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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

**	 Never Hinged with original gum (NH also used)
*	 Hinged with original gum
(*)/UNU	 Unused without gum as issued or having gum fully re		
	 moved.
o.g./OG	Original Gum (p.o.g.= part original gum)
8	 Used (includes full range of postally used, cancel-to-order, 
precancels)
XF	  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found.  This 
term is used rarely and is not applied for modern stamps.  The term 
“Superb” is occasionally used as an adjective in the text of a descrip-
tion.
VF	 A stamp in superior condition which is well-centered and 
without fault.
FVF	 Applied to stamps that are somewhat less well-centered 
than very fine, while taking into account what may considered as 
typical margins of classic material.  The term has also been applied 
to multiples with individual stamps with range of grade or for larger 
lots/collections.
F(ine)	 Stamps having perforations that do not cut into the design 
and without damaging faults.  Items described as such may have 
slight detracting features such as short perforation tips or natural in-
clusion.  Many better classic material naturally falls into this category 
and may be expected to command prices similar to those ascribed by 
catalogue values.
VG	 Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor cen-
tering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light creases, 
etc.
Faulty	  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly 
postmarks, serious thins or surface scuffs.
*	 Cover, which here embraces stampless folded letters (SFL), 
mailed envelopes, first day covers (FDC’s) etc.
FDC	 First Day Cover	
E/P	 Essay, Proof, Die Proof
UL	 “Upper Left”  and used in conjunction with corner of sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR LR and LL are used 
similarly.
c.d.s.	 “Circular date stamp” postmark
l.h.	 lightly hinged
v.l.h.	 very lightly hinged
h.r.	 hinge remnant
perf.	 “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 12.0 x 
11.5” 
Est.	 Our estimate of the final hammer price if there is average 
competition for the lot.
PR.	 Prices Realized
8	 Scan can be found online
MNG 	 Mint No Gum

  HOW TO CONTACT US:
  1550 Carling Avenue, Suite 202, 
  Ottawa, ON  K1Z 8S8 CANADA

  Office Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Welcome to Sparks Auctions sale 27. Once again, we are 
pleased to offer one of our most varied and interesting 
sales yet, with tempting philatelic material for all collecting 
interests and budgets.
  
Highlights of Canada and British North America include 
a lovely mint Newfoundland collection, featuring an 
exceptional selection of fresh and very fine items, offered as 
individual lots. New Brunswick is also well represented with 
many plate proofs, including a rare full sheet of the storied 
Connell issue.
  
Small Queen enthusiasts will find well over 50,000 stamps 
on offer, from accumulations to specialized studies and 
postmark collections. We also offer a lovely and advanced 
collection of choice, used OHMS perforated Officials, offered 
primarily as single lots. High quality single stamps also 
abound.
  
Postal History continues to be strong, with over 500 lots 
on offer. We are pleased to feature the exceptional New 
Brunswick collection of George MacManus, as well as the 
eagerly-anticipated follow-up to the Ted Kerzner Canadian 
squared circle postmarks, a lovely collection of Canadian 
mail to and from France, over 40 lots of Canadian military 
postal history, and much more. We also offer a quality 
selection of postmarks, including many fancy cancels.
  
Worldwide stamps are presented in both single lots and 
county collections, with many highlights from seldom-
offered countries and an array of specialized material. Of 
particular note is an advanced collection of Tibet, featuring 
many rarities and unusual items, as well as a further 
installment of the popular British Commonwealth perforated 
SPECIMEN stamps of the 1930s.
  
Sparks Auctions is always proud to offer a number of clean 
and useful postage lots. Many of these are “ready to use”, 
having already been sorted by denomination and are 
presented with complete inventories, saving the successful 
bidders many hours of organizing. 
  
We also continue to offer an industry-leading selection of 
images online, with this sale having over 3,000 individual 
high resolution scans. These images – including many 
of larger lots and collections - can easily be viewed at 
stampauctionnetwork.com. As always, Sparks Auctions 
will offer live internet bidding through the Stamp Auction 
Network platform, allowing collectors from around the world 
to enjoy the benefits of live-bidding during the sale. 
  
We at Sparks Auctions take pride in our meticulous 
approach to philately, from our in-depth descriptions and 
careful lotting to our emphasis on high-resolution, detailed 
images. I would personally welcome the opportunity to 
discuss with you how Sparks Auctions can assist in the sale 
of your philatelic material.
  
Enjoy the sale!
  
Stéphane Cloutier
Director of Lotting & Consignments
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                                    
	 1	 4

1	 8 1852 pale orange red Beaver Imperforate, on Soft Thin 
Paper, a used bottom sheet margin single with light cancel. 
An interesting stamp, on thinner than usual paper and with a 
pale impression. There is a diagonal corner crease at upper 
left, very fine appearance.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
2	 8 #1 1851 3d red Beaver Imperforate, on Laid Paper, a 

used horizontal pair, with neat target cancels and clear laid 
lines. Three large and balanced margins, plus a margin just 
touching the outer top frameline along its whole length, fine. 
Accompanied by a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

          
3	 8 #1iii 1851 3d red Beaver Imperforate, on Laid Paper, 

with Major Re-Entry, used with light target cancel and clear 
laid lines, four margins, showing part of the next stamp at 
top but close at left, fine-very fine. This scarce stamp is from 
position A-47 and clearly shows doubling in several areas. Ac-
companied by a 1964 B.P.A. certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

4	 E/P #1P 1851 3d Beaver Plate Proof in Red, on India paper, 
with almost complete printer’s inscription in bottom margin, 
extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
	 5	 6

5	 8 #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with centrally struck target cancel, four margins, 
just touching outer frameline at lower left. Accompanied by a 
1995 APS certificate not mentioning the small thin. Fine-very 
fine appearance.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

6	 8 #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate, on Laid Pa-
per with No Visible Laid Lines, used with four margins, rang-
ing from large to close but clear. Fine-very fine. This paper va-
riety is not listed in Unitrade but is well known to specialists. 
Accompanied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                                    
	 7	 8

7	 8 #2b 1851 6d brownish purple Consort Imperforate, on 
Laid Paper, used with blue cancel and weak, but clear laid 
lines. The stamp has three clear margins, just touching at 
right and possesses deep colour, fine-very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

8	 8 #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with light man-
uscript cancel (signature), four large and even margins, fresh 
and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 9	 15

9	 8 #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with four bal-
anced margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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10	 * #4 1857 3d Beaver Pair on Cover, mailed Montreal LC on 

JUN.22.1857 and addressed to Middlebury, Vermont. Frank-
ed with a horizontal pair of deep red fine 3d imperforate Bea-
vers paying the cross-border rate, both tied by 4-ring numeral 
21. A very fine light blue cover.

	 .................................................................................... Est $300

               
11	 * #4, 4xii 1857 3d Beaver Pair on Cover, mailed Prescott 

U.C on MAY.7.1858 to Potsdam NY, through Ogdensburgh 
(MAY.8.1858 c.d.s. in red). This yellow cover is franked with 
a horizontal pair of the 3d red Beaver imperforate (cut along 
frameline at left only, rest are clear to large margins) tied by 
a light 4-ring #35. These stamps are from plate positions 61 
and 62 (pane B) and the left stamp shows a major re-entry. 
A lovely and very fine cover, with only a tiny tear at top and on 
backflap. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi-
cate and signed by Alberto Diena.

	 .................................................................................... Est $750

          

                          
x12

12	 8/* #4, etc Collection of 3c Beaver Imperforates, with 
9 different stamps as per owner, described on page as red, 
brown red, deep red, red orange, orange red on thin paper, 
deep red on thick hard paper, hard wove paper, orange red on 
thin oily paper and a major re-entry from position 34 clearly 
showing strong doubling (with Georg Buhler handstamp on 
back and a small thin). Stamps appear to be all sound (ex-
cept where noted) and all have four margins, close but clear 
on some sides. Also comes with a cover mailed Brantford 
OCT.31.1857 to Toronto, 3-margin stamp is tied by a faint 
4-ring #5 in blue. This folded cover (no contents) has two file 
folds and a scarce circular corner card handstamp from Ed-
win J.H. Pauley / Halifax N.S. Accompanied by a 2004 Greene 
Foundation certificate. A nice collection.

	 .................................................................................... Est $750

                                    
	 x13	 16

13	 8 #4d Two Used 3d Beavers, one is imperforate on thin crisp 
paper, with four margins, a nice stamp. The other has had 
perforations added to make it appear as #12 with a 4-ring 
#50 postmark.

	 ...................................................................................... Est $75

                                    
14	 8 #4d 1852 3d red Beaver Imperforate, on Thin Paper, a 

used horizontal pair, with target cancels and large margins all 
around, close at bottom right. There is a light crease, mostly 
on the left stamp, else a very fine pair.

	 ...........................................................................Unitrade $600

15	 8 #4d 1852 3d orange red Beaver Imperforate, on Thin 
Paper, used with bold target cancel, four very large margins, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

16	 8 #4i 1852 3d deep red Beaver Imperforate, used with four 
balanced margins, rich colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
	 17	 18

17	 8 #4ii 1852 3d orange red Beaver Imperforate, used with 
ideal strike of 4-ring #8 (Chatham), with four clear to large 
margins but with two tiny pinholes. Never the less a very fine 
appearing stamp.

	 ...................................................................................... Est $50

18	 8 #4ii 1852 3d orange red Beaver Imperforate, used with 
neat target cancel, four margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                             
19	 8 #4ii 1852 3d orange red Beaver Imperforate, used with 

ideal 4-ring #21 cancel, with four margins and crisp impres-
sion. Very fine and a lovely stamp in all respects.

	 ...........................................................................Unitrade $350
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Pence Issues continued

                                    
	 20	 21

20	 8 #4iii 1852 3d red Beaver Imperforate, on Hard Wove 
Ribbed Paper, used with 4-ring numeral cancels, deep colour 
and four large margins, showing part of next stamp at left. 
There is a pencil note on back indicating “PPB96”. Accompa-
nied by a 2005 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $850

21	 8 #4v 1852 3d red Beaver Imperforate, on Thicker Hard 
Paper, used with four large and evenly balanced margins, 
very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi-
cate. A seldom offered paper variety.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 22	 24

22	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with indistinct 4-ring numeral cancel (likely #21), three large 
margins, just clear at right, fine-very fine. Accompanied by a 
1992 APS certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                           
23	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 

with blue cancel, four large to very large margins, with crisp, 
sharp impression and very fine. A lovely stamp, accompanied 
by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

24	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with very light cancel. Sheet margin at left, clear to just into 
on other sides, fine. Accompanied by a 1959 B.P.A. certifi-
cate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                                    
25	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 

with light cancel and four large to enormous margins, show-
ing adjoining stamps at left and bottom, quite fresh and ex-
tremely fine. A lovely stamp. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 26	 27

26	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used, 
with four large to clear margins, close at bottom right, fine-
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

27	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with target cancel, four margins, clear to just touching at top. 
There is a minuscule tear at left, still with bright colour and 
fine-very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

28	 8 #5d 1855 6d grey violet Consort Imperforate, on Thick 
Hard Paper, used with centrally struck 4-ring #16 (Hamilton), 
margins are close but clear, fine. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000
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	 29	 31

29	 8 #7 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thin Crisp Pa-
per, used with light cancel, four margins and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                       
30	 8 #7a 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thick White 

Paper, used with grid cancel, four large to very large margins, 
very fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi-
cate. A lovely example of this scarce paper variety.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

31	 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in pale rose, with four large margins and very fine.

	 .................................................................................... Est $350

                                    
	 32	 33

            
32	 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 

the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in bright rose, with four large margins, crisp impression 
and very fine.

	 .................................................................................... Est $350

33	 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in pale ash gray, with large margins and a hinge remnant, 
very fine.

	 ...................................................................................Est. $350

                                    
	 34	 36

34	 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on vertical mesh hard wove 
paper, in pastel green, with large margins, very fine.

	 .................................................................................... Est $350

                                    
35	 * #8 ½d rose Queen Victoria Imperforates on Cover Front, 

mailed from Lennoxville to Stanbridge East L.C., franked with 
a strip of 4 plus a pair of the ½d values, totaling 3d. Small 
tears affecting two stamps, still a scarce franking and nice 
appearance. Accompanied by a 2011 Greene Certificate.

	 .................................................................................Est $2,000

36	 8 #8a 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, on Hori-
zontally Ribbed Paper, used with partial ring numeral can-
cels, three large to huge margins, just touching at bottom, 
fine-very fine. A scarce paper variety, accompanied by a 1984 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

      
37	 8 #8i 1857 ½d lilac rose Queen Victoria Imperforate, used 

with large part town datestamp, showing “JU 1858”, four 
large margins and bright colour, very fine. Accompanied by a 
1996 APS certificate. A very nice stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,100
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Pence Issues continued

          
38	 8 #10 1857 6d reddish purple Consort Imperforate on Very 

Thick Fibrous Soft Paper, used with rare and desirable boxed 
LATE / FEE postmark. This stamp has three large margins, 
touching the outer frameline at bottom, with a small pinhole 
in left margin well away from the design and a trivial corner 
crease at upper right, else a fine-very fine stamp. Accompa-
nied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $6,500

    
39	 8 #10 1857 6d reddish purple Consort Imperforate on Very 

Thick Fibrous Soft Paper, used with 4-ring #19 (London) 
cancel. Three large margins, clear at top and showing a few 
letters of the printer’s imprint at bottom right, very fine. Ac-
companied by a 1959 B.P. A. and a 2011 Greene Foundation 
certificate. A lovely stamp with rich colour and crisp impres-
sion. Ex. Cantor collection.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

    
40	 * #10 6d Consort Imperforate on 1858 Cover, mailed 

Montreal on APR.26.1858 to Boston, Mass, franked with a 
6d reddish purple Consort on very thick paper (3 enormous 
margins, close to touching at bottom) well tied by a 4-ring #21 
obliterator. Very fine and a rare franking. Accompanied by a 
1988 David Brandon certificate.

	 .....................................................................Unitrade $10,000

                                    
41	 8 #12 1859 3d red Beaver, Perforated 11¾, used with tar-

get cancel, reasonably well centered for issue, very good-fine.
	 ...........................................................................Unitrade $450

Cents Issue Scott #14-20

                                    
42	 8 #14 1859 1c rose Queen Victoria, a used horizontal strip 

of five, with neat manuscript cancel, fine and scarce.
	 ....................................................................................Est $150

          
43	 (*) #15c 1859 5c vermilion Beaver, Perforated 11.75, un-

used (no gum), with crisp impression and very nicely centered 
for issue, extremely fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate. A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $850

    
44	 8 #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11¾, 

used with light cancel, fine. Accompanied by a 2014 Greene 
Foundation certificate. A very nice example of this sought af-
ter stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $3,500
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45	 * #17b 10c brown Consort on 1861 Cover, mailed from 

Prescott U.C on SEP.30.1861 to Burlington Vermont, via Og-
densburg New York (large red OCT.1 PAID c.d.s). The cover is 
franked with a 10c brown Consort (with toning on perfs) tied 
by a partial 4-ring #35 from Prescott (RF 5). A clean and very 
fine cover.

	 .................................................................................... Est $100

    
46	 * #17e 1860 10c deep red purple Consort on Cover 

mailed MAR.27.1860 from Brantford C.W to New York, the 
stamp is fine centered, and there is a vertical crease on the 
cover (well away from stamp), fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

    
47	 * #17e, v 1859 10c deep red purple Consort with Dou-

ble Epaulette Variety, being the top stamp of a fine vertical 
pair (with rich colour) used to frank a cover (front only) to the 
US. Mailed from Toronto (JY 30.1860) with square grid can-
cels tying the stamps, which have deep colour and are fine. 
Small tear at bottom of piece, still a nice usage of this variety. 
Stamps alone catalogue $1,000.

	 .......................................................................Unitrade $1,100

    
48	 * #17iii 1859 10c red lilac Consort with Major Re-Entry, 

from plate position 51, being the right stamp of two used to 
frank an 1867 mourning cover, mailed from Whitby C.W (light 
SP 20.1867 broken circle free strike plus another on the 
stamps) to Indiana. Stamps are fine centered and have very 
light toning on the perfs, cover has a small missing piece on 
back, else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 49	 51

49	 8 #17iv 1859 10c brown Consort with String of Pearls Va-
riety, from plate position 3, a used stamp showing a very light 
version of this variety, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
50	 E/P #17TCi 1859 10c Consort Trial Colour Plate Proof in 

Brownish Purple, on card-mounted India paper, in an upper 
marginal block of twelve. Very fine and scarce.

	 ....................................................................... Unitrade $3,300

51	 8 #17v 1859 10c red lilac Consort with Double Epaulette 
Variety, from plate position 61, used with light cancel and 
nice offset on back, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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Cents Issue continued

                                    
	 52	 54

52	 8 #17v 1859 10c brown Consort with Double Epaulette Va-
riety, from plate position 61, used with light grid cancel, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

          
53	 * #18 1865 12½c on Cover to Scotland, mailed Toronto 

on FEB.28.1865 and sent to Glasgow Scotland, endorsed 
“Per Canadian Packet”, with Glasgow Packet receiver dated 
MAR.12.1865. The cover (a folded letter without contents) is 
franked with a 12½c Queen Victoria, tied by a square Toronto 
grid. A lovely and very fine cover, with only the wax seal having 
been cut out, with no creases or other faults.

	 ...........................................................................Unitrade $250

54	 E/P #18P 1859 12½c Queen Victoria Plate Proof in Yellow 
Green, on card-mounted India paper, with part plate imprint 
in bottom margin, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
	 55	 56

55	 (*) #19 1859 17c blue Cartier, unused (regummed) with 
bright colour and a rounded perf at lower right, fine-very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

56	 8 #19 1859 17c blue Cartier, used with grid cancel, rich 
colour and very fine centered.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 57	 58

57	 8 #19 1859 17c blue Cartier, used with light cancel and 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

58	 8 #19 1859 17c blue Cartier, used with grid cancel and ex-
ceptionally large margins all around (well clear of frameline 
on each side, and showing part of the adjoining stamp at top), 
a lovely and extremely fine stamp. A great stamp for the con-
noisseur.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 59	 61

59	 8 #19a 1859 17c slate blue Cartier, used with Hamilton 
datestamp, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

           
60	 E/P #19TCi 1859 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in 

Black, on India paper in a block of nine, very fine, rare and 
desirable.

	 ....................................................................... Unitrade $4,500

61	 (*) #20 1859 2c rose Queen Victoria, unused (regummed) 
reasonably well centered for issue, and comes with a (pink) 
2014 Greene Foundation certificate stating “cleaned and 
regummed”. Fine-very fine and a nice appearing stamp

	 ...........................................................................Unitrade $550
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	 62	 63

62	 8 #20 1859 2c rose Queen Victoria, used with light grid 
cancel, nicely centered with a crease on the upper left corner 
perf tip, still very fine 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

63	 8 #20a 1859 2c deep claret rose Queen Victoria, used, 
with just a trace of a postmark at right, deep rich colour and 
very well centered, very fine. A gorgeous stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 64	 65

64	 8 #20a 1859 2c deep claret rose Queen Victoria, used with 
bright colour and nicely centered, very fine. A fresh stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $500

65	 8 #20v 1859 2c rose Queen Victoria with Two Plate Variet-
ies, used with grid cancel and a clear “dash in lower right 2”, 
plus an “extension of the vertical frameline” at left. There is a 
tiny tear at top, else very fine. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
x66

66	 8 #14/20 1859 Group of Used First Cents Issues, with 1c 
(5 copies, including two with dated cancels), 2c, 5c (3 copies, 
including a 4-ring #52, plus an unused-appearing copy, cata-
logued as used), 10c (two shades, including a lovely socked 
on the nose Ottawa CW dated town cancel), 12½c (2 shades) 
and 17c. A nice group.

	 .............................................................................Scott $1,640

67	 8 #14/20 Collection of Used 1859 Cents Issues, with 1c 
(x4), 5c (x4, plus a regummed stamp counted as used), 10c 
(x2), 12½c (x4 with shades), 17c (x3) and a 2c. Also included 
but not counted are a second copy of the 2c (with two cut 
margins) and an imperforate 10d Cartier on thin paper (Scott 
#7, with all but one margins cut into).  

	 ............................................................................. Scott $2,227

68	 8 #14/20 Collection of Used First Cents Issues, with 1c 
(x7), 2c, 5c (x11), 10c (x5), 12½c (x6) and 17c. Includes bet-
ter shades (all counted as cheapest shade or variety), plus 
two very fine covers, one franked 5c the other 1c. Better over-
all quality than is usually seen for this issue and fine or better.  

	 .............................................................................Scott $3,250

Large Queens Scott #21-33

                                    
	 69	 70

69	 8 #22 1868 1c brown red Large Queen, used with light St 
John NB town cancel dated JUL.28.1868, very fine. A lovely 
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $200

70	 * #22b 1868 1c brown red Large Queen on Thin Paper, 
mint with hinged original gum, very fine. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate stating “gum slightly dis-
turbed”. A scarce mint stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                    
	 71	 73

71	 8 #22iii 1868 1c brown red Large Queen on Bothwell Pa-
per, with “Burr to Left of Head” Variety, used with pen can-
cel clear of variety, vertical crease, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                          
72	 8 #23 1869 1c yellow orange Large Queen, a lovely used 

pair, with part Toronto duplex and large margins, lightly rein-
forced between. An attractive and very fine pair.

	 ...........................................................................Unitrade $500

73	 8 #23 1869 1c yellow orange Large Queen, used with part 
c.d.s. cancel from Terrebonne dated MAR.29.1870. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250
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Large Queens continued

                                    
	 74	 75

74	 8 #23a 1868 1c deep orange Large Queen, used with part 
duplex cancels. A nicely centered stamp with rich colour, very 
fine

	 ...........................................................................Unitrade $400

75	 8 #23iii 1868 1c yellow orange Large Queen, on Thin Pa-
per, used with 2-ring #1 cancel. This is Pack’s Paper 1, Duck-
worth’s paper 9B. A fine stamp, accompanied by a 2017 CPES 
certificate not mentioning the pressed-out creases. A scarce 
paper variety.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 76	 79

76	 E/P #23P 1868 1c Large Queen Plate Proof in Bright 
Brown Red, on card-mounted India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

    
77	 * #24 1868 2c green Large Queen, mint with full original 

gum, lightly hinged and very fine. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certificate stating that the gum is “lightly 
sweated”.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

                                    
78	 * #24 1868 2c green Large Queen, horizontal pair used on 

cover, very fine. The cover still contains a multi-page letter to 
Henry Morgan in Ottawa, being a biography of J.G. Robertson, 
a long time Mayor of Sherbrooke Qué. This was sent to Mor-
gan as he was preparing the publication of the Who’s Who of 
notable Canadians. Mailed from Montreal on JAN.14.1869, 
over-paying the 3c letter rate. Stains on back, else stamps 
are very fine with deep colour and catalogue value for stamps 
alone is $260, assuming regular paper.

	 .................................................................................... Est $100

79	 8 #25viii 1868 3c red Large Queen on Bothwell Paper, 
used with ideal blue target cancel, nicely centered and very 
fine. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                                    
	 80	 81

80	 8 #26iv 1875 5c olive green Large Queen, used with part 
duplex cancel, well centered but with uneven perforations at 
top and bottom, very fine appearance.

	 .................................................................................... Est $100

81	 8 #27c, iii 1868 6c brown Large Queen on Thin Paper, with 
Major Re-Entry, from plate position 93, most noticeable in 
the S of POSTAGE and the upper right scroll, used with light 
cancel and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 82	 83

82	 8 #27iii 1868 6c brown Large Queen with Major Re-Entry, 
from plate position 95, noticeable mostly in the doubling of 
the upper scrolls, etc. Used with light cancel and fine-very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $575



15

83	 (*) #27v 1868 6c brown Large Queen, unused (no gum), 
fresh and fine-very fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,550

                                    
	 84	 85

84	 8 #27vi 1868 6c brown Large Queen on Bothwell Paper, 
used with oval grid cancel, quite fresh and well centered, 
extremely fine. Accompanied by a 2013 Greene Foundation 
certificate. A lovely stamp in all respects.

	 ...........................................................................Unitrade $325

85	 (*) #28 1868 12½c blue Large Queen, unused (no gum), 
with bright colour and very fine. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certificate. A very nice stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

          
86	 8 #28 1868 12½c blue Large Queen, a used pair with Qué-

bec city duplex dated OCT.1.1869. There is a small corner 
crease on left stamp and a light handstamp on back, still with 
bright colour and fine.

	 .................................................................................... Est $100

87	 8 #29-30 Collection of Used 15c Large Queens, with 13 
stamps total, includes shades and paper varieties, and all 
catalogued as cheapest (Scott 29 and 30) except for three 
stamps: Scott 29a (perf 11½ x 12, two copies, one with a nice 
Halifax c.d.s. and one with a 1992 APS certificate) and 30e 
(deep blue shade). Nice group, overall fine.

	 .............................................................................Scott $1,925

                                    
	 88	 89

88	 8 #29ii 1868 15c grey violet Large Queen with Pawnbro-
ker Variety, mint with lightly disturbed original gum, from po-
sition 10, fine-very fine and fresh. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

89	 (*) #29iv 1868 15c grey violet Large Queen, with Cracked 
Plate Variety, unused (no gum), from plate position 65, with 
a few negligeable short perforations, still fine and scarce in 
this condition. Accompanied by a 2015 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                                    
	 90	 91

90	 * #30a 1868 15c grey Large Queen, Perforated 11½ x 12, 
mint with original gum, centered to top, fresh and fine. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certificate stating 
“trace of original gum”, which is more like 50%. A difficult 
stamp in this condition.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

91	 (*) #30c 1868 15c deep violet Large Queen, on Thick Pa-
per, unused (no gum), with a thin at top (as most examples of 
this fragile paper have) and fine. A scarce unused stamp, ac-
companied by a 2017 Greene Foundation certificate stating 
“somewhat soiled on surface”.

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

                                    
	 92	 93

92	 8 #30vii 1868 15c grey Large Queen on Pirie Paper, With-
out Watermark, used with cork cancel, with light thin at top, 
still a rare and seldom offered paper variety. Accompanied by 
a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

93	 8 #31 1868 1c brown red Large Queen on Laid Paper, used 
with very light cancel, with a few rounded perfs at lower right 
(mentioned for strict accuracy), still very good-fine and a pre-
sentable stamp. Accompanied by a Greene Foundation certifi-
cate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,750

94	 8 #21-28 Collection of Used Large Queen Issues, with Scott 
#s 21, 21a, 21c, 22 (3 copies), 23b, 24 (3 copies), 24b, 25 
(5 copies), 25a (showing parts of three letters of the water-
mark), 26 (two distinct shades), 27, 27a, 27f, 28 (4 copies). 
We note many shades, papers, some better postmarks, over-
all a nice quality lot, with many very fine centered stamps.

	 .............................................................................Scott $3,540

95	 8 #21-30 Collection of Used Large Queen Issues, with #s 
21, 22 (x2), 23, 24 (x2), 25 (x3), 26, 27 (x3 brown shades), 
28 (x2) and 29/30 (x7 shades). A useful group, with the odd 
small fault, catalogued as all cheapest shade or paper and 
overall fine centered with some better.

	 .............................................................................Scott $2,295
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Large Queens continued

                                    
x96

96	 8 #21-30 Collection of Used Large Queen Issues, with ½c 
(dated 1877), 1c red brown, 1c yellow orange (small tear), 2c 
on thin paper, 3c, 5c, 12½c (x2) and 29/30 (x10 including 
a c.d.s. pair and an unused blue grey shade). A very nice lot, 
much better quality than is normally seen, and contains many 
very fine stamps.

	 .............................................................................Scott $1,910

97	 8 #21/30 Collection of Used Large Queen Issues, with 
½c (x3), 1c brown red (x2), 3c (x11), 5c (x2), 6c (x5), 12½c 
(x7), and 29/30 (x16). Also includes a used #19. A few small 
faults, else an overall fine or better group, and unchecked by 
us for perforations, papers, etc.

	 .............................................................................Scott $4,015

98	 8 #27/30 1868 Group of Four Large Queen Varieties, with 
a 6c brown (“Cob of Corn” flaw in the margin to the right of the 
right numeral 6, see Duckworth page 119). 12½c (“A” flaw in 
the A of HALF), 12½c (“Balloon” flaw being three dots in the 
lower right corner margin) and a 15c (“Balloon” flaw, weak dot 
below first E of FIFTEEN). An overall fine group.

	 ....................................................................................Est $150

Small Queens Scott #34-47

                                    
	 99	 104

99	 ** #34 1882 ½c black Small Queen on Grayish Wove Pa-
per, a mint never hinged block of four, with deep rich colour, 
strong offset on back and very fine. A nice block.

	 ...........................................................................Unitrade $300

100	 8 #34 1882 to 1890s ½c Small Queen Lot, with 150 
stamps in all, including 30 unused or mint hinged, all neatly 
displayed on two stock sheets. We note two blocks, some 
pairs, an imprint single and a good selection of useful can-
cels including many dated, some squared circles, including 
a socked on the nose Winnipeg on a pair, etc. Overall fine or 
better and unchecked by us as for varieties, etc.

	 .............................................................................Scott $1,875

      
101	 * #34 1891 ½c Small Queen Circular Rate Cover, an un-

usual salmon coloured cover mailed to St Stephen NB (re-
ceived on back AUG.21.1891), franked with a single ½c Small 
Queen, nicely tied by a cork cancel. The cover is also docketed 
AUG.20.1891 and the backflap is neatly tucked inside and 
unsealed. An attractive example of this scarce (dated) rate.

	 .................................................................................... Est $100

102	 8 #35 1880s to 1890s 1c Small Queen Lot, with 1,674 used 
stamps in all, neatly displayed on black stock sheets. We note 
a wide variety of postmarks, with many dated, shades, etc. 
Unchecked by us for varieties, etc. Catalogued as all cheap-
est shade. We have scanned 10 representative pages online. 
Overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,092

103	 */**/(*) #35 1880s to 1890s 1c Small Queen Lot, with 64 
mint or unused stamps in all, including 5 mint never hinged 
(one has a tear), 8 mint hinged and 51 unused no gum. One 
has part counter in top selvedge and another has part printer’s 
inscription, a few faults on some, else overall fine or better.

	 .............................................................................Scott $2,550

104	 * #35d 1873-75 1c orange yellow Small Queen, Perforated 
11½ x 12, a mint block of four, with full, original streaky gum, 
hinged. Fine-very fine and ex. Danny Cantor collection. Accom-
panied by a 2016 Greene Foundation certificate mentioning 
that the gum is “slightly disturbed from hinges”.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

105	 8 #35viii 1898 1c yellow Small Queen with Long Strand of 
Hair Variety, used with dated c.d.s. cancel, large margins and 
light internal crease, else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
106	 8 #35viii 1896 1c yellow Small Queen with Stand of Hair 

Variety, being the middle stamp of a used strip of three, with 
St Boniface Man cancels dated MAR.10.1896. Fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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107	 8 #36 1870s to 1890s 2c Small Queen Lot, with about 
1,100 used stamps, all in a stockbook. We note lots of shades 
and printings, some postmark interest, and some are identi-
fied by owner as per printings, shades, perforations, dots and 
scratches, etc. We note many dated copies, etc. Catalogue 
value is for all the cheapest variety, overall fine or better with 
many jumbo copies.

	 .............................................................................Scott $2,750

108	 8/* #36 1870s to 1890s 2c Small Queen Lot, with 660 
stamps total, all neatly displayed on black stock sheets, with 
shades, perforations, jumbo copies, a variety of postmarks 
including a few dated, etc. Catalogue value is for all used, 
using cheapest variety of shade, perforation, etc. although 
there are about 25 stamps which are either unused, or un-
cancelled, or have some gum. We have scanned all pages 
online, overall fine to very fine.

	 ................................................................................ Scott $825

       
109	 E/P #36P var 1890s 2c Small Queen Defaced Plate Proof 

horizontal pair, in black, with large margins and very fine. Not 
often offered, and a must have for any Small Queen specialist.

	 .................................................................................... Est $500

110	 8 #37 1870s to 1880s 3c Small Queen Lot, with 540 used 
stamps, all neatly displayed on double-sided black stock 
sheets, with shades, etc. This lot contains no dated copies, 
but does contain many fancy and other cancels, some in co-
lour. We have scanned all pages online, overall fine to very 
fine.

	 ................................................................................ Scott $810

111	 8 #37 1870s to 1880s 3c Small Queen Lot, with 560 used 
stamps all in singles and pairs, all neatly displayed on double-
sided black stock sheets, with shades, etc. This lot contains 
no dated copies, but does contain many fancy and other can-
cels, some in colour. We have scanned all pages online, over-
all fine to very fine.

	 ................................................................................ Scott $840

112	 8/* #37, 37a, 37b 1870s to 1880s 3c Small Queen Lot, 
with 109 used stamps, all neatly displayed on two black stock 
sheets, with shades (including many early rose or copper red 
shades), perforations, a variety of postmarks. Also includes 
a cover from Elphin, C.W manuscript dated JUN.1.1876 with 
backstamps from Macdonald’s Corners, Lanark and Toronto 
(tear on back). We have scanned both pages online, overall 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

113	 8 #37, 41 1880s to 1890s 3c Small Queen Lot, with 2,480 
stamps in all, neatly displayed on several black stock sheets 
with many shades (including rose carmines and a few early 
roses). We note a wide variety of postmarks, including many 
c.d.s., squared circles, cork cancels, and more. A few faults, 
still an unusually large lot, catalogued as all cheapest #41 but 
includes many earlier printings as well. Overall fine to very fine 
with many extremely fine. We have only scanned 10 represen-
tative pages.

	 .............................................................................Scott $1,984

114	 8 #37, 41 1880s to 1890s 3c Small Queen Lot, with 1,800 
used stamps in all, with 65 #37 (all dated) and the rest are 
mostly #41, neatly displayed on black stock sheets. We note a 
wide variety of postmarks, at least two thirds of which are dat-
ed, plus shades, etc. Unchecked by us for varieties, etc. Cata-
logued as all cheapest shade by printing. We have scanned 
10 representative pages online. Overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,485

115	 8 #37, 41 1870-97 3c Small Queen Advanced Study, all 
written-up on 113 quadrille pages in a Stanley Gibbons al-
bum. An old time collection covering many subjects such as 
blurring in margins, dots, many stamps identified as per Shoe-
maker classification, two nice pages of imprints, paper stud-
ies, etc. A little postmark interest, but mostly we note loads of 
early 1870-71 shades, with copper reds and roses, 1888-89 
carmine shades, and everything in between, not much after. 
Probably well over 1,000 stamps included and no covers. We 
have scanned 10 pages online and highly recommend view-
ing in person.

	 .................................................................................Est $1,000

116	 8 #37, 41 1880s to 1890s 3c Small Queen Lot, with over 
4,700 used stamps, all displayed in three stockbooks. Most 
are from the second Ottawa printings, and we note a little 
postmark interest (mostly dated copies or cork cancels), plus 
shades, etc. A good opportunity for the specialist to seek out 
varieties. Catalogue value is for all #41 (as cheapest only) but 
includes many #37, etc.

	 .............................................................................Scott $3,788

117	 8 #37, 41 1880s to 1890s 3c Small Queen Lot, with about 
4,000 stamps, all in a box, majority are off paper and some 
are on (mostly cut close). We estimated the number of stamps 
based on weight (total of 169gr), taking into account the extra 
paper. Most of these are #41, but includes many #37 and a 
very few 1c and 2c values. Not much in postmark interest, 
save for a few dated copies and perhaps more. A great lot for 
the specialist, as there could be varieties. Overall fine or bet-
ter.

	 .................................................................................... Est $200

118	 */**/(*) #37, 41 1880s to 1890s 3c Small Queen Lot, with 
45 mint or unused stamps in all, including one that is never 
hinged (with gum loss in a corner), and a few others have 
hinged gum but mostly all have no gum. A few faults, still an 
unusual lot, catalogued as all cheapest #41 but includes ear-
lier printings as well. Overall fine.

	 .............................................................................Scott $2,925

119	 8/* #37, 41 1870s to 1890s 3c Small Queen Lot, in a 
thick stockbook, with well over 2,000 used stamps plus about 
13 (mostly faulty) covers. We note more than usual early 
1870-72 shades than is usually seen in this type of lot, with 
pages full. We also note several carmine rose shades from 
1888-89, many 11½x12 perfs, 15 copies with imprints, many 
town cancels, and more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $300

Scans of these 
Small Queen lots 

can be found online. 8
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Small Queens continued

120	 8/* #37a,b, 41a 1870-90 3c Small Queen Shade Study, 
all neatly written-up on quadrille pages in a Stanley Gibbons 
album. First two pages show a colour chart, the first of which 
is apparently ex. Fred Jarrett. Follows a shade study starting 
with early copper reds of 1870, rose shades up to the rose 
carmine shades of 1888-89, with stamps and covers and not-
ing only one cover after 1890. We counted 35 covers and 
about 100 stamps in all. There is some postmark interest, 
for example we noted the earliest recorded date of Bowling 
Green Ont MAR.7.1871 (on cover). Many of the covers have 
been long removed and of those remaining there are faults, 
and the stamps are overall fine or better. High catalogue val-
ue and not often offered. We have scanned 5 pages online 
and highly recommend viewing in person.

	 .................................................................................... Est $250

121	 8 #37e 1873 to 1879 3c Small Queen Lot, all Perforated 
11½ x 12, with 370 used stamps, all neatly displayed on 
double-sided black stock sheets, with shades, etc. This lot 
contains no dated copies, but does contain many fancy and 
other cancels, some in colour. We have scanned all pages 
online, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $4,625

122	 8 #37e 1873 to 1879 3c Small Queen Lot, all Perforated 
11½ x 12, with 200 used stamps, all neatly displayed on 
double-sided black stock sheets, with shades, etc. This lot 
contains no dated copies, but does contain many fancy and 
other cancels. We have scanned all pages online, overall fine 
to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,500

123	 8 #38, 42 1876 to 1890s 5c Small Queen Lot, with 123 
used stamps, all neatly displayed on double-sided black stock 
sheets, with shades, etc. Includes Unitrade #s 38 (x22), 38a 
(x4), 38i (x48), 38ii (x3), 42 (x42) and 42vi (x4), as described 
by owner. This lot contains no dated copies, but does contain 
many fancy and other cancels. We have scanned all pages 
online, overall fine to very fine and catalogue value is for fine 
only.

	 ....................................................................... Unitrade $2,086

124	 8 #38, 42 1876 to 1890s 5c Small Queen Lot, with 151 
used stamps, all neatly displayed on double-sided black stock 
sheets, with shades, etc. Includes Unitrade #s 38 (x27), 38a 
(x2), 38i (x46), 38ii (x2), 42 (x71) and 42vi (x2), as described 
by owner. This lot contains no dated copies, but does contain 
many fancy and other cancels. We have scanned all pages 
online, overall fine to very fine and catalogue value is for fine 
only.

	 .......................................................................Unitrade $1,925

125	 8/(*) #38, 42 1876 to 1890s 5c Small Queen Lot, with 
568 stamps total, all neatly displayed on black stock sheets, 
with shades (including many slate green shades), perfora-
tions, jumbo copies, a variety of postmarks including a few 
dated, etc. We note some squared circle postmarks includ-
ing Cobourg, Flesherton, Toronto. Catalogue value is for all 
used, using cheapest variety of shade (Scott 42), perforation, 
etc., although there are about 10 unused stamps. We have 
scanned all pages online, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,982

126	 8 #39 1872 to 1880s 6c yellow brown Small Queen Lot, 
with 115 used stamps, all neatly displayed on two black stock 
sheets, with shades and a variety of postmarks including a 
few dated, corks, etc. Unchecked by us for perforations or 
varieties and includes several pairs. All are scanned online, 
overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $3,162

127	 8 #40 1870s to 1880s 10c Small Queens, a selected group 
of 21 sound copies, with a variety of shades, unchecked for 
perforations or papers, overall fine or better. A nice group.

	 .............................................................................Scott $1,890

128	 8 #40, 45 1870s to 1890s 10c Small Queen Lot, with 25 
used stamps in all, with 10 early printings and 15 later print-
ings. We note many shades such as pale rose lilac, magenta, 
dull magenta, deep lilac rose, plus a variety of rose shades, 
brown reds, etc. A very nice and clean collection, all stamps 
appear to be sound, with many very fine centered.

	 .............................................................................Scott $1,875

129	 8/* #40, 45 1870s to 1890s 10c Small Queen Lot, with 66 
used stamps, all neatly displayed on a black stock sheet, with 
many shades and a variety of postmarks. Includes 32 early 
shades and 34 later shades, at least three 11½x12 perfs and 
two mint hinged singles (one is fine, the other has a thin). 
Catalogue value is for 29x #40, 3x #40d, 1x #45* and 32 x 
#45. All are scanned online, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $6,135

                                    
130	 8 #40a 1880 10c Magenta Small Queens with Ottawa 

Crown Cancels, both with ideal strikes and fine or better.
	 .................................................................................... Est $100

                                    
	 x131	 132

131	 8 #40c, 40d Group of Eight Early 10c Small Queens, all 
Perforated 11½ x 12, with a variety of shades, including dull 
rose lilac (x4) and magenta (x4) shades. A seldom offered 
group, overall fine or better,

	 .............................................................................Scott $2,000

132	 8 #40e 1874 10c pale milky rose lilac Small Queen, Per-
forated 11½ x 12, used with part Chatham duplex, fine-very 
fine. A choice example of this scarce and sought after printing.

	 ...........................................................................Unitrade $650

133	 8 #41 1890s 3c Small Queen Lot, with 1,350 used stamps 
all in singles, pairs and strips, all neatly displayed on double-
sided black stock sheets, with shades, etc. This lot contains 
no dated copies, but does contain many fancy and other can-
cels, some in colour. We have scanned all pages online, over-
all fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,080

134	 8 #41 1890s 3c Small Queen Lot, with 1,450 used stamps, 
all neatly displayed on double-sided black stock sheets, with 
shades, etc. This lot contains no dated copies, but does con-
tain many fancy and other cancels, some in colour. We have 
scanned all pages online, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,160
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135	 8 #41 1890s 3c Small Queen Lot, with 1,300 used stamps, 
all neatly displayed on double-sided black stock sheets, with 
shades, etc. This lot contains no dated copies, but does con-
tain many fancy and other cancels, some in colour. We have 
scanned all pages online, overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,040

136	 8 #41 1890s 3c Small Queen Lot, a total of 4,560 used 
stamps, all neatly displayed in three stockbooks, with a wide 
variety of postmarks, many dated, shades, etc. Opportunity 
for specialists to seek out varieties, etc. Overall fine or better, 
with some faults to be expected. We scanned 5 representa-
tive pages online.

	 .............................................................................Scott $3,648

                                    
137	 (*) #41iv 1896 3c vermilion Small Queen Imperforate, an 

unused (no gum, as issued) upper marginal pair, fresh and 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

138	 8 #43 1890s 6c red brown Small Queen Lot, with 56 used 
stamps, all neatly displayed on a black stock sheet, with 
shades and a variety of postmarks including a few dated, 
squared circles, a crown postmark, etc. All are scanned on-
line, overall fine to very fine.

	 ................................................................................ Scott $700

                                    
139	 */** #43c 1890s 5c red brown Small Queen, with “5c on 

6c” Re-Entry, a mint upper right corner block of six, with posi-
tion 10 hinged, position 20 with a small gum loss and rest 
are never hinged. Position A20 shows what is known as the 
“lesser 5c on 6c re-entry” which can easily be seen at the top 
of the Queen’s head. Light bends mostly in margin at right, 
still very good overall.

	 .................................................................................... Est $250

140	 8 #44 1893 to 1897 8c Small Queen Lot, with 345 used 
stamps, all neatly displayed on black stock sheets, with many 
distinct shades and a variety of postmarks including a few 
dated, corks, squared circles, etc. All are scanned online, 
overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,242

141	 8 #45 1890s 10c Small Queens, a selected group of 21 
sound copies, with a variety of shades (includes Salmon 
shades listed in Stanley Gibbons), unchecked for perforations 
or papers, overall fine or better. A nice group.

	 .............................................................................Scott $1,365

142	 * #45a 1897 10c dull rose Small Queen, mint, with full origi-
nal hinged gum, with light gum sweating over the hinge mark, 
still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                                    
143	 (*) #45xxa 1897 10c dull rose Small Queen with Style S 

Precancel, on a horizontal strip of five, unused (no gum) with 
tiny faults on some stamps and hinge-reinforced, still a scarce 
multiple.

	 ........................................................................ Precancel $500

                                    
	 144	 145

144	 8 #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, used with part 
c.d.s. cancels, large margins all around and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $150

145	 8 #47 1893 50c deep blue Widow Weeds, used with neat 
c.d.s. cancel from Hamilton dated FEB.19.1901, fresh and 
very fine. A nice stamp.

	 .................................................................................... Est $100
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Small Queens continued

                                    
146	 8 #47 1893 50c deep blue Widow Weeds, used block of 

four, with neat barred cork cancels, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $360

          
147	 8/** #47 var 1893 50c deep blue Widow Weeds, a 

right sheet margin block of 10, with full original gum, never 
hinged with a few small adhesions on some stamps. Each 
stamp has been cancelled with an Ottawa circular datestamp 
APR.29.1907, which is described by some as being a precan-
cel. The accompanying 2012 Greene Foundation certificate 
states only “used”. Separation between two stamps at right 
and overall fragile, still a scarce to rare item.

	 .................................................................................Est $1,000

148	 8 #34-47 Extensive Used Small Queen Collection, an old 
time collection of over 2,200 stamps housed in three modern 
stockbooks, with all denominations from the ½c to the 50c 
and includes more than usual interesting material. Most is-
sues have a selection of stamps identified as per old time 
Shoemaker “class” numbers with extensive descriptions of 
papers, shades, perforations, and more. Most issues are 
also shown with a variety of postmarks, including many c.d.s., 
squared circles, fancy postmarks, parcels, rollers and more. 
Quite a nice collection, with a huge catalogue value and over-
all nice quality, worthy of a close look. We have scanned only 
9 representative pages online.

	 .................................................................................... Est $750

149	 8 #34/44 Collection / Accumulation of Used Small 
Queens, with much cancel interest. Over 650 stamps with 
all values represented to 8¢. Strength is in 1¢ and 3¢ (both 
Montreal and Ottawa printings). Cancellations include a nice 
selection of Squared Circles types 1 and 2, many c.d.s. with 
readable dates, many duplex (mostly on piece), some nice 
fancy cancels and sundry other types. Also includes shade 
reference groups of 5¢ (#38 and 42) and 6¢ (#39 and 43). 
Overall a nice lot, of average quality that will be useful for 
adding to calendar, shade or postmark collections. High cata-
logue value.

	 .................................................................................... Est $200

150	 8 #34/45 Collection of Used Small Queens, with a good 
proportion of early printings such as 1c deep orange, 3c 
rose and carmine rose, 5c olive grey, 6c yellow brown and 
many early 10c shades. Also a few better postmarks and un-
checked by us as for perforation varieties. Two of the stamps 
are accompanied by 1992 APS certificates, one for a “Scott 
No. 40iii dull rose lilac” and the other for a “Scott No. 36e”.

	 ................................................................................ Scott $734

151	 8 #34/45 Old Time Advanced Small Queen Collection, all 
neatly and extensively written-up on quadrille pages in two 
volumes, with all values from ½c to 10c, and showing shades, 
perforations, papers, position dots, re-entries, postmarks, 
plate flaws, and more. Mostly all used, with a few mint and 
contains about 520 stamps in all plus a number of covers. 
Overall nice quality material, we have scanned 10 pages on-
line, viewing is recommended to see the rest in person.

	 .................................................................................... Est $750

152	 8 #35, 41 1890s 1c and 3c Small Queen Lot, with 440 
used stamps (1c x251, 3c x189), all in pairs and strips and 
neatly displayed on black stock sheets, with shades and a 
variety of postmarks, with many dated including many c.d.s. 
or duplex, rollers, etc. All are scanned online, overall fine to 
very fine.

	 .................................................................................... Est $100

153	 */** #35-37, F1a Group of Mint Small Queens, starts with 
the 1c yellow (mint never hinged pair, fresh, one stamp is very 
fine), 2c green (single hinged), 3c red (mint hinged pair with 
original, streaky gum). Also comes with a 2c vermilion regis-
tered letter stamp (hinged single). Overall fine group.

	 ................................................................................ Scott $805

154	 8 #35/41 Large Collection of 1c to 3c Small Queens with 
Dated Town Cancels, from the 1870s to the 1890s, with 
three main groupings, one with 700 Small Queens in black 
stock pages (plus another 80 later stamps), one with about 
600 Small Queens written-up on pages and the third is a 
group of about 300 Small Queens on piece or cover, for a 
total of about 1,680 stamps. A lovely and rarely offered group, 
with lots of small post offices from all over Canada, with bro-
ken circles, c.d.s., duplex, coloured, indicia errors, etc. Some 
were collected strictly for being able to read the date only, 
others for both date and town. A few dozen or more stamps 
have other types of postmarks such as fancy, flag, etc. A great 
lot for the town cancel collector, or calendar collector, overall 
fine to very fine. We have scanned ten representative pages 
online.

	 .................................................................................... Est $750

155	 8 #35/41 1890s 1c, 2c and 3c Small Queen Lot, in three 
stockbooks, with 1c (x2,400), 2c (x1,000) and 3c (x1,984). 
Wide variety of postmarks, including dated, some cork can-
cels, etc. A great opportunity for the specialist to seek variet-
ies, better postmarks, etc. Overall fine or better, with some 
faults to be expected. We have scanned 6 representative 
pages online.

	 .............................................................................Scott $7,087

156	 * #35/41ii 1890s Group of Mint Small Queens, with four 1c 
values, including an orange shade with part original gum, as 
well as three yellow shades, each with original gum but with 
gum disturbance to some degree. One has a small spot on 
front. Two 2c values with full original gum, one is fine-very fine 
hinged and the other is very lightly hinged, large margins and 
fresh, very fine, a very fine. Lastly, a #41ii orange vermilion 3c 
horizontal pair, with full original gum, lightly hinged and fine.

	 .................................................................................... Est $300
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157	 8 #35/44 Group of Interesting Used Small Queens, with 
322 stamps in all, displayed on six black stock sheets, collect-
ed for postmarks, shades, varieties, etc. We note a full page 
of manuscript cancels, a half page of Ottawa duplex “1” can-
cels, 13 orange shade 1c values, a selection of numeral post-
marks (duplex), some dated cancels, a crown cancel, some 
early copper red and rose shades including one with PAID 
cancel, some rose carmine shades, a page of mis-perforated 
(or quite off-center) stamps, perforation varieties, papers and 
more. Overall fine or better and all are scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

158	 8 #35/46 Collection of Fully Dated Used Small Queens. 
With 20 stamps in all, the collector attempted to obtain dates 
that were attributable to the specific shade or printings for 
each stamp. We note 1c (3 copies), 2c (3 copies), 3c (5 cop-
ies), 5c (2 copies), 6c (2 copies including an 11½ x 12), 8c (2 
copies), 10c and 20c. Most have lovely socked on the nose 
town cancels, including many squared circles. A nice lot which 
is accompanied by an original photograph of Queen Victoria, 
in her late years, thought to have been taken by Royal photog-
rapher Alexander Bussano.

	 ....................................................................................Est $150

159	 8 #35d/38a 1870s 1c to 6c Small Queen Lot, Perforated 
11½ x 12, with 492 used stamps, including 1c x48, 2c x18, 
3c x400, 5c x10 and 6c x16, all neatly displayed on black 
stock sheets, with many shades and a variety of postmarks. 
Unchecked by us for perforations (perfed by owner). All are 
scanned online, overall fine to very fine.

	 ............................................................................. Scott $7,975

Jubilee Issue Scott #50-65

                             
	 160	 162

160	 8 #50 1897 ½c black Jubilee, used with socked on the nose 
c.d.s. cancel from Toronto, dated MAY.23.1904. An unusually 
big stamp, with enormous bottom margin and three others 
large, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $140

  
161	 ** #51 1897 1c orange Jubilee, mint never hinged block of 

four, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $480

162	 ** #51 1897 1c orange Jubilee, mint never hinged, quite 
fresh and perfectly centered, extremely fine.

	 .......................................................................... Unitrade $120

 
163	 */** #52i 1897 2c deep green Jubilee, a mint lower left 

corner block of four, with top two stamps very lightly hinged, 
bottom two never hinged, trivial perf separation at top left, 
fresh and very fine. An attractive positional block.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                             
	 164	 165

164	 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint never hinged, nicely 
centered, with fresh colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

165	 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint never hinged, 
fresh and very fine. Accompanied by a 2000 Greene Founda-
tion certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                             
	 166	 167

166	 * #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint hinged, nicely 
centered and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

167	 8 #55 1897 6c yellow brown Jubilee, used with light corner 
c.d.s. cancel, very fine

	 ...........................................................................Unitrade $250
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Jubilee Issue continued

                             
	 168	 169

168	 8 #55 1897 6c yellow brown Jubilee, used with double ring 
oval cancel in blue, perfectly centered and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

169	 * #55i 1897 6c yellow brown Jubilee with Re-Entry in POST-
AGE, mint hinged and fine. Accompanied by a 2012 Greene 
Foundation certificate not mentioning the re-entry.

	 ...........................................................................Unitrade $450

                             
	 170	 171

170	 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, a mint never hinged sin-
gle with very large margins and an engraver’s line in margin 
above GE of POSTAGE, with small crease at upper left (only 
visible from back), else extremely fine appearance. Accompa-
nied by a 2010 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

171	 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
extremely fine. Accompanied by a 1999 Philatelic Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                             
	 172	 173

172	 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
fresh and very well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

173	 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
with well-balanced margins, very fine. Accompanied by a 
2016 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                             
	 174	 175

174	 8 #57 1897 10c brown violet Jubilee, used with c.d.s. can-
cels, large margins and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160

175	 * #57 var 1897 10c brown violet Jubilee, mint hinged, with a 
vertical engraver’s line running from top to bottom of the cen-
tre of stamp. This line starts at a dot in the margin at bottom, 
and goes up to the right of C of CENTS, passes through the R 
in middle and ends up intersecting with a small horizontal line 
in the margin at top. Interesting and very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                             
	 176	 177

176	 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint never hinged, with 
two light gum bends, mentioned for strict accuracy, fine-very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

177	 8 #58 1897 15c steel blue Jubilee, used with c.d.s. cancel, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                             
	 178	 179

178	 ** #59, 59v 1897 20c vermilion Jubilee with Re-Entry in 
POS and crown from position 37, on the top stamp of a vertical 
pair, both stamps are mint never hinged, with fresh colour and 
fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,100

179	 8 #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee, used with part To-
ronto Orb cancels, nicely centered with rich colour, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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	 180	 181

180	 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint never hinged, 
fresh and very fine. Accompanied by a 1994 Philatelic Foun-
dation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

181	 8 #60 1897 50c ultramarine Jubilee, used with light corner 
c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                             
	 182	 x183

182	 8 #60 1897 50c ultramarine Jubilee, used with light c.d.s. 
cancel from Napanee, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

183	 * #60, 62 1897 $1 and $2 Jubilee Issues, both mint hinged 
and fresh, the $1 is fine and the $2 is fine-very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,200

                             
184	 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged, with bright 

fresh colour, extremely fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate. A very nice stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

                             
	 185	 187

185	 8 #61 1897 $1 lake Jubilee, used with Winnipeg c.d.s. 
dated SEP.17.1897, with deep, rich colour and very fine. Ac-
companied by a 2011 Richard Gratton certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

  
186	 ** #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint never hinged, 

with bright colour, fresh and very fine. Accompanied by a 
2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

187	 * #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint hinged, fresh with 
bright colour and very fine. A very nice stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

  
188	 8 #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, a used marginal block 

of four, with light OCT.15.1905 c.d.s. cancels from Winnipeg, 
in purple. A fresh and overall very fine block.

	 ....................................................................... Unitrade $6,400
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Jubilee Issue continued

  
189	 ** #64 1897 $4 purple Jubilee, a mint never hinged sheet 

margin single, with bright colour, perfectly centered among 
four even margins and fresh. A lovely stamp in all respects, 
regarded as one of the finest known examples, extremely fine. 
For the connoisseur of exceptional quality. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

                             
	 190	 x192

190	 * #64 1897 $4 purple Jubilee, mint hinged, with fresh colour 
and a number of unlisted dots after the S of DOLLARS and fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

  
191	 * #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint hinged, fresh with 

bright colour and very fine. A very nice stamp.
	 ....................................................................... Unitrade $2,000

192	 */** #50-60 Group of Mint Jubilee Issues, with one of each 
value to the 50c, plus two copies each of the 1c, 2c and 20c. 
Mostly all hinged except for one of the 2c and the 5c, 8c and 
10c which are never hinged. One of the 20c has tiny stains on 
front, the 50c has heavy hinge remnants on back plus gum 
soaking on its top perforations, and the ½c gum has been 
redistributed to appear NH, rest are mostly fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $2,665

                             
x193

193	 ** #50/60 Group of Mint Never Hinged Jubilee Issues, 
with a ½c, 2c, 5c, 10c, 20c and 50c. All but the 50c have 
sheet selvedge to one side and all stamps are fresh and never 
hinged. The 10c has a tiny spot of gum loss at bottom and 
overall very fine centered except for the 20c and 50c which 
are fine. A nice group.

	 ............................................................................. Scott $2,397

                             
	 x194	 x195

194	 * #50/60 Group of Mint Hinged Jubilees, with ½c, c, 3c 
(pair and single), 5c (pair and single), 6c, 8c (x2), 10c, 15c, 
20c (single with crease and other single) and 50c (single and 
plate inscription single). Centering varies from mostly fine to 
very fine, a few have light wrinkles on the gum side, still an 
overall nice group.

	 .............................................................................Scott $2,672

195	 8 #50/64 1897 Group of Jubilees with Nice Town Can-
cels, all selected for choice town cancels, with c.d.s., broken 
circles, a duplex and an RPO, all fully dated. Includes values 
from the ½c to the 10c, 20c (deep vermilion) and 50c. A 
lovely collection with most stamps very fine centered. Also 
includes a $2 (with Victoria c.d.s. cancel dated OCT.12.1897, 
quite faded but otherwise sound and fine-very fine centered), 
and a $4 (with Montreal c.d.s. cancel, bit faded, else sound 
and fine centered). All stamps are scanned online. Includes a 
letter written by the Acting Deputy Postmaster General, date-
lined “Post Office Department, Ottawa 21st May, 1897” and 
saying that he in enclosing “...a photographic reproduction, 
double size, of the Jubilee Postage Stamp which this Depart-
ment proposes to issue...”

	 .................................................................................... Est $750

                             
	 x196	 x197
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196	 ** #51/57 Group of Mint Never Hinged Jubilees, with 1c 
(x3), 2c (x3), 3c (x8), 8c and 10c. Some have sheet selvedge, 
a few pairs and a block. Centering varies from fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,827

197	 8 #51/60 Group of Used Jubilees, with 1c (x2), 5c, 8c, 10c 
(x2, one with small thin), 15c (x2), 20c (x2) and 50c. Note 
different postmarks such as dated c.d.s., flag, squared circle 
on both 15c and duplex. One of the 20c has a “T-W” variety 
(counted as normal) and part of a double circle RPO cancel 
(scarce on this issue). Overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,261

         
x198

198	 8/* #51/60 Stock Page of Mint and Used Jubilee Issues, 
with mint hinged: 1c (x2), 2c (x2), 3c (x4), 5c, 6c, 8c (x2), 10c, 
20c (toning spots) and 50c (crease), also a number of used 
stamps to the 8c value. Mostly fine or better and we note par-
ticularly very fine mint 5c and 6c values.

	 .............................................................................Scott $1,824

Leaf Issues Scott #66-73

                                    
	 199	 201

199	 ** #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf, a mint 
never hinged block of four, with a tiny bit of gum disturbance 
mentioned for strict accuracy, still fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $840

     
200	 ** #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf, a mint 

never hinged single with sheet margin at right, extremely fine 
and fresh. An impressive stamp which is accompanied by a 
2010 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $210

201	 ** #68 1897 2c purple Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2016 
Philatelic Foundation certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 202	 204

202	 ** #68 1897 2c purple Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, with bright colour and very fine. Accompanied by a 
2015 Philatelic Foundation certificate grading it as “VF 80”.

	 ...........................................................................Unitrade $240

203	 ** #70 1897 5c dark blue Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged Plate 1 block of eight, with full plate inscription in top 
selvedge (missing small piece), fine.

	 .................................................................................... Est $200

204	 ** #70 1897 5c dark blue Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged single with fresh colour and very fine. Accompanied by 
a 2010 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $825

                                    
	 205	 206

205	 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $675

206	 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four, fine-very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $1,570
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Leaf Issues Scott #66-73

                                    
	 207	 x208

207	 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, very fine. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

208	 */** #72, 72ii 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, two 
mint blocks, one is on horizontal wove paper and the other is 
on vertical wove paper. Both blocks have bottom two stamps 
never hinged, overall fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

Numeral Issues Scott #74-84

                                    
209	 * #74 1901 Cover to Trinidad, mailed from Victoria BC on 

NOV.26.1901 (duplex cancels) and addressed to Trinidad, 
West Indies, with a Port of Spain DEC.17 receiver. The cov-
er was franked with a strip of four of the ½c Numeral issue 
(slight perf toning) paying for the 2c Empire rate. Hinge stains 
on back, still very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
210	 (*) #74v 1898 ½c black Queen Victoria Numeral on Verti-

cal Wove Paper, Imperforate, an unused (no gum, as issued) 
upper left marginal corner block of four, very fine. Accompa-
nied by a 2010 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

      
211	 (*) #75vi 1898 1c pale green Queen Victoria Numeral Im-

perforate, horizontal pair, without gum as issued, extremely 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                                    
	 212	 214

212	 ** #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, Die I, mint 
never hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2008 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $225

      
213	 ** #77 1899 2c carmine Queen Victoria, Die I, a mint never 

hinged lower right marginal block of six, with interesting car-
mine dot in lower selvedge, very fine, with the bottom pair 
being particularly choice.

	 .......................................................................Unitrade $1,620

214	 ** #77 1899 2c carmine Queen Victoria, Die I, a mint never 
hinged single with fresh colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $270

215	 8 #77 Binder Full of 2c carmine QV Numeral Issues, partly 
a study of plate flaw and varieties (includes some 1c values), 
second part is a calendar collection, note some better town 
cancels, etc. Several hundred stamps in all and overall fine.

	 .................................................................................... Est $100
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216	 (*) #77d 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die 

II, Imperforate, an unused (no gum, as issued) right sheet 
marginal horizontal pair, very fine. Accompanied by a 2010 
Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                                    
	 217	 219

217	 (*) #77iv 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral on Ver-
tical Wove Paper, Die II, Imperforate, an unused (no gum, 
as issued) block of four, very fine. Accompanied by a 2010 
Greene Foundation certificate and a 2004 Richard Gratton 
AIEP certificate..

	 .......................................................................Unitrade $1,000

         
218	 E/P #78P 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die I 

Plate Proof, sheet margin horizontal pair, on card-mounted 
India paper and identified on back (light pencil) as being plate 
positions 49-50. Only 459 sound proofs were in the ABNA 
sale, this pair is extremely fine with very bright colour.

	 ...........................................................................Unitrade $400

219	 ** #79 1899 5c blue Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, fresh and fine-very fine. Accompanied be a 2010 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $550

     
220	 (*) #79ii 1899 5c blue Queen Victoria Numeral Imperfo-

rate, horizontal pair, without gum as issued, extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $900

          
221	 ** #82 1898 8c orange Queen Victoria Numeral, mint never 

hinged single, with sheet selvedge at top, four large margins 
and extremely fine. Accompanied by a 2012 Greene Founda-
tion certificate. A very nice stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

 
222	 (*) #82ii 1898 8c orange Queen Victoria Numeral Imperfo-

rate, horizontal pair, without gum as issued, extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $900

                                    
	 223	 224

223	 ** #83 1898 10c brown violet Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, fresh and fine-very fine. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate stating “light bend lower 
left corner”.

	 .......................................................................Unitrade $1,325

224	 * #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral, a mint 
single with very lightly hinged gum, perfectly centered and 
very fine. Accompanied by a 2010 Greene Foundation certifi-
cate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000



28

Numeral Issues continued

225	 */** #88 1899 2c on 3c Queen Victoria Numeral Sur-
charge, a mint upper plate block of 20, with selvedge on 
three sides, showing full Plate 6 inscription at top. All but five 
stamps are never hinged, overall fine-very fine. 

	 See image below.
	 .................................................................................... Est $350

                                    
x226

226	 8 #66-84 1897-1902 Queen Victoria Leaf and Numeral 
Used Sets, with each stamp having a selected town cancels, 
including some socked on the nose, better towns, a few RPO, 
a squared circle, some broken circles, an Orb, etc. Includes 
both Dies of the 2c carmine. A lovely collection, with each 
stamp at least very fine with many extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $624

227	 8 #74-77 Large Stock of Used Queen Victoria Numerals, 
with easily over 7,000 stamps in all, over half are sorted into 
glassines by the 100s by denomination or type of postmark, 
rest are loose. Majority are #77, then #76, perhaps 100 each 
of #74 and #75 and we also note probably a total of 100 Ed-
wards and a few Admirals. Appears to be unpicked for can-
cels, as we saw many dated town cancels, precancels, and 
other better postmarks throughout. The total includes some 
that are on stock pages, with shade and variety studies, post-
marks, a calendar collection and values up to the 8c. This old 
time lot deserves close examination, and could be useful to 
the variety specialist or postmark collector alike.

	 .................................................................................... Est $350

228	 */** #74-78 Collection of ½c to 3c Queen Victoria Numeral 
Plate Strips, with a number of strips of each value from #74 to 
#78, ranging from strips of 2 to blocks of 20 (except for a few 
single stamps), each with clear Plate numbers in top selvedge, 
many having complete plate inscriptions. A lovely collection, 
written-up on quadrille pages, with many never hinged stamps 
and fine to very fine. Very high catalogue value.

	 .................................................................................Est $1,000

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

                             
	 x229	 231

229	 ** #85-86 1898 2c Map Group, with two blocks of four and 
three pairs, all mint never hinged, with shades, fresh and 
mostly fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,400

                             
x230

230	 ** #85-86 1898 2c Map, a set of two different blocks of 
four, in lavender and blue shades, both mint never hinged, 
#85 block left stamps have a light gum bend mentioned for 
accuracy, still fresh and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,440

231	 ** #86 1898 2c blue green Map, mint never hinged, fresh 
and extremely fine. Accompanied by a 2018 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $180

Lot 225
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x232

232	 ** #87-88 Group of Mint Never Hinged 1899 Provisional 
Surcharge Issues, with Leaf (x18 stamps) and Numeral (x5 
stamps), all in multiples of two to six, with blocks and strips. 
We note 5 narrow spacing pairs and an unusual plate 2 pair 
of Numerals with double perforations at top in selvedge. 
Centering varies from fine to many very fine and all are never 
hinged except 7 stamps have gum disturbance.

	 ....................................................................................Est $150

  
233	 ** #88 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Numeral 

Surcharge, a mint never hinged Plate 2 block of eight, with 
full plate inscription at top. This is the scarcest of the three 
plates used for this issue, fine.

	 .................................................................................... Est $100

King Edward VII Era -- Scott #89-95

234	 ** #89 1903 1c green King Edward VII, a mint never hinged 
sheet margin block of four, fresh, with large margins, very 
fine. The lower left stamp is particularly nice. Accompanied by 
a 2012 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,120

                                    
	 235	 237

235	 8 #89 var 1903 1c green King Edward VII, with Horizontal 
Stitch Watermark, used, with a very clear watermark, scarce 
(unlisted in Unitrade) and very fine.

	 ....................................................................................Est $150

       
236	 E/P #89DP 1903 1c King Edward VII Die Essay in Blue 

Green, on thin pelure paper measuring 70 x 89 mm, with dif-
ferent (colourless) numeral tablets at bottom. A few corner 
creases, still a very rare item, and the first we have handled.

	 .................................................................................Est $1,500

237	 ** #89ii 1903 1c grey green King Edward VII, mint never 
hinged, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $315

          
238	 ** #90e 1903 2c carmine King Edward VII, Type I, Wet 

Printing, a mint never hinged upper left corner margin block 
of four, with all stamps nicely centered and very fine. Accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certificate stating “light 
natural gum bend on one stamp”. A scarce printing, especial-
ly presented in this ideal way.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800
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King Edward VII Era continued

                                    
	 239	 240

239	 ** #91 1903 5c blue King Edward VII, on Bluish Paper, mint 
never hinged, with deep rich colour, fresh and very fine. Ac-
companied by a 2012 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

240	 ** #91 1903 5c blue King Edward VII, on Bluish Paper, mint 
never hinged, very fine. Accompanied by a 2015 Saskatoon 
Stamp Centre certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

                                    
	 241	 242

241	 ** #91 1903 5c blue King Edward VII, on Bluish Paper, mint 
never hinged, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $835

242	 * #91 1903 5c blue King Edward VII, on Bluish Paper, mint 
hinged, very fine. A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 243	 244

243	 * #91 1903 5c blue King Edward VII, on Bluish Paper, mint 
hinged, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $260

244	 ** #92 1903 7c olive bistre King Edward VII, mint never 
hinged, fresh and fine-very fine. Accompanied by a 2012 Rich-
ard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,055

                                    
	 245	 246

245	 ** #92iii 1903 7c straw King Edward VII, a mint never 
hinged block of four, quite fresh, with top two stamps fine-very 
fine and bottom two very fine. An appealing block, accompa-
nied by a 2018 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,840

246	 * #93 1903 10c brown lilac King Edward VII, mint hinged, 
paper is lightly toned, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                                    
	 247	 x248

247	 * #95 1908 50c deep purple King Edward VII, mint hinged 
and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

248	 * #89/95 Group of Mint King Edward VII Issues, with 1c 
(very fine), 2c (3 copies, one has no gum), 2c imperforate 
(very fine gummed pair and very fine no gum single), 5c, 7c, 
10c (very fine centered) and 50c (bright colour). All stamps 
are fine centered except where noted.

	 .............................................................................Scott $2,245

Quebec Tercentenary Scott #96-103

249	 ** #96, 96i 1908 ½c black brown Québec Tercentenary, 
a mint never hinged part sheet of 60, with full selvedge on 
three sides, showing full Plate 1 inscription at top. The stamp 
in position 44 has the listed major re-entry. There is perf sep-
aration in places, still a fresh sheet, catalogued as 30x very 
fine NH, 1x very fine NH re-entry (in a block) and 26 fine-very 
fine NH.

	 ....................................................................... Unitrade $2,140
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250	 ** #97i 1908 1c green Québec Tercentenary, a mint never 
hinged plate 3 block of four, with small hinge in selvedge only, 
few hairlines in margin at bottom, overall fine and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $300

251	 ** #98 1908 2c carmine Québec Tercentenary, a mint nev-
er hinged plate 4 block of four, with small hinge in selvedge 
only, overall fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $200

                           
	 252	 253

252	 ** #98 1908 2c carmine Québec Tercentenary, a mint nev-
er hinged single, with large, even margins, fresh and very fine. 
Accompanied by a 2010 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $210

253	 ** #99 1908 5c blue Québec Tercentenary, mint never 
hinged lower margin single, very well centered and very fine. 
Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate. A very 
pleasing stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $450

                           
	 254	 255

254	 8 #99 1908 5c blue Québec Tercentenary, used with part 
broken circle datestamp, nicely centered and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $100

255	 ** #102 1908 15c orange Québec Tercentenary, mint never 
hinged, with bright fresh colour, well balanced large margins 
and extremely fine. Accompanied by a 2005 Greene Founda-
tion certificate. A truely remarkable stamp in all respects, ex. 
Crossings collection.

	 .......................................................................Unitrade $1,050

                           
	 256	 257

256	 8 #102 1908 15c orange Québec Tercentenary, used with 
neat socked on the nose c.d.s. cancel from Lachine, dated 
SEP.7.1910. A fresh and very well centered stamp, with large 
balanced margins but with light staining on reverse, still a 
lovely appearing stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $250

257	 8 #103 1908 20c brown Québec Tercentenary, used with 
Québec c.d.s. cancel dated JUL.24.1908, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

                           
	 x258	 x259

258	 */** #96-102 Collection of 1908 Québec Issues, with a 
complete hinged set (includes three 1c and two 2c shades), 
plus a selection of never hinged ½c values (single, pair and 
block of four). Centering varies from fine to very fine and there 
is a small wrinkle on the 10c value. Also includes a hinged 3c 
Fathers of Confederation.

	 .............................................................................Scott $1,028

259	 8/*/** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Centenary Set, 
a basic used set, some with c.d.s. cancels and overall fine to 
very fine. Includes a group of three mint hinged or unused 
blocks of four, with the ½c, 1c and 2c values.

	 .............................................................................Scott $1,006
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Quebec Tercentenary continued

                      
260	 * #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 

all used on an O.H.M.S. cover (with unsealed backflap), with 
each stamp tied with a neat Halifax AUG.11.1908 c.d.s. can-
cel. A lovely cover.

	 .................................................................................Est $1,000

King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

 
261	 PC #104 1912 Admiral Post Card to Uruguay, mailed Mon-

treal on JUL.29.1912 (International machine cancel) on a pic-
ture post card depicting the Officers Quarters Royal School of 
Cavalry in St. Jean to Uruguay. Franked with a pair of 2c green 
Admirals (slight soiling on perfs), very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

          
262	 ** #104 var 1911 1c dark green Admiral, a mint never 

hinged strip of four, with horizontal defacing line in red, used 
for quality control purposes, fresh and scarce. Ex. Reiche and 
Brigham.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
	 263	 265

263	 ** #104viii 1913 1c deep blue green Admiral with Hair-
lines in a mint never hinged upper left corner block of four, 
the hairlines are particularly strong, fine. There are tiny and 
insignificant gum losses affecting a few stamps, not men-
tioned in the accompanying 2018 Richard Gratton certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $280

                                              
	 264	 x268

264	 */** #105xx 1922 1c orange yellow Admiral with 80% In-
verted Lathework D, a mint lower right corner block precan-
celled “Bridgeburg” on left stamps and “Bribdgeburg” (spell-
ing error) on right stamps. Hinged on top stamps only, a truly 
interesting and probably unique item for the specialist.

	 .................................................................................Est $1,000

265	 ** #106iii 1920 2c dark carmine Admiral, mint never 
hinged, nicely centered and fresh. There is a lightly feathered 
perf lower left corner, still very fine and lovely.

	 .......................................................................... Unitrade $120

266	 ** #106ix 1912 2c deep rose red Admiral with Hairlines, a 
mint never hinged upper left corner single, with strong hair-
lines and fine-very fine. Accompanied by a 2018 Richard Grat-
ton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $175
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	 267	 269      

267	 * #106x 1915 2c carmine Admiral Experimental Coil, a 
mint hinged strip of four, with Type A overprint over the paste-
up in the middle of the strip. Small gum imperfections still 
mostly very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

268	 ** #107a, 107e 1920s 2c Admiral Issues, with a deep 
green shade on thin paper and a dry printing green shade, 
both fresh, very fine and never hinged. A very nice lot.

	 .......................................................................... Unitrade $180

269	 ** #107e 1923 2c green Admiral, Dry Printing, a mint never 
hinged sheet margin single, with bright colour, four large and 
evenly balanced margins, extremely fine. Accompanied by a 
2017 Richard Gratton AIEP certificate. A remarkable stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                                    
	 270	 271

270	 ** #107e 1923 2c green Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, quite fresh and extremely fine. A lovely stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

271	 ** #108 1918 3c brown Admiral, Wet Printing, mint never 
hinged, with large margins, fresh and extremely fine.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                                    
	 272	 273

272	 8 #110 1922 10c olive yellow Admiral with 60% Inverted 
Lathework D, a nicely centered used block of four, with neat 
Kingston roller cancels. The lathework is stronger than is usu-
ally seen on this stamp, and a much rarer item used than 
mint. Very fine. Unitrade for mint is $600.

	 .................................................................................... Est $350

273	 ** #110b 1922 4c olive yellow Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged (hinged in selvedge only) plate A2 marginal sin-
gle, very fine. Accompanied by a 2013 CPES certificate grad-
ing it as “95J”.

	 ...........................................................................Unitrade $270

274	 ** #111 1914 deep dark blue Admiral, mint never hinged, 
with a lovely rich colour, perfectly centered, extremely fine. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

 
275	 */** #111 1914 5c dark blue Admiral, a mint plate block 

of eight, with full “OTTAWA - No - 7” imprint at top, stamps 
have rich colour and overall fine or better centered. Two bot-
tom middle stamps are lightly hinged, rest are never hinged. 
A seldom encountered plate block.

	 .................................................................................Est $1,000
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	 276	 277

276	 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, Wet Printing, a 
mint never hinged block of four, overall fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

277	 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, mint never hinged 
with well balanced margins, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 278	 279

278	 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged and very fine. Accompanied by a 2016 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $240

279	 ** #113b 1912 7c straw Admiral, mint never hinged, fresh 
and fine-very fine. There is a very light natural gum bend men-
tioned for strict accuracy (not mentioned in certificate), still a 
lovely example of this shade. Accompanied by a 2014 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $850

    
280	 ** #114 1924 7c red brown Admiral, Dry Printing, a mint 

never hinged plate block of six, showing complete plate A-7 
imprint at top, stamps are fresh and very fine with small hinge 
in selvedge only.

	 ...........................................................................Unitrade $945

                                    
281	 ** #114 1924 7c red brown Admiral, Dry Printing, mint 

never hinged, with sheet selvedge at right, perfectly centered 
among balanced margins, with bright fresh colour. A truely 
remarkable and extremely fine stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $105

282	 ** #114v 1928 7c red brown Admiral, Dry Printing, a mint 
never hinged Plate 8 strip of three, with full plate inscription in 
top selvedge and with each stamp clearly showing the “diago-
nal line in N of CENTS” variety. There is a pen notation in the 
selvedge (which is hinged) noting “Jan 1928 CG”, very fine. 
Accompanied by a 2003 Richard Gratton AIEP certificate. Cat-
alogue value is for three singles only, and does not include a 
premium for the plate inscription.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                                    
	 283	 284

283	 ** #115 1925 8c blue Admiral, mint never hinged bottom 
margin single, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

284	 ** #116 1912 10c plum Admiral, mint never hinged, fresh 
and quite pleasingly centered, extremely fine. Accompanied 
by a 2007 Philatelic Foundation certificate grading it as “XF 
90”. A lovely stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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	 285	 286

285	 ** #116 1912 10c plum Admiral, mint never hinged, fresh 
and well centered, very fine. Accompanied by a 2007 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

286	 * #116 1912 10c plum Admiral, mint hinged, fresh and ex-
tremely fine. Accompanied by a 2010 Philatelic Foundation 
certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 287	 288

287	 ** #118 1925 10c bistre brown Admiral, mint never hinged, 
large margins and extremely fine. Accompanied by a 2018 
Richard Gratton AIEP certificate. A lovely stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $180

288	 ** #118b 1925 10c yellow brown Admiral, mint never 
hinged, nicely centered and fresh, extremely fine. Accompa-
nied by a 2015 Philatelic Foundation certificate grading it as 
“XF-S 95”.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 289	 290

289	 ** #120a 1912 50c black Admiral, Wet Printing, mint nev-
er hinged, fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

290	 ** #122 1925 $1 orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2003 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $450

                                    
	 291	 295

291	 ** #122iv 1925 $1 brown orange Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

292	 * #123, 124 1913 1c and 2c Admiral Perforated 8 Hori-
zontal Coils on 1915 Honour Envelope from Army P.O. 1 to 
Cobalt, which each stamp having a CV of $80 on cover in Uni-
trade. Some minor creases to cover, but great way to exhibit 
the use of these scarce coils.

	 ...................................................................................... Est $75

      
293	 ** #125 1912 1c green Admiral Coil, Perforated 8 Verti-

cally, a mint never hinged pair, fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $200

294	 */** #125-129 1912-24 1c to 3c Admiral Coil Perforat-
ed 8 Vertically Group, with 22 mint pairs, with two or more 
pairs of each value but missing #130. Includes paste-up 
pairs, most have one or more stamps hinged, a few are never 
hinged and overall fine or better. Two stamps noted to have 
toning on back, the #127 and 127i pairs are accompanied by 
Richard Gratton certificates but have small faults.

	 .............................................................................Scott $1,737

295	 * #128ai 1924 2c green Admiral Coil, Perforated 8 Verti-
cally, Wet Printing, a mint hinged block of four, fresh and well 
centered, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000
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296	 ** #130b 1924 3c carmine Admiral Coil, Perforated 8 Ver-

tical, Die II, Dry Printing, a mint never hinged pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $625

                                    
	 297	 298

297	 ** #131iv 1918 1c green Admiral Experimental Coil, a mint 
never hinged pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

298	 ** #132 1915 2c carmine Admiral Coil, Perforated 12 Hori-
zontally, a mint never hinged pair, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 299	 300

299	 ** #132iii 1915 2c rose carmine Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, a mint never hinged pair, with bright colour. 
Very fine and accompanied by a 2010 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $375

300	 ** #133 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally, a mint never hinged pair, fresh and very fine. 
Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP certificate. The 
scarcest of the perf 12 coils.

	 ...........................................................................Unitrade $625

301	 ** #136 1924 1c yellow Admiral Imperforate, a mint never 
hinged Plate 180 strip of seven, with full plate inscription in 
top selvedge and cutting arrow at left. A remarkably fresh 
item, extremely fine and catalogued as a plate strip of four 
plus three singles. Accompanied by a 2010 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                               
	 x302	 303

302	 */** #137, 138ii 1924 2c and 3c Admiral Imperforates, 
the 2c in a very fine mint block of four, hinged on top right 
stamp only. The 3c in a very fine mint R-Gauge block of four, 
with part arrow at top of sheet margin, hinged at top only.

	 ...........................................................................Unitrade $600

303	 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, Die I, 
mint never hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by 
a 1991 Philatelic Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                                    
	 304	 305

304	 * #139c 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, Die II, 
mint hinged, fine and scarce. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

305	 ** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, mint 
never hinged, fresh and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $100
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306	 * #140a, 140b 1926 2c on 3c carmine Admiral with Double 

and Triple Surcharge, each stamp is mint lightly hinged, very 
fine and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

307	 8/* Group of Admiral Lathework Items, with a 3c brown 
pair (wet printing) Type D lathework at 20% (mint hinged), a 
1c green War Tax with full Type B (mint hinged) and a used 2c 
+ 1c brown War Tax with full Type A lathework.

	 ...................................................................................... Est $75

308	 8 #104/122 Lifetime Extensive Collection of Used Ad-
mirals in Three Thick Binders, all neatly displayed on black 
stock sheets, with descriptions as per printings, dies, wet 
or dry printing, re-entries, retouches, plate flaws, papers, 
hairlines, perfins, blocks, coils, precancels, booklet stamps, 
shades, cancels, dated copies and more. Quite an advanced 
collection, for example the 2c carmine is represented in 55 
stock pages. Also includes a good section on War Tax issues. 
Must be seen to be appreciated, we estimate about 9,000 
stamps with decent duplication and lots of research and high 
catalogue items. The scans online only give a taste of what is 
included within.

	 .................................................................................... Est $500

309	 8 #104/140 Collection and Stock of Used Admirals, start-
ing with an advanced collection written-up on quadrille pages 
in a Stanley Gibbons album, with pretty much every issued 
stamp represented, sometimes with dozens or more exam-
ples, with annotations as per shades, printings, dies, print-
ing varieties, etc. Includes War Tax, coils, booklet panes or 
singles, postmarks, pairs, strips and blocks (some large). A 
very nice collection. Also an old time collection (from 1956) 
also written-up with many issues, varieties, a collection of 
postmarks found on Admiral issues, etc. Last but not least 
are three stockbooks (2x 16 page and one 32 page) filled with 
thousands of used stamps, neatly sorted by shade, printing, 
coils, dies, dated copies, hairline copies, precancels, many 
blocks and more. One stockbook contains only the 1c yellow 
issues and the other two run all of the other values up to the 
$1. We counted over 120 copies of the 20c, 75 of the 50c, 52 
of the $1. One of the stockbooks also contains a decent col-
lection of roller cancels in 102 cards. Overall clean material 
and a great opportunity for the specialist.

	 .................................................................................... Est $750

                              
	 x310	 x311

310	 ** #105/119 Collection of Mint Never Hinged Admiral 
Blocks of Four, with 14 blocks in all, with a little duplication 
but includes shades, papers, printings, etc. Centering varies 
and many are very fine, one of the 10c stamps has a light 
natural gum bend. A fresh group.

	 .............................................................................Scott $5,520

311	 */** #105/122 Collection of Mint Admiral Issues, with 20 
singles plus four blocks of four, with a variety of shades, pa-
pers, printings and a mix of hinged and never hinged. Many 
are fine centered but also includes some very fine. Also in-
cludes (but not counted in catalogue value) 9 stamps that 
have mostly small gum issues, such as toning spots or hinge 
thins, etc (these at bottom of stock page).

	 .............................................................................Scott $2,225

                                    
	 x312	 x313

312	 */** #123/134 Collection of Mint Admiral Coils, with 15 
singles, 12 pairs and a block of four. Mostly all different, with 
shades and printings, centering ranges from fine to many very 
fine and about half of the stamps are never hinged, for ex-
ample the fine-very fine pair of #124.

	 ............................................................................. Scott $2,457

313	 */** #136/184 Collection of Mint Admiral Issues, with 
various imperforates in singles, pairs and blocks, including 
a cutting arrow block of 4 of the 3c (catalogued as regular 
imperforates). Also a block and a single of the compound perf 
3c carmine, plus a single and a block of the two different Pro-
visional Surcharges. All stamps were catalogued as very fine 
centered except for the two provisional singles (these fine and 
fine-very fine). There is a mix of hinged and never hinged, with 
many of the latter.

	 ....................................................................... Unitrade $2,258

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

 
314	 ** #MR1 1915 1c green Admiral War Tax, mint never 

hinged, pleasingly centered and very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $120
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	 315	 318

315	 */** #MR1 1915 1c green War Tax Admiral, group of four 
mint singles, each with plate number in selvedge. Plate 10 
and 295 are lightly hinged, 347 (struck out) and 366 are 
never hinged. Fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

          
316	 * #MR1 First Day of War Tax Cover, mailed from Guelph 

on APR.15.1915 with an illustrated corner card for the Gilson 
Manufacturing Co, depicting a boy pulling an engine to To-
ronto. The cover is franked with a 2c carmine Admiral plus a 
1c War Tax Admiral, both tied by “TOR & SAR M.C. No. 5” RPO 
cancels, dated on the first day of the War Tax rate and first day 
of issue of MR1. A very fine and lovely first day cover, ex. Hans 
Reiche.

	 .................................................................................... Est $250

317	 */** #MR2 1915 2c carmine Admiral War Tax, a mint 
sheet of 100, with selvedge at top and left, showing full Plate 
A-9 inscription at top. The sheet is quite fresh, with bright 
colour, and is hinged in four corners, including two bottom 
corner stamps. Slight separation between two stamps only, 
mentioned for strict accuracy. Catalogued as overall fine-very 
fine, with no premium added for the plate inscription (Uni-
trade suggests 50% more).

	 ....................................................................... Unitrade $6,910

318	 * #MR2B 1915 5c blue Admiral Overprinted WAR TAX in 
Black, mint hinged, nicely centered, with ink spot from over-
printing process at bottom, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 319	 x320

319	 8 #MR2Bi 1915 5c blue Admiral Overprinted Diagonally 
Inland Revenue War Tax in Black, a used block, with light 
cancels, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160

320	 8 #MR2Bi, MR2Ci, MR2Di 1915 5c to 50c Admiral War 
Tax Set Overprinted INLAND REVENUE WAR TAX, all three 
stamps have light cancels, the 20c (very fine) has a nice c.d.s. 
corner cancel, and other two are fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                                    
	 321	 322

321	 8 #MR2D 1915 50c black Admiral Overprinted WAR TAX 
Diagonally in red, used with light blue cancel, large margins 
and very fine. Accompanied by a 2011 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

322	 8 #MR2D 1915 50c black Admiral Overprinted WAR TAX 
in Red, a rare postally used block of four, with “Montreal Sta-
tion N” duplex cancels dated MAR.18.1915. Accompanied by 
a 2015 Greene Foundation certificate. The first we have seen, 
ex. Lussey.

	 ...........................................................................Unitrade $320

                                    
	 323	 324

323	 ** #MR3a 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die II, 
mint never hinged, with deep rich colour and very fine. There 
is a spot of printer’s ink on back mentioned for strict accuracy 
(not mentioned in the certificate), still a lovely stamp. Accom-
panied by a 2013 CPES certificate grading it as “95”.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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324	 ** #MR3a 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die II, a 
mint never hinged marginal single, very fine. Accompanied by 
a 2015 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                                    
	 325	 326

325	 ** #MR3a 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die II, 
mint never hinged, with bright fresh colour and very fine. Ac-
companied by a 2015 CPES certificate. A lovely stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

326	 ** #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, mint 
never hinged, with large and even margins, bright fresh colour 
and extremely fine. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certificate. A very nice stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

327	 * #MR4a 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die I, a 
mint block of four, hinged and very fine. A scarce multiple, ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certificate. Ex. Stan 
Lum.

	 ....................................................................... Unitrade $5,400

 
328	 (*) #MR4b 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax Imperfo-

rate, Die I, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
with a tiny paper inclusion on one stamp (seen only from the 
back), still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $275

329	 */** #MR4i 1916 2c + 1c yellow brown Admiral War Tax, 
Die II, a mint sheet of 100, with selvedge at top (cut down 
somewhat) and right. The sheet is quite fresh, with bright co-
lour, and is hinged on bottom two corner stamps only, cata-
logued as overall fine-very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $6,910

  
330	 (*) #MR4ii 1916 2c + 1c yellow brown Admiral War Tax, 

Imperforate Vertically, an unused (no gum, as issued) pair, 
very fine and scarce.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                                    
	 331	 332

 
331	 (*) #MR4iv 1916 2c + 1c yellow brown Admiral War Tax, 

Imperforate Horizontally, an unused (no gum, as issued) ver-
tical pair, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375

332	 ** #MR5i 1915 2c + 1c bright rose red Admiral War Tax 
Perforated 12 x 8, a mint never hinged block of four, very fine 
and accompanied by a 2010 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,020

           
333	 ** #MR6 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax Coil, 

Perforated 8 Vertically, Die I, a mint never hinged pair, with 
fresh, bright colour and extremely fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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334	 */** #MR6 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax Coil, 

a mint strip of four, with the left stamp hinged, three others 
never hinged, very fine and fresh. Accompanied by a 2015 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

       
335	 * #MR7a 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax Coil, Perfo-

rated 8 Vertically, Die I, a mint hinged pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $500

King George V Era
Confederation Series Scott #135, 141-148

                            
	 336	 337

336	 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 
never hinged, extremely fine. Accompanied by a 2016 Phila-
telic Foundation certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $210

337	 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 
never hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 
2006 CPES certificate grading it at “100”.

	 ...........................................................................Unitrade $210

 
338	 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 

never hinged, fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $210

339	 (*) #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, an un-
used (no gum) complete sheet of 50, with selvedge at top and 
right, cutting arrows at bottom right and top left, overall fine to 
very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                            
340	 ** #141a 1927 1c orange Sir John A. Macdonald Imperfo-

rate, a mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $240

  
341	 * #142 1927 2c Fathers of Confederation Epstadt First 

Day Cover, postmarked Ottawa Flag machine on JUN.29.1927 
and addressed to himself in Maxville. Colourful and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $150

 
342	 ** #144a 1927 5c violet Sir Wilfrid Laurier Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $240

Scroll Issue Scott #149-161

                            
	 343	 345

343	 ** #157 1929 20c Harvesting Wheat, mint never hinged, 
with large margins and deep colour, fresh and extremely fine. 
Accompanied by a 2015 Philatelic Foundation certificate 
grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $200
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344	 ** #157a 1929 20c dark carmine Harvesting Wheat Imper-

forate, a mint never hinged sheet marginal vertical pair, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375
                           

345	 ** #157c 1929 20c dark carmine Harvesting Wheat, Im-
perforate Horizontally, a mint never hinged vertical pair, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375

                            
	 346	 348

346	 * #158 1929 50c Bluenose, mint lightly hinged, very well 
centered and extremely fine. Accompanied by a 2015 Phil-
atelic Foundation certificate grading it as “XF 95”. A lovely 
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $350

  
347	 */** #158 1929 50c dark blue Bluenose, a mint block of 

four, lightly hinged on top two stamps, bottom two are never 
hinged. A lovely and fresh block, very fine to extremely fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

348	 ** #159 1929 $1 Parliament, mint never hinged, fresh and 
very fine. Accompanied by a 2016 Philatelic Foundation cer-
tificate grading it as “VF-XF 85”.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                            
x349

349	 ** #160-161 1929 1c and 2c King George V Scroll Coils, 
both in mint never hinged pairs, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $480

                            
350	 ** #161 1929 2c green King George V Scroll Coil, a mint 

never hinged strip of four, fresh and extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $480

                            
x351

351	 ** #149d-159b 1929 1c to $1 King George V Scroll Set, 
Imperforate Vertically, all in horizontal pairs, all but the 50c 
Bluenose have sheet margins at one side, all fresh mint never 
hinged, very fine and desirable.

	 ....................................................................... Unitrade $5,325

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

352	 ** #162-172 1930-31 1c to 8c King George V Arch Issues, 
with 15 different mint never hinged blocks of four, including 
both dies of the 1c and 2c values and both printings of the 5c 
value, each is fresh and catalogued as overall fine-very fine.

	 ................................................................................ Scott $765

                            
353	 ** #166 1931 2c dark brown KGV Arch with Extended 

Moustache Variety, the left stamp in a pair with a normal 
stamp, both mint never hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $305
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Arch-Leaf Issue continued

                            
	 354	 355

354	 ** #176 1930 50c dull blue Grand Pré, mint never hinged, 
fresh and very fine. Accompanied by a 2014 Philatelic Foun-
dation certificate grading it as “VF-XF 85”.

	 ...........................................................................Unitrade $600

355	 ** #176 1930 50c dull blue Grand Pré, mint never hinged, 
fresh and very fine. Accompanied by a 2017 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

  
356	 ** #177 1930 $1 Mount Edith Cavell, mint never hinged, 

fresh and very fine. Accompanied by a 2015 Philatelic Foun-
dation certificate grading it as “XF-90”.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
x357

357	 */** #162-176 Collection of Mint Arch issue Blocks of 
Four, with one of each of the basic set to the 50c, plus all the 
extra Dies and the surcharge in both dies. There are also ma-
jor re-entries on a few values (these counted using Unitrade). 
There is a mix of hinged and never hinged, some blocks 
are either, some blocks have one or more of each. We note 
a pinhole through one of the 4c stamps (so this stamp not 
counted), the 20c block has light adhesion so was counted 
as hinged, rest is overall fresh, with a range of centering, but 
tending towards mostly very fine. A total of 23 blocks.

	 .............................................................................Scott $2,795

Medallion Issue etc. Scott #184-210

358	 ** #190 1931 10c dark green George-Etienne Cartier, a 
mint never hinged Plate 1 block of 40, being the first four rows 
of the left side of the sheet, with selvedge on three sides, 
fresh and very fine. A very nice block.

	 ....................................................................... Unitrade $2,360

                          
359	 ** #190a 1931 10c George-Etienne Cartier Imperforate, 

bottom margin horizontal pair, mint never hinged, fresh and 
extremely fine. Accompanied by a 2017 Richard Gratton AIEP 
certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,300

                                
	 360	 364

                          
360	 ** #191i 1932 3c on 2c deep red King George V Arch Sur-

charge, with Extended Moustache Variety, a mint never 
hinged block of four, with the variety at upper left, very fine 
and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                          
361	 ** #195c 1932 1c dark green King George V Medallion Im-

perforate, Rotary Press Printing, a mint never hinged lower 
left corner horizontal pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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362	 ** #196c 1932 2c black brown King George V Medallion 

Imperforate, a mint never hinged upper left corner horizontal 
pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

           
363	 ** #197b 1932 3c deep red King George V Medallion Im-

perforate, Rotary Press Printing, Die I, a mint never hinged 
upper left corner horizontal pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

364	 8 #199i 1932 5c dark blue King George V Medallion with 
Major Re-Entry, in the top right stamp of a used block of four, 
from position 10. A lovely block, with ideal London Ont Duplex 
cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $100

                                    
365	 (*) #200a 1932 8c red orange King George V Medallion 

Imperforate, an unused (no gum) upper left corner horizontal 
pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
366	 8 #203, 203i 1933 20c Grain Exhibition Overprint with Bro-

ken X Variety on the lower left stamp of a used block of four, 
with c.d.s. cancels. Short perf at top left, still overall very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                                 
	 367	 368

             
367	 ** #208, 208i 1934 3c blue Jacques Cartier with Burr on 

Shoulder Variety, being the upper right stamp of a mint never 
hinged upper marginal block of four, fine-very fine. Accompa-
nied by a 2018 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $275

368	 8 #208i 1934 3c Jacques Cartier with Burr on Shoulder 
Variety, used with central Park Hill Ont c.d.s. cancel dated 
JUL.31.1934, very fine. A difficult stamp variety to find in this 
lovely condition.

	 .............................................................................Unitrade $90

                          
369	 ** #208iv 1934 3c blue Jacques Cartier, a mint never 

hinged strip of four, with wide gutter in the centre, fresh and 
very fine. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi-
cate

	 ...........................................................................Unitrade $800

370	 ** #210 1934 2c red brown New Brunswick Seal, a com-
plete mint never hinged sheet of 100, with full selvedge all 
around (separation in places) and overall fine. The sheet has 
the “closed frameline” variety on the ten stamps in the far 
right column, as well as two Plate 2 inscriptions in upper right 
and upper left. There is horizontal separation in the middle 
of the sheet, between two stamps where the sheet has been 
folded. A scarce sheet.

	 ...........................................................................Unitrade $222

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

371	 ** #213 1935 3c carmine KGV and Queen Mary, a mint 
never hinged complete sheet of 50, with full Plate 2 inscrip-
tion in selvedge at right, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $265
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Silver Jubilee Issue continued

        
Detail Lot 372

372	 E/P #214DP 1935 5c Prince of Wales Die Proof, in blue, 
sunk-in on card measuring 128 x 167 mm, with “XG-591” and 
“American Bank Note Co. Ltd” below stamp design. Attractive 
and very fine.

	 .................................................................................... Est $450

373	 E/P #211P-216P 1935 1c to 13c King George V Silver Jubi-
lee Set of Plate Proofs, all on card-mounted India paper, with 
the 1c to the 10 in gutter blocks of eight, 13c in normal block 
of 8 (this value does not exist with gutter). All stamps have 
a light pencil notation on back as per its position, such as 
UR31, UL35, etc. A lovely and fresh set with would look great 
mounted in an exhibit or collection. Catalogue value is for all 
single stamps only.  See image below.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

Pictorial Issue Scott #217-230

374	 ** #219 1935 3c dark carmine King George V, two mint 
never hinged plate strips of ten, with Plate 1 and Plate 2 in-
scriptions in bottom selvedge, very fine. See image below.

	 ...................................................................................... Est $50

375	 ** #223 1935 10c carmine rose Mountie, a mint never 
hinged Plate 2 block of 25, from bottom of sheet, with sel-
vedge on three sides, very fine and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $511

                            
	 376	 x378

376	 * #223iv 1935 10c carmine rose Mountie, with Bird Cage 
Variety, a mint hinged single, from Plate 1, position 48, upper 
left, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $425

                            
377	 ** #226, 226i 1935 50c dull violet Victoria Parliament 

with Major Re-Entry on the lower right stamp of a marginal 
block of four, position 25, mint never hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $412

378	 8 #226i 1935 50c dull violet Victoria Parliament with Ma-
jor Re-Entry from position 25, a very fine used example, with 
a central Hamilton c.d.s. A difficult stamp variety to obtain in 
this quality. Accompanied by a regular stamp for comparison.

	 ...........................................................................Unitrade $108

xLot 373

xLot 374
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x379

379	 E/P #217P-222P 1935 1c to 8c King George V Pictorial Set 
of Plate Proofs, all in horizontal pairs, on card-mounted India 
paper, very fine and attractive.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

380	 */** #231/273 Group of Plate Blocks from 1937 to 1946, 
all in 22 clean glassines and identified as per plate and cata-
logue number, we note two 10c Memorial Chambers blocks, a 
20c Fort Garry block, 20c Combine block and a $1 Train Ferry 
block, etc. A few matched sets and never hinged but we note 
a few hinged here and there. Very little duplication. Catalogue 
value is for all mint hinged only.

	 ...........................................................................Unitrade $693

381	 */** #249/259 Group of War Issue Plate Blocks, all in 
47 clean glassines and identified as per plate and catalogue 
number, we note a cracked plate set. Majority are matched 
sets and never hinged but we note a few hinged here and 
there. Very little duplication. Catalogue value is for all mint 
hinged only.

	 .......................................................................Unitrade $1,008

  
382	 ** #302 1951 $1 bright ultramarine Fisherman, mint never 

hinged lower left plate 1 block of four, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $300

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

                            
	 383	 384

383	 ** #341p T1 1954 5c bright blue Queen Elizabeth II Wild-
ing with Tagging Variety, mint never hinged upper right cor-
ner block of four, with each stamp showing one wide 8.5mm 
running down its centre. The Online Tagging Database lists 
this variety as Type W2aC, quotes only 50 mint copies are 
known, and values each stamp at $300. We have seen anoth-
er reference to the fact that only 80 mint copies are known, 
and we assume that this is the only UR corner block known. A 
rare variety.

	 ........................................................................ Tagging $1,200

384	 ** #341p T1 1954 5c bright blue Queen Elizabeth II Wild-
ing with Tagging Variety, mint never hinged lower right cor-
ner block of four, with each stamp showing one wide 8.5mm 
running down its centre. The Online Tagging Database lists 
this variety as Type W2aC, quotes only 50 mint copies are 
known, and values each stamp at $300. We have seen anoth-
er reference to the fact that only 80 mint copies are known, 
and we assume that this is the only LR corner block known. A 
rare variety.

	 ........................................................................ Tagging $1,200

 
385	 ** #348 var 1954 5c blue Queen Elizabeth II Coil Variety, 

a mint never hinged strip of four, showing a kiss print of CAN-
ADA and ER, very fine and rare. Accompanied by a photocopy 
of a 2004 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................................Est $150

386	 ** #508P-511P 1970 25c Expo 1970 Issues, Winnipeg 
2-Bar Tagged, a lot of 6 mint never hinged field stock sheets 
of 50, very fine and fresh.

	 .......................................................................Unitrade $1,050

387	 8 #519-528, 519p-528p 1970 5c and 6c Christmas Issues, 
Untagged, with 4 used blocks of ten of each denomination, 
both tagged and untagged, for a total of 15 blocks (missing 
only one block of the tagged 6c value). Each block is can-
celled with first day of issue (OCT.7.1970) and contains centre 
blocks in all different positions. All four untagged 5c values 
have the “dot between M and A” variety, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,720
Interested in consigning your material?  

Please contact Stéphane Cloutier at:  
stephane@sparks-auctions.com
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Queen Elizabeth II Era continued

                                    
	 388	 x389

388	 ** #707a 1977 2c Western Columbine Printed of Gum 
Side, mint never hinged, very fine and a rare stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

389	 ** #716c 1978 14c Queen Elizabeth II with Red Colour 
Omitted, Untagged, a mint never hinged single, very fine and 
accompanied by a regular stamp for comparison, as well as a 
1980 Gary J. Lyon certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

  
390	 ** #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene Missing Brown 

Inscriptions, a mint never hinged tagged single, the so called 
“Ghost Town” variety, very fine. A striking modern variety, ac-
companied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

       
391	 ** #726 var 1979 $1 Fundy National Park, Tagged, a mint 

never hinged sheet margin block of four, with all lithograph 
colour impressions shifted to the right by about 5mm. A strik-
ing modern variety, very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                              
	 392	 395

392	 ** #727 var 1979 $2 Kluane National Park, Untagged, a 
mint never hinged single, with all lithograph colour impres-
sions shifted to the left by about 3mm. A striking modern va-
riety, very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

393	 ** #730 var 1978 14c red Parliament Coil Lot with Tagging 
Varieties, with a total of 129 stamps (in singles, pairs and 
various length strips) having tagging varieties being only one 
tagging bar, either at left, or at right, a few with only minute 
bars, caused by shifting. The Online Tagging Database lists 
variety tagging at left (G2aL) at $20 each and at right (G2aR) 
at $10 each, so an average of $15 each would catalogue 
$1,935. Also includes 7 pairs where the score line did not 
completely traverse the paper, making them appear as im-
perforate between (these all have either one or two tag bars 
but were not counted as part of the above group). Last but 
not least is a vertical strip of 5 of the 8c blue Queen Elizabeth 
II Caricature issue (#593) with vertical perforations shifted 
slightly left, making for only one thick tagging bar appearing 
at left and no bar at right (these catalogue $25 per stamp by 
the Online Tagging Database, G2aL). An interesting group.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
Detail Lot 394

394	 ** #1163 var 1987 37c Houses of Parliament, a mint never 
hinged lower marginal block of 20, with dramatic vertical and 
horizontal perforations affecting all stamps, quite striking and 
a very fine example of this.

	 .................................................................................... Est $350

395	 ** #1171c 1989 (November) 44c Atlantic Walrus, perfo-
rated 13.8 x 13.1, mint never hinged single, scarce and very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                            
396	 ** #1171c 1989 (November) 44c Atlantic Walrus, perfo-

rated 13.8 x 13.1, mint never hinged lower right blank block 
of four, rare and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,750



47

                            
	 x397	 x398

397	 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint never 
hinged matched set of four plate blocks, very fine and scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

398	 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint never 
hinged matched set of four plate blocks, very fine and scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                
	 x399	 400

399	 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint never 
hinged matched set of four plate blocks, very fine and scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

400	 ** #1179b 1991 78c Beluga Whale, Perforated 13.1, an 
upper right and upper left blank corner block, mint never 
hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                
x401

401	 ** #1183i 1992 $5 Bonsecours Market, Plate 2, Canadian 
Bank Note Printing, a mint never hinged matched set of four 
corner plate blocks, very fine and scarcely offered.

	 ...........................................................................Unitrade $400

402	 ** #1194BF 1990 39c dark violet Flag, Imperforate Forgery, 
a complete sheet of 110, with full gum. Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $350

                                
x403

403	 ** #1250ii 1989 38c Infantry Regiments, a mint never hinged 
matched set of four corner plate blocks of four, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

404	 ** #1359f, 1359fii 1994 43c Flag Over Field, Imperforate 
Horizontally, a booklet containing 16 stamps plus two ad-
vertizing labels, in two rows of 8, imperforate horizontally be-
tween, but perforated at top and bottom. These are contained 
in a miscut booklet cover indicating it was meant to contain 
25 stamps. Catalogue value given is for a pane of 10, plus two 
vertical pairs and two pairs of stamp and label. Very striking 
error and rare.  See image below.

	 .....................................................................Unitrade $11,000

                            
405	 ** #1362iii 1998 45c Flag over Building Imperforate, mint 

never hinged gutter pair, with sheet margin at bottom showing 
colour control dots under each stamp. Wrinkling, still a rare 
modern variety and very fine appearance.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

xLot 404
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Queen Elizabeth II Era continued

                                  
	 x406	 407

406	 ** #1370a 1995 71c American Chestnut, Perforated 14.4 
x 13.8, a mint never hinged matched set of four blank corner 
blocks, very fine and rare.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

407	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a mint never hinged lower right plate block of four, very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $950

                                   
	 408	 409

408	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a mint never hinged lower marginal block of four, very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

409	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a mint never hinged lower marginal block of four, very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

410	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a mint never hinged horizontal pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

411	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a mint never hinged horizontal pair, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

412	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-
tion, a group of six mint never hinged singles, two with sheet 
selvedge, all very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

413	 ** #1698ii 1998 46c Flag Over Iceberg Complete Booklet, 
missing the complete horizontal die cutting between middle 
and bottom rows of stamps, resulting in ten vertical pairs im-
perforate between. Unfolded, and back design shows that the 
booklet has been cut one row too low. Very fine and scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,500 

                              
x414

414	 ** #CP1-CP2, CP5 2012 Group of Three Different Comput-
er Vended Adhesives, with CP1 (61c), CP2 ($1.05) and CP5 
($1.80). All mint and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                              
x415

415	 ** Two Modern Recalled Booklets, with the 2015 UNESCO 
and the 2017 Hanukkah booklet, both recalled due to design 
errors, very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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	 416	 x417

         
416	 ** Unissued Baby Sisters Essay in a Miscut Booklet, would 

have contained 10 stamps, but was vertically miscut along 
two outer rows. These are mounted in a card cover inscribed 
in red “BANK NOTE / B.A. Bank Note” on one side and “B.A. 
BANK NOTE / BRITISH AMERICAN” on the other, in a larger 
font. Unusual, and the first we have seen.

	 .................................................................................... Est $200

417	 ** British American Bank Note Company Trial Colour Es-
says, mint never hinged set of four colours, with lady facing 
left, with “SPECIMEN” at top, “OTTAWA” and “CANADA” at either 
side of lady and “B.A.B.N.Co.” at bottom Scarce and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Back of Book -- Complete Booklets

418	 ** #BK3c 1913 1c yellow green Admiral Booklet, with ser-
ifed capitals in text, in a lot of 10, mostly all with tight covers, 
only a few minor opening creases, no rust or writing, a nice 
lot. Catalogue value is for all fine only, even though there are 
several very fine panes.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

                          
x419

419	 ** #BK3c, BK5f Two Admiral Booklets, with BK3c and BK5f, 
both choice examples, fresh and without the usual creases or 
wear. All stamps inside are also very fine centered (catalogue 
value is for fine only). Also includes a very fine used pane of 
#105b, with each stamp cancelled with a MAY.11.1923 hand-
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $490

420	 ** #BK3e 1913 1c yellow green Admiral Booklet with Rate 
Change Overprint, with serifed capitals in text, in a lot of 5, 
each fresh with tight covers, no rust, writing, creases, etc. We 
have catalogued these as all fine only, even though there are 
several very fine panes.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

421	 ** #BK5f 1912 2c carmine Admiral Booklet with Rate 
Change Overprint, with small Type II text, in a lovely lot of ten, 
all fresh, with tight covers, no pencil writing and no creases, 
etc. One of the booklets has a double overprint of the new 
rates. Although a few panes only are off center, the catalogue 
value given is for all very fine booklets. A nice lot.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

422	 8/*/** #BK5f/BK82a Red Box of Booklets and Booklet 
Panes, about half full, mostly with complete booklets in iden-
tified 102 cards, with duplication but with better items, some 
cataloguing over $100. Also includes some booklet panes, 
with used, hinged and never hinged, including better Admi-
rals, etc. A few faults, or light pencil writing on some booklet 
pane covers, else overall fine to very fine group.

	 ....................................................................... Unitrade $1,731

                          
423	 ** #BK23b 1933 Medallion Issue Booklet, containing one 

pane each of the 1c, 2c and 3c values, with French language 
text, stamps are overall fine centered and there is a light 
opening crease on the back cover and a very small one on 
the front. A scarce booklet.

	 ...........................................................................Unitrade $600

424	 ** #BK56/BK84 Collection of Complete Booklets, 1968 
to 1983, all neatly displayed in black mounts in an album, 
showing either the different booklet designs, or the stamps 
inside. We note some Caricature booklet varieties such as the 
“repeating 10s” (BK76c, two examples at $30 each), some 
covers have counters, etc. Appears to have a little duplica-
tion, still a very clean collection with 130 booklets in all. Also 
includes a collection of miniature panes of the Cameo, Christ-
mas and Centennial issues, with 13 different never hinged 
panes (includes tagging varieties), plus two used pane recon-
structions.

	 .................................................................................... Est $100

                          
425	 ** #BK81 T2 1979 17c QEII Booklet, with Wavy Lines on 

Cover, Untagged, mint never hinged, with trace of green ink 
line at left edge of tab, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

426	 ** #BK110a/BK304A Collection of 40 Better Modern 
Booklets, with varieties, etc. including #s 139a, 139b, 154Af, 
154a, 154b, 206A, 304A, etc. Face value alone is $219. All 
very fine with very little duplication..

	 .......................................................................Unitrade $1,114



50

Back of Book continued

                              
427	 ** #BK385F 2007 “P” Flag Over Lighthouses Booklet 

Forgery, a very well produced booklet of 10, on glossy HB pa-
per, untagged and missing the micro-printing. There are also 
black dots in some of the maple leafs of the flags, and these 
have a much coarser printing. A dangerous forgery and rarely 
offered.

	 .................................................................................... Est $100

428	 ** #149a/488a Collection of Never Hinged Booklet 
Panes, all neatly displayed in black mounts in an album, 
usually showing the booklet covers beside the panes at first, 
then showing open booklets. Many of the early panes were 
catalogued as fine centered, then mostly all very fine. There 
is some duplication because of the way the panes are dis-
played, and we note some better Centennial-era booklets with 
paper and tagging varieties, etc. We also note four very fine 
panes of #195b (cat $600), etc. A few 1950s panes have not 
been counted (marked as “N/C”) as they have faults, and we 
also did not catalogue the few 1960s used panes included. A 
very clean collection with 113 items in all.

	 .......................................................................Unitrade $1,994

Back of Book -- Airmails Scott #C1-CE4

429	 ** #C1-C9 1928-1946 Complete Basic Air Mail Issues, all 
mint never hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $384

                            
	 430	 431

430	 ** #C2 1930 5c olive brown Air Mail, a mint never hinged 
block of four, fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

431	 ** #C4 1932 6c on 5c Air Mail Surcharge, mint never 
hinged, quite fresh and perfectly centered, an extremely fine 
stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                            
432	 E/P #C5DP 1935 6c Air Mail Die Proof in Issued Colour, 

on card-mounted India paper, measuring 48 x 40 mm, very 
fine and rare. Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP 
certificate.

	 .................................................................................... Est $500

                            
Detail Lot 433

433	 E/P #CE2DP 1943 17c Air Mail Special Delivery Large Die 
Proof, sunk-in on card measuring 230 x 155 mm, with “X-G-
793” and CBN Co. inscription below stamp image. There is 
light overall toning or staining on the area around the sunk-in 
area, away from the stamp impression. Few of these exist.

	 .................................................................................Est $2,000

                            
Detail Lot 434

434	 E/P #CE3DP 1946 17c Air Mail Special Delivery Large Die 
Proof, sunk-in on card measuring 230 x 154 mm, with “X 
G-817” and CBN Co. inscription below stamp image. A rare 
die proof, with the incorrect French accent on the second E of 
EXPRES.

	 .................................................................................Est $2,500
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435	 ** #CE4 146 17c Air Mail Special Delivery, fresh bulk lot 
of fifteen right marginal blocks of 12, for a total of 180 mint 
never hinged and very fine stamps.

	 ....................................................................... Unitrade $2,025

Back of Book -- Semi-Official Airmails Scott #CL1-CL52

                            
436	 ** #CL2a 1924 (25c) green Laurentide Air Service Com-

plete Booklet, containing four panes of 2 stamps each, with 
all inter-leaving, fresh with tight staples. A very nice booklet.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

             
437	 ** #CL6 1926 (25c) red on yellow Jack V. Elliot Air Service, 

a mint never hinged full pane of eight, fine-very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $900

             
438	 ** #CL7c 1926 (25c) red on yellow Jack V. Elliot Air Ser-

vice Semi-Official Air Mail, a mint never hinged pane of eight 
stamps, with gutter in the middle, very fine and rare.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

             
439	 ** #CL9, 9b, 9c 1926 (25c) blue on yellow Elliot-Fairchilds 

Air Service, a mint never hinged full pane of eight, with one 
tête-bêche pair, “filled-in wings” variety in position 1. The two 
right-most stamps (tête-bêche pair) have been separated 
from the pane, still an overall very fine block. Catalogue value 
is for stamps only.

	 ...........................................................................Unitrade $675

                           
	 440	 441

440	 */** #CL25a, CL25d 1927 5c Patricia Airways Overprint 
in Red, a mint pane of eight, with position 4 never hinged, 
rest are hinged, some very lightly. Includes malformed third O 
of LOOKOUT variety in position 7. Tear in margin, else mostly 
very fine. Catalogue value is for 8 single stamps only.

	 ...........................................................................Unitrade $750

441	 */** #CL28 1927 10c Patricia Airways Semi-Official Air 
Mail Surcharged 5c, a full pane of eight, with selvedge on two 
sides, separation in selvedge, very fine. Catalogue value is for 
stamps only, with six never hinged and two lightly hinged.

	 ....................................................................... Unitrade $1,875

                           
x442

442	 ** #CL48, CL48a 1930 (10c) black Commercial Airways 
AIR FEE, two mint never hinged full panes of eight, one on 
thick and one on thin paper. The latter has a bit of perf sepa-
ration in selvedge and the thick pane has small indentations 
(seen only on the reverse) affecting 3 stamps. Otherwise a 
very fine pair of panes.

	 ...........................................................................Unitrade $375
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	 443	 444

443	 ** #CL50, CL50d 1930 (10c) orange Commercial Airways, 
a mint never hinged full pane of ten, with position 1 clearly 
showing the break in oval variety, fine-very fine. Catalogue 
value is for ten singles only.

	 ...........................................................................Unitrade $287

444	 ** #CL52 1932 10c Canadian Airways Ltd Surcharged Is-
sue, mint never hinged marginal block of four, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $125

445	 */** #CL2/CL52 Collection of Semi Official Airmail Mint 
Issues, with 37 stamps or items, including many varieties, 
etc. We note better items such as CLP3 (no gum), CL2 (lightly 
hinged pane of 2), CL3 (NH), CL9b (never hinged tête-bêche 
pair), CL10 (NH), CL10b (NH), CL19 (hinged, crease), CL49 
(lightly hinged), and more. A nice collection, all pages are 
scanned online.

	 ....................................................................... Unitrade $4,300

446	 */** #CL2a/CL41 Group of Semi Official Airmail Com-
plete Mint Panes, with CL2a (complete booklet of two, but 
separated into pane, two covers and inter-leaving sheet, one 
stamp is NH), CL9d (never hinged tête-bêche pane of 8, with 
tiny piece of corner selvedge missing), CL10-CL10b (complete 
never hinged pane of 5, trivial perf separation between top 
two stamps), CL11-CL11a (complete pane of 10, with 4 verti-
cal tête-bêche airs, 6 stamps are NH), CL12e (complete tête-
bêche pane of 10, with perf separation in places, 8 stamps 
are NH), CL41 (block of 10 from bottom of sheet, with sel-
vedge on three sides, showing inscription at bottom, NH). Also 
includes a very fine never hinged pane of 5 Prisoner of War 
free-frank labels (PWF6a). A nice, fresh group, all scanned 
online.

	 ....................................................................... Unitrade $3,227

                            
x447

447	 */** #CL13/CL43 Group of 7 Semi Official Airmail Issues, 
all mint never hinged except where noted, with CL13, 25, 
25a, 28, 30 (hinged) and 43 (x2). All fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $790

Back of Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

                             
	 448	 451

448	 * #E1 1898 10c blue green Special Delivery, mint hinged, 
nicely centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                            
449	 */** #E1ii 1898 10c green Special Delivery with “No 

Shading in Value Tablet” Variety, a mint upper right corner 
plate block of six, with full Plate 1 imprint in top selvedge, 
plus a defaced order number. Bottom three stamps are never 
hinged, top are re-enforced to selvedge. Two top stamps also 
have creasing, else fine overall.

	 ...........................................................................Unitrade $720

                          
450	 ** #E4 1930 20c henna brown Special Delivery, a mint 

never hinged margin single, with part “PLATE” inscription in 
selvedge, fresh and very fine. Accompanied by a 2011 Rich-
ard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $200

451	 ** #E4 1930 20c henna brown Special Delivery, mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                          
452	 ** #E5a 1932 20c henna brown Special Delivery Imperfo-

rate, a mint never hinged horizontal pair, extremely fine and 
rare.

	 .......................................................................Unitrade $1,600
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453	 ** #E6a 1935 20c dark carmine Special Delivery Imperfo-

rate, a mint never hinged horizontal pair, extremely fine and 
rare.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

                            
Detail Lot 454

454	 E/P #E6DP 1935 20c Special Delivery Large Die Proof, 
sunk-in on card measuring 201 x 152 mm, with “X-G-586” 
and CBN Co. inscription below stamp image. There is a pencil 
notation in margin indicating “wrong colour” as the shade is 
quite a bit brighter than the issued stamp. Very fine and rare.

	 .................................................................................Est $1,500

                            
455	 E/P #E8P 1938 20c dark carmine Special Delivery Plate 

Proof, a vertical pair on card-mounted India paper, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $700

Back of Book -- Registration Scott #F1-F3

                             
	 456	 457

456	 8 #F1 1880s 2c orange Registration, a scarce vertical pair, 
used with New Brunswick #3 (Woodstock) numeral oval grid 
cancels, very fine. NB numeral grids are rarely found on regis-
tration stamps.

	 .................................................................................... Est $100

457	 * #F1b 1888 2c pale rose carmine Registration, mint with 
full original gum, lightly hinged. A well centered and very fine 
stamp, accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                             
	 458	 459

458	 * #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration, mint with 
large part original gum, hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

459	 (*) #F2b var 1890s 5c yellow green Registration, Perfo-
rated 12, with Major Re-Entry, unused (no gum) with easily 
visible strong doubling of all the letters in CANADA and FIVE 
CENTS, as well as many of the other letters. There is also a 
clear horizontal engraver’s line running across the entire top 
of the stamp, with a dot in the middle, from which a faint verti-
cal line extends down. Pressed-out crease, still an interesting 
stamp with re-entry unlisted in Unitrade.

	 .................................................................................... Est $200

                            
x460

460	 8 #F1-F2 Collection of Used Registered Letter Stamps, 
with 17x 2c and 4x 5c values. We note many nice shades, all 
four 5c are different with green, blue green, dark green and 
yellow green (all very fine and chosen for their distinct shade), 
the 2c includes a deep rose carmine, rose carmine, orange 
and vermilion shades, a major mis-perforated stamp, another 
mis-perforated showing imprint, as well as a variety of differ-
ent cancels including a nice double-fancy. A very clean collec-
tion, unchecked by us for perforation varieties and overall fine 
to very fine.

	 ....................................................................................Est $150
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461	 8 #F1-F2 Nice Lot of Used 2c and 5c Registration Stamps, 
on two double-sided black stock pages. We note shades (in-
cluding a rose carmine, three major shades of green, etc., 
and some postmark interest including fancy corks, a few dat-
estamps and note one re-entry on a 5c. There are 22x 2c and 
26x 5c in all. Overall fine or better with just a few small faults. 
All are scanned online

	 ................................................................................ Scott $600

Back of Book -- Postage Dues Scott #J1-40

462	 8/*/** #J1-J40 Nice Postage Due Collection with Extra 
Mint and Used. The complete set on album pages, mostly VF 
NH with several varieties such as paper and colour variations. 
Also includes extra mint values of J1-J20 with some NH, part 
sheets of J15 and J16 with plate inscriptions, plate blocks 
J20-J27 and a fairly complete set of used J1 to J20 (miss-
ing some high values, and not included in catalogue value). 
Worthwhile lot, especially for the very nice NH items.

	 ....................................................................... Unitrade $2,542

Back of Book -- Officials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, 
OC1-OC9, OE1-OE11

                            
	 463	 464

463	 ** #O9 1949 50c Lumbering Official, Overprinted O.H.M.S. 
a mint never hinged single, surrounded by four large and even 
margins, with the tiniest offset on the gum, still with deep 
colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $330

464	 ** #O10 1949 $1 Train Ferry Official, Overprinted O.H.M.S. 
mint never hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by 
a 2014 PSE certificate grading it as “XF-SUP 95”.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                            
	 465	 466

465	 ** #O27 1950 $1 Fisheries Official, Overprinted G, mint 
never hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 
2013 Philatelic Foundation certificate grading it as “XF-S 95 
XQ”. A lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $150

466	 8 #O38ii 1953 50c Textile Industry Official, with Blunt “G” 
Overprint Variety, used with 1960 purple “M.O.O.N.” cancel, 
very fine and rarely encountered.

	 ...........................................................................Unitrade $200

467	 ** #O45 1955 20c Paper Industry Official, Overprinted G, 
bulk lot of 1,500 copies, all in blocks of 15, overall very fine 
mint never hinged.

	 ....................................................................... Unitrade $5,625

468	 ** #O46-O47 1963 1c and 2c Cameo Official, Overprinted 
G, a bulk lot of 50 field stock sheets of 80 each, for a total of 
8,000 stamps. All appear to be mint never hinged and gen-
erally very fine, and there may be a few separations in the 
selvedge, etc.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

                            
	 469	 470

469	 8 #O226 1935 50c Victoria Parliament Official, Perforated 
4-Hole OHMS, used with part c.d.s. cancel, very fine.

	 .............................................................................Unitrade $60

470	 8 #O246 1939 1c Princesses Official, Perforated 4-Hole 
OHMS, (position B), used with lovely Montreal JUN.15.1939 
c.d.s. cancel, extremely fine.

	 .............................................................................Unitrade $80

                                 
	 471	 473

471	 ** #O262 1942 $1 Destroyer Official, Perforated 4-Hole 
OHMS, mint never hinged, fresh and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                             
	 472	 474

472	 8 #O262 1942 $1 Destroyer Official, Perforated 4-Hole 
OHMS, used block of four with c.d.s. cancels, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

473	 8 #OA122b 1912 $1 Admiral Wet Printing Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (position B, with missing hole in S) used 
with Toronto DEC.4.1929 c.d.s. cancel, very fine. A rare wet 
printing stamp. Catalogue value given is for the later dry print-
ing variety.

	 ...........................................................................Unitrade $216
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474	 8 #OA147 1927 12c Macdonald & Laurier Official, Per-
forated 5-Hole OHMS, (Position A) used with part Montreal 
c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                            
	 475	 476

475	 8 #OA148 1927 20c Baldwin & Lafontaine Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position B) used with OCT.9.1929 BC 
duplex cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

476	 8 #OA156 1928 12c Québec Bridge Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position B, with missing hole in S) used with 
part slogan cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $660

                            
	 477	 478

477	 8 #OA157 1928 20c Harvesting Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position C) used with part c.d.s. cancel, extremely 
fine.

	 .......................................................................... Unitrade $120

478	 8 #OA158 1928 50c Bluenose Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with light Toronto c.d.s. cancel, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                                    
	 479	 480

479	 8 #OA159 1928 $1 Parliament Buildings Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position B, with missing hole in S) used 
with very light cancel, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $630

480	 8 #OA163 var 1930 1c Arch Official, Die II, Perforated 
5-Hole OHMS, (bottom stamp Postion A) a used vertical pair, 
with top stamp missing the official perfin, very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                                    
	 481	 482

481	 8 #OA164 1930 2c Arch Official, Perforated 5-Hole OHMS, 
(Position B) used with part slogan cancel, very fine and 
scarce.

	 ...........................................................................Unitrade $200

482	 8 #OA168 1930 4c Arch Official, Perforated 5-Hole OHMS, 
(Position C) used with light c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $192

                                   
	 483	 484

483	 8 #OA173 1930 10c Library of Parliament Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position D) used with light c.d.s. cancel, 
very fine and scarce.

	 .............................................................................Unitrade $50

484	 8 #OA175 1930 20c Harvesting Wheat Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position F, missing hole in S) used with part 
duplex cancel, very fine and scarce.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                            
	 485	 486

485	 8 #OA176 1930 50c Grand Pré Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position B) used with lovely Wadena, Sask 
OCT.9.1933 c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

486	 8 #OA177 1930 $1 Mount Cavell Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position A) used with oval registration can-
cels, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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	 487	 488

487	 8 #OA184 1931 3c Admiral Provisional, Perforated 12 x 8 
Official, Perforated 5-Hole OHMS, (Position A, with missing 
hole in S) used with part 1931 c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

488	 8 #OA190 1931 10c Cartier Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with light cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $100

                                   
	 489	 490

489	 8 #OA191 1932 3c on 2c Arch Die II Surcharge Official, 
Perforated 5-Hole OHMS, (Position A, with missing hole in S) 
used with part slogan cancel, extremely fine.

	 .............................................................................Unitrade $96

490	 8 #OA194 1932 13c Britannia Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position C) used with light centrally struck c.d.s. can-
cel, large margins and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 491	 492

491	 8 #OA197 1932 3c Medallion Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position C) used with lovely Chesterville Ont 
JAN.3.1936 c.d.s. cancel, very fine.

	 .............................................................................Unitrade $50

492	 8 #OA198 1932 4c Medallion Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with light cancel, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

                                    
493	 8 #OA202 1933 5c UPU Meeting Official, Perforated 

5-Hole OHMS, (Position F) used with Montreal JUN.16.1933 
duplex cancel, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

        
494	 8 #OA204 1933 5c Royal William Official, Perforated 

5-Hole OHMS, (Position C) used with Toronto SEP.7.1933 
c.d.s. cancel, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

                               
	 495	 496

495	 8 #OA208 1934 3c Jacques Cartier Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position F) used with bars cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

496	 8 #OA209 1934 10c Loyalists Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position B) used on piece, with Halifax OCT.16.1934 
c.d.s. cancels, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $320

                            
	 497	 498

497	 8 #OA215 1935 10c Windsor Castle Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position A) used with light Toronto 
JUN.25.1935 c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

498	 8 #OA216 1935 13c Royal Yacht Britannia Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position A, with missing hole in S) used 
with Montreal OCT.7.1935 c.d.s. cancel, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $720
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	 499	 500

499	 8 #OA220 1935 4c Pictorial Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with lovely House of Assembly 
SEP.15.1936 c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160

500	 8 #OA223 1935 10c Mountie Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with light London c.d.s. cancel, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160

                            
	 501	 502

501	 8 #OA225 1935 20c Niagara Falls Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position A, with missing hole in S) used with 
light Abernethy Sask NOV.27.1937 c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $216

502	 8 #OA227 1935 $1 Champlain Monument Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position A) used with light SEP.22.1936 
c.d.s. cancel, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $400

503	 * #OA231/OA242 1938 Cover with Set of Officials, Per-
forated 5-Hole OHMS, with 1c to 5c Mufti, 10c carmine rose 
and 13c Halifax Harbour issues, all tied by Ottawa c.d.s. can-
cels NOV.15.1938 to a cover addressed to Montreal. Very fine 
and stamps alone catalogue $138.

	 ....................................................................................Est $150

                                   
	 504	 505

504	 8 #OA237 1937 3c Coronation Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position A) used with light Lansing 1937 c.d.s. can-
cel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160

505	 8 #OA240 1937 3c KGVI Mufti Coil Official, Perforated 
5-Hole OHMS, (Position E) used with wavy line cancel, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

506	 8 #OA241 1938 10c carmine rose Pictorial Official, Per-
forated 5-Hole OHMS, lot of 22 examples, many with c.d.s. 
cancels, centering varies from fine to many very fine.

	 .............................................................................Scott $1,210

507	 8 #OA241, OA242 1938 10c and 13c Pictorial Official 
Issues, Perforated 5-Hole OHMS, with 6 used examples of 
each denomination, all but two have nice c.d.s. cancels and 
most are very fine centered.

	 ................................................................................ Scott $660

                            
x508

508	 8 #OA241a-OA243 1938 10c to 20c Pictorial Officials, 
Perforated 5-Hole OHMS, used with duplex cancels, very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                            
	 509	 510

509	 8 #OAC1 1928 5c Air Mail Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, (Position C) used with part slogan cancel, very nicely 
cantered and very fine. A rare stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $400

510	 8 #OAC3 1932 6c on 5c Air Mail Surcharge Official, Perfo-
rated 5-Hole OHMS, (Position A) used with light duplex can-
cel, very fine and rare.

	 ...........................................................................Unitrade $600
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	 511	 512

511	 8 #OAC5 1935 6c Air Mail Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, used with light cancel, very fine and rare.

	 ...........................................................................Unitrade $600

512	 8 #OAC6 1938 6c Air Mail Official, Perforated 5-Hole 
OHMS, missing hole in S, used with ideal Vancouver 
SEP.8.1939 c.d.s. cancel, very fine.

	 .............................................................................Unitrade $72

513	 ** Large Hoard of Mint Never Hinged Officials, filling a 
Banker’s box, with a huge amount of plate blocks, blocks, 
large multiples, sheets, many varieties, KGVI ,Cameo, we note 
both G and OHMS overprints, and more, all in glassines or 
envelopes, many interesting items still in original Bileski enve-
lopes with his descriptions. Huge catalogue value and overall 
fine to very fine, well worth a close inspection.

	 .................................................................................Est $1,000

514	 8 #Collection of Used Perforated Officials, neatly displayed 
on a double-sided black stock page, with 12 different 5-hole 
perfins and 24 different 4-hole perfins. There are extra copies 
of some issues and we note many nice c.d.s. cancels. Center-
ing is overall fine, with some that are very fine. Also includes 
a selection of 9 different private perfins on issues from the 
1920s to the 1940s (not counted in catalogue value).

	 ...........................................................................Unitrade $557

515	 */8 #Collection of Mint and Used Officials, with G and 
OHMS overprints plus perfin OHMS, the collector attempted 
to obtain a used and a mint of every issue. Some issues have 
both, some have either. Includes many better valued stamps 
and we have catalogued the collection as all hinged although 
there might be some never hinged (stamps are in black 
mounts, and a spot check of about ten stamps revealed they 
were hinged). Overall fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,380

516	 8/*/** #O1/O49, etc Collection / Stock of Officials, 
starts with a group of 52 stamps, mostly 4-Hole OHMS per-
forated but also a few overprints, all unused (no gum) and 
includes better values such as $1 Ramezay, Destroyer, Train 
Ferry, back of the book, etc. Also a stock card with a mint 
never hinged set of 4-Hole OHMS perforated (O231-6, O241-
5, with only the $1 Ramezay being hinged, and the 50c has a 
stain). Last but not least is a stockbook with a stock of mostly 
used perforated and overprinted officials, all neatly displayed 
and identified, noting better such as perforated Vancouver 
Harbour, Ramezay, G overprinted Fisherman and four Totem 
Poles. Overall nice quality and high total catalogue value.

	 .................................................................................... Est $200

Back of Book -- Officially Sealed Scott #OX1-OX4

                           
	 517	 518

517	 8 #OX1 1879 yellow brown Officially Sealed, a choice used 
example, with ideal Dead Letter Office c.d.s. cancels, deprived 
of any crease or fault, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

518	 ** #OX3 1907 black Queen Victoria Officially Sealed, on 
White Paper, a mint never hinged upper margin single, fresh, 
with slight separation of selvedge and fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375

  
519	 ** #OX4 1913 brown black Officially Sealed Stamp, mint 

never hinged, fine-very fine. Accompanied by a 2017 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

Back of Book -- Federal Revenues

520	 8 Collection of Union Dues Booklets and Stamps, from 
Canada, Newfoundland and USA, all in a binder, with 36 book-
lets, mostly from 1920s to 1960s, all with stamps inside. An 
unusual and rarely offered lot. Owner’s estimation of value 
is just under $3,000 based on similar eBay sales observed. 
Complete inventory scanned online and included with lot.

	 .................................................................................... Est $300

521	 8/*/** Mint and Used Collection, in four like-new van Dam 
Canadian Revenue Stamp Albums, with the stamps in neat 
black mounts. Fairly sparse, but we note some good issues 
such as Newfoundland never hinged singles and gutter pairs, 
some used 1864 First and 1865 Second Bill issues, a group 
of never hinged Excise surcharge issues, some embossed 
check stamps etc. A nice, clean collection, with good qual-
ity stamps. Accompanied by a 2017 edition of The Canadian 
Stamp Revenue Catalogue by E. S. J. van Dam.

	 ...........................................................................van Dam $623
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522	 8/*/** Large Accumulation of Mostly Used Revenues and 
Back-of-the-Book with well over 1000 items on album pages 
and stock pages. Starts with 400+ Bill Stamps FB3/FB51 
(includes faulty FB34), then 150+ Custom Duty FCD1/FCD9 
(no FCD5), 100+ War Tax #FWT7/FWT18, 100+ Excise Tax 
#FX1/FX20 (3, all punched), 200+ two and three leaf Excise 
Tax #FX34/FX138 including some overprints and imperfs. 
Then some War Savings Stamps including a nice NH block 
with FWS 9, 10, 13 and 14, Postal Note stamps FPS1/FPS20 
(this mint OG), 24 complete cheques with FCH1 embossed 
stamps, a nice selection of cigarette, cigar and tobacco 
stamps (30) and strips (16), a few provincial revenue stamps 
(NB, NS, ON, PE and QC) and other sundry items such as MNH 
Canada Unemployment Insurance #FU 99 and FU102. Back-
of-the-Book issues include several 100s Postage Due J1/
J20, including some mint, with a large proportion being faulty, 
as well as 3 stock pages of Admiral War Tax Stamps #MR1/
MR7 (no MR2B, C or D). Includes some mint items, some NH, 
scattered throughout. Overall quality is mixed with many nice 
items as well as many items with faults, some severe, espe-
cially in the Postage Dues. Still a valuable lot that deserves 
careful inspection.

	 .................................................................................... Est $200

523	 */8 Collection of Mostly Tobacco Stamps, with mostly all dif-
ferent stamps on three stock pages, with 8 different long strips, 
4 small strips, 8 stamp size and two older large size, including 
a large blue Queen Victoria 5 lb stamp series of 1897. Also 
includes a US 1926 long strip, a sheetlet of four 1988 Québec 
Wildlife Conservation stamps and two stock cards with 18 vari-
ous provinces revenue stamps (these alone catalogue $37 in 
van Dam) and finally a set of four rouletted reprints of CL42 
Yukon Airways, in different colours (Unitrade $25).

	 ...................................................................................... Est $75

  
524	 ** #FB8 1864 8c blue Queen Victoria First Bill Issue, a 

mint never hinged lower right corner block of 30, with a few 
separations between stamps and overall very fine.

	 .......................................................................van Dam $1,350

525	  #FWS1-4 var Poster Depicting the Image Appearing on 
the 1918 War Savings Stamps, being an image of Ypres in 
1915, from an original drawing done by Sir Bernard Partridge 
for Punch magazine. This is an ad published by General Mo-
tors of Canada on behalf of the Victory Loan in 1941 which 
depicts an “In Flanders Fields” poem, patriotic text and the 
image used on the War Savings stamps of 1918. It measures 
28.5 x 44.5 cm and is fresh and very fine, attached to a card 
backing. A wonderful collateral item to add to a Revenue col-
lection or exhibit and an ideal companion to the die proof and 
other War Savings lots listed here.

	 .................................................................................... Est $100

  
526	  #FWS1-4 var World War I War Savings Stamps Poster, an 

original poster measuring 20½ x 27 inches, printed and is-
sued by the National War-Savings Committee, Ottawa. These 
were folded twice to be mailed to post offices for display, and 
this one appears to have escaped any public display, as evi-
denced by its gorgeous condition, bright colours and such. It 
depicts a large $5 stamp (FWS2) in colour of issue (green) 
plus nine smaller 25c stamps (FWS1) in brown. This poster 
alerted the public for the purchase of the 1918 series of War 
Savings Stamps, as listed by van Dam as #s FWS1-4. A very 
rare showpiece, which has been stored in a non-smoking and 
archival environment for the past 100 years. There is a small 
(insignificant) repair in the lower left margin, else a remark-
able poster, in fresh original condition, offered in a rigid top-
loader protective sleeve for viewing. Another great addition to 
the other lots we offer pertaining to this interesting issue.

	 .................................................................................... Est $750

                            
Detail Lot 527

527	 E/P #FWS1-4 DP 1918 Canada War Savings Stamp Large 
Die Proof, showing only the centre of the design of the issued 
stamps, on a large die-sunk card measuring 150 x 230 mm. 
There is a pencil notation on back “Canada / Ypres”.

	 .................................................................................... Est $350
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Back of Book continued

  
528	 8 #FWS2 1918 $5 green War Savings Stamp on War Sav-

ings Certificate, with English inscription. van Dam values the 
used stamp at $1,000 and goes on to say that documents are 
rare, and in fact this item recently sold at auction for $2,400. 
Both sides of document are scanned online.

	 .......................................................................van Dam $1,000

529	  #FWS5-15 var World War II War Savings Stamps Poster, 
an original poster measuring 12 x 18 inches, mounted on 
heavy card stock (C1S) with counter display cardboard back 
support. It depicts a soldier holding a $5 War Savings Certifi-
cate and a stamp image showing a 25c stamp plus a chart 
of prices (eg. $5 for $4, $100 for $80, etc.). This poster is 
extremely fresh, with vibrant colours and essentially intact, 
still in its original mailing envelope, being an OE Kraft 12½ 
x 18½ inches, stamped “ENGLISH” in lower right corner. The 
poster has never been opened or displayed and is in pristine 
condition.

	 ....................................................................................Est $150

                            
530	 (*) #FWT9a 1920 3c green War Tax George V with Red X 

Precancel, unused (no gum), with straight edge at right, fine-
very fine and rare.

	 ...........................................................................van Dam $675

  
531	 8 #FX14/FX19 1923 High Value Revenue Cheque, “no. 

135 Stamp Tax Demand Notes and Other papers” from the 
Bank of Toronto, datestamped paid on DEC.31.1923. The ex-
cise tax was paid by affixing a total of $556 in stamps, with 
$10 (x55), $5 (x1) and $1 (x1). Sadly, eight of the stamps 
have since fallen off. This excise tax was paid charging the St 
Maurice paper Co. Ltd. of Three Rivers for a transaction val-
ued at $1,390,000 (over $19 million today). An exceptional 
showpiece, in that the largest franking on such a document 
known is $100 (as per van Dam correspondence), and in that 
large frankings are usually only found on much larger sized 
documents, and this is a complete document which would 
display quite nicely in a revenue exhibit or album page. Small 
tears and repaired tear, still fine.

	 .................................................................................... Est $750

532	 8 #FX96a 3c blue Excise Tax Coil, lot of 108 cheques, from 
1947 to 1953, 93 of which are franked with a pair of coil 
stamps, the other 15 are franked with two single coils. Faults 
on a few only, rest are overall fine or better

	 .......................................................................van Dam $1,563

533	 8 #OV1/OV11 1949-50 On Vacation Pay Book Pages, with 
three pages, one is double-sided and each is franked with a 
variety of denominations (complete from OV1 to OV11 except 
for missing OV3 and OV9). The cancels on one page each 
have an error in the year date and should read 1949 instead 
of 1946. Uncommon and fine.

	 ...........................................................................van Dam $908

534	 (*) #TBT31, TBT34 1908 The Bell Telephone Company of 
Montreal Booklet, containing 6 complete panes plus 18 
stamps (in an incomplete pane) of the 5c green (TBT31) as 
well as 1 complete panes plus 33 stamps (in 2 incomplete 
panes) of the 25c purple brown (TBT34). Unchecked by us for 
any watermarked stamps (van Dam suggests a premium of 
50%). The booklet covers have light edge wear, soiling and a 
few small pencil notations, still a very rare booklet and stamps 
are very fine. Catalogue value is for single stamps only.

	 ....................................................................... van Dam $6,818

535	 * #TCP7/TCP47 Collection of Canadian pacific Railway 
Stamps, 1894 to 1934, with 17 stamps in all (a few are 
duplicated). Also includes a TGN14 and a 1931 brown West-
ern Union Telegraph Company stamp (faulty) not included in 
catalogue value. Most are mint hinged, about half have small 
thins due to hinge removal and a few have light creases.

	 ...........................................................................van Dam $720
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Back of Book -- Provincial Revenues

536	 (*) #BCT166/BCT180 British Columbia Telephone Com-
pany Specimens and Unfinished Proofs, with a total of 13 
different panes of six, each with a tab margin at top, and each 
in a different colour. Some have security punch holes, some 
with and some without serial number, some with or without 
watermarks. A rare group, very fine and fresh, and ideal for 
the enthusiast.

	 .................................................................................... Est $750

537	 (*) #NFB1 1938 10/12c blue Caribou Beer Revenue, Perfo-
rated 12 x 13¼ an unused (no gum, as issued) vertical pair, 
for “Beer under 3% Alcohol” (Lindberg Ale), the first we have 
handled, extremely fine and rare.

	 ....................................................................... van Dam $3,200

538	 ** #SL76-SL78 1968 $10, $20 and $50 Saskatchewan 
Law Stamps, Rouletted, all three in a fresh mint never 
hinged sheet of 50, very fine.

	 ....................................................................... van Dam $4,000

Back of Book -- Federal Wildlife Conservation Stamps

                            
x539

539	 E/P ca. 1958 Migratory Game Bird Permit Lithographed 
Trial Essay Colour Proofs, in six colours, depicting two wood 
ducks, printed on glossy surfaced paper by the Canadian 
Bank Note Company. Very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $200

540	 ** Collection of 25 Different Wildlife Conservation Book-
lets, 1985 to 2012, with #s FWH1-21, 24-25, 28-29. FWH24 
is artist signed. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $855

541	 ** Extensive Collection of Conservation Stamps in a Thick 
Binder, with a wide assortment of different issues from differ-
ent provinces, including varieties, in singles, booklets, panes, 
etc. We have scanned the owner’s complete inventory online.

	 ....................................................................... van Dam $4,298

542	 8/** Group of Federal Migratory Bird Hunting Permit 
Items, with a page of 6c unused booklets (1985, 2003, 
2008-2011) plus a 2010 Youth stamp and a page of 4c used 
permits, with 1982 and 1984 (no stamps were required until 
1985), 1989 and 1995. Also two used Resident Pacific Salm-
on Fishing permits both 1991 with van Dam stamps BCF3.

	 .................................................................................... Est $100

Back of Book -- Provincial Wildlife Conservation 
Stamps

543	 ** Group of 30 Wildlife Conservation Souvenir Sheets of 
Eight, from many different provinces, with 2 to 4 copies of 
each for the period between 1994 to 1996. All very fine and 
total face value is $1,440.

	 .................................................................................... Est $100

544	 ** Collection of Québec Wildlife Conservation Booklets, 
with 13 different from 1988 to 2010, QW1-12, 23. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375

545	 ** Collection of Québec Fondation de la Faune Booklets, 
1988-2017, complete in period and includes some varieties, 
all listed on the scanned owner’s inventory.

	 ....................................................................... van Dam $2,495

                            
x546

546	 ** Collection of Québec Federation of Fish and Game As-
sociations Stamps, 1952-1960 only missing 1956, and in-
cludes various blocks, plate blocks, pairs, sheet, etc. We have 
scanned the owner’s complete inventory online.

	 ....................................................................... van Dam $8,852

547	 ** Collection of Nova Scotia Hunting Permit Stamps, 2011-
2013, with 45 different Resident and Non-Resident stamps, 
including 3 Wildlife Habitat Stamps. Rubec and Stover 
(BNAPS, 2015) catalogue value is $4,350. Scarce material, 
all scanned online.

	 ........................................................................... Rubec $4,350

548	 8 Collection of Alberta and Saskatchewan Hunting Permit 
Stamps, 1964-2013, with 71 from Alberta Hunting Permit 
and 18 Hunting Permit stamps from Saskatchewan, all used, 
with some duplication and mixed condition. Rubec and Stover 
(BNAPS, 2015) catalogue value is $894. Scarce material, all 
scanned online.

	 ...............................................................................Rubec $894

549	 ** #MW1 1967 City of Winnipeg Wildlife Conservation 
Stamps, four complete mint never hinged sheets of 100, for a 
total of 400 stamps. Very fine.

	 .......................................................................van Dam $1,600

Scans of these 
Revenues and 
Precancel lots 

can be found online.
8
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Back of Book -- Canada Precancels

550	 */** Group of Seven Admiral Precancel Varieties in Blocks 
of Four, with #s 2-106-I, 3-104-D, 4-106-ID, 7-104-D, 12-105, 
12-105-I and a block of #105d with badly shifted Toronto pre-
cancel. All mint with a mix of hinged, never hinged and no 
gum.

	 .................................................................................... Est $200

551	 8/*/** Collection / Accumulation of Precancels, in a 
stockbook and in glassines, with hundreds of stamps, in-
cluding many Admirals, Centennial warning strip blocks, and 
many different issues in between, with town types, numbers, 
bars, etc. Duplication, and inspection is recommended as 
this is totally unchecked by us for better material.

	 .................................................................................... Est $100

552	 8/*/** Collection / Accumulation of Precancels, in a 
stockbook and in an album. The stockbook is neatly sorted by 
town and starts with bars on one Small Queen and 24 Numer-
als, then on to towns (numbered and lettered), with Edwards 
and Admirals, and other later issues, saw some inverts, high 
values, blocks, etc and ends with modern issues, with a few 
warning strips, etc. The album is a nicely displayed and de-
scribed collection of a few hundred different, with two pages 
on Small Queens, three pages of Leafs and Numerals, and 
on to modern, with a nice variety, we note money order office 
precancels, and lots more. We have scanned 10 pages online 
to give a glimpse at this nice lot.

	 .................................................................................... Est $350

553	  Collection of Town Name Precancels, with 20 Admirals, 
from 1c to 50c, appears to be all different precancels, all 
identified by owner and with catalogue values between $10 
and $100 each. Mix of unused and hinged.

	 ........................................................................ Precancel $697

554	 (*)/* Collection of Town Name Precancels, with 33 Admi-
rals, from 1c to 50c, appears to be all different precancels, 
mostly all identified by owner and with catalogue values be-
tween $20 and $40 each, up to $100. Mix of unused, mint 
hinged and never hinged.

	 .....................................................................Precancel $1,205

Back of Book -- Cinderellas

555	 */** Nice Collection of Cinderellas and Philatelic Exhibi-
tion Labels, starts with a group of 74 Canadian plus 2 Ameri-
can Philatelic labels and sheets, from 1930 to 2010, three 
stock sheets with 104 Québec religious and other labels and 
stamps and a stock sheet of about 20 Canadian and Ameri-
can labels (patriotic, Christmas seals) and 12 Canadian and 
Québec revenue stamps (FM2, FCH1, FCH5, FCD8, FCD7, 
etc). Many rarely seen items in this lot, overall fine and all 
scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

556	 8/*/** Extensive Collection of Strike and Courier Stamps, 
all neatly arranged and displayed in a thick binder, with BC 
courier service (1981 to 1989), Canada Postal Strike Label 
Service, IPX International Express stamps, Juan de Fuca 
Despatch (1965 to 1990), and several more (about 15 dif-
ferent services). Noted mint and used stamps, panes, covers, 
proofs, etc. We have scanned the owner’s inventory online as 
well as a few pages as an example. A nice collection. Cata-
logue value is from Covert and Walton catalogue (1992).

	 ...........................................................................Covert $2,552

557	  Collection of Canadian National Parks Entry and Automo-
bile Permits, on stock sheets in a binder, with mainly Na-
tional Parks 1980-2017, includes 24 plastic mirror bar-coded 
shields, 18 paper window adhesive decals, 30 Parks Canada 
decals, 3 Point Pelee National Park entry permits and 12 mis-
cellaneous Ontario Parks entry permits. Also includes a group 
of seven 1987 USA National Parks Passport stamps in their 
original sales sleeves. Very rarely seen or offered material.

	 ....................................................................................Est $150

558	  Collection of Dairy Coupons, etc, all in a binder, with Ontario 
plus a few other provincial dairy delivery service coupons for 
milk, butter, eggs, etc. About 85 single coupons, 30 partial 
or full sheets from booklets, 18 metallic tokens, 1 dairy ink 
blotter, 2 dairy needle promotional kits. Also a group of 20 
mostly Ottawa early bus tickets or tokens. Rarely offered or 
even seen material.

	 .................................................................................... Est $200

559	 **/* Collection of Strike, Courier and Local Post Labels, 
with Kaulbach Island Local Post, 1,000 Island Local Post, 
Royal Hudson Railway labels, Bileski Winnipeg-Pembina Cou-
rier Service labels, Yellowhead courier service, Alberta Youth 
Local Post, McGreely’s Express and others, with about 20 
different issues, all in singles, multiples, panes, covers, etc. 
Owner’s 3 page inventory scanned online. Catalogue value is 
from Covert and Walton catalogue (1992).

	 ...........................................................................Covert $3,004

                          
Lot 626
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British Columbia and Vancouver Island

                                    
	 601	 602

601	 8 #2 1860 2½d dull rose Queen Victoria, Perforated 14, 
Unwatermarked, used with neat oval New Westminster can-
cel in blue, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

602	 8 #2 1860 2½d dull rose Queen Victoria, Perforated 14, 
Unwatermarked, used with blue Victoria cancel, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 x603	 604

603	 8/* #2, 5 Three Early Issues, with a used #2 (light cancel, 
blunt perfs at top), used #5 (bright colour, blue Victoria c.d.s. 
and a few short perfs at bottom) and a mint #5 (with og, 
pulled perf at bottom and paper hinge remnant).

	 .............................................................................Scott $1,050

604	 8 #3 1865 5c rose Queen Victoria, Imperforate, used with 
light blue cancel underneath a star shaped cork cancel (likely 
applied in San Francisco). Large margin at top showing the 
next stamp, clear to large at sides and cut into at bottom. 
Small thin at bottom left. Accompanied by a confusing 1989 
Greene Foundation certificate stating in part “Scott No. 3, 
probably used, genuine but thinned, cork cancellation is not 
known from British Columbia and the blue cancellation un-
derneath the cork cancellation is not clear”. A scarce stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

                                    
	 605	 606

605	 8 #4 1865 10c blue Queen Victoria Imperforate, used with 
part Vancouver Island oval datestamp, margins clear to full, 
with tiny edge faults in margin at left, still very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

606	 * #5 1865 5c rose Queen Victoria, Perforated 14, mint with 
large part original gum. Fairly well centered for issue, with 
fresh colour and a couple short perforations at left, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

                                    
	 607	 608

607	 (*) #5 1865 5c rose Queen Victoria, Perforated 14, unused 
(regummed) with light soiling on front, still fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

608	 * #11 1867 25c on 3d orange Surcharge, Perforated 14, 
mint with original hinged gum, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 609	 610

609	 * #11 1867 25c on 3d orange Surcharge, Perforated 14, 
mint with original hinged gum, with short perf at bottom right, 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

610	 8 #11 1867 25c on 3d orange Surcharge, Perforated 14, 
used with part #35 in grid (Victoria) cancel. Fresh and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 611	 612

611	 * #12 1867 50c on 3d violet Surcharge, Perforated 14, 
mint with full original streaky gum, lightly hinged. A lovely 
stamp, with fresh colour and pleasant centering, fine. Accom-
panied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

612	 (*) #12i 1867 50c on 3d violet Surcharge, Perforated 14, 
with Inverted Watermark, unused (no gum) with good colour 
and light pressed-our crease, still fine appearance.

	 .......................................................................Unitrade $1,500
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British Columbia and Vancouver Island continued

                                    
	 613	 615

613	 * #14 1869 5c on 3d bright red Surcharge, Perforated 
12½, mint with original hinged gum, fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

 
614	 * #14 5c on 3d bright red Surcharge on Cover, mailed 

from Victoria (c.d.s. dated JUN.26) and addressed to Victo-
ria, this yellow cover is franked with the rare perforated 12½ 
surcharged issue, well tied. Crease at top of cover, tears on 
backflap (which has an embossed Star of David), and crease 
in middle of cover, ending in an internal tear, still very few cov-
ers exist. A rare franking, unpriced in Unitrade and ex. Dale-
Lichtenstein collection. Accompanied by a 2004 Philatelic 
Foundation certificate submitted by W.E. Lea.

	 .................................................................................Est $2,500

615	 8 #16 1869 25c on 3d orange Surcharge, Perforated 12½, 
used with #10 in grid (William’s Creek) cancel. Few tiny faults, 
still fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                                    
	 x616	 617

616	 (*) #16, 18 1869 Two Different Surcharge Issues, with a 
25c on 3d orange (stain at bottom) and a $1 on 3d green 
(clipped at top). Both are unused (no gum) and catalogued as 
very good centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,700

617	 8 #17 1869 50c on 3d Surcharge, Perforated 12½, used 
with blue circular datestamp, well centered for issue but with 
small repairs, still fine appearance.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                    
	 618	 619

618	 * #18 1869 $1 on 3d green Queen Victoria, Perforated 
12½, mint with original hinged gum, fresh colour and very 
good.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

619	 8 #18 1869 $1 on 3d green Queen Victoria, Perforated 
12½, used with neat #35 (Victoria) in grid cancel, with fresh 
colour and quite well centered for this difficult issue, Dienna 
expert signature on reverse, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

620	 8/* #2/9 Group of Mint and Used Issues, with #2 (fine 
used), 7 (fine mint, with pinhole and pencil writing on back), 
7a (very good mint, fresh), 8 (fine mint, with tear and toned 
gum) and 9 (fine mint, couple tiny faults).

	 .............................................................................Scott $1,060

621	 8/* #4F/18F Group of 35 Forgeries. Best items are a rare 
engraved Oneglia forgery of #16, fine used, and a fine unused 
#17 by Senf. The rest are by Spiro and include a scarce used 
pair of #16. Includes the One Dollar issue spelled “DOLLER”. 
Some duplication but includes a range of shades, cancels 
and plate wear. Condition very mixed but useful reference 
items.

	 .................................................................................... Est $100

New Brunswick

                             
	 622	 623

622	 8 #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with neat oval 
grid #1, with four margins and bright colour, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

623	 8 #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, a used pair with 
a scarce and good part of a “COLONIAL EXPRESS MAIL / ST 
JOHN, N.B. / SEP 5” c.d.s. postmark in red. Margins are well 
clear to cut into, still a nice postmark used to privately carry 
mail to Boston by Favor’s Express. The small handful of ex-
amples we have seen are free strikes on cover, and thus on-
stamp examples must be rare.

	 ....................................................................................Est $150
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624	 8 #2 1851 6d olive yellow Heraldic Imperforate, used with 
oval barred #1 cancel, large margin at top showing part of 
next stamp, three others are close to clear. Small tear and 
overall soiling, still a scarce stamp, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

       
625	 * #2b 1859 6d Bisect on Folded Cover, mailed from St 

John’s on APR.27.1859 to Edmunston (APR.29 receiver) 
through Woodstock (APR.28 transit). This folded cover (no let-
ter inside) is franked with a 6d olive yellow, bisected to make 
up the 3d rate. It is well tied by two #1 oval grid obliterators. 
A very clean cover, with two vertical file folds (one running 
through stamp) with two expert signatures including a Pfen-
ninger (Munich) handstamp on front and Jakubek (Hamburg).

	 ....................................................................... Unitrade $4,500

626	 E/P #5Pi 1860 5c Connell Plate Proof in Brown, a full 
sheet of 100, printed on wove paper, with trimmed margins 
all around (sold this way from the ABN Archives sale). Position 
60 has the major re-entry (especially in the left 5, catalogue 
number 5Pvii), as does position 13 (catalogue 5Pviii) and po-
sition 61 (catalogue 5Pix). All four corner stamps have faults, 
including thins, and three of them have been poorly torn 
away, and two have been re-hinged into place. We believe this 
happened when the sheet was removed from its original card 
backing. Still a very fine and extremely rare sheet.

	 By the 1950s, only two of these sheets had survived, includ-
ing one owned by Nicholas Argenti, and both of them were 
broken up sometime before 1990. Five more sheets were of-
fered in the 1990 American Bank Note Co. Archives sale in 
New York, and of those we believe that this may be the only 
surviving intact one.  See image on page 60.

	 .....................................................................Unitrade $35,400

          
627	 E/P #5Pi 1860 5c Connell Plate Proof in Brown, on wove 

paper, in a sheet margin block of 15. A fresh and scarce block 
with deep colour and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $5,250

                          
628	 E/P #5Pi, 5Pv 1860 5c Connell Plate Proof, with two differ-

ent: one brown on wove paper and the second dark brown on 
India paper with vertical SPECIMEN overprint, with period and 
thick sans-serif red lettering. Both are very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                         
	 629	 630

629	 E/P #5Piv 1860 5c Connell Plate Proof, with Thin Sans Serif 
SPECIMEN Overprint, on card-mounted India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

630	 E/P #5Pv 1860 5c Connell Plate Proof, with Thick Sans 
Serif SPECIMEN Overprint, on India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                                         
x631

631	 E/P #6P,6TC 1860 1c Locomotive Group of 5 Different 
Plate Proofs, with a trial colour rose red on bond paper 
(6TCii), rest are on India paper, with a dark violet (6P), thin 
sans serif SPECIMEN (6Piii), thick sans serif SPECIMEN (6Piv, 
this one is on card) and a thick sans serif SPECIMEN without 
dot on a pair (6Pv).

	 ...........................................................................Unitrade $775
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New Brunswick continued

                                 
	 x632	 x634

632	 E/P #7P, 7TC, ii 1860 2c Queen Victoria Group of Plate 
Proofs, with an orange on card (7Pi), rest are trial colour 
proofs, with a dark green on card (7TCi) a dark green block 
with imprint, a black single (TCii), a rose single with imprint, a 
rose block and rose block with imprint (7TC).

	 .......................................................................Unitrade $1,460

          
633	 E/P #8DPF 1860 5c Queen Victoria Die Proof Forgery in 

Olive Green, on card, in size of issued stamp, very fine and 
scarce.

	 ....................................................................................Est $150

634	 E/P #8P, etc. 1860 5c Queen Victoria Group of Plate 
Proofs, all on India paper, with a horizontal pair and single 
(8P), single with thin sans serif SPECIMEN (8Pii), single with 
thick sans serif SPECIMEN (8Piii) and a block with two Type D 
and two Type B SPECIMEN overprints.

	 ...........................................................................Unitrade $717

                                    
635	 * #9a 1865 10c vermilion Queen Victoria Bisect on Part 

of Cover, mailed Saint John on MAR.18.1865 (double broken 
circle on back) to Hopewell (Hillsborough MAR.18.1865 back-
stamp). Franked with a diagonal half of a 10c vermilion, pay-
ing the proper 5c domestic rate, properly tied by a late use of 
the Saint John oval grid obliterator. Cover is roughly opened 
at top, has stains, etc, still a proper, albeit late usage with 
nice postmarks. Accompanied by a 1994 Greene Foundation 
certificate. Ex. Ron Saint and George MacManus.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
	 636	 x639

636	 (*) #9b 1860 10c vermilion Queen Victoria with Double 
Impression, unused (no gum) with rich bright colour, fairly 
well centered and with a pulled perf at bottom. Listed but un-
priced in Unitrade and ex. Gerald Welburn. A scarce stamp.

	 .................................................................................... Est $200

                                    
x637

637	 E/P #9P, etc. 1860 10c Queen Victoria Plate Proof Group, 
all on India paper, with a marginal horizontal pair and a sin-
gle, horizontal pair with diagonal SPECIMEN in serifed letters 
(in black), horizontal pair with SPECIMEN in thin sans serif let-
ters (in green), and a single with SPECIMEN overprint in thick 
sans serif letters (in green).

	 ...........................................................................Unitrade $520
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638	 E/P #9TC 1860 10c Queen Victoria Trial Colour Proof in 
Orange, a horizontal pair on India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

639	 E/P #10P, 10TC 1860 12c Steamship Group of Plate Proofs, 
with a trial colour single in orange (10TCi), a thin sans serif SPEC-
IMEN overprint on a single and a pair (10Pii, these have very mi-
nor hinge staining) plus an unlisted Trade Sample Proof in rose.

	 ...................................................................................Unitrade $290

                                    
x640

640	 E/P #11P, etc. 1860 17c Prince of Wales Group of Plate 
Proofs, with a block, a single (with different shade black) 
and a pair of 11P (no overprint), a pair with diagonal serifed 
SPECIMEN (11Pi), a single with thick sans serif SPECIMEN 
(11Piii), a pair plus a single with thin sans serif SPECIMEN 
(11Pii), a trial colour proof single in reddish orange (11TC).

	 ...................................................................... Unitrade $1,090

641	 8/*/** #1/11 Lovely New Brunswick Collection, all writ-
ten-up on 11 quadrille pages, with mint (including NH) and 
used stamps, a reprint, proofs, forgeries, shades, imprints, 
varieties (including elongated earring), blocks, postmarks, 
etc. Should easily catalogue over $5,000. We have scanned 
all the pages online and viewing is recommended to better 
appreciate the quality and value of this collection.

	 ................................................................................ Est $1,000

642	 8/*/** #6-10 Interesting Mint and Used Collection, with 
1c (a scarce used vertical strip of 5, two unused singles, all 
with shades), 2c (a used and an unused single), 5c (used sin-
gle first printing, mint block of four of the second printing, with 
hinged og and unused block of four of the third printing, plus 
a single use on 1866 cover), 10c (a lovely and fresh unused 
block of ten, plus a single on cut down yellow 1866 cover to 
Philadelphia), 12c (a SPECIMEN overprinted plate proof and 
a postally used single on large piece) and 17c (a fresh mint 
block of nine, with original gum but with adherence).

	 ............................................................................ Scott $1,982

643	 (*)/*/** #6-11 Collection of Mint Cents Issues, with 1c 
(two slightly different shades, both lightly hinged), 2c (two 
singles and a block, all without gum, with different shades 
and the block contains four extremely fine stamps), 5c (three 
singles, two with disturbed gum, one without gum, with dif-
ferent shades), 10c (two singles, one is never hinged, the 
other without gum, slightly different shades), 12½c (with 
lightly disturbed gum) and 17c (two hinged singles). Most 
stamps are very fine centered, and we have catalogued as 
all cheapest shades. A fresh group.

	 ................................................................................Scott $666

Please also see Lot 655 for New Brunswick.

Nova Scotia

          
644	 8 #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate, a 

lovely and fresh used horizontal strip of three, with oval grid 
cancels, rich colour and very fine. Accompanied by a 1976 
Philatelic Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,100

                                    
x645

645	 8 #1-3 Group of Used Imperforate Pence Issues, with a #1 
(red cancel, tight to large margins), #2 (light oval grid, four 
margins) and #3 (two copies, both with oval grid cancels, one 
has four large margins, the other four average margins). Also 
includes an 1855 folded letter from River Dennis to the Hon-
ourable William Henry in Antigonish, franked with a fine bright 
blue 3d. Cover has faults and is accompanied by a 1988 APS 
certificate. A nice group.

	 .............................................................................Scott $1,700

         
646	 * #2, 5 1860 Registered Cover, mailed Yarmouth on 

MAR.7.1860 (backstamp) to St John New Brunswick (receiver 
on front) through Digby (MAR.9 transit on back). Franked 
with a NS #2 and #5, paying the registration rate, both can-
celled by an oval grid. The stamps both have four margins, 
both show part of adjoining stamp, and the 6d is cut into on 
one side. A scarce small cover, used at the end of the Pence 
period, and still enclosing a letter partly noting that there is 
£10 enclosed. Backflap tears, still very fine. Accompanied by 
a 2017 Greene Foundation certificate.

	 .................................................................................Est $1,500
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Nova Scotia continued

                                    
647	 (*) #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate, unused 

(no gum) with three large margins, close on one side, fine-very 
fine. Accompanied by a 2007 Greene Foundation certificate 
stating “diagonal corner crease under PENCE”, which is light.

	 ....................................................................... Unitrade $5,250

                                    
648	 8 #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate, used with 

ideal and crisp oval grid cancel. Four margins, with tiny thin 
next to N of NOVA, virtually confined to the margin, and a tiny 
closed tear near the S of SIX, else very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                     
649	 8 #7 1851 1sh cold violet Heraldic Imperforate, used 

with light oval grid cancel and four large and well balanced 
margins. A remarkably lovely stamp, with fresh colour and 
extremely fine. Ex. Dale-Lichtenstein sale, where it sold for 
$2,400 at a time where its catalogue value was $750. Ac-
companied by a 2004 Greene Foundation certificate. One of 
the nicest example we have handled and ideal for the dis-
cerning collector.

	 ....................................................................... Unitrade $8,000

                                    
x650

650	 E/P #8DP-13DP 1860 1c to 12½c (no 2c) Queen Victoria 
Die Proof Set, all in black, on India paper, the 5c and 10c 
values are mounted on card, very fine and very scarce. Ex. Sir 
Gawaine Baillie.

	 .................................................................................Est $2,500

                              
	 651	 x654

651	 * #10c 1860 5c dark blue Queen Victoria, mint with full orig-
inal gum, hinged and fine. A scarce mint stamp often missing 
in collections.

	 ...........................................................................Unitrade $250

     
652	 * #13 12½c black Queen Victoria on Large Piece, ap-

pears to have been mailed from Halifax Nova Scotia to Hali-
fax, Yorkshire, England, properly tied by an oval grid to large 
part cover front. Bit of staining, else scarce franking.

	 .................................................................................... Est $100
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653	 * #13 12½c black Queen Victoria on 1865 Cover to Ire-

land, mailed Weymouth NS on DEC.4.1865 (part backstamp) 
through Halifax DEC.7 (oval backstamp) and arrived in Dublin 
on DEC.15 (backstamp). Very slightly reduced at right, small 
backflap tears and stamp has been removed and replaced in 
a “very slightly different location” as per accompanying 2018 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

654	 (*) #1851 Set of Four Imperforate Heraldic Reprints, each 
unused (no gum) with the 1d in brown, 3d in blue, 6d in dark 
green and 1sh in violet black. A very fine set.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                
	 x655	 x656

655	 (*) New Brunswick 1851 Part Set of Three Imperforate He-
raldic Reprints, each unused (no gum), with 3d in orange, 6d 
and 1sh in black. Very fine

	 ...........................................................................Unitrade $400

656	 */** #8/13 Group of Mint Perforated Queen Victoria Is-
sues, with #8 (NH), 8a (adhesions on gum), 9 (NH), 11 (four 
singles, with shades and papers, two are NH, two are hinged), 
11 (NH block of four with toning on gum), 12 (two NH singles, 
one with part imprint) and 13 (two slightly different singles, 
both NH and both with gum toning). An overall fine to very fine 
group.

	 ................................................................................ Scott $405

Prince Edward Island

                                    
	 657	 658

657	 ** #1a 1861 2d deep rose Queen Victoria, Perforated 9, 
mint, with full hand applied original gum, never hinged. Cen-
tered to right and some perf tips have been trimmed, still a 
fresh and fine stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

658	 * #2 1861 3d blue Queen Victoria, Perforated 9, mint with 
full original hand applied gum, lightly hinged and fine. There 
is evidence of a light gum re-distribution at bottom right, still 
a fresh and lovely stamp. Accompanied by a 1987 APS certifi-
cate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 659	 660

659	 * #2 1861 3d blue Queen Victoria, Perforated 9, mint with 
lightly hinged original gum. A few pulled perfs at right, still a 
very fine example of this difficult stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

660	 (*) #3 1861 6d yellow green Queen Victoria, Perforated 9, 
unused, appears to have been regummed then gum washed 
off, and fine centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

          
661	 ** #9viii 1868 4d black Queen Victoria on Yellowish Paper, 

Imperforate at Left, a mint never hinged single from left of 
sheet, imperforate between margin and stamp, fresh and ex-
tremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

Did you know we have hundreds of more 
scans online?  Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK27.cfm 
to view more scans.
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Prince Edward Island continued

                              
x662

662	 E/P #10DP 4½d Queen Victoria Trial Colour Die Proof in 
Brownish Rose, on India paper, with large even margins, with 
slight paper thinning in upper right on back, due to the fragile 
nature of this paper, still very fine and rare. Minuse & Pratt 
#10TC1a. Also comes with an unused #7 1862 6d yellow 
green with an unusual perforation combination (tiny thin and 
hinge remnant), sold to owner by W.E. Lea in London in 1961 
and we have included the original receipt and envelope it was 
mailed in. Ex. Crosby collection.

	 .................................................................................... Est $450

663	 */**/(*) #4-16 1862-72 Group of Mint Issues, with #s 4 
(one VF hinged, one VFNH, both slightly different shades), 5 
(VFNH), 5i (VFNH), 5var (marginal strip of three with middle 
stamp showing “TWC” variety, all fine, left stamp is NH), 6 
(VFNH), 7 (fine hinged), 8 (VFNH but pulled perf), 9 (fine never 
hinged marginal, on white paper), 9a (fine never hinged mar-
ginal, on yellowish paper), 9d (unused no gum marginal block 
of four, very fine but with pen writing on back affecting bot-
tom two stamps) and 10 (fine with gum loss so catalogued 
as hinged), 11 (VFNH marginal), 12 to 15 (all fine NH) and 16 
(VFNH). A mostly fresh group.

	 .......................................................................Unitrade $1,222

Newfoundland

                                    
	 664	 667

664	 8 #2 1857 2d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, used 
with grid cancel and extensively repaired, including areas 
painted-in, still a scarce stamp.

	 .................................................................................... Est $200

    
665	 8 #2i 1857 2d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, with 

Line Through 2s, a lovely used stamp, with light grid cancel 
and rich, vibrant colour. Two large margins, and two more 
slightly into outer framelines, fine. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certificate. Ex. Foxbridge collection.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

     
666	 * #4 1857 4d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, mint 

with original gum, well clear to large margins on three sides, 
close at bottom, fine. The stamp has two tiny tears at bottom, 
plus a light diagonal crease (visible in fluid only) all of which 
is not mentioned in the accompanying 1994 Greene Founda-
tion certificate.

	 .....................................................................Unitrade $15,000

667	 ** #5 1857 5d brown violet Heraldic Imperforate, on Wove 
Paper, mint with full original gum, never hinged. Bright fresh 
colour, with four well clear to large margins, very fine. Accom-
panied by a 2009 CPES certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

668	 * #5 1857 5d brown violet Heraldic Imperforate, on Wove 
Paper, mint block of four, with hinged original gum and four 
margins, very fine and seldom offered. Accompanied by a 
2016 Greene Foundation certificate stating “gum is dis-
turbed”.

	 .......................................................................Unitrade $1,800
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669	 8 #6 1857 6d scarlet Heraldic Imperforate, used with ideal 

oval grid cancel, fresh colour and four large margins, very 
fine. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

          
670	 (*) #7 1857 6½d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, 

unused (regummed) with four clear and even margins, very 
fine. Accompanied by a 1988 APS certificate.

	 .....................................................................Unitrade $30,000

                                    
	 671	 672

671	 ** #8 1857 8d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, mint 
with full original gum, never hinged. Four clear to large mar-
gins, very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

672	 * #8 1857 8d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, mint 
with lightly disturbed original gum, four large and even mar-
gins, very fine. Accompanied by a 1988 APS certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 673	 675

673	 * #8 1857 8d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, mint 
lightly hinged, with huge margins all around, including a sheet 
margin at bottom, deep, rich colour and extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

   
674	 (*) #9 1857 1sh scarlet vermilion Heraldic Imperforate, 

unused (no gum), with four clear to large margins, close at 
bottom right. A lovely stamp with bright, fresh colour, very fine. 
Accompanied by a 1989 Greene Foundation certificate stat-
ing “thin at bottom and stain at lower right”. In our opinion, 
the thin is extremely small. There is, however a very small 
repaired crease at bottom right, not mentioned in the certifi-
cate. Ex. Robert Pratt.

	 .....................................................................Unitrade $35,000

675	 8 #9F 1857 1sh scarlet vermilion Heraldic Sperati Forg-
ery, used with forged grid cancel, with his pencil signature on 
back, small stain at top, else very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
676	 * #11 1860 2d orange Heraldic Imperforate, mint with origi-

nal, but disturbed gum. Four margins and a small owner’s 
handstamp on back, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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	 677	 679

677	 (*) #11 1860 2d orange Heraldic Imperforate, unused 
(regummed), the margins range from clear to just touching, 
with bright colour, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

678	 ** #11A 1860 3d green Heraldic Imperforate, Unwater-
marked, a mint never hinged corner block of 24, with large 
sheet margins on two sides, with fresh colour. There are a 
few minor natural wrinkles and there is a crease in the largest 
margin, well away from the stamps. A very fine and remark-
able block.  See image below.

	 ....................................................................... Unitrade $8,640

679	 8 #12F 1860 4d orange Heraldic Sperati Forgery, used 
with forged grid cancel, four huge margins and his pencil sig-
nature on back, very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
	 680	 681

680	 8 #13 1860 6d orange Heraldic Imperforate, Unwater-
marked, used with light oval grid cancel and four close to 
large margins. An appealing stamp with fresh colour and very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

681	 8 #13 1860 6d orange Heraldic Imperforate, Unwater-
marked, used with light oval grid cancel and four very large 
margins. An appealing stamp with fresh colour and a very 
light corner crease (visible in fluid only and not mentioned in 
the certificate), still very fine appearance. Accompanied by a 
1979 APS certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

     
682	 8 #15 1860 1sh orange Heraldic Imperforate, Unwater-

marked, used with light oval grid cancel and fresh. Four large 
margins, and only a light horizontal crease, still a lovely ex-
ample of this rare stamp, very fine appearance. Accompanied 
by a 1952 Royal Philatelic Society (London) certificate.

	 .....................................................................Unitrade $15,000

          
683	 8 #15A 1861 1d violet brown Heraldic Imperforate, used 

with intaglio fancy cork cancel, diagonal corner crease else 
very fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $300

Lot 678
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x684

684	 */** #17-23 Part Set of the 1861-1862 Imperforate Pence 
Issues, with #s 17 (lightly hinged), 18, 19a (lightly hinged, 
with 1995 APS certificate), 20 to 23. All are very fine, and 
never hinged unless noted, some have sheet margins. A nice 
fresh group of 7 different stamps.

	 .......................................................................Unitrade $1,080

         
685	 ** #19 1861 5d reddish brown Heraldic Imperforate, Un-

watermarked, mint never hinged lower right corner margin 
single, very fine. Accompanied by a 1995 APS certificate us-
ing old number “Unitrade 19ii”.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                              
	 686	 687

686	 ** #22 1861 8d rose Heraldic, Unwatermarked, a lovely 
mint never hinged block of four, with sheet margin at top, 
fresh and extremely fine. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $960

687	 ** #24a 1870 2c green Codfish on Thin Yellowish Paper, 
mint never hinged, quite fresh and very fine. The two cent 
printed on thin paper is rarely seen in this exceptional quality.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

     
688	 E/P #25P 1865 5c Harp Seal Die Proof Essay in Brown, on 

India paper and showing “PROVINCE OF” at top instead of the 
adopted “FIVE / 5 / FIVE”. Minuse & Pratt # 25E-Ca. Insignifi-
cant nick in lower margin due to the fragility of the paper, still 
a rare and desirable essay, very fine.

	 .................................................................................Est $1,500

                               
	 689	 690

689	 ** #26 1868 5c black Harp Seal, mint never hinged, fine. A 
rare stamp in never hinged condition.

	 ...........................................................................Unitrade $700

690	 8 #26 1868 5c black Harp Seal, used with light cancel, well 
centered for issue, very fine. A nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                      
	 691	 692

691	 * #27 1865 10c black Prince Albert, on White Paper, mint 
with full original gum, lightly hinged and fine-very fine. Accom-
panied by a 1994 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

692	 * #27 1865 10c black Prince Albert, on White Paper, mint 
hinged, very well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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693	 */** #27 1865 10c black Prince Albert, on White Paper, a 

mint block of four, with lower two stamps never hinged, very 
fine and seldom offered. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate. A very nice block and catalogue value 
is for four singles only.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

                               
	 694	 695

694	 ** #28 1870 12c pale red brown Queen Victoria, mint 
never hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $360

695	 */** #29 1894 12c brown Queen Victoria, a mint block of 
four, with top two stamps hinged, bottom two never hinged, 
overall fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $540

                                 
	 696	 697

696	 ** #29iii 1894 12c brown Queen Victoria, with Re-Entry 
in E and U, from plate position 24, mint never hinged, fresh 
and very nicely centered, very fine. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certificate. A lovely stamp, listed in Uni-
trade but unpriced.

	 .................................................................................... Est $500

697	 (*) #29S 1894 12c brown Queen Victoria with Diagonal 
SPECIMEN Overprint in large serifed letters, applied by the 
Newfoundland authorities on examples sent to the US Post-
master General in Washington. Unused, with clipped perfs at 
top, still rare and the first we have handled. Accompanied by 
a 2018 Greene Foundation certificate.

	 .................................................................................... Est $500

     
698	 ** #30 1865-94 13c orange Ship, a mint never hinged plate 

block of six, with full plate inscription below the lower middle 
stamp. Fresh colour and nicely centered, there is a light gum 
offset on the leftmost stamps, and a small hinge in selvedge, 
very fine and a seldom encountered multiple, especially this 
nice.

	 ....................................................................... Unitrade $7,500

                                  
	 699	 700

699	 * #30 1865-94 13c orange Ship, a mint lightly hinged single, 
with fresh colour and very fine. A nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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700	 ** #34 1873 3c blue Queen Victoria, mint, with full original 
gum, never hinged. A pleasingly centered stamp, with fresh 
colour and very fine. Accompanied by a 2005 A.P.S. certifi-
cate. A lovely example of this scarce never hinged stamp, by 
far the best example we have offered.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                 
	 x701	 702

701	 * #37-40 1876 to 1879 Set of Four Rouletted Issues, all 
mint hinged, the 3c has small stains (mostly on back), other-
wise a very fine set with lovely fresh colour.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

702	 * #39i 1877 3c blue Queen Victoria, Rouletted, with Mis-
placed Entry, mint with part original gum, very well centered 
with bright colour, and clearly showing a re-entry at top left. 
Ink bleeding through in area where gum is missing. Very fine 
appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $600

 
703	 ** #44a 1887 1c grey green Price of Wales, a mint never 

hinged plate block of nine, with full plate inscription at right 
bottom. There is a light natural gum skip affecting three 
stamps at right and trivial offsetting affecting two other 
stamps, still all have very large margins and are extremely 
fine. A lovely item, catalogues as nine singles only.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                               
	 704	 705

704	 ** #48 1880 2c orange red Codfish, mint with full original 
gum, never hinged. A very well centered and fresh stamp, 
lovely and very fine. Accompanied by a 2017 Greene Founda-
tion certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $180

705	 ** #49 1896 3c blue Queen Victoria, mint never hinged and 
fresh, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                               
	 706	 708

706	 ** #49a 1896 3c pale blue Queen Victoria, mint never 
hinged, very fine and fresh. Accompanied by a copy of a 2014 
Greene Foundation certificate for a block of four, from which 
this was the top left stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $640

  
707	 ** #53 1880 5c pale blue Harp Seal, mint with full origi-

nal gum, never hinged. A fresh and extremely fine stamp, ac-
companied by a 1995 Greene Foundation certificate. A lovely 
stamp and quite possibly one of the finest examples in exis-
tence.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

708	 ** #54 1887 5c dark blue Harp Seal, mint with full original 
gum, never hinged. A fresh and very fine stamp, accompanied 
by a 1995 A.P.S. certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $825
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Newfoundland continued

709	 */** #57 1896 ½c orange red Newfoundland Dog, a mint 
plate block of 30, with full plate inscription in center of top 
selvedge. The stamps are fine centered and there is separa-
tion between two stamps at bottom. A total of 17 stamps are 
never hinged and the others have either light hinge marks, or 
album adhesions. We counted the value for a plate block of 
8, plus 9 never hinged plus 13 hinged. A rare plate block and 
the largest multiple we have handled.

	 ....................................................................... Unitrade $2,660

                               
	 710	 711

710	 ** #59 1894 10c black Schooner, mint with full original 
gum, never hinged. A fresh and very fine stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $600

711	 ** #60 1890 3c slate Queen Victoria, mint never hinged, 
fresh with four very large margins, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $150

                           
x712
    

712	 * #61-68 Postal History Study of the 1897 Discovery of 
Newfoundland Issues, with 10 covers and a card, using one 
or more of each of the values up to the 10c. The card is a 2c 
on an official General Post Office stationery announcing the 
sale of this 1897 issue, also saying that the 1 and 2c values 
are no longer available. Also includes a 3c on a cover to Nova 
Scotia (few faults), 4c on a double weight letter to England 
(with unusual Liverpool SHIP handstamp), 5c on two covers 
to the USA, 3c and 5c on a registered cover to Ontario, 6c on 
a registered cover from Ferryland to St Johns, strip of three 3c 
on a parcel cover from St Johns East to Bonavista, two 1c and 
a 5c on a registered cover to Ontario, an 8c on a registered 
corner card cover to Ontario and a 10c on a registered cover 
to the USA “Per ship Bruce, via Placentia and Sydney”. A very 
nice group, with various postmarks, all stamps are tied and 
mailed in the 1897 - 1899 period. Most are very fine, save for 
a few opening tears on back.

	 .................................................................................... Est $300

                           
	 713	 x714

713	 ** #61-74 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland Set, 
mint never hinged, fresh and overall very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $995

714	 E/P #61P-74P 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland 
Plate Proof Set, with each value on card-mounted India pa-
per, many of which have sheet margins to one side. The 15c 
has a light corner crease, just touching the outer corner tip of 
the design, rest are very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $775

                               
	 x715	 720

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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715	 ** #61S-74S 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland 
Set with Diagonal SPECIMEN Overprint, all fresh, mint never 
hinged and fine to very fine. Accompanied by a letter written 
in 1991 explaining how these were sold at Christie’s in New 
York City, how they were printed and how scarce they are.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

716	 ** #62, 62ii 1897 2c carmine lake John Cabot, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge all around. All stamps 
are very well centered and the sheet possesses deep and rich 
colour. The major re-entry in position 72 (listed but unpriced 
in Unitrade) can clearly be seen. Some separation between 
stamps (mostly in selvedge but also between a few stamps), 
still a fresh and very fine sheet.

	 ...........................................................................Unitrade $600

    
717	 E/P #63P 1897 3c ultramarine Discovery of Newfoundland 

Plate Proof, block of 20 (5 x 4) on card-mounted India paper, 
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                               
	 718	 719

718	 E/P #74E-2 1897 2c on 60c King Henry VII Surcharge Es-
say, with Doubled Surcharge, mint hinged, fine. Accompa-
nied by a 1973 Royal Philatelic Society certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

719	 E/P #74E-2 1897 2c on 60c King Henry VII Surcharge Es-
say, with Doubled Surcharge, mint hinged, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

720	 8 #77 1897 1c on 3c grey lilac Surcharge Type C, used with 
light “face-free” grid cancels, four huge margins, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

     
721	 * #77 1897 1c on 3c grey lilac Queen Victoria Surcharge 

on Advertizing Cover, with all-over advertizing by “James 
Murray Wholesale Merchant St Johns, Newfoundland”, ad-
dressed to Halifax, Nova Scotia. This cover is franked with the 
1c on 3c (type c surcharge is misplaced to the left), properly 
tied by a circular grid cancel. Faults to the backflap, else a 
very fine and scarce cover. Accompanied by a 1959 Royal 
Philatelic Society (London) certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                    
	 x722	 x724

722	 */** #78-86 1897-1901 ½c to 5c Royal Family Set, mint, 
all but one (½c) are never hinged, generally very fine. Also 
includes a fresh #86 with sheet selvedge at left, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $634

723	 (*) #82 1898 2c vermilion King Edward VII, a full sheet of 
100, unused (no gum), with full selvedge all around (no plate 
inscription) and overall fine centering. There is overall soiling, 
apparent both on the front and back of the sheet, probably 
from poor storage, and the sheet has been folded in half hori-
zontally, resulting in it being separated in two, only still hold-
ing on by the left selvedge piece.

	 ...........................................................................Unitrade $750

724	 ** #87-97 1910 1c to 15c John Guy Issue Set, mint never 
hinged, with a complete set of 12 plus a #88a. All fresh and 
generally very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,757

                               
x725

725	 ** #98-103 1911 Engraved John Guy Issue Set, Perforated 
14, mint never hinged, catalogued as overall fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $970
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	 x726	 x727

726	 ** #104-114 1911 1c to 15c Royal Family Issue Set, all 
mint never hinged, three values have sheet selvedge to the 
right and also includes the peacock blue shade variety of the 
8c value. The blue 8c stamp has a tiny inclusion on the gum 
side as well as light gum disturbance, else a fresh and overall 
very fine set.

	 .......................................................................Unitrade $1,652

727	 ** #115-126 1919 1c to 36c Trail of the Caribou Issue Set, 
mint never hinged, with fresh colours and overall fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $531

                              
	 x728	 731

728	 */** #127-130, C2-C3 1919-20 Set of Four Surcharges, 
with #127 (very fine never hinged but counted as hinged be-
cause of slight gum disturbance and edge toning), #128 (very 
fine, lightly hinged), #129 (fine-very fine, very lightly hinged), 
#130 (very fine, never hinged), #C2 (very fine, hinged), and 
C3 (fine, regummed).

	 ...........................................................................Unitrade $800

     
729	 */** #128 1920 2c on 15c scarlet Type I Surcharge, a mint 

block of four, with bottom stamps never hinged, quite fresh 
and well centered, extremely fine. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certificate. A lovely block.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

730	 ** #157 1928 20c grey black Colonial Building, mint never 
hinged complete sheet of 100, with full selvedge all around. 
Natural light gum bends mentioned for the record, fresh and 
rare. Catalogued as overall very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

731	 ** #238i,vi,vii,viii, ix 1937 14c Newfoundland Dog, a mint 
never hinged upper right corner vertical strip of five, from posi-
tions 10 to 50, showing the major re-entry in each of those 
positions. Very fine and an ideal way to display these varieties.

	 ...........................................................................Unitrade $400

    
	 732	 733

732	 ** #262i 1941 15c pale rose violet Harp Seal Pup, with 
Offset Image on Gum Side, mint never hinged, fresh and fine-
very fine. Interestingly, the offset image appears to be of a 
stamp with a pre-printing crease.

	 ...........................................................................Unitrade $338

733	 ** #263i 1941 20c green Cape Race, with Offset Image 
on Gum Side, mint never hinged, fresh and fine-very fine. Ac-
companied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $338

        
Detail Lot 734

  
734	 E/P #267DP 1943 30c University Issue Large Die Proof, in 

colour of issue, on thick card, with “X-G 3887” and CBNCo die 
imprint below the stamp impression. Very fine and extremely 
rare.

	 .................................................................................Est $1,500
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	 735	 736

735	 ** #269b 1947 4c light blue Princess Elizabeth, Imperfo-
rate Vertically, a mint never hinged lower right corner block 
of four, with an extra horizontal row perforated at bottom 
(with no stamp impression). This is a rare block, with all four 
stamps very well centered (usually off centre), with light natu-
ral wrinkles which do not detract, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

736	 ** #269iv 1947 4c light blue Princess Elizabeth, with Off-
set Image on Gum Side, mint never hinged, fresh and fine. 
Accompanied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $525

       
737	 ** #270ii 1947 5c rose violet Cabot on the Matthew, with 

Offset Image on Gum Side, mint never hinged, fresh and very 
fine. Accompanied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

738	 ** #AMB-4 1932 $1 Wayzata Airmail Issue, a mint never 
hinged full sheet of 20, very fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $200

739	 * #C2, a, b, ii 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown 
Flight Overprint, a mint lightly hinged block of four, ideally 
showing three overprint varieties, being “missing comma 
after POST” plus “missing period after 1919” on upper left 
stamp, “missing comma after POST” on lower left stamp, 
“small comma after POST” on lower right stamp and upper 
right stamp is normal. A fresh block with bright colour, very 
fine. Unitrade attributes 25% more to the catalogue value of a 
C3 block of four with different varieties, but not to this block.

	 .......................................................................Unitrade $1,930

740	 */** #C2, a, b, ii 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown 
Flight Overprint, a mint full sheet of 25, with bright fresh colour 
and nicely centered stamps, never hinged except for one stamp 
in position 8. Shows setting varieties “missing comma after 
POST” plus “missing period after 1919” (x1), “missing comma 
after POST” (x7), “small comma after POST” (x1) and regular 
stamp (x16). A very fine and rare sheet. Unitrade attributes 25% 
more to the catalogue value of a C3 block of four with different 
varieties, but not to this block. See image on page 80.

	 .....................................................................Unitrade $16,820

741	 */** #C3, b, d, f, h, j 1921 35c red Alcock and Brown Flight 
Overprint, a mint block of 25, with four corner stamps hinged, 
rest never hinged. The block shows several overprint setting 
varieties, which we list here by position on the block: row 1: 
C3, b, C3, d, j; row 2: h, b, h, C3, b; row 3: C3, b, C3, C3, f; row 
4: C3, h, b, h, b and row 5: C3, b, C3, C3, f. Small stains on 
backs of two stamps stamps (4-5 and 5-5). Boxed “Kessler” 
(Newfoundland airmail expert) handstamp on position 5-5, 
unidentified expert signature (in pencil) on position 1-1, and 
all four corner stamps have “ORIOL” handstamps. A very fine 
block, ideal for exhibiting.  See image on page 80.

	 .....................................................................Unitrade $12,700

742	 ** #C5 1930 50c on 30c Columbia Flight Surcharge, mint 
never hinged, fresh and fine-very fine. A lovely example of this 
stamp, with only 300 having been surcharged, of which 100 
were used on cover and probably very few of the remaining 
200 are this fresh and especially never hinged. Accompanied 
by a 2013 Greene Foundation certificate stating that it is from 
position 3 (lower left) of the overprint setting.

	 .....................................................................Unitrade $18,000
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Newfoundland continued

                              
x743

743	 ** #C6-C11 1931 Pictorial Issue Air Mail Set, with three 
unwatermarked and three watermarked issues, all mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

      
744	 ** #C8 var 1931 $1 blue Historic Transatlantic Flights Im-

perforate in Margin, Unwatermarked, a mint never hinged 
horizontal pair which is imperforate between the right sheet 
margin and stamp. Fresh and very fine and unlisted in Unitrade. 
Accompanied by a 2010 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .................................................................................... Est $500

        
745	 E/P #C9DP 1931 15c Dog Sled and Airplane Air Mail Large 

Die Proof in Brown, sunk-in on card measuring 79 x 113 mm, 
reduced at right, just along the border of the die sunk.

	 .................................................................................... Est $300

                
746	 ** #C12 1932 $1.50 on $1.00 Dornier DO-X Flight Sur-

charge, mint never hinged, fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $800

                             
	 x747	 749

747	 ** #C13-C17 1933 5c to 75c Labrador Air Mail Issue Set, 
mint never hinged, overall very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $446

                             
x748

748	 * #C13a-C17a 1933 5c to 75c Labrador Air Mail Set, Im-
perforate, all in vertical mint sheet margin pairs, all but one 
are corner pairs, hinged and very fine. A seldom offered set.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

749	 ** #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight, Perforated 
14.3, mint never hinged, from position 4 of the surcharge set-
ting, very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                             
	 750	 751

750	 ** #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight, Perforated 
14.3, mint never hinged, from position 3 of the surcharge set-
ting, very fine. Accompanied by a 2018 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

751	 ** #C18b 1933 $4.40 on 75c Balbo Flight Surcharge, Per-
forated 13.8, mint never hinged, fresh and very fine. Position 
4 (bottom right stamp) in the surcharge setting of four.

	 .......................................................................Unitrade $1,000



81

                             
	 752	 753

752	 * #OX1 1905 King Edward VII Officially Sealed, mint lightly 
hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2014 PSE cer-
tificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

753	 * #OX1i 1905 King Edward VII Officially Sealed, Water-
marked, mint lightly hinged, fresh and very fine. A seldom 
offered stamp, especially in this quality. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                             
	 754	 755

754	 ** #OX1iii 1905 King Edward VII Officially Sealed, Over-
printed SPECIMEN in Red, with security punch. Mint never 
hinged and fresh, with a very light gum bend, very fine. Ac-
companied by a 2014 CPES certificate grading it “98”.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

755	 ** #OX1iii 1905 King Edward VII Officially Sealed, Over-
printed SPECIMEN in Red, with security punch. Mint never 
hinged and fresh, very fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

   
756	 ** #OX1iv 1905 King Edward VII Officially Sealed, Water-

marked, Overprinted SPECIMEN in Red, with security punch. 
Mint never hinged and fresh, very fine. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

       
757	 ** #RP-5 1931 brown-red on yellow Maritime & Newfound-

land Airways, Imperforate, a mint never hinged full sheet of 
25, very fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $200

                             
x758
       

758	 */** #1/20 Group of Mint Imperforate Pence Issues, with 
#s 1 (never hinged, with 1995 APS certificate), 11A (hinged), 
12A (never hinged, with 1995 APS certificate), 12A (three 
hinged copies, each with its 1995 APS certificate) and 20 
(never hinged upper right corner margin single). A nice group.

	 .................................................................................Scott $740
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Ascension

                                 
x801

801	 * #23-32 1934 ½d to 5sh King George V Pictorial Set, mint 
hinged, overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$161

Australian States -- South Australia

                                 
x802

802	 E/P #110P 1895 5sh Queen Victoria Trial Colour Proof 
Group, with 5 vertical margin pairs from left of sheet, each in 
a different colour, with full never hinged gum. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Australia

                                 
x803

803	 ** #130-132 1932 2d to 5sh Sydney Harbour Bridge Set, 
mint never hinged, fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,618

Bermuda

                            
	 x804	 805

804	 ** #52, 94-96 1920-27 Group of Four Mint Never Hinged 
King George V High Values, with Scott #s 52 and 94 to 96, 
being the 2sh (with bottom sheet margin), 2sh6d, 5sh and 
10sh (with bottom sheet margin) values. All fresh, with bright 
colours and never hinged. Catalogue value is for hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$365

805	 ** #54 1910 £1 King George V, Watermark Multiple Crown 
and CA, mint never hinged, fresh and very fine. Catalogue 
value given is for hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$400

                       
806	 ** #97 1932 12sh6d King George V, Watermark Multiple 

Crown and Script CA, mint never hinged, fresh and fine-very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$300

British Honduras

                                 
807	 8 #50c 1899 25c Queen Victoria with “REVE UE” Overprint 

Variety, used with light c.d.s. cancel well clear of variety, with 
small faults (thins and pressed-out corner crease) else very 
fine appearance. Unpriced in Scott or Stanley Gibbons as 
used, valued at $2,500 for mint in Scott.

	 .................................................................................... Est $200
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Burma

                                 
x808

808	 * #O1-O13 1937 3p to 5rs King George V Official Over-
prints, set is missing only the high value, mint hinged and 
overall fine or better.

	 ..............................................................................Scott U$281

Cape of Good Hope

                                 
809	 * #15 1863 1sh emerald Hope Seated Imperforate, a mint 

block of four, with full original gum. Margins are large in most 
places to just touching at bottom right and there is a crease 
affecting the bottom left stamp. There is a small expert’s 
handstamp at bottom centre, of which we can only read “Bu-
dapest”, overall fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

Ceylon

                      
x810

810	 E/P 1857-59 Queen Victoria Die Proof Group of six differ-
ent colours on thin card, from the 1929 reprint, Robson-Lowe 
type “DA”, very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $250

                      
x811

811	 E/P 1857-59 Queen Victoria Die Proof Group of five differ-
ent colours on thin glazed wove paper, plus another on thin 
card (smaller size), from the 1929 reprint, Robson-Lowe type 
“DB”, very fine and scarce. The first five items accompanied 
by a 2005 Sergio Sismondo certificate.

	 .................................................................................... Est $250

                  
x812

812	 E/P 1857-59 Queen Victoria Die Proof Group of four on 
thin glazed wove paper, with three different colours, from the 
1929 reprint, Robson-Lowe type “DE”. All but one show plate 
damage at right of impression, very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $250

          
x813

813	 E/P 1857-59 Queen Victoria Die Proof Group of four differ-
ent colours on thin or medium card, from the 1929 reprint, 
Robson-Lowe type “DF”, very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $250
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Ceylon continued

                           
	 x814	 x815

814	 (*)/8 #47/57 Small Group of Early Issues, with #s 104 
(unused no gum) and the following used stamps: #47, 50b 
(soiled), 50c (purple handstamp on back) and 57.

	 ..............................................................................Scott U$607

815	 ** #264-274 1935-36 2c to 1r King George V Pictorial Set, 
all with fresh colours, mint never hinged and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$200

                   
	 x816	 x817

816	 ** #264S-274S 1935-36 2d to 1r King George V Pictori-
als with Curved SPECIMEN Perforation, all fresh, mint never 
hinged and very fine.

	 ...................................................................................S.G. £350

817	 */** #278S-289S 1938 2c to 5r King George VI Pictorial 
Set with Curved SPECIMEN Perforation, values to the 2r are 
fresh, never hinged, very fine. The 5r has light gum toning and 
gum dulling, fine-very fine.

	 ...................................................................................S.G. £600

Cyprus

             
x818

818	 ** #143S/155S 1938 ¼d to £1 King George VI Set with 
Diagonal SPECIMEN Perforation, all mint never hinged and 
fresh with most showing one or more broken pins, especially 
in “S”. Missing the three low values 1½pi-3pi issued in 1942-
43. An attractive and very fine original set.

	 ...................................................................................S.G. £800

Falkland Islands

             
x819

819	 */** #84/183 Group of Five Better Complete Mint Sets, 
1938-1969, with #s 84-96, 107-120, 128-142, 180-183 and 
1L34-1L37. Mostly fresh, hinged and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$836

Fiji

             
x820

820	 ** #117S/131S 1938 ½d to 5sh King George V Pictorial 
Set with SPECIMEN Perforation, being the original set of 
13. Mix of diagonal and curved perforations and the diagonal 
have broken perf pins in S. All mint never hinged but the 2d 
and 6d have gum toning. This original set is worth more than 
half the total value of 18 with SPECIMEN. Very fine.

	 ...................................................................................S.G. £800

Gambia

             
x821

821	 ** #132S-143S 1938 ½d to 10sh King George VI and El-
ephant Set with Curved SPECIMEN Perforation, all fresh, 
mint never hinged but missing from the set are the 4 lower 
values issued in 1941-46. The 5sh has one perf slightly dis-
coloured on gum side.

	 ...................................................................................S.G. £550
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Gibraltar

             
x822

822	 ** #107S/118S 1938-42 ½d to £1 King George VI Picto-
rial Set with Curved SPECIMEN Perforation, includes all val-
ues up to 1942, missing the 1½d, 2d colour changes and 
5d. All are never hinged with some low values to the 3d value 
showing light toning. Possible better perforation varieties.

	 ...................................................................................S.G. £850

Gold Coast

             
x823

823	 ** #115S/126S 1938 ½d to 5sh King George VI Pictorial 
Set with Curved SPECIMEN Perforation, Perforated 12, all 
fresh very fine and never hinged but missing from the set are 
the 1sh9d and 10sh and the 5sh has a few short perfs at top.

	 ...................................................................................S.G. £400

Great Britain

                                 
	 824	 825

824	 8 #5 1847 1sh pale green Queen Victoria Embossed with 
Vertical Silk Threads, used with “502” in grid cancel, just 
touching at top, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

825	 * #73 1876 8d orange Queen Victoria, Plate 1, mint hinged, 
off center but fresh and fine. SG #156, £1,850.

	 .......................................................................... Scott U$1,750

                                 
826	 8 #93 1882 £5 orange Queen Victoria, used with pen can-

cel and Glasgow c.d.s. dated OCT.26.1894. Pulled perf at bot-
tom, else a well centered and very fine stamp.

	 .......................................................................... Scott U$5,000

                                 
827	 8 #108 1884 5sh carmine rose Queen Victoria, a scarce 

used block of eight, with Lombard Street squared circle can-
cels dated OCT.9.1897. This block possesses deep, rich co-
lour and all the stamps are very fine centered.

	 .......................................................................... Scott U$2,000

                                 
828	 8 #110 1884 £1 brown violet Queen Victoria, from position 

A-A, used with two oval parcel cancels, one repaired perfora-
tion at right, else very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

                                 
829	 8 #176 1913 £1 green Seahorse, Waterlow Brothers Print-

ing, used with c.d.s. cancels and light blue crayon marking, 
slightly soiled and a shorter perf at right, still fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,550
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Great Britain continued

             
830	 8 #209 1929 £1 black St George Slaying the Dragon, used 

with light corner crease, else very fine. SG #438, £550.
	 ..............................................................................Scott U$800

831	 ** #281a-284a 1951 King George VI Coil Set, Watermark 
Sideways, with all four values in rolls and extra strips, singles, 
etc in glassines. Some have their end strips and overall fine 
to very fine centering. Assuming rolls of 100 (unchecked by 
us) there would be over $500 in Scott catalogue value in this 
lot. Also includes a group of three QEII Wilding rolls (1½d, 2d 
and 2½d) which are incomplete but probably still contain half 
their original number of stamps, and all three of these have 
the end strips with prices, etc.

	 .................................................................................... Est $100

             
x832

832	 8 #399/417 (S.G.) Lovely Collection of Used Seahorses, 
neatly written-up on 7 pages using Stanley Gibbons numbers, 
with #s 399, 400, 401, 404-410, 412, 413, 413a, 414, 415, 
415a, 416 and two copies of 417, for a total of 19 stamps. 
The quality is very nice throughout, and postmarks range 
from clean c.d.s. to parcel cancels. We have scanned all the 
pages online.

	 ............................................................................... S.G. £6,755

             
833	 * #509-512 (S.G.) 1951 2sh6d to £1 King George VI 

Set on First Day Cover, with all four values nicely cancelled 
MAY.3.1951 at Coatbridge, Lanarkshire. Very fine and rare, 
catalogue value is from the Stanley Gibbons Great Britain 
Concise 2015 edition.

	 ...................................................................................S.G. £950

834	 * #J9/J67 1924-63 Six Different Mint Postage Due Sets, 
with #s J9-17 (missing J11), J18-25, J34-38, J39-44, J45-53 
and J55-67. A fresh group, very lightly hinged (some may be 
NH but we haven’t checked them all) and fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,300

Grenada

             
x835

835	 (*)/** #114S-123S, 131S-142S Two Sets of SPECIMEN 
Perforated Stamps, with 1934 ½d to 5sh King George V Pic-
torial set and 1938 ½d to 10sh King George VI Pictorial set. 
The 1934 is fresh unused (no gum) £190, the 1938 is never 
hinged but the 10sh has fairly light brown toning. The 1938 
set has many broken pins. Very fine except where noted.

	 ...................................................................................S.G. £490

Hong Kong

                                 
	 836	 x837

836	 * #22 1880 48c brown Queen Victoria, Watermark Crown 
and CC, mint with hinged original gum, with tropical staining 
on perforations, fine. S.G. #31, £1,500.

	 .......................................................................... Scott U$1,400

837	 ** #154S/166S 1938 1c to $10 Set with Curved SPECI-
MEN Perforation, all fresh and never hinged, and includes all 
13 values of 1938 but no later issues. As regular stamps this 
represents 70% of their value. Very fine.

	 ............................................................................... S.G. £2,750

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.



8989

India

                                 
	 x838	 x839

838	 ** #150-167 1937-40 3p to 25r King George V Set of 19, 
all immaculately fresh and never hinged, a very fine set un-
checked by us for inverted watermarks.

	 ..............................................................................Scott U$580

839	 ** #O90-O92 1937 1R to 5R with SERVICE Overprint im-
maculately fresh, mint never hinged, also in similar quality is 
the 1931 Portuguese India Francis Xavier set (Scott 414-419 
cv. $109). Catalogue value is for hinged stamps.

	 .................................................................................... Est $100

Indian Convention States

                                 
	 x840	 x841

840	 * Nabha #O40-51 1942-44 3p to 5r King George V Over-
printed Official Set, mint hinged, overall fine.

	 ..............................................................................Scott U$238

841	 8/*/** Various Group of Various Convention States Items, 
with Jind #163 postally used (with 2014 Sismondo certifi-
cate), Chamba #O55-O65 set mint hinged and Gwalior #117 
mint never hinged. A nice group, and catalogue value does 
not include a premium for the never hinged stamp.

	 ..............................................................................Scott U$479

Ireland

                                 
842	 ** #14 1922 10sh grey blue King George V Overprinted, 

mint never hinged upper marginal single, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$450

                       
x843

843	 ** #56-58 1922 2sh6d to 10sh Overprinted Seahorses Set, 
with 1922 measuring 6¼ mm long, all mint never hinged, 
fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$890

Jamaica

                       
844	 * #MR6b 1916 3d King George V War Tax with “TAMP” 

Overprint Error, being the right stamp of a mint hinged pair. 
A rare and fresh pair, from an old time collection that was 
put away in 1951 (see rest of War Tax in Lots and Collections 
further on). S.G. 72b, £900.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

Did you know we have hundreds of more scans online?  

Visit our auction online at
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK27.cfm 

to view more scans.
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Leeward Islands

                       
x845

845	 */** #103S-115aS 1938-1942 ¼d to £1 King George V 
Set with Curved SPECIMEN Perforation, a fresh set with all 
values up to the 10sh never hinged. The £1 has small part of 
a thin wax-type paper adhering. A very fine set which includes 
higher catalogued earlier printings.

	 ...................................................................................S.G. £750

Malaya

                       
x846

846	 ** #J7S-J12S 1936 1c to 50c Postage Dues with Diagonal 
SPECIMEN Perforation, all fresh, mint never hinged and fine-
very fine and no apparent broken pins.

	 ...................................................................................S.G. £275

                       
x847

847	 ** Balance of Malaya and States Curved SPECIMEN Perfo-
rated Stamps, one is slightly aged and one is unused no gum, 
rest are mint never hinged and fresh. A total of 25 stamps 
which are duplications of other items in this sale. Includes a 
$2 Tiger and $5 Trengganu. If all denominations in a set have 
equal value, SG is £972.

	 .................................................................................... Est $100

Malaysian States -- Johore

                       
x848

848	 ** #126S, J1S-J5S 1935 8c Sultan and 1938 1c to 12c 
Postage Dues with Diagonal SPECIMEN Perforation, regu-
lar stamp with gum toning else very fine, set of dues fresh 
very fine never hinged and all with broken pin in “S”. The 12c 
has a few blunt perforations.

	 ...................................................................................S.G. £240

Malaysian States -- Kedah

                       
x849

849	 ** #46S-54S 1937 10c to $5 Sultan A.H.H. Shah Set with 
Diagonal SPECIMEN Perforation, all mint never hinged and 
very fine, with light overall yellowing of the gum.

	 ...................................................................................S.G. £325

Malaysian States -- Kelantan

                       
x850

850	 ** #29S-33S, 35S-41S 1930s 1c to $1 Sultan Ismail Set 
with Curved SPECIMEN Perforation, all fresh mint never 
hinged, missing the 8c value and the two high values issued 
in 1940. However as regular stamps, these missing stamps 
represent most of the catalogue value.

	 ...................................................................................S.G. £900
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Malaysian States -- Negri Sembilan

                       
x851

851	 ** #21S/35S 1935-36 1c to $5 Arms Set with Curved 
SPECIMEN Perforation, all fresh mint never hinged and very 
fine, missing the 4 low values issued in 1941.

	 ...................................................................................S.G. £475

Malaysian States -- Pahang

                       
x852

852	 ** #29S-43S 1935-36 1c to $5 Sultan Abu Baker Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, all fresh, mint never hinged 
and fine-very fine. We note the 12c value with many “chads” 
not cleared.

	 ...................................................................................S.G. £475

Malaysian States -- Perak

                       
x853

853	 ** #69S-83S 1935-37 1c to $5 Sultan Iskander Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, all quite fresh, never hinged 
and very fine.

	 ...................................................................................S.G. £475

Malaysian States -- Selangor

                       
x854

854	 ** #45S/59S 1935-37 1c to $5 Mosque and Sultan Set 
with Curved SPECIMEN Perforation, all are fresh, mint never 
hinged and fine-very fine, usually very fine, missing the three 
low values issued in 1941. Tiny mark on gum of the 40c val-
ue.

	 ...................................................................................S.G. £500

Malaysian States -- Trengganu

                       
x855

855	 ** #23S/38S, J1S-J4S 1937-38 Group with SPECIMEN Per-
forations, with 1937 1c to 10c Postage Due set and 1938 $5 
Sultan Suleiman plus other issues of that year. All with curved 
perforation, fresh and never hinged. The 1938 includes the 
3c and 8c and with the $5 are the only perforated 1938 is-
sues. These represent three of the nineteen in the SPECIMEN 
set, the others except 1929 $1 are overprinted SPECIMEN. 
Very fine. S.G. for set is £1,160.

	 .................................................................................... Est $100

Malta

                       
x856

856	 ** #191S/205S 1948 ¼d to 10sh King George VI Pictorial 
Set with Diagonal SPECIMEN Perforation, all are fresh and 
never hinged. This original set does not include the six low 
values issued later. Very fine.

	 ...................................................................................S.G. £700
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Mauritius

                       
857	 (*) #40 var 2d blue Queen Victoria Imperforate, a modern 

reprint of a block of 12 on buff paper, very fine and interesting.
	 ...................................................................................... Est $50

                                 
x858

858	 ** #211S-222S 1938-43 2c to 10r King George VI Set 
with Curved SPECIMEN Perforation, all mint never hinged 
and generally fresh for low values to 12c, others exhibit some 
brown stains. The 5r has a serious thin in UL corner resulting 
in part of the stamp missing. There is a slight thin in UR cor-
ner of 10r.

	 ...................................................................................S.G. £400

St. Kitts-Nevis

                                 
x859

859	 * #79S-88S 1938 ½d to 5sh King George VI Set with Curved 
SPECIMEN Perforation, all stamps with light to medium ton-
ing and some with ink offset (otherwise NH) and fine-very fine. 
The two high values issued in 1948 were not distributed as 
specimens.

	 ...................................................................................S.G. £325

South Georgia

                                 
x860

860	 ** #1-15 1963-69 ½d to £1 Queen Elizabeth Part First Set, 
mint never hinged, missing only the slate green £1 value (15 
stamps included), very fine.

	 ..............................................................................Scott U$229

South West Africa

                                 
x861

861	 ** Group of Mint Never Hinged Fresh Sets, 1931-1938, 
includes 1935-6 Voortrekker Memorial, 1931 Postage Due, 
1931-1938 Officials, 1937 Coronation and South Africa 1937 
Coronation. All fresh, fine to very fine and never hinged.

	 ..............................................................................Scott U$160

Straits Settlements

                         
	 x862	 x863

862	 ** #217S-234S 1934-37 1c to $5 King George V Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, a very fresh and immaculate 
set, never hinged and very fine in all respects.

	 ...................................................................................S.G. £500

863	 ** #238S/252S 1937-38 1c to $5 King George VI Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, a fresh, mint never hinged 
set. The 4c with tiny light stain, 30c with short perf, missing 
low values issued in 1941, else very fine and scarce.

	 ...................................................................................S.G. £850
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China

                                 
901	 ** #2L20-21 1946 (October 10) Manchukuo Surcharges, 

two mint blocks of four, each with lower sheet margins and 
full never hinged gum. One is 1y on 6f crimson rose and the 
other is 5y on 12f deep orange. Upper right stamp in each 
block with “zuo” printed more boldly, lower left stamp of each 
block with incorrect character “ji” (Yang type AD16, 18a) and 
“nian” printed more boldly. Catalogue values are for regular 
stamps (no varieties) and no gum only.

	 ..............................................................................Scott U$380

                                 
	 902	 903

902	 8 #15 1888 5c greenish yellow Imperial Dragon, Water-
mark Yin-Yang Symbol, used with blue and black cancels, 
very fine and not often offered.

	 ..............................................................................Scott U$140

903	 8 #15 1888 5c greenish yellow Imperial Dragon, Water-
mark Yin-Yang Symbol, used with black cancel, with a few 
short perfs, still very fine.

	 ..............................................................................Scott U$140

Cuba

904	 ** #239a 1910 1c Bartolomé Maso with Inverted Center, 
mint never hinged, with negligible light toning spots on gum, 
still fine.

	 ..............................................................................Scott U$260

Finland

                                 
	 x905	 x906

905	 8 #5/10 1860-70 Group of Coat of Arms Issues, all used, 
with a #5, two shades of #9 and a #10. All very fine with intact 
perforations. Also comes with two faulty stamps for reference 
as well as two post-contemporary labels.

	 ..............................................................................Scott U$240

906	 8 #6-10 1866-74 5p to 40p Coat of Arms, group of five dif-
ferent used denominations. The 5p has a pulled perf, the 10p 
is creased and a few have stains to varying degrees and/or 
short perfs, the 20p is sound.

	 ..............................................................................Scott U$815

                                 
907	 8 #8 1870 10p black on yellow Coat of Arms, used with light 

cancel and intact perforations, bright colour and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$350

France

                                 
x908

908	 ** #1100, 2168 Group of Three Souvenir Sheets, with Scott 
#2168, 1989 Philexfrance Souvenir Sheet on Fluorescent Pa-
per, mint never hinged, very fine. Comes with an unused Phi-
lexfrance exhibition receipt. Also Scott #1100 1964 Philatec 
souvenir sheet of 8 (a used sheet with show cancels and a 
mint never hinged sheet). A nice lot.

	 ..............................................................................Scott U$550
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French Equatorial Africa

                                 
Detail Lot 909

909	 E/P #C23MTCDP 1943 100f Airmail Trial Colour Die 
Proofs, a set of eight different colours, each sunk-in on card 
measuring 120 x 95 mm, very fine and rare.

	 .................................................................................... Est $750

Germany -- Berlin

                                 
x910

910	 8 #9NB1-3, 9NB3a 1949 Offering Plate and Berlin Bear 
Semi-Postal Set, with one souvenir sheet and one set of 
singles, each cancelled onto two attractive and unaddressed 
picture post cards, each cancelled in Berlin on DEC.10.1949 
(for 9NB1-3) and APR.9.1951 (for 9NB3a). Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,910

German Occupation Stamps

                                 
x911

911	 * Berlin #9N1, 9N3-9N20 1948 First Issue Set of Berlin 
on Two Registered Covers, with both covers franked with a 
complete set, missing the 6pf, but with an extra 2pf value. 
Mailed Charlottenburg on OCT.10.1948 and OCT.19.1948 
and both addressed to New York, with receivers on back. 
Both covers are signed in pencil by expert Bloch, and very 
fine. Catalogue value is for used stamps only.

	 .......................................................................... Scott U$1,836

Italy

912	 ** #14 (Sassone) 1945 1.25l green Destroyed Monuments 
Special Delivery Overprinted C.L.N. / Ponte Chiasso in Red, 
by the Committee of National Liberation, mint never hinged 
and quite rare, with only 50 copies reported to have been is-
sued. Accompanied by a 2016 Sergio Sismondo certificate.

	 ..................................................................... Sassone €18,750

                       
x913

913	 ** #331-341 1934 Centenary of Military Medal of Honour 
Set, mint never hinged, with the high value having minor gum 
dulling in a corner, still overall fine.

	 ..............................................................................Scott U$385

                       
	 x914	 x915

914	 ** #C42-C47 1933 3l to 20l Graf Zeppelin Air Mail Set, 
mint never hinged, fresh with bright colours and fine to very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$330

915	 ** #C62-C65 1934 Soccer Championship Air Mail Set, mint 
never hinged, with fresh colours and fine-very fine overall.

	 ..............................................................................Scott U$332
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Italian Offices

916	 ** Offices in Peking China #25 1918 4c on 10c claret Vic-
tor Emmanuel III Surcharge, a mint never hinged sheet of 
100, with full selvedge at top and bottom (with inscriptions), 
fresh and very fine. A rare sheet, especially in this remarkable 
state of preservation.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

Japan

                                         
	 x917	 918

917	 ** #283a/564a Group of Four Souvenir Sheets, all mint 
never hinged, with Scott #s 283a, 385a, 457 and 564a (this 
one comes with souvenir folder included).

	 ..............................................................................Scott U$440

918	 ** #306a 1940 Daisetsuzan National Park Souvenir Sheet 
of four, mint never hinged, small crease at bottom, still very 
fine and comes with commemorative folder.

	 ..............................................................................Scott U$325

  
919	 ** #311a 1940 Kirishima National Park Souvenir Sheet of 

four, mint never hinged, very fine and comes with commemo-
rative folder.

	 ..............................................................................Scott U$325

                                  
920	 ** #378a 1946 Postal System Anniversary Imperforate 

Souvenir Sheet of four, mint never hinged, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$150

Jordan

                                 
x921

921	 ** #C26-C28 1964 150f to 1000f Birds Air Mail Set, mint 
never hinged, rarely offered and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$235

Libya

                                 
x922

922	 ** #22b/25a 1921 Group of Four Inverted Centers, with 
the 5c, 10c, 15c and 25c values, all mint never hinged, with 
crackled gum and fine.

	 ..............................................................................Scott U$500

Liechtenstein

                                 
x923

923	 ** #116-129 1934-35 3rp to 2fr Pictorial Part Set, mint 
never hinged, missing only the 5fr high value, fresh very fine 
and attractive.

	 ..............................................................................Scott U$415
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x924

924	 ** #270-273 1953 10rp to 40rp Lord Baden Powell Set 
with each of the four values in a complete sheet of 20, mint 
never hinged, fresh and overall very fine. There is a very 
small tear at the top of the high value (in selvedge only) still a 
scarcely offered set in this format, and ideal for the Scouting 
on stamps enthusiast.

	 ..............................................................................Scott U$750

Mexico

          
925	 * #704 1934 1p brown lake and black Craftsman, mint 

hinged, with fresh colour and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$350

Portuguese Colonies

926	 ** Group of Mint Never Hinged Sets, including Cape Verde 
#270-87 (a few low values have short perfs) and C1-C9, Mo-
zambique #270-87 and C1-C9 (these 4 sets all 1938), and 
Mozambique Company #175-193 (some triangles with creas-
es in corners). Except as noted all fresh and very fine, never 
hinged. Scott catalogue value is for hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$173

San Marino

                                 
927	 ** #490 1961 500l Europa Souvenir Sheet, mint never 

hinged, very fine and fresh.
	 ..............................................................................Scott U$225

Spain

                                 
928	 ** #654 1937 10p dark blue El Cid, Type I, a mint never 

hinged upper marginal block of 18. There is a light crease 
running down the right row, fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,340

Sweden

                                 
x929

929	 8 #37, 50, 51 1877 1rd bister and blue Numeral Issue, 
used with Stockholm 1877 dated cancel, with a light corner 
crease, else very fine. Also includes a #50 with Stockholm 
1890 cancel and a #51 with corner cancel, both very fine.

	 ..............................................................................Scott U$544

Switzerland

                                 
930	 8 #B80 1936 Pro Patria Block of Souvenir Sheets, with 

four souvenir sheets of three, each neatly cancelled with two 
Bern c.d.s. cancels, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$875
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Tibet

   
931	 (*) 1912-50 1/6t green First Issue, on Native Paper, an un-

used (no gum, as issued) full sheet of 12, quite fresh and 
very fine for issue and accompanied by a 2011 Geoffrey Flack 
certificate.

	 ..............................................................................Scott U$480

  
932	 1920 1/6t green First Issue, on Native Paper, Printed with 

Shiny Enamel Paint, an unused (no gum, as issued) block of 
nine, with wrinkles and creases, cut into at top left, fine. Also 
comes with a very fine used single from the same printing but 
in a different shade. Michel #1cy, €420.

	 ..............................................................................Scott U$580

                                 
933	 (*)/8 #2-6 Collection of Mint and Used First Issues, two 

#2, two #3 singles and a block of four, eight #4, two #5 and 
one #6. Each stamp is identified as per cliché number and 
Scott number, and our catalogue value is for cheapest shade 
or any other variety. A nice group which is all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,010

934	 8/(*) #3 Collection of ½t violet First Issue, with a mix of 
mint and used, all sorted and identified by cliché number, 
including #1 (x3), 2 (x2), 4, 6 (x2), 9 (x4), 10, 11 (a single 
and a pair) and 12. Also includes a lovely copy of cliché 2 on 
large cover piece (with Club Darjeeling backflap) tied by a blue 
Lhasa cancel as well as an unused cliché #4 accompanied by 
a 2011 Geoffrey Flack certificate. Scott catalogue value is for 
cheapest shade or variety and is for 5x used copies and 14 
unused.

	 ..............................................................................Scott U$835

                                 
935	 (*) #8 1914 8t carmine rose Lion, on Native Paper, an un-

used (no gum, as issued) lower left horizontal pair, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$330

                  
936	 (*) #12 var 1933 2 Trangka Yellow Error of Colour, (instead 

of scarlet), a sheet margin horizontal pair, unused and de-
scribed by Waterfall as #197. Singles usually sell for $200 
each, and a block of nine brought $1,350 (plus 10%) at an 
1988 Alevizos auction. This is one of the rarest shades of the 
1933 issue, very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                  
937	 (*) #14 Group of Two Unused 1/2tr Lion Full Sheets, both 

with setting III, one is Replicate #2 (accompanied by a re-
production of the sheet with its cliché positions). This is the 
scarcest value of this issue in sheet form.

	 .................................................................................... Est $200
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938	 (*) #15 1950s 2/3 tr bright indigo Lion Imperforate, Set-
ting IVd, complete unused sheet of 12, being an until recently 
unrecorded sub-setting of this value. The cliché arrangement 
is setting IV but is quite unlike any previously recorded sub-
settings. Printed in bright indigo on silky Chinese paper, it is 
thought to be the last printing of this value and dates from the 
late 1950s. During the middle 1950s there was no call for a 
stamp of this value and it is believed that the stock of this 
value ran out, thus necessitating another printing. In all likeli-
hood these were printed in the late 1950s after the Tibetan 
Post Office stopped carrying mail, but before it was officially 
closed by the Chinese. It is believed that three values (1/2, 
2/3 and 1tr) were printed in this period. A few sheets can-
celled Lhasa Type IV are known, and even fewer unused ones. 
Scarce.

	 .................................................................................... Est $200

939	 (*) #15 Group of Three Unused 2/3tr Lion Full Sheets, with 
dark blue setting III replicate #5 (with 2000 Sergio Sismon-
do certificate), grey-blue setting IV (Waterfall #136, Bibbins 
IVa.2, with 2009 Geoffrey Flack certificate) and dark blue set-
ting II (Waterfall #130, with 2009 Geoffrey Flack certificate). 
All very fine.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
x940

940	 8 #15, 17, 18 Group of Three Different Used Lion Full 
Sheets, with a 2/3tr bright blue (W-137, setting IVb, with sub 
setting cliché#9 at top left shifted), 2tr bright scarlet (W-192, 
setting IIb, a late 1954 printing on silky Chinese paper) and 
a scarce 4tr green (setting Id from 1945-47, the first printing 
to show the “E” flaw on cliché #7). Each has Type VIII Lhasa 
c.d.s. cancels and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x941

941	 (*) #16, 16a Group of Five Unused 1tr Lion Full Sheets, with 
a bluish red sheet (setting II, with 2009 Geoffrey Flack cer-
tificate), a deep orange vermilion sheet (Setting III, flat ink, 
with 2009 Geoffrey Flack certificate), a vermilion sheet (set-
ting IV), a scarce light brown orange sheet (setting IV Water-
fall #165) and an orange vermilion sheet (setting III, always 
blotchy printing, with interesting pre-printing crease). A nice 
group, accompanied by enlarged photos showing different cli-
chés and settings.

	 .................................................................................... Est $350

942	 (*) #17 Group of Five Unused 2tr Lion Full Sheets, with 
a deep rose red sheet (setting IIb, pin-perforated and ac-
companied by a 2005 Geoffrey Flack certificate) a scarlet 
sheet(setting 1b, with 2005 Geoffrey Flack certificate), an or-
ange sheet (setting IIa, with 2005 Geoffrey Flack certificate), 
a red-orange sheet (setting Ib) and a dull red sheet (setting 
IIb, circa 1955, Waterfall #194). A lovely group which includes 
enlarged pictures showing the different settings and clichés.

	 .................................................................................... Est $350

Note:  

See Lots #1443-1458 
for Tibet Postal History.
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Tibet continued

                                 
x943

943	 (*) #18 Group of Six Unused 4tr Lion Full Sheets, with a 
grey-green sheet (setting II, with bottom right stamp larger 
Scott #18 and 18a), a yellow-green sheet (setting II, with 
bottom right stamp larger, on Chinese silky paper and with a 
2005 Geoffrey Flack certificate), two sheets of setting Ie (with 
slightly different papers and shades, both accompanied by 
2008 and 2009 Geoffrey Flack certificates), a yellow-green 
sheet (setting Id, or at least very similar to setting 1d but with 
cliché 9 slightly bent to the left) plus another setting II sheet. 
Accompanied by enlarged scans showing setting and cliché 
positions.

	 .................................................................................... Est $400

944	 ** Locals 1974 Two Sets of Government in Exile Local Is-
sues, the first set, featuring the Dalai Lama is in never hinged 
corner plate blocks of four, and the second set features wild 
animals in sheet margin singles. Also comes with a descrip-
tion of these plus a cover mailed from Lasa to Lhasa in 1971 
franked with a pair of China (PRC) #1070 (small faults).

	 ...................................................................................... Est $50

                                 
x945

945	 (*) Officials 1945 Group of Official Stamps, all unused (no 
gum, as issued) with Scott #O1 (very fine with four margins, 
owner paid $450), O2 (lower right horizontal pair, with con-
stant plate variety on right stamp Cliche #12 being that the 
bottom hook in the left panel faces left rather than right), 
O2 (block of 6 from left of sheet, being one half of complete 
sheet), O3 (cut to frame, margin at bottom), O4 (cut to frame, 
margin at bottom, owner paid $511), O5 (upper left corner 
single, with lovely pre-printing crease). A rarely offered group, 
unpriced in Scott.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
x946

946	 (*)/8 Telegraph 1952 Set of 5 Telegraph Stamps, all un-
used, with 2 copies of the ½ sang yellow and one copy each 
of the other values. Also includes a used 1 snag value can-
celled by a 7 line “serpiginious” (description used by R. Lowe) 
parallel lines in violet. A rarely offered group and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x947

947	 8/*/** Group of 1911 Chinese Offices in Tibet Issues, 
with a used Scott #1 on piece, with Yatung cancel (Type C3), 
very fine ($45), a mint hinged bottom gutter pair of Scott 
#2, very fine ($55), a mint never hinged block of 6 of Scott 
#4, with gutter strip at right, very fine ($165), a mint bottom 
block of 6 of Scott #7, with five never hinged stamps, very fine 
($420). Also includes a group of four useful genuine stamps 
with forged overprints.

	 ..............................................................................Scott U$685

948	 (*)/8 Extensive Collection of Forgeries in Two Albums, with 
a total of 74 items, mostly panes and large multiples but also 
some singles. Accompanied by enlarged scans of the items to 
help identify the differences between the real and the forged. 
Includes many types including lithographic, crude, different 
papers used, such as “glistening” or “native-like”, cliche dif-
ferences (or lack of differences), perforated forgeries, and 
much more. We have scanned 9 random pages to give an 
idea. A great addition to any of the other Tibet lots offered 
here.

	 .................................................................................Est $1,500
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949	 8/*/* Collection of Forgeries in a Stockbook, with 48 
different stamp items (includes singles, pairs and up to full 
panes) plus another 9 covers, with many very well done forg-
eries plus other more crudely, with different papers, some 
are perforated, inks, postmarks and a wide variety of other 
interesting items. Many are identified by Type number, some 
give year of production and some are priced at 1990 retail 
prices. Everything has been scanned online, a great lot to ac-
company the others offered here.

	 .................................................................................... Est $500

950	 & Tibet Literature Lot, with The Postal History of Tibet by 
Waterfall (1965), The Postage Stamps and Postal History of 
Tibet by Haverbeck (1952), Sikkim Tibet 1903-1908 Postal 
History of Indian Campaigns by Virk (1989), Tibet First Series 
1912 Plating Notebook by Bibbins / Flack (1992), Tibet Third 
Series 1933-1960 Plating Study by Bibbins / Flack (1993). 
Also a run of Postal Himal (Quarterly Journal of the Nepal 
and Tibet Philatelic Study Circle) from #146 to 157 (2011 
to 2014, missing #152) and last but not least, Bayonets to 
Lhasa by Peter Fleming (Ian’s older brother).

	 .................................................................................... Est $100

United States

                                 
	 951	 952

951	 8 #1 1847 5c red brown Franklin Imperforate, used with 
c.d.s. cancel in blue, plus pen cancel, four clear margins, 
touching frameline at left, fine.

	 ..............................................................................Scott U$375

952	 8 #9 1852 1c blue Franklin Imperforate, Type IV, used with 
clean circular grid cancel, very large margins, showing parts 
of three adjoining stamps, extremely fine. There is a pencil 
notation on back identifying this as position 54R.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
953	 8 #9 1852 1c blue Franklin Imperforate, Type IV, a lovely 

used horizontal pair, with c.d.s. cancels and bright colour. 
Well balanced clear margins all around, showing parts of ad-
joining stamps at bottom, very fine. A very pretty pair.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
	 954	 955

954	 8 #15 1855 10c green Washington Imperforate, Type III, 
used with c.d.s. cancel, four large margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$150

955	 8 #35 1859 10c green Washington, Perforated 15½, Type 
V, used with c.d.s. cancel, deep colour and large to very large 
margins, very fine. Accompanied by a 1984 Philatelic Founda-
tion certificate.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
	 956	 957

956	 8 #68 1861 10c green Washington, Perforated 12, used 
vertical pair, on piece and tied by a Cayahoga Falls, Ohio du-
plex. Fine-very fine, with a little toning on perfs at top.

	 ...................................................................................... Est $50

957	 8 #69 1861 12c black Washington, Perforated 12, used, 
with large and well balanced margins, extremely fine.

	 .................................................................................... Est $100

          
958	 8 #72 1861 90c blue Washington, Perforated 12, used 

with segmented cork cancel, reperforated at right, else fine.
	 ..............................................................................Scott U$600
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United States continued

                                 
	 959	 960

959	 8 #78a 1862 24c grayish lilac Washington, Perforated 12, 
used with fancy cork cancel, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$425

960	 8 #97 1867 12c black Washington, with “F” Grill, used 
with four well balanced margins, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$250

                                 
961	 (*) #264 1895 1c blue Franklin, Watermark Double Lined 

USPS, an unused (no gum) lower right corner pair, with pre-
printing paper fold, bit of perf separation, fine.

	 .................................................................................... Est $100

          
962	 * #279B 1899 2c red Washington, Watermarked Double 

Lined USPS, a mint hinged lower left corner block of four, 
with large pre-printing paper fold, having been printed partly 
on the back and re-folded for presentation.

	 .................................................................................... Est $250

          
963	 ** #630 1926 2c International Philatelic Exhibition Sou-

venir Sheet, mint, lightly hinged only in the upper selvedge 
(partly in the area without gum) and catalogued as never 
hinged, very fine and fresh.

	 ..............................................................................Scott U$600

 
964	 ** #C29 1941 20c bright green Air Mail, mint never hinged 

and accompanied by a 2007 Philatelic Foundation certificate 
grading it as “S 98” (their highest grade).

	 ..............................................................................Scott U$175

                       
965	 */** #F1 1911 10c ultramarine Registry Plate Block, of 

six, with printer’s imprint and “A 5726” inscriptions in bot-
tom margin. Mint, two stamps at top are hinged, rest never 
hinged. There is a small gum residue on the front of the bot-
tom selvedge, still fine and scarce.

	 .......................................................................... Scott U$1,800

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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966	 8 #R100c 1863 $25 red Mortgage Revenue, Perforated 

12, used with 1871 manuscript cancel, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$250

                               
967	 8 #U33 1860 10c green Washington on Buff Paper, used 

cut corner (with back of envelope) with Stockton Cal c.d.s. 
cancel, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

         

                       
968	 E/P Husband’s Calcined Magnesia Revenue Proof, Over-

printed SPECIMEN in Red, block of four, with security punch 
hole in each stamp, and with Husband’s signature also on 
each stamp, very fine and scarce. Similar to issued #RS140.

	 .................................................................................... Est $100

US Confederate States

969	 ** #11 1863 10c blue Jefferson Davis, a mint plate block 
of 109, with sheet selvedge at right and bottom, showing full 
“No. 2 Archer & Daly, Bank Note Engravers, Richmond, Va.”, 
suggesting a first printing. The block possesses full, hand-
applied gum and is never hinged, although there are several 
creases, stains and other problems, many of which might be 
repaired or restored. Catalogue value for 106 mint stamps 
with gum is $1,696 (three were not counted). Also comes with 
an assortment of worldwide stamps such as a page of 12 dif-
ferent NH Europa issues from 1960, a page of mint and used 
South West Africa pairs, a group of 17 different used US Wine 
revenues, as well as a chocolate box full of different countries 
in glassines, mostly early material including early Japan, etc.

	 ....................................................................................Est $150
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BNAPS BOOKS
Sparks Auctions is the distributor for BNAPS books.  There are hundreds of 
titles available on our website at:

https://sparks-auctions.com/bnapsbooks/ 

If you have any questions or are looking for a specific title, 
please contact us at: 

bnaps@sparks-auctions.com

Canada’s Philatelic Centre  
VINCENT GRAVES GREENE PHILATELIC RESEARCH FOUNDATION   
www.greenefoundation.ca

10 Summerhill Ave, Toronto, Ontario, Canada M4T 1A8 – Phone: 416-921-2073 – Email: info@greenefoundation.ca

EXPERTIZATION

 Canada’s Premier Expertizing Service 
for BNA stamps and Postal History 

 Greene Foundation certificates are the 
accepted standard for BNA material

 Expertization certifies authenticity  
for collectors and dealers

 Latest technology used

 See Website for forms, fees 
and instructions

LIBRARY 

 Canada’s largest Philatelic Library 
open to collectors 

 Extensive BNA research material

 Hours: 10am-4pm Monday to Thursday; 
One Saturday per month; 
Fourth Wednesday each month: 10am-7pm

 Librarian on site for assistance

 See Website for latest news

PUBLICATIONS 

 The Foundation publishes scholarly books 
on BNA stamp issues and Postal History

 Recent books have full colour illustrations

 See Website for a full listing and prices

 Order books directly from the Greene 
Foundation or online through eBay
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Canada Stampless Covers

                                 
x1001

1001	 Collection of Thomas D’Arcy McGee Letter Transcripts, with 
32 full single-sided pages of transcripts (8.5 x 11 inches), all 
in pencil, from the 1850s and 60s (he was assassinated in 
1868), with some pages containing more than one letter from 
him. This lot was attached to a cover addressed to Henry Mor-
gan (when he was at he Secretary of State Office some time 
between 1867 and 1895), with a corner card from “The Citi-
zen Printing and Publishing Co.” on Queen Street in Ottawa. 
These transcripts were presumably sent to him to help in his 
biographical publications of notable Canadians. Fascinating 
reading pertaining to politics, life in Ottawa, etc. Way before 
the days of photocopiers or scanners and from the original 
“Morgan find”.

	 ..................................................................................... Est. $50

1002	 Collection of Historically Important Canadian Documents 
and Letters, 1860s to 1910s, mostly all letters having been 
mailed to Henry J. Morgan, who was working on the Who’s 
Who of notable Canadians, providing him with biographical 
information. Letters includes are from Charles Mair (at least 
9 letters), Sir Samuel Henry Strong (regarding the early his-
tory of the LeBreton family of Ottawa), Nicholas Flood Davin, 
letters from Morgan’s wife and son, letter pertaining to the 
early history of Greece, Qué, letter pertaining to the history 
of the Booth family of Ottawa, letter pertaining to the death 
of Dr. Rankin Hutchison, letter from J.F. Whieaves, letter from 
George Dawson of the Geological Survey of Canada, as well 
as various period ephemera such as a folder from the Hall 
Manufacturing Co in Summerside PEI listing agricultural im-
plements, etc, an 1865 newspaper article on the benefits of 
a future confederation, an 1864 Canadian Illustrated News 
broadsheet from Hamilton, a copy of an article titled “Secret 
Bit of Canadian History being a review of Western Canadian 
history in the 1870s and 1880s, a 22-page document titled 
“Sam Slicks Centenary” being a dissertation on the life and 
times of Thomas Haliburton, signed “a Colonist”, several Brit-
ish and Canadian telegraphs and cablegrams and more. Also 
includes another 25 letters (some with covers with interesting 
markings/rates) from the 1860s to 1890s, many being Mor-
gan family correspondence. Note an 1874 letter from a child 
saying that she liked the “great many little presents” left to 
her by Santa Claus, and noting that what she preferred were 
“the nice books”. A fascinating lot for the historian.

	 .................................................................................... Est $200

1003	 * Collection of Henry Morgan Correspondence, 1860s to 
1890s, with about 50 letters (with or without their original 
covers) plus 20 covers, some free-franked government-relat-
ed (with good postmark interest, including crown Legislative 
Assembly, House of Commons, etc), some Small Queens, 
some delivered by favour, etc. Many of these letters pertain to 
biographies of Canadians, as Henry Morgan researched and 
published many books on the lives of famous and notable Ca-
nadians. The lot also includes a cover mailed from Montreal 
to his family in Brockville (where he died) in 1914 containing 
a lengthy obituary of Dr. Henry J. Morgan from the Gazette 
newspaper. Finally, we include a small group of documents, 
letters pertaining to the history of the Ottawa Valley, includ-
ing a lengthy (8 pages) letter to Morgan describing the early 
history of Haileybury (with a cover bearing the earliest known 
date of that postmark AUG 29.1891) and Temiskaming, writ-
ten by the founder of Haileybury, Charles Cobbold Farr.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1004

1004	 * 1879 Historically Important Letter. Cover mailed from 
Fort Benton, Montana Territory on NOV.28.1879 (purple oc-
tagonal star duplex, used for less than one year, ties a 3c 
Washington stamp) to Henry J. Morgan in Ottawa (DEC.9 re-
ceiver). The 4 page letter inside is datelined 5 days earlier 
“Fort Walsh, 23rd Nov 1879” and was written by Morgan’s 
brother William, an early constable of the North West Mount-
ed Police (regimental #191), who is describing the difficulties 
of living and working at Fort Walsh. He writes “I am now on 
the most dangerous duty chopping wood with another, five 
miles from the Fort. Of course we carry our rifles revolvers 
chuck full, but we are just as liable to be shot in the back, as 
poor Graham was. If you know the boy’s people you can tell 
them that every man here longs to avenge him - and aim to 
on the first opportunity...” he goes on “I want to get out of this 
Fort, for in plain English it is the damndest fraud ever perpe-
trated on the people of Canada...”. Henry Morgan, upon hav-
ing received the letter forwarded it to Sir John A. Macdonald 
writing on the cover “Dear Sir John, Please return when you 
have read this” and the back of the cover has the reply “Dear 
Morgan, Thanks - your brother appln came I have got his dis-
charge. (signed) JAMD”. The online Mounted Police database 
(LAC) reveals that he was discharged on June 17, 1881. Fort 
Walsh was intended to curb the illegal whiskey trade, protect 
Canada’s nearby border with the United States, and aid with 
native policy. It served as the NWMP headquarters from 1878 
to 1882. The letter in its entirety and both sides of the cover 
have been scanned online.

	 .................................................................................Est $1,000

1005	 * Group of 20 Stampless Covers, mostly from Ontario, with 
a variety of towns, cross border, postmark types, etc. Quality 
varies but overall fine.

	 .................................................................................... Est $100
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1006	 * Collection of 10 Stampless Covers Correspondence, 
1833 - 1875, all with contents pertaining to Gemmill, a prom-
inent Almonte / Ramsay figure in the town, with interesting 
contents regarding local offices and business challenges. 
Incoming from Perth, Bytown, Montreal. Great local history. 
Note a letter from Gemmill to Henry Morgan, a money letter, 
etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1007	 * Family Correspondence from the 1840s, with 6 folded 
letters, mailed from Kingston to Belleville and Vittoria, with 
interesting contents and local history. Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1008

1008	 * Group of Five Ontario Stampless, 1857 registered cover 
London to Toronto with uncommon boxed REGISTERED, rated 
3 (adhesions on back, still very fine). 1863 registered cover 
Bradford to Guelph, rated “7” unpaid (light crease, still very 
fine). 1855 cover Manvers (manuscript datestamp, open 
1851 to 1861 only) to Port Hope, endorsed Too Late and rat-
ed 3 (very fine). 1851 folded letter Oxford to Woodstock (very 
fine) and 1851 folded letter Flos U.C. (manuscript datestamp) 
to Edinburg, Scotland rated 1sh2d with Barrie and Montreal 
transits (very fine). A nice group.

	 .................................................................................... Est $200

Canada Regular Issues

1009	 * Collection of Ottawa Valley Historical Correspon-
dence, with seventeen long letters, written by Robert Smith 
to Henry Morgan, describing in detail the life in the Ottawa 
Valley. These are dated from April 1893 to November 1894, 
plus another from 1896. All but nine still have their 3c Small 
Queen covers attached, mailed from the towns of Balsam Mill 
(mostly all, including the earliest reported date for this post-
mark), and Douglas, and many of the letters are datelined 
Admaston (covers have faults). The letters are all fairly lengthy 
with detailed descriptions on a wide range of subjects, and 
are fascinating to read. A historically important lot, and we 
have scanned one letter as an example.

	 ....................................................................................Est $150

1010	 * #15 Collection of Eighteen 5c Beaver Covers, 1861 to 
1867, most are addressed to Henry J. Morgan, and all but 
two still contain their original letter inside, usually providing 
biographical information to him for his Who’s Who publica-
tion. We note postmark interest, including many Berri duplex 
cancels, a G.W. R. railway post office cancel, a few broken 
circles from Canada West, etc. We also note some cover inter-
est, such as an embossed American flag (Stand by the Flag 
message), a Canadian Express Co. (with horse illustration) 
corner card (faulty cover), etc. Lots of interesting reading and 
condition varies from faulty to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1011	 * #15 1865 Cross Border Cover, mailed St Catharines CW 

(duplex dated JAN.20.1865) and addressed to Litchfield, Con-
necticut, through Suspension Bridge (JAN.20 transit on back, 
plus an intaglio letter “A”). This yellow cover is franked with a 
pair of 5c Beavers and has a red business corner card from 
D.W. Beadle’s Nurseries. Opening tears on back and very light 
aging, still very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1012	 * #35 1893 Uprated and Re-Directed Letter Card, a 3c 

red letter card uprated by two 1c Small Queens, mailed Truro 
NS (squared circles dated SP 7/93) and addressed to London 
(rec’d there SEP.19), then re-directed to Wiesbaden Germany 
and received there on SEP.21, bit of tape on back, still very 
fine

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1013

1013	 * #35, 37 Group of Four Small Queen Rate Covers, Mon-
treal to Moncton franked 1c, tied by scarce oval parcel cancel 
and illustrated on back Anchor Brand Hams & Bacon (very 
fine). 1880 registered drop letter to and from Fournier Ont, 
franked 1c for drop letter rate and registration fee paid in 
cash (wrinkles). 1875 registered Toronto to Ottawa, franked 
pair of 1c orange and 3c, all perf 11½x12 (very fine). 1882 
cover Montreal to Paris France, franked pair of 1c plus 3c 
(very fine).

	 ....................................................................................Est $150
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x1014

1014	 * #35/42 Group of Seven Small Queen Covers, 1871 to 
1896, starting with a lovely 3c rose shade on a cover with a 
Legislative / Quebec crown postmark in 1871, to Morgan in 
Ottawa containing a biography written by Charles Ignace Gill. 
A strip of three 1c cancelled by fancy corks on an 1875 cover 
from House of Assembly Ontario crown cancel (weak) to Mor-
gan in Ottawa with letter still inside. Large part of an 1880 cov-
er is franked with a 1c, 3c and 5c paying the triple weight rate. 
An 1883 OHMS 3c cover from Halifax on Dept of Marine and 
Fisheries stationery with letter inside, an 1896 Russell House 
drop letter (with stains, franked 2x 1c) with Ottawa squared 
circle (Type I), with Russell House letterhead letter inside, as 
well as many other letters, notes and clippings talking about 
William Mackenzie, as well as three other covers, including 
two 1c rates. Some faults, otherwise a mostly fine lot.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1015	 PC #35d 1874 Uprated Post Card to the USA, mailed Saint 

John NB (lovely broken circle free strike dated OCT.15.1874 
and addressed to Boston. This UX1 post card was uprated 
with a 1c yellow orange Small Queen (perf 11½x12), tied by 
cork cancels. The card has been extensively re-entered in ar-
eas marked by pencil arrows, a previous owner wrote in pencil 
“double transfer” on back. Very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

                                 
1016	 * #37 1885 Illustrated Cover, mailed from London (duplex 

dated APR.1.1885) to Goderich, with lovely illustration for 
Richard Oke in Brough’s Bridge, London, importer and breed-
er of rooster varieties and depicting two very proud looking 
roosters. Cover has corner creases and other small faults, still 
scarce and fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1017	 * #37, 39 1877 Turned Small Queen Cover, mailed from 

Lambton CE to St Joseph de Beauce (franked single 6c yel-
low brown perf 11½x12 and endorsed “très pressé”), then 
turned and more weight added and re-mailed from St Joseph 
de Beauce to St Vital de Lambton, this time franked with a 
strip of four 3c (gorgeous deep orange red shade) tied by nice 
fancy cork cancels. Opened on three sides, with tears and 
other faults, still an interesting piece.

	 ....................................................................Est $100

                                 
x1018

1018	 * #44 Group of Four 8c Registered Small Queen Cov-
ers, first 1896 from Antrim Ont to Montreal with Pakenham 
transit, RR transit and Montreal precursor receiver, three oth-
ers mailed from NB in 1896 to New York, with various back-
stamps. Few small faults else overall fine group.

	 .................................................................................... Est $100

1019	 * #44 Group of Three 8c Registered Small Queen Covers, 
first 1894 from Dalhousie Junction NB to Montreal with St 
John and RPO transits plus Montreal precursor receiver. Sec-
ond 1897 from Snake River Ont. to Montreal with a few RPO 
transits and Montreal precursor receiver. Third 1897 Ottawa 
(boxed registered handstamps) to Hamilton. Few small faults 
else overall fine group.

	 .................................................................................... Est $100
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1020	 * #77 1901 Cover with Contents from Sir Sandford Flem-

ing. The cover was mailed from Ottawa on DEC.23.1901 to 
Henry Morgan on Bank Street (very fine). The content is a 
folded 4 page letter on “Winterholme / Ottawa” embossed 
stationery (Fleming’s estate in Ottawa). In this historically 
important letter, Fleming explains, among other things, how 
he helped save Queen Victoria’s painting in the Legislative 
Assembly fire of 1849. Fleming says that the painting was 
removed from the frame and that once out of the building it 
was carried by others. He mentions here the names of Cur-
ran and McGillivray who are known to have helped save the 
painting. This disputes the story that philatelists have been 
telling that Sandford Fleming took the painting home, rolled 
it up and used it to design the 12d. and then returned the 
painting to the government of Canada. The letter is missing 
at least one page, that including his signature, which Morgan 
probably added to his collection of famous signatures. The 
cover is docketted with the name of Sir Sandford Fleming, 
which is what Morgan often did. He also wrote on it that an 
acknowledgement was sent the next day on December 24th.

	 .................................................................................... Est $250

Canada to or from France Postal History

                                 
1021	 * 1840 France to New Brunswick, folded letter mailed 

from Paris (red Bureau Central FEB.4.1840 c.d.s.) to St John 
NB, through Bureau Maritime Havre (c.d.s. on back) then New 
York (red c.d.s. on front MAR.23) and with St Andrews receiver 
on back (date unclear, but docketed rec’d on 5 April). Long 
letter inside, and accompanied by a description of the various 
rate applications and routings. Very fine.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
1022	 * 1854 Montreal to Reims France, a stampless folded 

letter mailed from Montreal on MAY.15.1854 to Reims un-
paid, with a red boxed accountancy marking “CANADA / &c 
ART.12.” (Salles #3005). Arrived at Calais on MAY.30 then 
Reims on the next day. Rated 34 decimes to collect, of which 
24 decimes due to GB. With long letter inside, very fine.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
1023	 * 1856 SFL to Germany through France, name of 

town where dispatched is unclear (green U.C datestamp 
APR.13.1856), through Hamilton (APR.15), then Calais 
(MAY.3), on train to Strasbourg (MAY.9), then with various Ger-
man datestamps including Stuttgart and Marbach. Rare or-
ange boxed accountancy marking on front “CANADA ART.19” 
(used for one year only and Montgomery records only 8 ex-
amples). Rated 45 (Kreuzer) to collect: 3k local, 3k Thurn & 
Taxis transit, 39k credit to France. Credit to GB under Article 
19 - 12 decimes (34 Kreuzer). France retained 5k for transit. 
A very fine cover with no letter inside.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
1024	 * 1858 Montreal to Cognac, France, a stampless folded 

letter (with long letter inside) mailed Montreal on NOV.8.1858, 
through London (red NOV.22 c.d.s. on back), then Paris 
(NOV.23), train to Cognac on the same day and finally arrived 
on NOV.24. The front shows a boxed accountancy marking 
“GB / 2F 62c” (Salles #3048, Montgomery records this used 
for less than one year, with 8 copies known) and a rate hand-
stamp. Very fine.

	 .................................................................................... Est $300
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1025	 * 1862 17c Cartier on Cover to Bourges France, mailed 

from Montreal on JAN.10.1862 (duplex) and addressed to 
Bourges, France, through London (JAN.25) entered France at 
Calais (JAN.25), then by train to Bourges (JAN.26 receiver). 
Carried by the Allan Line Norwegian. This is interestingly one 
of the only nine covers franked with the correct 17c rate to 
France, as listed in Arfken and Leggett’s Canada’s Decimal 
Era, 1859-1868, even though this rate was in effect from July 
1, 1859 to 1870. There is a small internal tear in the centre of 
the front side, still a rare franking and an appealing cover. Val-
ued at $1,000 in Firby’s The Canadian Posted Letter Guide.

	 ...................................................................................Est. $500

                                 
1026	 * 1863 Montreal to Paris France, a stampless folded let-

ter (with long letter inside) mailed Montreal on DEC.18.1963, 
through Québec (DEC.22), then London (red JAN.9 datestamp 
on back), then Paris on JAN.10. There is a boxed accountancy 
marking “GB / 2F __” (Sales #3047) and docketing in regard 
to routing “Per Canadian Steamer Damascus 19 Dec / Port-
land, Liverpool” and “Postage not paid”. Very fine.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
1027	 * 1867 France to Canada, a stampless cover mailed from 

Paris (Rue St. Honoré APR.15.1867) with French oval accoun-
tancy marking “FR / 2F” (Salles #3082 with Montgomery 
having recorded only 5 other examples), through London (red 
c.d.s. on back APR.16) to Toronto (MAY.3 receiver on back). 
Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1028	 * 1869 Newfoundland to France, a stampless folded letter 

(with letter in French inside describing life in Baie Blanche, 
the sinking of a ship there, comings and goings of ships, 
etc.) mailed from Twillingate (JUN.5.1869), through St Johns 
(JUN.28), then London (red c.d.s. JUL.26, a month later), with 
British accountancy marking “GB / 2F__” (Salles #3047), 
then Calais (JUL.26) and finally St Brieuc (JUL.27). Interesting-
ly, the letter was written on MAY.26 and took two full months 
to get to its destination. Very fine and interesting.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
1029	 * 1873 pre-UPU Cover to Dunkerque France, mailed Pe-

terboro on AUG.11.1873, through Montreal , then London 
(AUG.26 in red), entered France at Calais on AUG.27 and fi-
nally arrived Dunkerque (receiver but unreadable date). This 
cover is franked with a 1c, 3c and 6c Small Queens, prepay-
ing 10c for a quarter oz. letter. There is also a manuscript “3” 
denoting a British transit claim from Canada. Carried by the 
Allan Line Samarian from Québec City to Liverpool. We have 
only ever seen one other such franking, in a 1996 Maresch 
sale, and this one is much nicer. A lovely three colour franking 
on a very fine cover.

	 .................................................................................Est $1,000

                                 
1030	 * 1873 pre-UPU Double Weight Cover to Nantes France, 

mailed Montreal on NOV.7.1873, through London (NOV.19), 
has a “Paris à Bordeaux” datestamp (NOV.20) and then a 
Nantes receiver (NOV.20). There is a manuscript “6” for the 
British transit claim. The cover is franked with a pair of 2c and 
two 6c Small Queens (all perforated 11½ x 12) paying the 
proper rate for letters over ¼oz and under ½oz. The backflap 
has a blue oval advertizing for “A. Lechevallier / Naturaliste / 
Montreal, P.Q.” Carried by the Allan Line Samarian from Qué-
bec City to Liverpool. Small tears at right do not detract from 
this lovely and very fine cover. Provenance: Simpson (1996), 
Menich (2000).

	 .................................................................................Est $1,250
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1031	 * 1877 pre-UPU Cover to Vésinet France, mailed from St 

Hyacynthe Que on FEB.23.1877, through London (MAR.7), 
with Calais entry c.d.s. probably dated MAR.8 and same day 
receiver of Vésinet on back. Franked with three 3c and a 1c 
Small Queens, all tied by fancy cork “R” cancels (which did 
not denote registration). The letter was carried by the Peru-
vian from Halifax (Feb.24) to Liverpool (MAR.7). Halifax had 
replaced Portland, Maine for Allan Line winter sailings begin-
ning with the 1876-77 season. Unobtrusive tears on backflap, 
still a very fine cover. When the newly formed General Postal 
Union adopted 15 grams (½ ounce) as its basic letter weight 
in 1875, Canada responded by adopting the same weight 
structure in January 1876. The letter rate remained 10 cents, 
but now per half ounce, for mail carried by Canadian packet.

	 .................................................................................... Est $750

                                 
1032	 * 1877 pre-UPU France to Canada Redirected, a folded 

letter mailed from Paris (Place de la Bourse JUL.5.1877) to 
Québec City (JAN.20 receiver on back) through London (JUL.6 
PAID transit on front, plus an orange crayon “1d”). The letter 
was then forwarded to Rivière du Loup en Bas, by adding a 3c 
Small Queen, tied by a Québec duplex on JUL.20. The letter 
was finally received there on the same day. A lovely three-co-
lour, dual country franking on a folded letter (no letter inside), 
with a vertical crease and tear at top, both not affecting the 
stamps or the pleasing visual aspect. Letters are scarce to 
rare from France to Canada in this period, and this one is no 
exception, especially with its added interest.

	 .................................................................................Est $1,500

                                 
1033	 * 1886 Shortpaid Double UPU Cover to Bordeaux France, 

mailed from Québec City on FEB.15.1886, endorsed “per 
Cunard Steamer” and franked with a single 5c Small Queen 
which was shortpaid by 5c, as the weight would have been 
too great. 5c is equal to 25 centimes, times double deficiency 
make 50 centimes, franked in France with a 10c and a 40c 
“Duval” type postage due stamps. This is a front only, and 
has a horizontal crease and a bit of staining, still these do not 
detract from the exotic nature of this cover.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
1034	 * 1887 UPU Cover to Argenteuil France, mailed from Pick-

ering Ont on NOV.1.1887, through Ingersoll (NOV.1), Hamilton 
(NOV.2), London England (NOV.15), entered France at Calais 
(NOV.15) and finally Argenteuil (NOV.16). The cover is franked 
with a 3c plus a pair of 1c Small Queens, all tied by fancy 
cancels, paying the 5c UPU rate. A very fine cover.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1035	 * 1898 UPU Quadruple Rate Cover Montreal to Paris 

France, mailed Montreal on OCT.16.1898 to Paris, endorsed 
“via New York”, with receiver on back (illegible date). This large 
(19 x 13 cm) cover is franked with a pair of 10c Small Queens 
(small faults to each) paying for 4 times the 5c UPU rate. Very 
fine and scarce. The Firby guide values this franking at $1,200.

	 .................................................................................... Est $400

Hundreds more scans can 
be found online at 

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK27.cfm

8
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Canada Airmail

                                 
x1036

1036	 * Collection of 115 First Flight Covers, 1928 to 1987, 
most are #8 size but includes two #10 covers. Good mix of 
frankings including nine with #C4. The vast majority are from 
the 1920s and 1930s. Overall very fine and appear to be all 
different.

	 ....................................................................................Est $150

1037	 * Group of 50 Roessler Cachet First Flight Covers, with a 
variety of frankings and postmarks, two are from Newfound-
land, etc. A nice, clean group, retail priced at $1,925 for the 
group, with each item in a sleeve with description and price.

	 .................................................................................... Est $400

1038	 * Collection of First Northern Transatlantic Flights, with 
22 covers in all, postmarked 1939 (different dates) and in-
cludes Shediac to Foynes Ireland (x3, including one with Irish 
cachet and backstamp), Shediac to Botwood, Montreal to 
Foynes, Montreal to Botwood (x4), Montreal to Southampton 
(x6, including one registered), Shannon-Botwood-Shediac-
New York (x6) and Southampton to Montreal Aug 4 and return 
to Southampton Aug 10 with both legs on front of cover and 
postage from both countries. A useful and uncommon group, 
and mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1039	 * Air Mail Cover Collection in Two Shoe Boxes, 1920s-
On, includes 190 first flight covers with C1 or C3 plus 104 
first flights with C4 and eight 1837 Canadian flights with GB 
1937 Coronation issues. Also note a Hovercraft cover, a group 
of WWII North Atlantic Air Service covers, about 75 air mail 
mail bag tags, a group of first flight cachet proofs, an assort-
ment of air mail related commercial and souvenir covers plus 
a small group of air letter envelopes. Overall mostly very fine 
and useful lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $750

Special Delivery

1040	 * Group of 20 Special Delivery Airmail Covers, 1942 to 
1987, all #8 size in sleeves, with 4 to the USA and 16 domes-
tic, with E10 (x4, including FDC #253), E11 (x4), CE2 (x1), 10 
are KGVI and 10 are QEII. A nice variety of frankings, lots of 
postmarks, etc and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1041	 * Group of 29 Special Delivery Covers, 1923 to 1989, with 
6 to the USA and 22 domestic, E2 (x1), E6 (x2), E7 (x3, includ-
ing 1 censored to the USA), E8 (x1), CE1 (x2), some airmail 
rates, etc. A good variety of frankings, lots of postmarks, over 
half are larger size, and overall fine or better (a few faults).

	 .................................................................................... Est $100

1042	 * Group of 42 Special Delivery Covers, 1942 to 1950, all 
are smaller size and sleeved, and all are franked with at least 
an E10. First 22 are letter rated (includes 18 domestic and 
2 to the USA, 1 Vancouver blackout cancel, one postage due 
rated “8”), and 20 are air mail rated (includes 14 domestic 
and 6 to the USA, including 1 censored). Many rates, frank-
ings and postmarks and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Canada Postmarks

1043	 8 Collection of Postmarks on Stamp and Piece, mostly all 
neatly written-up on 24 quadrille pages, each page contain-
ing a selection for Air Mail, A.M.F, Forward Mails, Misc, Tar-
gets, Manuscript, Inspector Markings, Fiscal, Rubber, POCON, 
Rollers, Parcels, MOODS, Registration and more. We note a 
parcel piece with eight x 10c plum Admirals cancelled with 
rare “Toronto -T” rollers, accompanied by articles written by 
Derrick Avery and Mike Street trying to figure out the origins 
of this postmark. Overall useful group.

	 .................................................................................... Est $100

1044	 8 Collection of Various Postmarks on Small Queen Stamps, 
with 500 target cancels, 60 Registration cancels, 138 Parcel 
cancels and over 400 Flag cancels, all on 1c to 8c values, with 
many shades, cancel varieties, etc. We counted 1c (x348), 2c 
(x62), 3c (x672), 5c (x8), 6c (x8) and 8c (x21), being a total 
of 1,119 stamps. Includes many early shades and a great lot 
for the variety seeker, collector, or reseller. Overall fine to very 
fine. 

	 .................................................................................... Est $400

1045	 8 Stockbook full of Postmarks on Small Queens, mostly 
with 3c values but also 1c and 2c, plus a number of QV Nu-
merals. A nice collection, sorted by type of postmark, and in-
cludes R in oval, straightline REGISTERED, many corks includ-
ing fancy, rings and targets, town cancels (mostly small towns 
sorted by province), railway, 4-ring #45 (20 copies), and other 
interesting postmarks. We counted over 1,600 stamps in all, 
including several early shades. We scanned 5 pages online.

	 .................................................................................... Est $400

1046	 8 Stockbook of 1c Small Queens with Mostly Postmark 
Interest, with over 750 stamps in all, mostly sorted by can-
cel type, with mostly fancy cancels (with many better), parcel, 
numbered, dated town cancels, rollers, squared circles, co-
loured, etc. We note early shades, perforation varieties, etc. A 
nice lot, with 5 pages scanned online.

	 .................................................................................... Est $300

1047	 8 Accumulation of Old Time Small Queen Collections, with 
mostly postmark interest. These are all loose pages (some 
double sided) and stock pages (stack measuring 3 inches 
thick) from several small lots and collections, bought through-
out the years. Most of the stamps (thousands) are 1c and 3c, 
but includes others up to the 6c. Postmarks includes calen-
dar collections (towns), corks, fancy (with many better), a col-
lection of 2-ring numerals, etc. Includes many early shades, 
varieties and other interesting material. Well worth a close 
look, we have scanned a number of pages online.

	 .................................................................................... Est $750

1048	 8 Collection of Postmarks on Small Queens, on stock pages 
and pages, with about 540 stamps (1c to 3c) with many types 
of postmarks including numerals, fancy, etc with lots of dated 
c.d.s. cancels with towns noted from counties such as Went-
worth, Waterloo, Victoria, Brant, Welland. Note many very fine 
strikes, small towns, early dates and therefore shades, etc. 
Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150
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1049	 8 Collection of Obliterator Postmarks on 3c Small Queens, 
with nearly 1,000 stamps on 18 stock pages, we note targets, 
grids, duplex numbers, flags, manuscript, and a good number 
of fancy corks. A nice group, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1050

1050	 * Group of Four Small Queen Covers with Ottawa Grid 
Obliterator, 1880-1881, all addressed to Henry J. Morgan in 
Biddeford Pool, Maine (these franked with 3c, and mailed to 
him during summer months when he was in the US), plus one 
addressed to him in Ottawa (franked with 1c). One still has 
its original long letter inside, written by Morgan’s wife and an-
other also has a letter inside. Two covers had originally been 
free-franked with two different Langevin cursive handstamps, 
then franked as they were going cross-border. A few tiny tears 
at top, still mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1051

1051	 * Group of Six Free-Franked Senate Canada Covers, 1889 
to 1932, with 1889 (to Fredericton), 1892 (to Ottawa with 
contents), 1895 (to Ottawa, with contents), 1896 (to Ottawa), 
1901 (#10 size to Ottawa) and 1932 (to Welland, with in-
verted year date, on Senate stationery cover), all with Senate 
Canada FREE Crown datestamps (with Beaver at bottom) in 
various shades of purple or pink and slightly different designs 
of the postmarks. We note Davis numbers SP-7i, SP-7ii, SP-8 
and SP12aii. Two also have Langevin cursive handstamps 
and three have Ottawa FREE receivers. Most strikes are very 
fine, a few covers have small opening tears (two have back-
flap faults), still a scarce group.

	 ....................................................................................Est $150

1052	 * Collection of Eight House of Commons Postmarks on 
Cover, 1873 to 1879, all addressed to Henry J. Morgan and 
all but one contains its original letters, usually pertaining to 
bibliographical information to help him publish his Who’s 
Who of famous Canadians. We note Davis #s CP-5 (in red, 2 
covers, poor strikes), CP-6i (in red, 3 covers), CP-6ii (in blue, 
2 covers), CP-8i (in blue, one cover). Most strikes are very fine 
unless noted. Some staining to a few covers, still a good offer-
ing of these postmarks and quite interesting reading.

	 .................................................................................... Est $100

1053	 * Collection of 18 House of Commons Cancels on Covers, 
1880 to 1905, mostly all addressed to Henry J. Morgan in 
Ottawa and about half still have their original letters inside, 
mostly having bibliographical information to help Morgan 
write his Who’s Who of notable Canadians. House of Com-
mons postmarks include Davis #s CP10a, and a variety of 
other FREE datestamps between CP15 and 20, plus a few 
without the FREE inside, used to indicate mail was sent from 
the House of Commons, or received there. A few covers have 
more than one House of Commons cancels, and there are 
many with additional Ottawa FREE datestamps. Includes a 
rare picture postcard from 1905 mailed free-franked, depict-
ing the Irish Guards Band in front of the Parliament Buildings. 
An overall nice group, with a few faults, but with useful post-
marks and good reading.

	 .................................................................................... Est $200

1054	 */PC Queen Victoria Leaf and Numeral Postmark Collec-
tion, all neatly displayed on 27 pages, with stamps, pieces, cov-
ers and cards, showing a variety of different dated postmarks, 
including duplex (note House of Commons, Toronto P and S 
Depot, and others), town postmarks (note a page of Manitoba 
towns), a page has Montreal “part-circle” datestamps and in-
cludes an “opened by mistake” cover, a page of “unusual indi-
cia” items, many nice c.d.s. postmarks, etc. A very nice group, 
ideal for the postmark enthusiast. Ex. Leigh Hogg

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1055

1055	 8/* Lovely Study of Postmarks on 3c Small Queens, all 
neatly written-up on about 83 quadrille pages, sorted by post-
mark type, with a little of everything, including manuscript, 
targets and rings, NS grids, fancy corks (many), numeral du-
plex killers, rollers, ring numerals, Fredericton #11 in grid (in-
cluding a VF 1c Large Queen), precancels, coloured, crowns 
(including one on cover), fancy numbers (such as a 2 and a 
21 on stamp, both faulty), etc. We note a large number of 
early shades, with copper reds, roses, etc and counted about 
a dozen covers and hundreds of stamps. We have scanned 
10 representative pages online.

	 .................................................................................Est $1,000
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1056	 * Blackout Collection of 62 All Different Blackout Can-
cels, on small size covers, in a cover album, some of which 
show different dater hub and obliterator combinations. We 
noted many better items such as the latest use of the scarce 
Rimouski O-31 slogan, a Vancouver registered cover with 6 
blackout cancels, a 1941 Newfoundland blackout from a ser-
geant in the Royal Rifles of Canada, North Sydney, 3 different 
Yarmouth including an I-130 slogan on advertising cover, the 
scarce Shelburn NS Columbia machine blackout, Dartmouth, 
Prince Rupert, 2 different Sydney, an unlisted (?) NOV.6.1943 
Halifax R-235 slogan, 7 or 8 illustrated advertising covers, a 
few censored, etc. All cancels have been identified and most 
covers ideally have corner cards or return addresses. Some 
minor faults, but mostly fine to very fine with many selected 
cancels and clean covers.

	 .................................................................................... Est $300

1057	 * County Lovely Grey County Postal History Exhibit, put 
together long ago by the late Jim Kraemer, and always left in-
tact since then. This exhibit has 96 pages (6 frames) and is on 
good quality A4 paper. The towns are presented alphabetically 
from Allan Park to Yeoville, followed by railway post offices of 
the area. We counted 105 covers or cards, mostly dating from 
early stampless to the Victorian era, with a few up to QEII. The 
collector visibly sought only the best quality strikes and items 
for each town, and has written each page up with opening and 
closing dates of the post office, a photocopy of the back (or 
front) as well as good reproductions of the postmarks. There 
are too many rare items to list here, but we have chosen a 
small selection of scans to give the general flavour. Additionally, 
all pages have been scanned and can be seen on the Sparks 
Auctions website at sparks-auctions.com/auction-27/kraemer. 
Some items of note are manuscript (pre-postmarking instru-
ment) markings, Large Queen covers (including two addressed 
to Sir Sanford Fleming), fancy cancels, many early and late 
dates (several not reported until now), illustrated advertizing 
covers (some in full colour), a 6c Small Queen bisect (properly 
tied, to UK) and much more. Viewing is highly recommended to 
appreciate the exceptional quality of this collection / exhibit. 
Also included is a group of 108 covers and cards which have 
not been mounted yet (some faults on a few of these).

	 .................................................................................Est $2,000

Flags

                                 
x1058

1058	 * Collection of Machine Flag Cancels, 1927 to 1943, with 
32 covers in all, each written-up on exhibit pages and showing 
a variety of different flags used in this period, from a variety 
of different towns. We note some advertizing covers, a cover 
mailed on APR.22.1942 from Moncton to Chicago, with Cen-
sor marking NM3 - 8 (Burrows identified this as being used at 
Eastern Air Command R.C.A.F. St John’s), and more. Overall 
very fine. The entire collection from which this comes from 
can be viewed on our website.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1059

1059	 */PC Collection of Bickerdike and Imperial Flag Cancels, 
1897 to 1901, with 55 covers or cards, all written-up on ex-
hibit pages, with a good variety of different types, including 
many $50 to $75 retail items, Jubilee covers, advertizing 
covers, etc. The exhibit also contains many lovely hand draw-
ings of varieties, some advertizing from Imperial and Bicker-
dike and more. Overall very nice quality, with choice strikes 
throughout and only a few items are fronts only. The entire 
collection from which this comes from can be viewed on our 
website.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
x1060

1060	 */PC Collection of Machine Flag Cancels, 1917 to 1918, 
with 21 covers or cards, all 1917 dated except for one 1918, 
all neatly written-up on exhibit pages. We note not only better 
flag cancels but also nice usages such as censored, at least 
one ERD of Winnipeg (FEB.9.1917), and more. Overall nice 
quality. The entire collection from which this comes from can 
be viewed on our website.

	 .................................................................................... Est $250

1061	 8/* Flag Collection in a Thick Binder, mostly all neatly 
displayed on about 68 quadrille pages (some double-sided) 
plus a number of stock pages. We counted over 190 covers, 
and a good quantity of stamps, ranging from Small Queens, 
Jubilees, Leafs and Numerals to about the 1950s. Good va-
riety of different machines, from different towns, with many 
company corner cards, some advertizing, good frankings, 
Royal Train covers, FDC, a few USA receiving flags, a group of 
BNAPS 2010 show covers, indicia studies, and more. A few 
faults noted, including fronts, still overall fine or better. A nice 
old-time collection worth viewing to better appreciate.

	 .................................................................................... Est $200
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Railway

1062	 8 Old Time Collection of RPO Cancels on Stamps, mostly 
all hinged into three small albums. First two contain about 
300 Canada wide strikes on QV and Edwards. The third book 
contains about 160 Canada wide strikes on stamps ranging 
from QV issues to KGVI, with many Admirals, etc and contains 
many on piece, etc. Appears to be overall nice, readable 
strikes, many are identified as per catalogue.

	 .................................................................................... Est $200
1063	 8 Collection of RPO Cancels on Stamp, with 95 items, neat-

ly displayed on two black stock sheets, mostly on 1c and 2c 
Small Queens, but also a few others on QV Numerals. Some 
are identified and unchecked by us for rare or better post-
marks. Also includes about 17 railway perfins on used stamps 
from the 1950s and 1960s.

	 .................................................................................... Est $100

1064	 8 Collection of RPO Cancels on Stamp, filling two black 
stock sheets, with 115 stamps, strikes range from partial to 
complete, from Small Queens to the 1950s and appears to 
have a good variety.

	 .................................................................................... Est $100

1065	 * Collection of 112 Nova Scotia Railway Postmarks on 
Cover, 1915 to 1934, the majority of which have business 
corner cards and have either “Halifax Digby & Yarmouth RPO” 
or “Halifax & Yarmouth RPO” postmarks. Overall very fine cov-
ers and clear postmarks.

	 .................................................................................... Est $100

1066	 8/PC Old Time Collection of RPO Cancels on Stamps, plus 
a few covers and cards, all in a stockbook, we counted over 
600 items in all, with a wide variety of markings, on many 
different stamp issues (many Small Queens, Jubilees, etc.), 
some are sorted some are not, some are identified, some are 
not, but we note many better items throughout. Scan online 
shows only a glimpse, and careful viewing should reward on 
this one, as we have not looked at all the material contained.

	 .................................................................................... Est $300

1067	 8/PC/* Collection of RPO Cancels on Stamps and Cov-
ers, all neatly arranged in 5 binders with most items iden-
tified, with: 1) Newfoundland and Maritimes, 2) Ontario, 3) 
Ontario, 4) Québec, and 5) rest, with ephemera, etc. We note 
a good quantity of useful material, from Small Queens to the 
1960s, with about 212 covers and cards, plus another sev-
eral hundred stamps and pieces. Way too many good items to 
describe, viewing is highly recommended. A nice collection.

	 .................................................................................... Est $400

1068	 8 Rollers Collection of Roller Cancels on Stamp, all in 
stock sheets, with over 375 stamps in all, from a wide va-
riety of towns, on a wide variety of different stamp issues, 
with many Small Queens, QV, Edward, Admirals, with many 
high denominations, etc. Mixed, and would benefit from be-
ing properly mounted in order to better appreciate the hidden 
gems throughout. Overall fine or better and not often seen.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1069

1069	 * Royal Train Two Different United States Royal Train 
Machine Cancels Dated June 10th, that originated from the 
Perfect canceling machine in the Royal Train post office and 
the Universal canceling machine in the main Washington post 
office. Some covers reaching Washington on June 10th after 
the Royal Trains had left for New York City, received the Uni-
versal Royal Train cancel without periods in USA in the dater 
hub. Lot includes a photocopy of the report from Leonard 
Wilmore, the post office mechanic who serviced the Perfect 
machine in the USA, where he references the Universal ma-
chine canceling die prepared for use in the Washington post 
office, but notes it was noticeably different than the Perfect 
canceling die Canada supplied the USA for use in the Royal 
Train mail car. Some ageing, else fine to very fine covers and 
very scarce cancels, with fewer than 15 of each known dated 
June 10th.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
x1070

1070	 * Royal Train Lighthouse Album with Collection of 44 
Different 1939 Canada, U.S.A. and Newfoundland Royal 
Visit Covers, of which 39 have Royal Train cancels. With the 
only duplication being a different type of cancel from same 
day, 9 different Royal Visit post cards and 9 different 1951 
Royal Train covers. Material is generally clean and fine to 
very fine with some choice cancels and better items/scarcer 
dates including May 17, 18, 20, 29, 30, 31, June 2, 3 (on 
inbound cover), 4, 5, 11, 12 (3 different), 13 (incl. Sackville), 
and 14 (Valley NS). Other better items noted were Royal Train 
postmaster autographed June 6 ‘Le Convoi Royal/Canada” 
cover with an enclosure on Royal Train letterhead from Real 
Rousseau of the Le Jour in Montreal, a registered, a special 
delivery, the June 4th Redditt variety, a MP’s mail out cover 
with enclosure, plus some attractive cachets, etc. The 1951 
covers include a photocopy of a post office memo stating the 
Royal Train PO would not service philatelic mail. Lot also has a 
thick file folder of the photocopied documentation on the Roy-
al Train including Lingard’s unpublished 20-page 1997 mono-
graph that prices Royal Train cancels by date/time mark; a 
number of articles by Jamieson, Fortin, Tucker, Sessions, etc.; 
16 pages of better covers, Royal/Pilot Train passenger lists, 
pages from exhibits, etc.; and a photocopy of the the 34-page 
CNR booklet produced after the Royal Visit. Most useful mate-
rial for any Royal Train collector or exhibitor.

	 .................................................................................... Est $750



116

Towns

1071	 8 Binder Full of Used 2c QV Numerals, all neatly mounted 
on about 50 mostly double-sided quadrille pages. Starts with 
an interesting 2-page write-up, followed by a page full of dif-
ferent shades, then by a calendar collection. The 2c carmine 
is represented by a calendar collection only. Since all of the 
dates are fully readable, there is lots of postmark interest, 
such as squared circles, broken circles, different towns, etc. 
Averaging each page at about 20 stamps, there would be a 
total of 1,440 stamps, not counting the pages that have very 
few stamps.

	 .................................................................................... Est $100

1072	 8 Thousands of British Columbia Town Postmarks, all 
arranged by town in glassines, filling three shoe boxes. Ap-
pears to be all cut squares (with stamp) from the 1950s to 
the 1980s. Lots of duplication within each town still a good 
variety of towns and postmark types.

	 .................................................................................... Est $200

1073	 8 Red Box Full of East Coast Town Postmarks, all on 2x4 
cut squares, appear to be from the 1910s to 1950s, with 
strength in Newfoundland. A useful lot for the enthusiast.

	 .................................................................................... Est $100

1074	 8 Collection and Accumulation of Town Postmarks on 
Stamp, on stock sheets, album pages and in 102 cards, ap-
pears to be mostly from the 1930s to 1970s with mostly New 
Brunswick towns, but note pages of Sudbury District towns, 
PEI, and Ontario. Most seem to be c.d.s. types and there are 
probably several hundred in all, mostly all nice strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1075	 8 Collection of Newfoundland Town Cancels on Piece, 
with several hundred in a stockbook. Many of the pieces are 
franked with the ideal 1983 Canadian commemorative 32c 
Sir Humphrey Gilbert issue. Sorted alphabetically, with some 
duplication but still a wide variety of towns, including many 
smaller remote ones. We note machines, c.d.s., MOON, and 
other types of postmarks. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1076	 8 Collection of Newfoundland Towns Postmarks, in a stock-
book, starts off with 4 double-sided pages of used stock (from 
1880 to 1947, not many postmarks in this section) then fol-
lowed by 10 double-sided pages full of town postmarks from 
a variety of areas, on many different stamps, mostly New-
foundland stamps except for two double-sided pages which 
are Newfoundland towns on Canadian stamps. End of volume 
is a shade study of the Caribou issue. Many hundreds in all, 
inspection recommended to appreciate all the variety - the 
four pages scanned only give a taste.

	 .................................................................................... Est $200

1077	 8 Town Cancel Collection in Three Stockbooks, all on 
stamp or piece and sorted alphabetically. Two volumes are 
for Québec and the other is for the other Canadian provinces 
as well as some slogan cancels. We noted almost no cancels 
from large towns, and does contain duplex, machines, c.d.s. 
broken circles, 30mm steel hammers, Kluesendorfs, and 
more, all mostly from 1980s but going back to the 1940s. 
Nice and clean collection with clear strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1078	 8 Collection of Town Postmarks on 1950s Definitive 
Stamps, with hundreds, organized by issue in two stock-
books, strength in Manitoba towns. Overall fine, with a mix of 
partial and nicely struck, inspect.

	 .................................................................................... Est $100

Squared Circles

                                 
x1079

1079	 8/PC/* Group of Alberta Towns, with Calgary on a reg-
istered SQ cover, 8 stamps and a stationery card. Edmonton 
on 6 stamps, Innisfail on 1c Small Queen stamp DE 31/95 
(earliest recorded date), Lethbridge on back of a stationery 
card and on cut square and MacLeod on 3c SQ and 3c Leaf. 
Strikes are overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1080

1080	 8/PC/* Group of Alberta Towns, with Calgary with 5 cov-
ers or cards 7 stamps and an 8c SQ cover (unreported, with 
stain on front from wax seal). Edmonton with 4 covers or 
cards plus 2 SQ stamps. Innisfail with a 2c Numeral booklet 
on cover (good 1903 strike), Lethbridge with 2 faulty statio-
nery cards, Macleod 1898 card and Red Deer a 3c SQ cover. 
Overall fine or better strikes.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1081	 * ESTEVAN ASSA. backstamp SP 29/02 on a 2c + 5c Nu-

meral registered cover mailed from Rouleau ASSA to Regina, 
via Moose Jaw and railway (backstamps). A very fine cover. RF 
70.

	 .................................................................................... Est $100

1082	 8/PC/* REGINA ASSA. with a large DLO 1c Numeral cover 
(missing a stamp and punch hole), -/JY 31/99 (late for blank 
indicia). Also a 1c Leaf stationery card 2/MY 14/98 as well as 
6 stamps, with strip of three 1c SQ, 3c Jubilee, two 6c Leafs 
and a 5c Numeral.

	 .................................................................................... Est $100
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1083	 8/* Group of Assiniboia Towns, with Grenfell on reduced 
SQ cover, Medicine Hat on 5c Leaf stamp, Wolseley back-
stamp on registered Leaf and Numeral combo cover, Maple 
Creek on registered 3c +5c Leaf cover, backstamp on statio-
nery card and on 2c + 3c Jubilee cover to France (3c stamp 
faded, and light cover stains but only 2 Jubilee covers record-
ed). Overall fine or better group.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1084

1084	 8/PC/* VICTORIA B.C. group of covers, cards and stamps. 
We note better strikes, such as on 2c Map (dated first day 
of issue), 5c RLS (unlisted), 5c Jubilee, 1c and 3c Jubilees, 
Small Queens, QV issues, 3c SQ with inverted indicia and 34 
other fully dated stamps. Also four very fine covers or cards.

	 .................................................................................... Est $200

1085	 8/PC Group of BC Towns, on Small Queens, Numeral and 
Jubilee, plus a pair of 5c Air Mail (Nanaimo) and a 1c statio-
nery card. Includes Kaslo, Nanaimo, Union, Vernon and Van-
couver. Mostly fine to very fine strikes.

	 ....................................................................................Est $150

1086	 8/PC BRANDON MAN. with 3 cards and a number of 
stamps, including 2c Map, 1c Jubilee, two 3c Jubilees, 3c SQ 
with inverted month and day error (NO 23/93), 5c Jubilee JY 
19/97 and another 56 stamps including two missing years 
(1898) on AU 30 and SP 6.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1087

1087	 8/*/PC MORDEN MAN four covers (including two to Scot-
land, one to US and a domestic), one stationery card and four 
stamps (3c Jubilee, 3c SQ, 2c and 3c Numerals). Overall fine 
strikes. RF 20.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1088

1088	 8 WINNIPEG CANADA Hammer III on three better stamps, 
with two 10c Small Queens dated 5/AU 4/96 and 4/OC 9/96, 
plus a horizontal pair of the 50c Widow Weeds dated 7/JU 
15/96. Stamps and strikes are fine.

	 ....................................................................................Est $150

1089	 8/PC/* WINNIPEG CANADA Precursor, with 11 covers 
and cards (8 are very fine) plus another 85 stamps, including 
strips, etc, mostly all dated with many very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1090	 8/PC/* WINNIPEG Hammers I, II and III, with 18 mostly 
fine to very fine covers and cards plus 54 stamps including a 
piece dated -/DE 23/93 and another dated 7/AU 26/93, the 
earliest recorded date for hammer I (and confirms the time 
mark). A nice lot.

	 ....................................................................................Est $150

1091	 8/PC/* WINNIPEG CANADA a 1c SQ stamp with nude 
strike, 2c UPU card to Calvados France, a 1c stationery card 
with Hammer II 6/AU 24/98 (the latest recorded date). Also 
comes with a collection of non-squared circle Winnipeg post-
marks, with machines, duplex, c.d.s., from Victorian era to 
KGVI on pages.

	 .................................................................................... Est $100

1092	 8/PC/* WINNIPEG CANADA Hammers I to III, with 18 
covers or cards, a nude strike on a pair of 3c SQ stamps, a 
number of Jubilee stamps, with 1c (x11), 2c (x9), 3c (x11), 5c 
(x1) plus another 430 various stamps, from Small Queens to 
Numerals, loose or mostly on written-up quadrille pages.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
1093	 PC WINNIPEG MAN Hammer IV, three f-vf overlapping strikes 

13 / NO 21/04 on a 2c Edward private picture postcard to 
England. This is the earliest recorded date for Period 2 (used 
for 4 days only) and only 4 entires are known. Overall soiling 
and creases, else fine. RF 90.

	 .................................................................................... Est $200
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x1094

1094	 8/* Group of Manitoba Towns, with Brandon (53 stamps, 
mostly partials but all dated, includes five “missing 8” for 
1898 items), Elkhorn ( a messy JA 27/94 SQ registered cover 
and a 3c SQ stamp JY 26/97), Morden (2c Edward cover MR 
17/10 and 5 other 1900 pieces) and Portage La Prairie (nice 
strike on 1c SQ stamp NO 1/93, a new earliest date for this).

	 ....................................................................................Est $150

1095	 8/PC/* Group of Manitoba Towns, with Deloraine (one 
cover, one front and 2 cards), Elkhorn (3c SQ undated), Hart-
ney (3c Numeral NO 14/98), McGregor (a registered 1896 
front 3c + 5c SQ), Minnedosa (seven 3c SQ stamps), Neepa-
wa (1 front, 2 cards three 3c SQ stamps and one 3c Jubilee), 
Portage la Prairie (1 card and 2 covers), Selkirk (one cover, 
one 3c SQ stamp and one 3c Jubilee) and Souris (2 cards, 
one is a backstamp).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1096	 * BAIE VERTE N.B. a light but complete free strike OC 

13/04 (with inverted month) on a 2c Edward slightly reduced 
cover to Cross Roads NS. This year is unreported in the Hand-
book. RF 35

	 ...................................................................................... Est $75

                                 
1097	 * NEWCASTLE CREEK N.B. a very fine free strike MY 

12/06 (the latest recorded date) on a 2c + 5c Edward reg-
istered cover, mailed from Fredericton to Newcastle Creek, 
then returned to sender (“Not known at...”). Three Fredericton 
backstamps, very fine. RF 70

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1098	 * NEWCASTLE CREEK N.B. bold free strike -/AU 31/99 

on a registered cover to Gage Town franked 1c Numeral plus 
three 2c on 3c Numeral surcharges. Stamps are cancelled 
and tied by two same-day c.d.s. cancels from Sheffield NB. RF 
70 postmark, and scarce franking, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1099	 8 ST JOHN N.B. CANADA hammers I and II, with over 300 
stamps, written-up on pages, in stock sheets and in glass-
ines. We note a 5c Leaf, two 1c Jubilees and three 3c Jubi-
lees, etc. Overall fine to very fine strikes.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1100	 * ST JOHN N.B. CANADA Hammer III, very fine strike PM/

MR 1/98 ties a 6c Leaf issue (used in period) to a large sized 
cover to Fredericton, with Fredericton squared circle receiver 
on back PM/MR 1/98 (fine). Open on three sides, creases 
and reduced at left, still a scarce franking and usage.

	 .................................................................................... Est $200

1101	 */PC ST JOHN N.B. CANADA, group of 80 covers and 
cards, including illustrated advertising, a 2c UU card to Eng-
land, a 1c card with AM TM (scarcer) and more, many have 
faults, including many fronts, still suitable for study as many 
very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1102	 8/* ST JOHN N.B. CANADA Hammer II, a group of 5 
matched sets, each with a stamp and a very fine cover show-
ing the same day but different AM or PM time mark. Three are 
advertizing covers and all are 3c Jubilees except for one cover 
which is a 3c SQ. Also comes with two very fine 3c Numeral 
advertizing covers. A nice lot.

	 .................................................................................... Est $100

1103	 8/PC/* ST JOHN N.B. CANADA Precursor with 12 covers 
or cards including 2c UPU card to UK MR 2/92, 2c UPU to Ger-
many MR 16/92, as well as another 52 stamps, many with 
missing time marks, still overall fine strikes.

	 ....................................................................................Est $150



119

1104	 8/PC/* ST JOHN N.B. CANADA, 16 covers or cards, 18 
Small Queen and Numeral covers (all with A.L. Goodwin ad-
vertizing for fruit and produce), 23 covers or cards with de-
fects (includes Jubilees, Goodwin advertizing, etc.) plus 16 
stamps or cut squares (some are part covers) including Jubi-
lees.

	 ....................................................................................Est $150

1105	 8/*/PC Group of New Brunswick Towns, strikes on 
stamps include Fredericton, Milltown, River Louison, Sack-
ville, Shediac and Woodstock (note different stamps, indicia 
interest, etc.). Also includes eleven covers or cards, with Baie 
Verte (6c Wilding), Fredericton (5 items), Indiantown (on a 
registration receipt), Newcastle Creek (large cover), Rothesay, 
Shediac and Woodstock. Strikes on these range from fine to 
better and there are faults on some items.

	 .................................................................................... Est $100

1106	 8/PC/* Group of New Brunswick Towns, with Milltown 
(1900 strike on damaged cover), Newcastle Creek 1896 
strike on large folded 3c SQ cover, 1898 strike on damaged 
cover), Petitcodiac (backstamp on 1894 cover, 1893 card), 
River Louison (1909 2c Edward cover, 1910 on 1c Edward 
post card), Rothesay (1899 on 2c Numeral cover, SP 30/09 
on 2c Edward post card, backstamp on 1903 letter card), 
Sackville (1c SQ uprating a card to the UK FE 10/94 the new 
earliest recorded date) and Woodstock (1898 3c Leaf cover 
and 1898 Dominion Express Co. illustrated card).

	 .................................................................................... Est $250

1107	 PC/* Group of New Brunswick Towns, with Butternut 
Ridge (JA 19/97 weak but latest reported date, plus a very 
fine backstamp on a damaged cover), Fredericton (7 cards or 
covers including a lovely cover franked with three 1c SQ, two 
have AM time marks) and Indiantown (5 items, all with weak 
or partial strikes includes a light PM/MY 1/11 on card, being 
the latest recorded date).

	 .................................................................................... Est $100

1108	 8/PC/* ARICHAT N.S. a lovely strike on a card SP 24/94, 
three lovely strikes on a registered cover, franked with pair 
of 1c SQ and a 6c SQ MR 19/94 (a few faults) plus a 3c SQ 
stamp, pair of 3c SQ stamp and 2c SQ stamp. RF 35

	 .................................................................................... Est $100

1109	 8/PC/* BADDECK N.S. group with 1901 2c + 5c Leaf reg-
istered cover (open 3 sides and spike hole), 1899 backstamp 
on very fine 2c purple cover from Ivera NS to Boston, 1902 2c 
Numeral cover, 1899 1c Leaf stationery card and 1900 on a 
2c Numeral piece. Overall fine to very fine strikes. RF 35

	 .................................................................................... Est $100

1110	 8 HALIFAX N.S. CANADA Hammers I and II group of over 
300 stamps, including 3c SQ matched set, 2c Map matched 
set of 3, 20c Widow Weeds 1/OC 3/96, 5c Leaf 1/MY 31/98, 
1c Edward 15/JAN 21/08 (1st day of period 3), 5c Edward 
19/JAN 21/08 (unlisted), ten 1c Jubilees, five 2c Jubilees and 
fourteen 3c Jubilees.

	 .................................................................................... Est $300

1111	 */PC HALIFAX N.S. CANADA Hammers I and II, group 
of 125 covers or cards, including Hammer I on 3c SQ cover 
BLANK/DE 4/96, Hammer II on 3c Leaf cover BLANK/MY 
4/98, 2c UPU card to Paris 4/MR 21/95, seven 3c Jubilee 
covers, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1112	 8/PC/* HALIFAX N.S. CANADA Precursor, with 10 covers 
and one card, plus 80 stamps. Also includes two 15c Large 
Queens, AU 8/ and SP 17 P1/92. Several stamps are missing 
the time marks but are mostly all dated.

	 .................................................................................... Est $250

1113	 PC/* HALIFAX N.S. CANADA box with about 600 covers, 
including a few cards, mostly 3c SQ, but also 1c and 2c SQ, 
Numerals, Leafs and Jubilees. Collected primarily for the 
postmarks, many of these items have corner cards or adver-
tizing, but there are many faults. Overall fine, inspection is 
recommended.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1114

1114	 8/PC/* NEWPORT LANDING N.S. with a 1901 2c + 5c 
Numeral registered cover, 1910 1c Edward picture post card, 
1916 on 2c + 1c Admiral War Tax piece, 1896 on 3c SQ piece 
and a weak, but readable DE 4/94 on 3c SQ stamp (the earli-
est recorded date).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1115	 8 NOEL N.S. fine strike JU 29/94 on a 3c Small Queen 

stamp. Handbook notes that “many strikes are blurred or 
poorly inked”. RF 100.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1116

1116	 8/PC WOLFVILLE N.S. partial strike OC 9/94 on a 1c SQ 
stationery card (small stains) and a very fine strike -/-/01 on 
a 1c Numeral stamp (no day or month, unrecorded). RF 55.

	 .................................................................................... Est $100

1117	 8/PC/* YARMOUTH N.S. State I, with a very fine 3c + 5c 
SQ registered cover PM/FE 18/95 (unrecorded on 5c), strip 
of three 1c SQ cover -/OC 17/94 (scarce blank TM), card AM/
MY 1/95 (scarce AM TM), backstamp on card PM/MY 15/95, 
plus another card with a very fine strike dated AM/JA 11/96, 
which should theoretically be a State II (because of the date), 
but looks like a State I to us (see scan - interesting item). RF 
65.

	 .................................................................................... Est $300

1118	 8 Group of Three Better NS Strikes, with Truro on 3c SQ 
(AM/NO 4/96 with inverted day), Stellarton on 2c Numeral 
(JY 14/00) and Windsor on 1c SQ strip of three (SP 11/93 the 
earliest recorded date). A nice group.

	 .................................................................................... Est $100
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x1119

1119	 8 Four NS Towns on Better Stamps, with Great Village (un-
dated partial strike, on 8c SQ, RF 70), Canso SP 16/97 (very 
fine, on 3c Jubilee, RF 40), Freeport JU 7/95 (very fine on 3c 
SQ piece, RF 70) and Freeport JY 10/94 (partial on 3c SQ, RF 
70) .

	 ....................................................................................Est $150

1120	 8 Group of Nova Scotia Towns on Stamp, with 20 different 
towns represented, each with between 1 and 8 fully dated 
stamps. We note different denomination Small Queens, 
Leafs, Numerals Maps, etc, all written-up on 16 old time qua-
drille pages. Of note is a Wolfville unreported strike on a 2c 
Numeral. Also a study of Halifax on 29 stamps, also written-
up on 5 pages, with time marks, matched sets of 2 and 4, 
both hammers, etc.

	 ....................................................................................Est $150

1121	 8/PC/ * Group of Nova Scotia Towns, with 16 different 
towns, mostly on stamp or piece, but includes a few covers 
and cards. Viewing recommended, good variety.

	 .................................................................................... Est $100

1122	 8/PC/* Group of Nova Scotia Towns, with Annapolis (2 
covers and a card), Kentville (3c SQ cover), Maccan (back-
stamp on 1900 cover), Newport Landing (2 scruffy covers, 
two 2c Edward cards 1908 and missing “6” in DE 24/0), Syd-
ney (one 1894 item), Truro (2c Numeral cover), Whycocomagh 
(backstamp on 1899 registered but faulty cover), Westville 
(2c Numeral cover, weak 1900 strike but advertizing cover), 
Wolfville (2c Numeral cover 1901 rare year, scruffy but nice 
strike), Windsor (1893 card) and Yarmouth (card dated PM/
OC 17/94 very fine strike but faults on card),

	 .................................................................................... Est $100

1123	 8/PC/* Group of Nova Scotia Towns, with Annapolis (3c 
Jubilee cover very scarce, plus a 2c Leaf cut square and 2 
other cut squares), Antigonish (1894 card), Canning (1896 
card, 3c SQ cover with missing digit in day slug plus a back-
stamp on a Jubilee cover), Canso (card with partial 1897 
date), Lunenburg (8c SQ cver front, 3c SQ cover with M time 
mark and 1897 card) and Maccan (backstamp on torn 1897 
cover, 6c SQ on piece missing part of year slug).

	 .................................................................................... Est $100

1124	 8/PC/* Group of Nova Scotia Towns, with Newport (1895 
receiver on back of a cover, missing its front, RF 45), North-
port (-/MY 4/03 on 2c Leaf cover the latest reported date 
for period one, 1899 2c Leaf cover, 1894 3c SQ stamp, RF 
40), North Sydney (3 covers, one very fine, RF 25), Pictou (JU 
23/94 weak but readable earliest recorded date, 1900 regis-
tered Leaf cover, 1900 2c Leaf cover, RF 15)

	 .................................................................................... Est $100

1125	 8/PC/* Group of Nova Scotia Towns, with Port Maitland 
(lovely 3c SQ stamp MY 21/95 plus a card), Spring Hill (one 
card and 3c Leaf cover with docketing and stains), Stellarton 
(a scarce Jubilee card, 3c Leaf cover and 2c Leaf on piece), 
Sydney (one card), Whycocomagh (backstamp on card), Truro 
(3 stamps including a 3c Jubilee), Windsor (one card) and Yar-
mouth (3c Leaf cover).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1126

1126	 8/PC/* Group of Ontario A Towns, with Acton (3c SQ il-
lustrated cover), Alma (1909 cover, 1907 post card, 1908 2c 
Edward cover with borrowed indicia, date unreported), Arn-
prior (1894 card), Athens (1898 backstamp on cover), Aurora 
(3c SQ stamp), and Aylmer West (1894 card and 1897 card).

	 .................................................................................... Est $100

1127	 8/PC/* Group of Ontario A to C Towns, with Alma (3c 
SQ stamp plus 1906 and a 1908 Edward cards), Athens (3c 
SQ stamp), Aurora (3 stamps, including a 3c Jubilee), Aylmer 
West (5 stamps), Beamsville (3c SQ stamp), Bracebridge 
(1898 1c Numeral), Brampton (6 stamps plus a cut square), 
Burford (1 stamp and 1 cut square), Cardinal (5 stamps, in-
cluding a 3c Jubilee, also a backstamp on card) and Cobourg 
(one 3c SQ stamp, 1c SQ pair, two 1c SQ strips of 3).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1128	 8 Two Ontario B Towns, with Bobcaygeon State 2, partial 

strike MR 9/94 on a 3c Small Queen stamp (new earliest date 
by 2 months) and Berlin very fine strike SP 21/93 on a 3c 
Small Queen stamp.

	 ...................................................................................... Est $50

1129	 8/PC/* Group of Ontario B Towns, with Bobcaygeon State 
2 on a 3c SQ cover (MY 2/94 inverted day indicia error), a 1c 
Edward picture postcard with OC 17/0 (year error), Bowman-
ville 3c SQ stamp PM/MR 21/94, Bracebridge very fine free 
strike on a 3c + 5c Sq registered cover, Brampton stationery 
card (faults) and a very fine strike on a 3c SQ stamp.

	 .................................................................................... Est $100

1130	 8/PC/* BELLEVILLE ONT. an 1894 1c SQ unsealed cover 
to the USA, an 1894 reduced stationery cover with spacing 
variety in indicia, 50 covers and cards in mixed condition, with 
many very fine and some indicia errors noted. Also several SQ 
and Jubilee stamp singles and strips, etc. An overall nice lot.

	 ....................................................................................Est $150

1131	 8/PC/* BELLEVILLE ONT. Hammers I, II and III, with 37 
covers or cards, Jubilee stamps and covers, 19x 3c Jubilee 
matched pairs, at least three indicia errors, 3c SQ matched 
pairs, 1c SQ stamp 4/OC/93 (last day of period 1), 8 stamps 
dated from Hammer 1, 85 various stamps, an unreported ½c 
Numeral 4/NO 7/98 and more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $350
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1132	 * BLYTH ONT. a very fine (but light) free strike -/JA 18/94 

plus a second strike tying an 8c Small Queen to a registered 
cover to Clinton Ont. Back has two additional strikes, plus an 
RPO and a Clinton JA 18 receiver. Only 4 covers known, also 
unrecorded on the 8c SQ. Very fine. RF 120.

	 .................................................................................... Est $750

                                 
1133	 PC BLYTH ONT. a very fine free strike DE 18/93 on a postal 

stationery card. RF 120
	 .................................................................................Est $1,000

                                 
1134	 8 BOBCAYGEON ONT. State 3, a very fine strike on piece 

AM/13 II/61 (the latest recorded date) and accompanied by a 
letter from the Bobcaygeon postmaster to Dr. Crawford explain-
ing the history behind the creation and use of the three Bobcay-
geon squared circle states. RF100. An ideal exhibit item.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1135	 8 BYNG INLET NORTH ONT. a partial strike on an 8c Small 

Queen stamp (unlisted). RF 130
	 ....................................................................................Est $150

1136	 8 Group of Ontario B and C Towns on Stamp, Bowmanville 
on 3c SQ DE 7/93 and PM/JA 9/94 (RF 40), Cache Bay free 
strike 10/OC 21 on a cut square (RF 65), Chesterville on two 
3c Small Queens (RF 30), Chesley on a 3c SQ (RF 35) and 
Comber on an 8c SQ (showing BER only, RF 50).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1137

1137	 * CACHE BAY ONT. on two covers, first is AP 7/2 on a 2c + 
5c Numeral registered cover, the other is a FE 23/4 on a 2c 
Edward cover. Both strikes are fine. RF 65

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1138

1138	 8/PC CHELTENHAM ONT. a 2c Admiral picture postcard DE 
28/22 (very fine), a free strike OC 2/02 on a 2c stationery 
cover and a superb strike JU 24/95 on a very fine 8c Small 
Queen Stamp. RF 35

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1139	 8 COLEMAN ONT. a partial but strong strike on a 3c Small 

Queen stamp. RF 220 with 3 strikes on stamp and 2 strikes 
on cover recorded by Kerzner. Accompanied by interesting 
provenance ephemera, including a 1986 receipt from F.E. Ea-
ton & Sons to Jim Hennock for $4,000, plus four letters (1959 
to 1964) between Dr. Whitehead and Major Carstairs discuss-
ing this stamp as well as other squared circles (all scanned 
online). A most desirable and fascinating lot.

	 .................................................................................Est $1,000
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x1140

1140	 PC COLEMAN ONT. a fine receiving strike -/MY ?/93, being 
the earliest recorded date, on a post card mailed from Strat-
ford on MY 10 / 93 (duplex) and addressed to Coleman. The 
day and month of this strike are not clear, but the dispatch 
postmark plus the “May 20, 1893” date of the message on 
back confirm at least the month to be May. This is one of only 
two known covers and there are two more (partial) strikes 
known on stamp. Still mounted on owner’s page, with inter-
esting historical provenance and an explanation as to how it 
was found, etc. Very fine and one of the rarest squared circle 
postmarks. RF 220.

	 .................................................................................Est $1,500

                                 
1141	 8 FOREST ONT. partial strike -/JA 14/96 on an 8c Small 

Queen. Year was identified by Cohen as 1896 but Kerzner 
has added a question mark to it, as the ERD is -/MR 29/97. 
We assess it as possibly being 1898. RF 100

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1142	 8 FORT WILLIAM WEST ONT. a partial strike OC 23/93 (ear-

liest recorded date) on a suphuretted 3c Small Queen stamp. 
RF 110

	 ...................................................................................... Est $50

1143	 8/PC/* Group of Ontario G and I Towns, with Georgetown 
(5 cards), Glencoe (2 cards), Goderich (5 items), Gore Bay 
(3 cards, one has borrowed indicia, also a piece with favour 
strike of NO 9/31), Gravenhurst (2c Numeral front), Guelph (3 
cards plus 8 stamps including 4 AM TM and an error 99 for 96 
year), International Bridge (backstamp on SQ registered cover 
to NY, OC 1/94) and Ingersoll (6 cards one dated PM/FF 5/94 
error). Overall fine or better strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1144	 8/PC/* Group of Ontario H Towns, with Hagersville (2 
cards), Hamilton (10 scruffy cards and covers, two very fine 
covers including a 1c SQ strip of three, a free-franked post-
master cove to the US, 3c SQ cover + stamp in a matched 
pair with two different time marks, plus another set, and 5 
stamps). Harriston (4 cards, 2 are very fine), Hawkesbury (3c 
SQ cover) and Humberstone (3c SQ cover, 3c SQ stamp JA 
2/94 weak, but earliest recorded date).

	 .................................................................................... Est $100

1145	 8/PC/* HAMILTON CANADA, with 2 cards, 2x ½c SQ on 
piece (3 items, unlisted), 3c SQ stamp 19/AP 4/96 (inverted 
day), 3c SQ stamp 12/AP 13/96 (rare time mark) plus an-
other 115 stamps. Also includes Hamilton Precursors, with 9 
covers or cards plus another 125 stamps.

	 .................................................................................... Est $200

1146	 8/PC/* KINGSTON CANADA Hammer I (3 stamps) and 
Hammer II: 105 stamps plus 9 covers and cards, many Jubi-
lee matched sets, better time marks such as 1 and 14, etc. A 
good and useful lot.

	 ....................................................................................Est $150

1147	 8.PC/* Group of Ontario L and M Towns, with Leamington 
(2c Numeral cover), Lindsay (2 stationary cards, 1c SQ cover 
and 2 stamps), Listowel (1 card and two 3c SQ stamps), Mar-
mora (registered Numeral and Leaf combo cover AP 5/99, 
ex. Noble), Mitchell (2 cards 1893 and 1895 one has faults). 
Also Mount Brydges (2 very fine post cards 1913 and 1914, 
plus 10 stationery cards with other squared circles on front, 
including London, Glencoe, Strathroy and another 11 statio-
nery cards with additional Strathroy SCs, but faulty).

	 .................................................................................... Est $100

1148	 8 LONDON ONT. Type I calendar collection on stamps, from 
April 1893 to December 1898, with 400 items including 
singles and multiples, Small Queens (½c, 1c, 2c, 3c), a 2c 
Jubilee and a number of Leafs and Numerals. Strikes are for 
the most part fair to very fine, and mostly all fully dated. A few 
are ambiguous. A very nice collection just waiting to be added 
to, or to add to an existing collection.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1149	 * LONDON CANADA Precursor a very fine bright purple 

strike JA 28 5P/92 on a free-franked blue OHMS postmas-
ter cover to Jamestown New York. Unrecorded colour for this 
and worthy of the finest collection or exhibit. RF 30 (for black 
strikes)

	 .................................................................................... Est $100

1150	 8/* LONDON ONT. Type II, with a very fine Air Letter mailed 
to Holland 17/AU 30/48, a pair of ½c Small Queens AM/AU 
2/96 (very fine and unlisted), two 2c War Tax Admiral stamps 
plus another 15 stamps. Also London Precursor strikes on 19 
stamps, about two thirds show the time mark.

	 .................................................................................... Est $100
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1151	 8/PC/* Group of Ontario M and N Towns, with Mani-
towaning (2c Numeral stamp), Markdale Hammer III (3c SQ 
stamp), Marmora (3c Jubilee plus two other stamps), Matta-
wa (3 covers and cards, plus a 3c Leaf cover), Merrickville (12 
stamps), Mount Brydges (3 covers or cards) and Newmarket 
(3 covers or cards). Overall fine to very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1152	 8 MARKDALE ONT. Hammer II, a very fine strike -/JY 4 / 94 

on a 3c Small Queen. Used for only four weeks, RF 90.
	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1153

1153	 PC/8 MARKDALE ONT. Hammer II, a 70% strike on a 3c 
Small Queen stamp -/JU 21/49 (year digits reversed) plus a 
very fine free strike -/6 JY 94 (month and day reversed) on a 
1c post card to Flesherton. A very fine pair of items, with only 
two known covers. RF 90.

	 .................................................................................... Est $500

1154	 8/PC/* MERRITTON ONT. on 6 covers or cards including 
three from 1900 and one from 1901, all very fine except for 
a backstamp on card, also three stamps with fine-very fine 
strikes. RF 25

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1155	 8 MILL BROOK ONT. two light strikes on 3c Small Queen 

stamps, DE 14/95 and SP 18/96. RF 80
	 ...................................................................................... Est $75

1156	 8/PC/* Group of Ontario N and P Towns, with Newmarket 
(1895 card, 1894 3c SQ cover and 1894 faulty 1c SQ cover), 
Niagara (1894 front of a letter card, 1894 3c + 5c SQ regis-
tered cover), Niagara South (1900 2c Numeral cover, slightly 
reduced), North Bay (one card and one stamp), Orillia (1899 
Leaf and Numeral combo registered cover), Owen Sound (2 
cards and 2 stamps), Powassan (backstamp on 1905 card, 
1896 card), Pembroke (1894 3c SQ stamp and 1894 1c SQ 
stamp with inverted year slug) and Port Arthur (1925 5c + 
10c Admiral registered #10 size cover, open on 3 sides but 
presentable).

	 .................................................................................... Est $100

1157	 8/PC/* Group of Ontario N and O Towns, with Niagara 
(one card, one cut square plus 4 stamps), Niagara Falls South 
(a 3c SQ cover and a card), Orillia (1897 8c SQ cover plus 6 
stamps) and Oshawa (two 3c SQ stamps).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1158

1158	 8 Group of Ontario O and P Towns with Orangeville (very fine 
strike NO 9/93 on a 1c Small Queen stamp, RF 50), Oxford 
Mills (fine-very fine strike AU 16/97 on a 3c Jubilee stamp, 
RF35) and Petrolea (a weak but legible strike FE 19/94 on a 
3c Small Queen stamp, RF 10)

	 .................................................................................... Est $100

1159	 8/PC/* Group of Ontario O and P Towns, with Owen 
Sound (2 covers or cards plus 25 stamps including one 1c 
Jubilee and two 2c Jubilees), Paisley (2 stamps), Paris (6 cov-
ers or cards including a letter bill plus 30 stamps including 
four 3c Jubilees and a cut square), Paris Station (4 covers 
or cards plus 3 stamps including an unlisted 3c SQ with SP 
27/93 inverted year slug), Petrolia (3c SQ plus 1c Jubilee and 
3c Jubilee stamps), Picton (14 stamps including two 3c Jubi-
lees) and Port Hope (9 covers or cards, a lovely 8c SQ stamp, 
two 1c Jubilees and six 3c Jubilees plus another 17 stamps).

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1160

1160	 * Group of Three Covers with First Ottawa Squared Circle 
Cancels, also called Canada’s first squared circle. The covers 
are dated AU 11/80, SP 30/80 and JA 21/81. One is from 
the Department of Railways and Canals (with free-franking 
Trudeau crowned hexagon), one is on Library of Parliament 
stationery (with blue House of Commons free frank on front) 
and one is franked with a 3c SQ (cancelled with Ottawa grid), 
addressed to Maine and with its original letter inside. All three 
are addressed to Henry J. Morgan. Small cover faults, post-
marks are fine to very fine. (Property of a different vendor)

	 .................................................................................... Est $200
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x1161

1161	 8/PC/* OTTAWA CANADA Type I, large lot, with a 15c 
Large Queen stamp, 1c Edward 1905 picture postcard, a 
matched pair for AU 17/93 on card and stamp, 26 covers and 
cards with mostly fine or better strikes, plus 10 stamps and 
one cut square, including two 1c Jubilees, a 6c SQ, 3c SQ, 2c 
Numeral and 2c Edward. A nice lot.

	 ....................................................................................Est $150

1162	 8/PC/* OTTAWA CANADA Precursor, with 6 covers or 
cards, faulty but very nice strikes, 3c SQ stamp JA 19 7P/92 
(earliest recorded date), a stationery cut square JA 19 6P/92 
(the new earliest recorded date), plus another 165 stamps, 
30% of which have no time marks.

	 .................................................................................... Est $250

1163	 8/PC/* Group of Ontario P and R Towns, with Port Perry 
(a stationery card, a cut square and 2 stamps, RF 30), Powas-
san (4 covers or cards, a cut square and 2 stamps, RF 30), 
Ripley (a faulty 2c Edward cover with partial but rare strike NO 
2/03, RF 45). Most strikes are fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1164	 8/PC/* Group of Ontario P and R Towns, with Paisley (3 
stamps plus a 2c Numeral cover), Paris (2 cards, a ½c SQ 
block on 1896 cover, 9 stamps including two 3c Jubilees, 5c 
SQ and a 1c SQ cover with faults), Perth (1897 Jubilee card, 
only 5 are reported), Peterborough (1 card and 3 stamps), Pic-
ton (1 cover and 5 stamps), Rockton (second reported 1902 
cover and 1905 2c Edward cover) and Rodney (1897 card).

	 .................................................................................... Est $100

                                
1165	 8 PALMERSTON ONT. partial strike OC 4/94 (earliest report-

ed date) on a 3c Small Queen. Only a very few known. RF 180
	 .................................................................................... Est $350

1166	 8/*/PC PETERBOROUGH ONT. advanced collection in 
three albums. With 1893 (20 stamps), 1894 (10 stamps), 
1895 (calendar collection of 286 stamps, with indicia er-
rors, many matched pairs, unlisted ½c SQ pair, blank TM, 
etc), 1896 (calendar collection of 665 stamps, including FE 
29, 110 matched pairs, 31 matched sets of 3 and 5 sets of 
4), 1897 (calendar collection of 396 stamps including 8 cut 
squares, 70 matched pairs, 11 sets of 3 and 1 set of 4, two 
blank TMs), 1898 (calendar collection of 130 stamps, with 
18 matched pairs, 1 set of 3, a blank TM, a 1c Edward nude 
indicia strike, 10 cut squares), Jubilees (29x 1c, including 4 
matched pairs, 163x 3c including 25 matched pairs, 12 sets 
of 3 and 1 set of 4, one blank TM). Probably one of the finest 
collections of this town ever assembled.

	 .................................................................................Est $1,000

                                 
x1167

1167	 8/PC/* PORT ARTHUR ONT. with 7 covers and cards 
(mixed condition), light strike on 3c Jubilee, double strike on 
a 7c Québec Tercentenary MR 4/09, a 2c Numeral with -/DE 
11/01 date plus another 19 stamps.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1168	 PC PORT DOVER ONT. light strike DE 29/93 on a 1c SQ sta-

tionery card to Simcoe. RF 65
	 ...................................................................................... Est $75

1169	 8/PC/* PRESCOTT ONT. on 6 covers or cards (mixed con-
dition), a 3c Small Queen stamp AU 2/93 (earliest recorded 
date), 8c SQ stamp, 1c Jubilee stamp, four 3c Jubilee stamps 
plus another 56 stamps with overall fine or better strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1170	 8/PC/* Group of Ontario R and S Towns, with Rodney (4 
stamps including a 3c Jubilee), Roseneath (1c Edward post-
card AM/JY 29/11 weak strike), St Thomas (2 cards and 24 
stamps with PM and 13 stamps with AM), Sarnia (2 covers 
or cards plus 8 stamps), Sault Ste Marie (2 cards, a 3c SQ 
with OC ?/93 possibly the ERD, 8c SQ stamp and 8 other 
stamps including 1c Jubilee, three 3c Jubilee), Seelys Bay (3c 
Numeral AM/AU 15/98) and Stirling (two 2c Edward post card 
from 1906).

	 .................................................................................... Est $100

1171	 8/PC/* ROCKTON ONT. covers from 1898, 1899, 1903, 
1909, all very fine. Backstamp on an 1896 cover. Postcards 
from 1906, 1907 1908 and 1910, all fine-very fine and a 3c 
Small Queen AU 30/93 (the earliest recorded date). RF 40

	 ....................................................................................Est $150

Hundreds of more scans of 
these Postal History lots 
and others can be found 

online.  
Want to see more scans of a 

lot?  Send us an email.
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1172	 * ROSSEAU ONT. a very fine free strike JU 8/96 plus an-

other tying a 3c SQ to cover to Toronto, with next day receiver 
on back. RF 55

	 .................................................................................... Est $100

1173	 8/PC/* Group of Ontario S and T Towns, with Shake-
speare (on stamps 3c Jubilee, two 3c Leaf and two others, 
RF 30). Stouffville (two covers, one is a front and 4 stamps 
with light to partial strikes, RF 20), Strathroy (2 stamps, Sud-
bury two 1c Jubilee stamps plus two more stamps, all partial, 
RF 30), Tara (2 different stationery cards plus a 3c Jubilee 
stamp, RF 25). Tavistock (one card plus a 3c Jubilee stamp, 
RF 30) and Thamesford (2 Edward picture postcards 1906 
and 1907, RF 25). Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1174	 8/PC/* Group of Ontario S Towns, with Sarnia (one cover 
and one card), Sealy’s Bay (2c Numeral cover), Shakespeare 
(1898 stationery card with crease), Smiths Falls (6 items in-
cluding a 6c letter card OC 3/66 inverted year), Stouffville 
(two stationery cards one with tears), Strathroy and Mount 
Bridges both on fronts of 5 stationery cards, two are very fine 
rest with stains and Sutton West (very fine 2c purple Numeral 
cover AU 8/99).

	 .................................................................................... Est $100

1175	 8/PC SCHREIBER ONT. State 2, a 1c Edward on picture post-
card, NO 4/5 (error, weak strike), rest are stamps: 5c Edward 
JU 27/5 (error, unlisted on this stamp), 3c Jubilee, 2c Edward 
booklet single and 3c Numeral. Mostly partial strikes. RF 40

	 .................................................................................... Est $100

1176	 8/PC/* SEAFORTH ONT. Precursor on 8 covers or cards 
including 4 backstamps and 4 very fine strikes. all but 2 have 
faults. Two 5c RLS stamps one partial and the other JU 3/92, 
5 stamps not showing the year, but all are from 1892 and 10 
stamps fully dated including two 1c SQ strips of 3.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1177	 * SMITHS FALLS ONT. a lovely strike MR 1/95 ties an 8c 

Small Queen (with fault) to a registered Frost & Wood illus-
trated advertizing cover to New York City. Front of cover also 
shows a very fine Smiths Falls c.d.s. of the same day, a railway 
datestamp on back alongside a Montreal precursor. Very fine 
and desirable cover.

	 ....................................................................................Est $150

1178	 8/PC/* SUTTON WEST ONT. 3 covers or cards (2 are very 
fine), a 3c Small Queen stamp MY 2/95 (earliest reported 
date), 8c Small Queen stamp OC 30/96 (very light but legible) 
and two other stamps. RF 25

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1179

1179	 8/PC/* Group of Ontario T Towns, with Tara (3c Leaf 
cover), Teeswater (3c SQ cover), Thornhill (1c Tercentenary 
on picture postcard PM/JY 28/8 missing year slug) and Till-
sonburg (14 covers and cards mostly fine or better strikes, 
includes a 3c Jubilee cover, plus 1c SQ strip of 3 stamps and 
two 3c Jubilee stamps).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1180

1180	 8/PC THORNHILL ONT. fine strike PM/AP 21/08 on a 1c Ed-
ward picture postcard plus a very fine strike AM/FE 3/95 on a 
3c SQ piece (a new earliest date for this). RF 45

	 ...................................................................................... Est $50

                                 
1181	 8 TORONTO CANADA a very nicely centered strike 2PM/OC 

28/98 on a very fine 6c brown Jubilee with deep colour. A very 
nice stamp.

	 ...................................................................................... Est $50

1182	 8/PC/* TORONTO CANADA Precursor group, with 16 cov-
ers or cards including 10 very fine strikes on very fine items, 
includes a port band with insurance logo printed “Per Book 
Post” NO 30 1PM/92, a #9 size U of T voting paper cover 
w/ 2c Small Queen SP 14 11A/92 folds but scarce. Also 21 
stamps or pieces including a few with indistinct time marks.

	 ....................................................................................Est $150
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1183	 8/PC/* Group of Toronto and Streets, with Toronto (5 
cards including a 2PM/FE 17/94 and an 1896 1c SQ uprated 
card to the UK and another 4 SQ stamps), Bleecker St (1899 
2c Numeral cover reduced at r, 1896 card), Queen St (1898 
card, 1899 Leaf and Numeral combo on cover to Denmark), 
Spadina Ave (1898 card, 1897 3c Jubilee on damaged cover) 
and York St (1899 card, 1899 strikes on piece franked with 
eight ½c Numerals, 3c Jubilee stamp, 3c SQ stamp and two 
2c Numeral stamps with 12 NOON and 9PM time marks).

	 .................................................................................... Est $100

1184	 8/PC/* TORONTO CANADA Precursor with 36 covers 
or cards (19 are fine to very fine), 116 stamps and 6 cut 
squares. 25% of the stamps are missing their time marks, 
else a fine lot, with some items on written-up pages.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
x1185

1185	 8/PC/* Group of Toronto Streets, with Bleeker St (a 3c 
SQ stamp with partial strike JA 23/95 which shows charac-
teristics of Hammer II but is dated in Hammer I period - in-
teresting), Bleecker St. (2 cards, 1c and 3c Jubilee stamps, 
three SQ stamps), Queen St. (3c Jubilee stamp), Spadina St. 
1c Jubilee stamp, two 3c Jubilee stamps and 6 other stamps) 
and Strachan Ave. (2 stamps).

	 .................................................................................... Est $100

1186	 8/PC/* TORONTO CANADA, with 8 covers or cards, 1c 
Jubilee stamp, six 2c Jubilee stamps, thirteen 3c Jubilee 
stamps, an unlisted strike on ½c Leaf (11AM/MY 6/98), plus 
another 105 stamps, some on piece, with one 12AM, three 
1PM, six 5PM, five 8PM and one 12PM, etc.

	 ....................................................................................Est $150

1187	 8/PC/* Group of Ontario W Towns, with Wallaceburg 
(1897 backstamp on card), Waterloo (many Admiral cards 
including nude date, three 1912 dates (first reports), scarce 
backstamp on 3c Jubilee cover, 4 cards, 3c SQ cover, two 
more 1912 Admiral postcards and a 1c Admiral stamp -/
MY 10/21 (first 1921 report)), Weston (one cover and one 
card both 1901), Williamstown (1896 strike on 3c SQ stamp), 
Windsor (a 3c SQ cover, a card and 7 stamps), Winona (three 
items), and Wooler (1906 backstamp on cover).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1188	 8 WATERDOWN ONT. partial strike on a 3c Small Queen 

stamp, showing “RDOWN”. Very few are known, and was retail 
priced at $250. RF 160

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1189	 8 WATERDOWN ONT. partial 1896 strike on a 1c Small 

Queen stamp. Identified by Kerzner as one of 6 known strikes, 
and bought at the Hennock sale (lot 516) for $875. RF 160

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1190

1190	 8/PC/* WINDSOR ONT. with 7 covers or cards in mixed 
condition, including a fine AM strike, a very fine 3c Leaf cover 
with a fair 1898 strike, a very fine strike PM/SP 27/93 on a 
3c SQ stamp (earliest recorded date), a very fine strike on a 
3c Numeral stamp, 8 stamps with AM time marks, one 1c 
Jubilee and eleven 3c Jubilees plus another 64 stamps and 2 
cut squares. Overall fine or better strikes.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1191	 PC WINGHAM ONT. 1st State a fine-very fine (but light) strike 

-/AU 2/93 on a post card to Mildmay Ont. The message on 
back is clearly dated “August 2, 1893”. One of the only two 
recorded strikes on cover. Very fine. RF 130.

	 .................................................................................... Est $500

1192	 8/PC/* YORK STREET TORONTO with a 3c SQ cover plus 
three cards, including a 2c UPU to Germany. Also a group of 
Jubilee stamps, with two 1c, one 2c and fourty four 3c as well 
as an envelope containing another 530 stamps plus 8 cut 
squares, with some unlisted or better time marks, etc. Overall 
lot has a majority of 6.30 time marks and a few unreadable, 
still overall very nice strikes.

	 .................................................................................... Est $400
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1193	 8 Main Collection of Type II Ontario Strikes on Stamps, 
on pages in three thick albums, displayed alphabetically 
from Acton to Wooler (no Toronto), with about 125 different 
towns represented. Towns may have from one to 4 stamps, 
each with fine to very fine, often socked on the nose strikes. 
There are a total of 233 items included and we have counted 
multiples as one. We note earliest and latest reported dates, 
indicia errors and usages on Small Queens, Jubilees, QV to 
Admirals or later, with uncommon denominations such as 7c 
and 10c Edward, 5c and 10c Numeral, etc, often unrecorded. 
There are many better towns or scarce usages included and 
we have only scanned a few items and a list of about 50 of 
the most noteworthy. We still recommend viewing, as there 
are many very nice items here.

	 .................................................................................Est $1,500

1194	 8 Five Jubilee Stamps with First Day Cancels, all dated JU 
19 / 97, with Belleville on 1c, rest are on 3c: Cornwall, Co-
bourg, Paris and Toronto. Mostly very fine strikes.

	 ....................................................................................Est $150

1195	 8 Five 8c Numerals with Squared Circles, with Angus DE 
19/98 (LRD and unrecorded on this stamp), Orillia AM/OC 
31/98 (scarce TM), Niagara Falls South NO 2/98, Prescott AP 
3/99 and Shakespeare DE 26/98 (uncertain date). Strikes 
range from light to very fine and some are rare on this stamp.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1196	 8 Two Better Jubilee Stamps, with Prescott NO 9/97 on a 

50c Jubilee (unrecorded) and Toronto 7PM/JA 3/98 on a 20c 
deep shade Jubilee. Both fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1197	 8 Nine 8c Leafs with Squared Circles, with Acton, Brace-
bridge, Cobden, Formosa, Glammis, Lanark, Tavistock, Wil-
liamstown and McLeod, with strikes ranging from partial to 
very fine, some are rarer on this stamp, a nice group.

	 .................................................................................... Est $200

1198	 8 Group of Ontario Towns, with Rosseau partial on 3c SQ /? 
17/94 RF 55, Thornbury on two 3c SQ 1/OC 4/94 (earliest 
reported date) and FE 23/95 RF 30, Watford on a pair 1c SQ 
JY 25/95 RF 55.

	 .................................................................................... Est $100

1199	 8 Group of Better Ontario Towns on Stamps, with Bobcay-
geon State III on a 2c Wilding (RF 100), Cache Bay on a 8c 
Small Queen (RF 65), Chesterville on an 8c Small Queen (RF 
30), Pontypool (very weak but readable) on a 3c Small Queen 
(RF 130), Ripley on a 2c Edward (RF 45) and Waterdown 
(barely legible) on a 2c Small Queen (RF 160). Overall nice 
strikes (except where noted) and fully readable dates.

	 .................................................................................... Est $300

1200	 8 Group of Ontario Towns on Stamps, with Durham partial 
SP 28/94 on a 3c SQ (RF 45), Formosa Hammer II State 2, 
very fine strike AP 1/01 (first day of period 2, RF 35), Grafton 
three 3c SQ on piece, a 3c Jubilee and a cut square with fa-
vour strike -/JA 2/- (RF 45).

	 .................................................................................... Est $100

1201	 8 Group of Three Ontario Strikes on Stamp, with Formosa 
Hammer II State 2 on 2c Numeral AP/17/00 (unreported 
year), Schreiber State I on 3c SQ AU 29/96 (RF 60) and Sch-
reiber State 2 NO 10/97 (RF 40). A nice lot.

	 .................................................................................... Est $100

1202	 8 Collection of Ontario Towns on Stamp, all displayed on 
38 black double-sided stock sheets, mostly fine to very fine 
strikes from a large number of different towns, including 
many better. Appears to be sorted and described alphabeti-
cally and we note a large variety of different stamps includ-
ing Small Queens (many 8c), Jubilees, Leafs and Numerals, 
etc. We note many earliest or latest, time marks, periods of 
use, errors and more interesting material, way too much to list 
here. Probably close to 2,000 stamps included. Careful view-
ing is highly recommended to better appreciate the wealth 
included.

	 .................................................................................Est $2,000

1203	 8 Extensive Collection of Ontario Towns on Stamps, all 
written-up in detail on quadrille pages in an album, with a 
great number of different towns, including better such as Ber-
lin (two), Bobcaygeon (1c Tercentenary), Blyth (MY 22/96), 
Durham, Grafton, Humberstone (4 stamps), Kincardine (5 
stamps), Markdale (5c RLS), Orangeville (SP 26/93), Port 
Dover, Schreiber I (SP 23/95 error), Shreiber II (DE 20/98), 
Vienna (two), Weston, etc. We note the following towns on 
8c SQ: Cardinal, Markdale III, Shakespeare, Tavistock and 
Teeswater. A nice collection of probably hundreds of stamps, 
with partial to very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
x1204

1204	 8/* Group of Ontario Towns, with International Bridge, a 
partial strike OC 29/94 on a 3c Small Queen stamp (RF 50) 
and Mill Brook, a partial strike NO 6/95 on a 3c Small Queen 
cover to Toronto (RF 80).

	 .................................................................................... Est $100

1205	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Smiths Falls (14x 
covers and cards, mixed condition, three 3c SQ stamps with 
“66” for year error, two Map stamps, one 1c Jubilee and four 
3c Jubilees, 7 cut squares and 19 other stamps). Almonte 
(1 card, 13 stamps including two 3c Jubilees), Arnprior (4 
stamps), Cobden (1 poor cover, two 3c Jubilees) and Perth (1 
card, 7 stamps including three 3c Jubilees).

	 .................................................................................... Est $100

1206	 8/PC/* Group of Ontario Towns with Grafton (couple of 
favour strikes on piece), Nassagaweya (four undated purple 
favour strikes on piece plus two strikes on the same piece 
dated SP 7/08 showing different states, each signed by R.T. 
Thomson and Arnold Banfield), Huntsville (3 covers plus a 
very fine 3c Jubilee stamp), Kingston (three stationery cards, 
4 stamps including ½c Numeral and 3c Jubilee stamp) and 
Lakefield (3c Jubilee cover2/JY 23/97, being the only report-
ed Jubilee cover).

	 .................................................................................... Est $100
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1207	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Cheltenham (three 
post cards, 2c 1907 and one 1909), Chesterville (1894 card 
and 1898 3c Leaf cover), Cornwall (JA 1/97 3c SQ cover, 
1896 card), Dundas (3 cards and an 1897 3c SQ cover), Dun-
nville (3c SQ cover, scarce Jubilee card with only 6 reported, 
and an 1895 3c SQ stamp) and Glammis (1895 registration 
receipt and 4 1898 stamps).

	 .................................................................................... Est $100

1208	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Brantford (4 cov-
ers or cards including a 1908 1c Edward card with borrowed 
indicia, two 1c Jubilees, two 3c Jubilees plus 28 stamps), 
Cornwall (5 covers or cards, two 3c Jubilees plus another 27 
stamps), Lindsay (8 covers or cards including a 1901 2c + 
5c Numeral registered cover with a crease, a 1c Jubilee, a 
3c Jubilee and another 24 stamps), North Bay (8c SQ stamp 
damaged, 1c Jubilee stamp and 8 more stamps) and Wing-
ham State II (8 covers or cards plus 3 stamps). Overall poor to 
very fine - inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1209	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Dundas (18 stamps 
including two 3c Jubilees), Dunnville (2 covers, a cut square 
and a 3c Jubilee stamp), Flesherton (card, cover and 2 
stamps), Galt (3 stamps), Georgetown (2 cards, 2 stamps), 
Glammis (4 covers or cards including 2 letter bills), Glencoe 
(3 stamps), Goderich (3 cards and 8 stamps including one 3c 
Jubilee) and Gore Bay (5 stamps plus one favour strike NO 
9/31 as per Handbook)

	 .................................................................................... Est $100

1210	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Tilsonburg (2 covers 
or cards, four 3c Jubilee stamps all with partial strikes plus 
another 8 stamps), Vienna (2c Numeral cover), Wallaceburg 
(5 covers or cards), Waterloo (1915 post card, unrecorded 
10c Edward PM/AP 9/12, pair 2c Edward PM/MY 8/06 plus 
another 2 stamps), Wellington (cut square and a 3c SQ), Wiar-
ton (2c Map showing “ARTON”, rare), Williamstown (one card) 
and Winona (4 covers or cards with faults plus one stamp).

	 .................................................................................... Est $100

1211	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Woodstock (2 
covers or cards one with additional Belleville strike, plus 6 
stamps), Wooler (3 post cards, 1908, 1909, 1910), Wood-
ville (1895 backstamp on cover, and a faulty 1c SQ cover MR 
7/94), Nassagaweya (4 favour strikes including a SP 7/08) 
and Nude Strikes (3c SQ stamp, twelve 1c Numeral stamps 
and two 1c Edward stamps).

	 .................................................................................... Est $100

1212	 8/PC/* Group of Ontario Towns, with Gravenhurst (3 
stamps), Guelph (1 card and 11 stamps including a 5AM time 
mark), Hagersville (2 stamps), Hawkesbury (weak FE 26/94 
strike), Humberstone (partial MY 5/97), Huntsville (1 card, 1 
cover 9 stamps plus a 3c SQ -/JA 10/96), Ingersoll (3 stamps 
plus two 1c Jubilees), Iroquois (6 stamps including 5c Nu-
meral), Lakefield (3c Jubilee cover, 2 stamps, 2 cut squares), 
Lanark (1 stamp plus two 3c Jubilee stamps), Leamington 
(three 3c Jubilee stamps), Listowel (1 stamp plus a back-
stamp on a card), Little Current (1 card and one backstamp 
on cover) and Lucknow (1 stamp and a 3c Jubilee cover).

	 .................................................................................... Est $100

1213	 8/PC/* Group of PEI Towns, including mostly very fine 
Charlottetown strikes on 40 Small Queens and a 3c Jubilee, 
a very fine Georgetown on 2c Numeral MY 27/02, two Char-
lottetown partial strikes on 3c SQ with indicia errors, rest are 
Charlottetown on cards or covers, note an indicia error and 
three receiver usages, mostly fine or better strikes, with a few 
faults on the items.

	 .................................................................................... Est $100

1214	 8/PC/* Group of PEI Towns, with Charlottetown 1895 on 
stationery card, 1896 on 1c SQ private post card, plus 52 
mostly fully dated stamps. Georgetown on a 3c SQ stamp 
MY 8/96. Summerside 1894 on stationery card, 1895 back-
stamp on Small Queen registered cover mailed from St Elea-
nor PEI, 1896 partial on 3c SQ stamp.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1215	 *MONTREAL CANADA Hammer III, a free strike SP 30 

P1/92 plus another strike tying a very fine 10c Jubilee to a 
drop registered cover to Montreal. Opening tears on backflap, 
still a very fine and appealing cover. Ex. Vincent G. Greene 
(with his green owner’s handstamp on back). RF 60

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1216

1216	 * MONTREAL CANADA Precursor collection of 58 regis-
tered covers, many are written-up on pages plus some in an 
envelope. A very nice group, we note several better frankings 
such as 1c Leaf + 6c Numeral, several 8c SQ single frankings, 
Numerals, leafs, Jubilee, SQ, etc. We also note two Hammer V 
items (1 is very fine). Overall mixed condition, at least 15 are 
fine to very fine. A great lot for study of the different hammers, 
time marks, usages, etc.

	 .................................................................................... Est $500

1217	 * MONTREAL CANADA Precursor, group of 15 registered 
covers, each with strikes on front, many on back as well. We 
note Hammer I (2 covers), Hammer II (9 covers ), Hammer 
III (2 covers including a Jubilee Numeral combo), Hammer IV 
and Hammer V. Overall fine to very fine strikes and covers, 
with many franking combinations etc.

	 .................................................................................Est $1,000
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1218	 8 SHERBROOKE QUE. Hammer II, a light strike 12 NOV on a 

pair of 3c carmine rose Karsh stamps, being the latest report-
ed date (unconfirmed in Handbook), even though the year is 
missing. This stamp was issued on May 1st, 1953 so it should 
be later than that at least. Only 2 or 3 strikes reported. RF 
200

	 .................................................................................... Est $350

                                 
1219	 8 STANSTEAD QUE. a socked on the nose strike AP 5/94 on 

a 3c Small Queen stamp. Three days after the ERD, RF 90
	 .................................................................................... Est $300

1220	 8/PC/* Group of Québec Towns, with Aylmer East (faulty 
cover and fine 1897 letter card), Clarenceville (1895 SQ cov-
er), Danville (3 cards and one cover), Eastman (7 items, 5 are 
backstamps includes a very fine 1899 strike on card), Hull (1 
card, 1 private post card with VF strike but punch holes plus 4 
stamps with partial dates) and Iberville (two 1908 post cards, 
weak 1903 on 1c Edward uprating a 1c stationery card to 
Germany).

	 .................................................................................... Est $200

1221	 8/PC/* Group of Québec Towns, with Laurentides (one 
postcard, with strike on picture side and 2 cards, one poor 
and one very fine but stained), Levis (2c Numeral 1902 cover 
faulty, 1904 backstamp on 2c Edward cover), Magog (1899 
on toned cover), Melbourne (1900 backstamp on cover, 1905 
on two post cards), Montreal (backstamp on tatty returned 
dead letter official envelope, 1902 card plus 4 stamps and 
one cut square), Quebec (1896 card) and Laurentides (1897 
card and 2c Numeral front).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1222

1222	 8/PC/* Group of Québec Towns, with St Polycarpe (1897 
card), St Hyacinthe (3 covers and one card), Ste Cunegonde 
(2c UPU 1895 card to UK), Sherbrooke (2 covers and a card, 
faulty, SQ cover with corner card, 1c SQ stamp PM/AU 23/93) 
and Montreal Precursor Hammer III (JU 11 A9 / no year as 
a backstamp on an incoming cover from England, with two 
other backstamps 1898 and 1899, unlisted error)

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1223

1223	 8/PC/* Group of Québec Towns, with a group of 47 
stamps from different towns, including five 3c Jubilees. Also 
Point St Charles (2 items), Eastman (cut square), St Polycarpe 
(one item), Sherbrooke (cover dated 1/MR 10/97), Danville 
(1909 post card) and Montreal (SP 27 P3/00 precursor on 
front and back of nice 3c stationery registered cover uprated 
with a 5c Jubilee).

	 ....................................................................................Est $150

1224	 8 Group of Better RPO Strikes on Stamp, with Que & Camp 
Hammer I (E/JUL 244/08 on 2c Québec Tercentenary day er-
ror and 3 letter month), Que & Camp Hammer I (151/OC 5/11 
on a 2c Edward), Que & Camp Hammer II 4th State (-/JA 1/01 
on a 2c Numeral, RF 80), Que & Camp Hammer II 5th State 
(W/FE 12/03 and E/MR 6/03, RF 80, both on 2c Numerals), 
Que & Camp hammer II 6th State (42/AU 9/09 on 2c Edward, 
scarce TM, very fine strike), and Souris & Winnipeg No.1 (-/SP 
3/08 on 2c Edward, scarce TM). A total of 7 nice stamps.

	 .................................................................................... Est $300

      	 Interested in consigning your material?
  	 	       Please contact Stéphane Cloutier at:  

     	 stephane@sparks-auctions.com
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1225	 8/PC Group of Railroad Strikes, with Que & Camp #5 (on 
2c Numeral and 2c Edward), Que & Camp #20 Hammmer 
II, 4th state (on 2c Numeral, RF 80), Nap & Wpg 1 (on 2c 
Numeral), Nap & Wpg 2 (on 2c Numeral), Souris & Wpg #II 
(on 1c Edward picture postcard, borrowed indicia, and a 1c 
Numeral pair). Also includes a partial Hawaii on a pair of 2c 
Hawaii stamps. Overall fine or better strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1226	 8/PC PRINCE ALBERT SASK. 1894 stationery card (spike 
hole), two 3c SQ stamps, 2c Numeral SP 16/03 (the only re-
corded 1903 strike), a 2c War Tax Admiral stamp AP 4/16 
and a 2c War Tax Admiral JUL 19/16 with 3 letter month (un-
recorded). Mostly very fine group. RF 25

	 .................................................................................... Est $100

1227	 8/PC/* Group of Saskatchewan and Assiniboia Strikes, 
with Prince Albert on 3c SQ piece and 1916 on 2c Admiral 
picture postcard, Medicine Hat on 3c SQ piece and 1c Leaf 
stationery card, Maple Creek on 3c Jubilee stamp, Regina on 
3c SQ cover plus 6 stamps (2c SQ, 3c SQ x3, 3c Jubilee and 
3c Leaf). Overall fine or better strikes.

	 .................................................................................... Est $100

1228	 8 Group of Three Type I Squared Circles on Stamps, with 
Beeton (JA 03/01, one of two reported zero spacer errors, RF 
80), New Germany (1c Numeral pair on piece MR 21/99, new 
earliest date for Period 2, RF 60) and Shannonville (3c Small 
Queen MR 1/95 partial, RF 35).

	 .................................................................................... Est $100

1229	 8/PC/* Group of Type I Squared Circles, from Beaverton, 
Brockville Dutton, London, London East, Mount Forest, Rat 
Portage, St Anns, Terrebonne, Three Rivers, Westville, all on 
stationery cards, covers or stamps, too many to list. Overall 
fine or better lot of about 38 items.

	 ....................................................................................Est $150

1230	 8/PC/* Group of Type I Squared Circles, with Beaverton 
(10 items), Brockville (23 cards, 1 cover and 47 stamps in-
cluding three 3c Jubilees), Cumberland (3c SQ stamp), Dut-
ton (12 items), Grimsby (10 stamps), London (9 cards, 1 
cover and 50 stamps including SQ, Jubilee, etc), London East 
(1 cover and 3 stamps), Mount Forest (3 stamps), Rat Por-
tage (3 stamps), St Ann’s post card SP 27/05), Terrebonne 
(2 stamps), Tree Rivers (60 stamps including 1c Jubilee and 
two 3c Jubilees) and Westville (2 stamps). Strikes are overall 
dated.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1231

1231	 8 Group of Squared Circle Cancels on QV Stamps, with 
22 Small Queens, 7 QV Leafs, 14 QV Numerals (total of 48 
stamps), with a variety of denominations, plus a cut square. 
We note many different towns, including smaller ones, only a 
few large common towns, an RPO, a purple Petrolea, etc., all 
on 102 cards and two small stock cards. A decent lot, with 
many partial but also many fully dated and unchecked as for 
better strikes or early and late dates. (Property of a different 
vendor)

	 ...................................................................................... Est $50

1232	 8 Group of Towns on Ten 8c Leaf Stamps, with Beaverton, 
Mount Forest, Westville, St Hyacinthe, Little Current, L’Orignal 
(four strikes on a piece with a pair 8c Leaf, 1c Numeral and 5c 
Numeral), Lucknow, Port Arthur, Port Hope and Smith Falls. 
Strikes vary from partial to very fine, all are scanned online.

	 ....................................................................................Est $150

1233	 8 Collection of Canada Wide on Stamps, with a group 
of about 45 old Art Leggett pages, each with a number of 
stamps from a wide variety of towns, with many different de-
nominations including several 1c SQ strips, 5c SQ, 8c SQ, 3c 
Jubilees, Numerals, Leafs, etc. We note better towns such 
as Moose Jaw, McLeod, etc. Also a red box about half full of 
102 cards with similar material to pages, with many multi-
frankings on piece, many Type I cancels, with hundreds in all. 
Probably 25 to 30% of the strikes in this lot are partial, still a 
very useful lot for those willing to inspect for better items.

	 .................................................................................... Est $250

1234	 8 Old Time Collection on Pages and Stock Sheets, with over 
900 stamps, showing precursors, Type I and Type II squared 
circles. Many are fully dated, including lots of socked on the 
nose strikes and some are partial. We note strikes on stamp 
and or piece mostly, with 1c, 2c, 3c values mostly, with some 
5c, 6c and 8c values as well, and we note a strip of six ½c val-
ues on piece with Leamington strikes dated AP 15/95. Many 
items are identified with town, date and RF, and we have left 
the collection intact. There appears to be a good variety of 
different towns, with not much duplication, except for a few 
dozen each of towns like Toronto, Ottawa, etc. A nice collec-
tion, viewing is recommended as there may be finds in here. 
(property of a different vendor)

	 .................................................................................... Est $350

1235	 8 Accumulation of Older Collections, with mostly Small 
Queens (½c to 5c), but also a few Jubilees, many numer-
als Leafs and even saw an Admiral (War Tax), all on 9 stock 
sheets plus over 40 various album pages, a glassine and 
some 102 cards. We note precursors plus Types I and II from 
a wide variety of towns and totally unchecked by us as for 
better towns, strikes, varieties, etc. Close inspection recom-
mended as there may be finds in this one. Many hundreds in 
all.

	 .................................................................................... Est $200

1236	 8 Large Lot of Squared Circles on Small Queen Stamps, all 
in a cigar box and great majority off paper, we estimate about 
4,300 stamps, based on weight of stamps (173gr). This lot 
has a little of everything, with all the types and many differ-
ent towns. We note mostly 3c SQ, but also other denomina-
tions such as 1c, 2c, 5c and 8c, plus a good number of Leafs 
and Numerals and a quick scan revealed at least an Edward 
as well. Strike quality appears to range from very partial to 
socked on the nose. Totally untouched and unchecked by us 
as to better strikes, varieties, errors, dates, etc, so there may 
be finds as these were accumulated by a collector who did not 
specialize in squared circles. Careful examination is therefore 
recommended. (property of a different vendor)

	 .................................................................................... Est $400

1237	 * Group of Dr. Whitehead NS and NB Favour Strikes, with 
Port Maitland on pair of 3c Jubilee on cover plus four cut 
squares in purple or black. Rest are Baie Verte, with pair of 3c 
Jubilee on cover, 6c Wilding on cover (aforementioned covers 
are c.d.s. dated in 1958 and addressed to D.A. Crawford in 
Toronto), plus four cut squares with and without month and 
day indicia.

	 ....................................................................................Est $150

1238	 */PC Group of About 50 Covers and Cards, mostly from 
Ontario but also a few other provinces, with overall fine strikes, 
many are still retail priced between $7 and $15. (property of 
a different vendor)

	 .................................................................................... Est $100
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1239	 8/PC/* Group of Eleven Items, with Point St Charles 
(1899 partial strike on 2c purple Numeral stamp, also a JUL 
strike on 2c Edward stamp), Oshawa (1893 partial on 1c SQ 
stamp), Port Williams (JY 4/94 partial on 3c SQ stamp), Baie 
Verte (4 very fine strikes on 1960 5c Dollard des Ormeaux 
stamps), Oxford Mills (light strike JUN 3/04 on a 2c Edward 
cover), Thornhill (light strikes on three 1c Edward picture post 
cards) and a Montreal Hammer 1 (6/MY 25/97 on a faulty 
registered cover 2c + 6c Small Queens also with Montreal 
precursor on front).

	 ....................................................................................Est $150

1240	 8/PC/* Group of Mostly BC Towns, on stamps, stationery 
cards or covers, with Kaslo, Nanaimo, Vancouver, Victoria, 
also Railroad strikes Nap & Wpg #1, 2 plus a selection of pre-
cursors on stamp, with 6x Halifax, 1x Hamilton, 7x Ottawa, 2x 
St John and 3x Toronto. Overall good to very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $100

Postmarks - 2 and 4 Ring Numerals

         
1241	 8 2-Ring 34 Chatham NB, a fairly good 60% strike on a 6c 

brown Large Queen stamp. Rated at RF 8 (very rare) in Uni-
trade.

	 .................................................................................... Est $100

1242	 8 2-Ring 11 Fredericton NB, a fine upright strike on a very 
fine 5c Registered Letter Stamp. 2-ring numerals on this 
stamp are uncommon.

	 ...................................................................................... Est $50

 
1243	 8 4-Ring 17 Ingersoll Ont, a fine strike on a dark brown 10c 

Consort. Very fine. Also comes with a poor but legible strike on 
a 5c Beaver.

	 ...................................................................................... Est $50

1244	 8 Collection of 2 and 4 Ring Numerals on Small Queens, 
with 84 stamps in all (1c to 6c values) and with an assort-
ment of different numbers. We note than some are not ring 
numerals, but do note better numbers and strikes such as 
4R20 on 1c, 2R57 on 3c (light but readable), 2R36 on 3c, 
etc. Descriptions in the scans are from the owner and not 
necessarily correct, and some need the careful eye of a spe-
cialist, and there may be good finds.

	 ....................................................................................Est $150
     

1245	 * 2-Ring 16 Brockville on 3c Large Queen Cover, mailed 
Brockville on JUL.26.1869 and addressed to Farmersville 
C.W, with next day receiver on back. The cover is franked 
with a 3c Large Queen, tied by a light but readable 2-ring #16 
(Unitrade RF 8, very rare). The cover is obviously very dirty 
and roughly opened at right (could be nicely trimmed) but has 
three enclosed letters, all datelined Brockville (in 1868) and 
addressed to the same recipient of the cover, Mr. Hayes. This 
obliterator is missing from many 2-ring collections.

	 .................................................................................... Est $100

      
1246	 * 2-Ring 34 Chatham NB on 3c Small Queen Cover, 

mailed on JUL.11.1873 (double broken circle) to Cross Point 
Québec (next day receiver on back). The cover is franked with 
a 3c Small Queen (torn), nicely tied by an almost ideal strike 
of the 2-ring 34 from Chatham (RF 8, very rare in Unitrade). 
Small stain at top, still a very fine and desirable cover.

	 .................................................................................... Est $200

1247	 * Group of Four 4-Ring Numeral Covers, 1861-1862, all 
four are franked with 5c Beavers and have their original let-
ters inside, mailed to Henry J. Morgan in Québec City with bio-
graphical information intended to be used in his Who’s Who 
publication. Two were mailed by the Honourable Colonel Rod-
erick Matheson from Perth (4-Ring #29) in 1862. The third 
was sent by Frederick William Haultain (the first Premier of the 
Northwest Territories) from Perth (4-Ring #30) in 1861. The 
last one was mailed Brockville (4-Ring #51 partial) in 1861. 
Cover and stamp faults, still interesting contents from famous 
Canadians. The 4-Ring cancels range from poor to fine.

	 .................................................................................... Est $100

      
1248	 * 4-Ring 39 on Cover, mailed from St Johns C.E on 

AUG.16.1865 and addressed to Québec. Back has a Montreal 
transit and a Québec receiver. Cover is franked with a nice 5c 
Beaver, properly tied by a very fine strike of the 4-ring 39 (RF 
5). Light stains and tears on backflap, else a very fine cover.

	 .................................................................................... Est $100
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1249	 PC 2-Ring 34 Chatham NB on Card to St John NB, mailed 

on May 5, 1885 (dateline on back) and stamp cancelled by a 
fine-very fine strike of the 2-ring 34 from Chatham (RF 8, very 
rare in Unitrade). Card is quite dirty, but all there and has a 
desirable postmark.

	 .................................................................................... Est $100

Postmarks - Fancy

      
1250	 8 Toronto Fancy 2 Cancel, Lacelle #38 on a strip of three 1c 

orange Small Queen, having three strikes, and reported used 
between September and October 1870. A lovely item.

	 .................................................................................... Est $100
 

1251	 8 Toronto Fancy 2 Group of 5 Different, with Lacelle #43 
on a deep orange 1c LQ (several faults), Lacelle #38 on a 1c 
orange SQ, Lacelle #40 on a 3c rose SQ, plus two more un-
identified strikes on a 5c SQ and a 3c red orange SQ. Strikes 
range from fine to better.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1252

1252	 8 Group of Fancy or Other Interesting Cancels on Small 
Queens, with 31 items in all including a 1c precancel, 1c with 
“21” roller, 3c deep rose with lovely strike of 2-ring 58 (St 
Thomas), a fine strike of the 2-ring 49 on 3c, a Crown on 1c, 
a very fine 8c, as well as many fancy cancels, some in colour, 
including stars, etc. A nice lot.

	 ....................................................................................Est $150

1253	 8 Selection of Better Fancy Cancels, with 6 stamps, being a 
cogwheel on 3c Jubilee (2 different types), a lovely geometric 
in blue on a 1c Jubilee, a Little Rideau (Prescott Co.) intaglio 
crown seal on a 2c Map (ex. Roger Boisclair), a Nicaragua 
Coat of Arms from Ste Geneviève de Batiscan (Lacelle #1453) 
on a 3c Small Queen and a Harwich straightline (Lacelle 
#493) on an early 3c Small Queen. A choice group.

	 .................................................................................... Est $500

1254	 8 Collection of Cork Cancels on Small Queens Perforated 
11½ x 12, with all neatly displayed on three black stock pag-
es and includes 1c (x4), 2c (x2), 3c (x156), 6c (x5). We note 
many types of cork cancellations, many of them quite fancy, 
with shades, etc. A nice lot, unchecked by us for the perfora-
tions (perfed by owner). Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,405

1255	 8 Large Collection of Fancy Cork Cancels on Small Queen 
Stamps, with over 900 stamps in all, neatly displayed on sev-
eral black stock sheets, with 1x (x486), 2c (x7), 3c (x447), 5c 
(x18), 6c (x19), 8c (x10). Includes many shades such as early 
copper or rose reds, oranges, etc and unchecked by us as per 
perforations or other varieties. The cork cancels are better 
than usual overall, with many quite fancy, some in colour, etc. 
A desirable lot and overall fine to very fine with a very high 
catalogue value, as many stamps are early printings. We have 
scanned all pages online.

	 .................................................................................Est $1,000

1256	 8 Collection of Fancy Postmarks on 1c Small Queens, with 
over 800 stamps in stock sheets, showing a variety of fancy 
postmarks, bull’s eye and ring targets, blobs and bar oblitera-
tors. The fancy cancels are mostly geometric in nature, with 
star bursts, etc but includes other types as well. We note an 
Atherley CW (JUN.5.1874) broken circle strike on piece which 
is the second reported strike of this. Overall nice collection.

	 .................................................................................... Est $200

1257	 8 Group of Crown Cancels on Stamp, with various types, 
on all different stamps (except for two 2c Edwards) including 
15c LQ, 1c and 10c SQ, Numerals and Leafs. A nice lot for the 
specialist, with 10 stamps in all.

	 ....................................................................................Est $150

1258	 8 Lovely Collection of Fancy Cork Cancels on Stamps, all 
neatly displayed on three double-sided black stock sheets. 
Most are Small Queens (up to the 10c), but also includes a 
#14, seven 6c Large Queens, a few Jubilees, later QV issues, 
Edwards, Admirals and registration stamps. There are a large 
number of “very fancy” cancels in this lot, including geomet-
rics, insects, stars, starbursts, coloured and much more. 
Noted a lovely leaf on a 2c Tercentenary, Way Letter on Ed-
ward and Admiral, straightline EUGENIA, Montreal starburst 
duplex, etc. Stamps alone have high catalogue value, with 
many early shades. We counted 266 singles, plus another 6 
pairs and a strip of 4. All scanned online.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
1259	 * 1873 Registered Cover to Ottawa, mailed from St Ste-

phen NB (JUN.4.1873 broken circles) to Henry J. Morgan in 
Ottawa. The cover is franked with a 2c Large Queen and a 3c 
Small Queen, both tied by the fancy reversed intaglio “S” can-
cels (Lacelle #779, slightly different in his illustration). The 
cover also has a “REGISTERED / No. ____” handstamp and 
a letter inside, datelined Tower Hill N. Brunswick, indicating 
the sender was mailing $1.00 for a copy of the 1873 Parlia-
mentary Companion. Few light stains, still a nice franking and 
fancy cancels.

	 ....................................................................................Est $150
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x1260

1260	 * Group of Four Ottawa Fancy Cancels on Covers, 1875 to 
1879, all four are addressed to Henry J. Morgan in Ottawa and 
franked with 1c Small Queens, paying the drop letter rate, and 
ideally showing the fancy cancels, which are all listed in Lacelle. 
Overall very fine and all four still have their original contents.

	 .................................................................................... Est $100

1261	 * Group of Three 1876 Covers From Minden, Ontario, 
(Haliburton County), each with a different fancy cancel. 3c SQ 
cover JAN.12.1876, 3c SQ cover APR.3.1876 and 3c + 1c SQ 
cover JUN.28.1876. Each is addressed to Toronto, the two yel-
low covers have glue residue on back and are slightly reduced 
on one side, the white cover has a diagonal crease.

	 .................................................................................... Est $100

1262	 * Group of 31 Fancy Cork Cancels on Covers, also a few 
stationery covers and cards, from about 1871 to 1897, but 
mostly 1870s and 80s, and two Edward items. Note a range 
of different towns and postmarks, includes a few registered 
and different 1c to 3c frankings. Some faults such as rough 
openings, still mostly fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1263

                                 
1263	 * 1897 Notre Dame St West Fancy Flag, Lacelle #1401 on 

a cover front (usual for the E.B. Eddy correspondence), mailed 
on JUN.30.1897 to Hull, franked with a 3c Jubilee (clipped 
perfs). This post office is known for having fabricated a num-
ber of fancy obliterators in the late 1890s including some 
that are referenced as duplex, as they are usually found at 
3 o’clock of the datestamp. This example is the only known 
example on cover, and we are aware of at least 5 or 6 strikes 
on stamp, including a lovely pair of 1c Small Queens included 
in this lot. The lot also includes a 3c Jubilee cover (with flag 
and pole illustrated advertizing) mailed one month later on 
JUL.31.1897, this time using a vertically barred fancy cancel 
to obliterate the stamp. Last but not least is an 1898 cover 
from the same post office with a barred grid cancel, as well 
as a 1c Small Queen stamp with a fancy geometric cancel 
(Lacelle #1381) known used there in July 1897. A rare offer-
ing, accompanied by extensive documentation, including a 
1979 letter from Abe Charkhow offering the flag cover to the 
current owner for $500, as well as a 1963 Topics article on 
these postmarks and some other various correspondence.

	 .................................................................................... Est $500

1264	 */PC Collection of Fancy Postmarks on 20 Covers or 
Cards, with a nice variety from towns such as Cobourg, Oak 
Bay, Oshawa (x3), Morpeth (x2), Barrie M.O., Alvinston, Elora, 
Perth, Napanee, Toronto, Emerson, Hamilton, Clinton, Adams-
ville, Paris, Guelph and Arthur. An overall fine or better group, 
from about 1876 to 1923, all scanned online.

	 .................................................................................... Est $250

1265	 */PC Collection of Fancy Postmarks on 20 Covers or 
Cards, with a nice variety from towns such as Fergus (x2), 
Minden, Oshawa, Cowansville, Stouffville, Orillia (x2), Isle 
Verte, Napanee, Simcoe, Cobourg (x2), Erin, Guelph, Carleton 
Place and Oshawa. An overall fine or better group, from about 
1871 to 1910, all scanned online.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
1266	 8 Kingston Fancy 9, Lacelle #117, on both a 1c orange and 

3c rose Small Queen stamp, each having a very fine strike.
	 .................................................................................... Est $100

                
1267	 8 Kingston Fancy 9, Lacelle #120, on both a 1c orange and 

3c rose Small Queen stamp, each having a very fine strike.
	 .................................................................................... Est $100

                
1268	 8 Kingston Fancy 9, Lacelle #119, on both a 1c orange and 

3c rose Small Queen stamp, each having a very fine strike.
	 .................................................................................... Est $100

                
1269	 8 Kingston Fancy 9, Lacelle #117, on both a 1c yellow LQ 

and a 2c green LQ stamp, each having a very fine strike.
	 .................................................................................... Est $100
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1270	 8 Kingston Fancy 9, Lacelle #112, on both a 1c yellow or-

ange LQ and a 6c brown LQ stamp, each having a very fine 
strike.

	 .................................................................................... Est $100
    

1271	 8 Kingston Fancy 9, Three Different, with a Lacelle #100 on 
a 3c LQ, Lacelle #109 on a 3c LQ and a Lacelle #113 on a 6c 
LQ. All three very fine strikes.

	 .................................................................................... Est $100

 
1272	 * Kingston Fancy 9 on 1870 Registered Cover, mailed 

Kingston on APR.29.1870 registered to Sandwich, with Wind-
sor transit, G.W.R. transit (RR65) and Grand Trunk Railway 
East A (RR53) transit as well as two REGISTERED railway 
boxed postmarks (incomplete) on back. The cover is franked 
with a pair of the 1c orange SQ plus a very fine 3c copper red, 
all cancelled by three very fine strikes of the #9 in cogwheel 
fancy cancel (Lacelle #119). Reduced at left, still a very fine 
early Small Queen cover.

	 .................................................................................... Est $200

 
1273	 * Kingston Fancy 9 on 1870 Part Circular, addressed to 

Huntley UC, with three backstamps including Pakenham CW 
(MAY.5.1871 in error for 1870), Carp CW (MAY.6.1870 being 
the earliest recorded date for this datestamp) and Huntley UC 
(MAY.7.1870 being the latest and only second reported strike 
of this datestamp). The folded circular is franked with a 1c 
orange Small Queen, cancelled by a very fine strike of the #9 
in cogwheel fancy cancel (Lacelle #119). Missing large part of 
the circular, still a very fine and early piece.

	 .................................................................................... Est $100

First Day Covers

1274	 * Collection of First Day Covers, 1957 to 1980s, in albums 
and loose, with many high denominations, blocks, se-tenant, 
many pre-Canada Post, a stack of Schering, some Winnipeg 
tagging, etc. Bit of duplication but largely all different and fine 
or better. Owner counted 1,450 items.

	 .................................................................................... Est $200

1275	 * Printer Paper Box Full of First Day Covers, 1950s to 
2005, with about 2,300 covers, mostly Canada Post but also 
note Senate, E/M and Rose Craft. Virtually all with cachets 
and some duplication noted, very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1276	 * Collection of Mostly Modern First Day Covers, in 5 cov-
er albums with hundreds of mainly modern FDC from about 
2000 to 2009 but also includes some earlier, including some 
pre-Canada Post cacheted covers. Note high original pur-
chase price and lots of high values, including the Montreal 
Canadian souvenir sheet, etc. Also includes a large album 
filled with USA and GB FDC plus a Canada Millennium Annual 
Collection with $32 worth of postage.

	 .................................................................................... Est $100

1277	 * Comprehensive Collection of FDC, 1981 to 2016, ap-
pears to be complete in period, including many better items, 
high values, souvenir sheets, sets, etc. The later years are ei-
ther in unopened CPC Official First Day Cover Collection packs 
(x7) or in lovely official Canada Post simulated wood boxes 
(x7) each containing a different year. There is some duplica-
tion, but only in the later years where there is more value. Also 
includes a small FDC album with about 50 different FDC from 
1951 to 1970, many postmarked (with different devices) at 
Kitchener.

	 .................................................................................... Est $200

New Brunswick

1278	 8 Group of New Brunswick Obliterators on Stamp, with a 
barred oval on 2c RLS, a Lacelle #86 on 3c SQ, Lacelle #87 
on 1c SQ, Lacelle #679 (in purple) on 1c SQ, 2-ring #7 strikes 
on 1c LQ(x2), 3c LQ, 15c LQ and 3c SQ (x2), Lacelle #1544 
(similar to) on a 3c SQ, Lacelle #487 on a pair of early 2c 
SQ, two strikes of Lacelle #586 on 3c SQs, a D&S #596 on a 
3c SQ, two 1c SQ with St John rollers and two 1c SQ with St 
John parcel cancels. An overall nice group, with strikes rang-
ing from identifiable to choice. 19 items in all.

	 ....................................................................................Est $150

1279	 8 Collection of New Brunswick Postmarks on Stamps, with 
9 Small Queens, 7 Jubilees, 18 QV Numerals and Leafs plus 
another 11 various. We note nice socked on the nose strikes, 
some small towns, a few 8c QV stamps, Admirals, NB stamps, 
etc. A nice group.

	 ...................................................................................... Est $75

1280	 * Group of 7 Stamped Covers, 1866-1872, two are franked 
with 5c NB stamps, one of those has a nice embossed corner 
card and great backstamps (St John PAID, and Newcastle). 
1869 3c Large Queen from Moncton to Hopewell Hill (W.O. 
Hopewell Cape on back, ex. V.G. Greene), 1872 6c Large 
Queen St John to Addison, Maine (2-ring #7 tying dark brown 
shade stamp), 1868 3c Large Queen St John to Hampton 
(very light receiver), 1866 10c vermilion NB stamp on cover 
St John to Philadelphia (with Way Letter, ADV and NOT FOUND 
handstamps on front, faults). Also a 3c Large Queen cover 
mailed from Brockville (duplex dated APR ?? 1868, early us-
age) to Fraserville CW with light receiver. Overall fine with a 
few faults.

	 .................................................................................... Est $100
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x1281

1281	 * Lovely Collection of Type 1 Grid Obliterators, all neatly 
written-up on 6 quadrille pages, showing neat reproductions 
of the backstamps, explanation of the rates, usages of the 
grid, etc. This collection is titled “Examples of Late Use of New 
Brunswick Type “1” and includes a Type 1 obliterator (oval 
grid without number, with square centre) on 7 stamps plus 
10 covers, all dated between 1860 and 1900. Includes bet-
ter such as a 1900 registered Map and 5c Numeral cover, 
a January 1, 1870 1c + 2c Large Queen cover, an 1885 3c 
SQ cover from Hampton (described as one of four reported), 
1866 2x 5c NB on cover to New York, an 1866 folded Insur-
ance advertising sheet (described as unreported usage), an 
1860 cover with stamp fallen off, then re-affixed in a different 
area, an 1867 NB to NS 5c cover with same day delivery, an 
1864 5c cover to Ottawa with large Ottawa & Prescott Railway 
datestamp on back, and more. Also includes a group of items 
(not on pages) with late usages of the Type 1 oval grid can-
cels, such as an 1897 3c SQ piece with Canoble datestamp 
(ex. Halliday), a strip of 4x 3c SQ on piece from Coles Island, 
an 1876 1c + 2c SQ cover from Welsford, an 1863 5c NB 
cover from Hampton Ferry (with enclosure and notation “gone 
away”), etc. A few faults do not detract from the subject, still 
not many of these old-time collections remain. Ex. Ron Saint.

	 .................................................................................... Est $500
           

1282	 * Collection of New Brunswick Town Cancels, from 
stampless-era to modern, with well over 1,200 covers and 
cards, each in a glassine with the name of the town written 
on, sorted from A to Z, plus a section of unsorted at the back. 
We note a tremendous amount of small, many closed post 
office postmarks, with broken circles, c.d.s. registration mark-
ings, etc. Many Small Queens, Numerals and Leafs and Ed-
wards, etc. Some postmarks are on piece, but mostly a mix 
of cards and covers. Also includes a number of picture post-
cards depicting town scenes, including old real photo. Overall 
nice condition, and a gold mine for the New Brunswick post-
mark collector. Ex. George MacManus.

	 .................................................................................Est $1,000

             

                 

                                               
x1283

1283	 */PC Collection of New Brunswick Town Postmarks 
1840s to 1930s, on over 600 covers and cards. The collec-
tion is sorted alphabetically by post office, and includes a 
large amount of small office postmarks, early and late dates, 
many “only known on cover” or one of 2 or 3 known, many 
Small and Large Queen covers, as well as many covers frank-
ed with NB stamps, stampless, better postmarks such as a 
lovely 1906 Indiantown squared circle, many registered cov-
ers, a good variety of postmarks such as duplex, datestamps 
of all sorts, fancy corks, etc. Also includes picture postcards 
(incl. real photos) depicting town scenes, sometimes show-
ing the post office there. All but one cover are small size and 
there are faults as the collection caters to postmarks, still 
generally fine condition. Too many scarce to rare post offices 
and postmarks to list here, viewing is highly recommended 
to better appreciate to wealth included, a rare opportunity to 
acquire some important NB postal history. This lot includes 
the Post Offices of New Brunswick 1783-1930 reference by 
George MacManus. We have scanned only a small portion 
online. Ex. George MacManus.

	 .................................................................................Est $2,000
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x1284

1284	 */PC Collection of New Brunswick Postmarks on About 
570 Covers and Cards, from about the 1840s to the 1940s, 
all neatly written-up on pages, with opening and closing 
dates, proof dates, etc and more or less sorted by county and 
alphabetically within. Each page includes one or two covers 
or cards. We also note picture postcards depicting the post 
offices or town scenes being studied, etc. We note a variety 
of good postmarks, including town cancels (broken circles, 
c.d.s.), many cork cancels, including runs of different ones 
for the same town, a few fancy, such as “OK”, etc, several 
stampless covers, and much more. A lovely collection, with 
mostly quality strikes and items, well worthy of continuation. 
Ex. George MacManus.

	 .................................................................................... Est $500

1285	 * Collection of About 67 Covers and Cards from Frederic-
ton, New Brunswick, 1840 to 1960s, with a predominance 
of material before 1920, and especially Queen Victoria era. 
We note stampless, many Small Queen covers, QV stationery, 
picture postcards from the 1910s, a few corner cards and 
emphasis is on postmarks, with a wide range including many 
better or scarce postmarks. Some faults as usual, still an 
overall fine or better lot, with all small sized items. Ex. George 
MacManus.

	 .................................................................................... Est $200

1286	 8 Collection of Oval Grid Numerals on Stamps, with 21 eas-
ily identifiable numerals, on Small Queens, New Brunswick 
Cents and Jubilees. See online scan for a complete list, but 
we note better such as #3 on a pair of 1c SQ, #38 on 5c NB, 
#12 on 5c NB, #14 on 1c Jubilee, #10 on 1c SQ, #22 on 3c 
SQ, #17 on a 1c Jubilee pair, and more. Also included is what 
looks like it could be a #21 on 1c Jubilee with Oakland Califor-
nia datestamp and a possible #23 on 1c NB, plus five stamps 
(pictured at bottom) which are unidentifiable (by us). A lovely 
and rarely offered group. Ex. George MacManus.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
1287	 8 Grid Numeral 28 on a 6d olive yellow New Brunswick 

Pence Stamp, an almost complete lovely strike of this very 
rare (RF 8) numeral from St George on a four margin stamp 
(close in places) with a tiny thin in a corner, very fine. This was 
purchased at the Dale Lichtenstein Harmer sale of 1970 as 
lot 305. Ex. George MacManus. Unitrade #2.

	 .................................................................................... Est $250

1288	 8 Collection of Oval Grid Numerals on New Brunswick 
Pence Stamps, with 15 different numerals on 23 stamps, all 
3d except for three 6d. See online scan for a visual, but the 
following numbers are included: 1, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 
17, 21, 23, 24, 25, 31 and 34. This includes Rarity Factors 
10 (x1), 9 (x2), 8 (x6), 7 (x2), 6 (x2) and 4 (x1). The stamps 
themselves have a variety of margins and are mostly all quite 
presentable, except for the 3d with #31 which is damaged. 
The #31 (RF 10) could possibly be a superimposed 1 and 3, 
as there is evidence of two grid strikes. A lovely and rarely 
offered group, with an enormous catalogue value as stamps 
only. Ex. George MacManus collection.

	 .................................................................................Est $1,000

                                 
1289	 * 3d red Imperforate on Folded Letter, mailed Dorchester 

NB on JAN.15.1856 (broken circle on back) and addressed 
to the Westmorland Bank in Moncton. The folded letter (no 
contents) is franked with a 3½ margin 3d red Heraldic, neatly 
tied by an oval grid numeral 11 (RF 6 in Unitrade, rare). The 
back has a broken circle same-day receiver from “Bend of 
Petitcodiac” which was the old name for Moncton, which in-
corporated in 1855. An interesting item, both for postal histo-
rians, or stamp collectors alike. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

1290	 * Collection of Oval Grid Numerals on Covers, with 5 cov-
ers plus 1 card in all, #8 on an 1859 3d red folded letter 
(no contents, with three backstamps, ex. Siverts), #26 on an 
1875 3c SQ cover mailed from Upper Gagetown (reduced at 
left), #13 on an 1868 3c LQ cover with ideal Fredericton bro-
ken circle on front and Saint John receiver on back (ex. Ron 
Saint), #3 on an 1870 3c SQ cover (W.O. Bath on front, Wood-
stock and W.O. Victoria on back, ex. Brassler, Siverts and Hen-
nock sale 106, lot 303) as well as a #30 on an 1883 3c SQ 
cover to Ottawa (with contents, quite soiled on back). Last but 
not least is a 1c QV Leaf stationery card with a #16 from Pe-
nobsquis dated SEP.3.1898 (spike hole at left). A lovely and 
rarely offered group. Ex. George MacManus collection.

	 .................................................................................... Est $400
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1291	 * Collection of Over 100 Moncton, New Brunswick Cov-
ers and Cards, 1870s to 1950s includes covers, stationery 
cards, picture post cards, registered, drop letters, illustrated 
advertizing, etc, with an emphasis on postmarks, including 
several duplex, c.d.s., corks, sub offices, etc. All but one cover 
are small size and most date in the Queen Victoria era, there 
are some faults, especially in some of the early covers, still an 
overall fine or better lot.

	 ....................................................................................Est $150

1292	  Group of 15 St John NB Registration Receipts, 1873 to 
1926, all but three are dated before 1882 and we note some 
rarely seen postmarks, probably only used for this purpose, 
one is a C.O.D. tag (1923). Overall fine or better.

	 ...................................................................................... Est $50

                                 
x1293

1293	 * Collection of Over 140 St. John, New Brunswick Covers 
and QV Stationery Cards, 1870s to 1940s, with emphasis 
on a wide range of different postmarks, with several differ-
ent duplex, squared circles and precursors, 2-ring 7, broken 
circles and c.d.s., corks, machines and slogans, instruc-
tional markings, parcel postmarks, a key hole and a MOTO 
(on the same registered cover), oval bar obliterators, suburb 
postmarks (East and West St John, Sub 7), a St John Paque-
bot machines, letter carrier markings, a few octagonal reg-
istration handstamps, and much more. Also includes many 
stamps or pieces not counted in the 140 above. Many faults, 
still an overall fine lot and great for the postmark specialist.

	 .................................................................................... Est $300

1294	 * Group of 13 St John NB Advertizing Covers and Cards, 
1885 to 1916, many lavishly illustrated with a variety of sub-
jects covered. Includes a letter with a lovely letterhead from 
the Father Murphy’s Cold Cure Institutes, addressed to Henry 
Morgan (with a matching cover, dated one year earlier), as 
well as a group of 1890s clippings and letters sent to Morgan 
(these without covers and not counted in the 13 covers). A 
few small faults, else an overall very fine lot.

	 ....................................................................................Est $150

1295	 * Group of 6 St John NB Exhibition Covers, etc, with a fan-
cy 1904 embossed (in gold) card, mailed with an “Old Home 
Week and Ter-Centenary, St John” cinderella stamp on the ad-
dress side (Lafrenière #cc0015, cat $30), rest are Exhibition 
covers and one is a postcard with an “Aeroplane View of the 
Exhibition” from 1910. A few small faults on two covers, rest 
are very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1296	 PC Group of 47 St John, New Brunswick Picture Postcards, 
mostly all mailed between 1904 and 1912 (4 or 5 are later) 
with a wide range of subjects pictured, mostly buildings or 
town scenes, also some patriotic, etc. We note a few small 
town postmarks such as Chalet and Gordonsville. Overall fine 
to very fine with a few faults noted.

	 ...................................................................................... Est $75

1297	 PC Collection of 49 St John, NB Picture Post Cards, all un-
used, appear to be from the Teens to the 1930s, mostly all 
different, fresh and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1298	 * Group of Six NB Stampless Folded Letters, starting with 
a St John NB straightline postmark dated “Feb’y 14,1810” on 
the back of a folded letter mailed to Fredericton (no contents), 
a St John Fleuron datestamp (light strike) dated NOV.11.1815 
on folded letter to Fredericton, 1853 St John PAID double bro-
ken circle in red on three folded letters (1849 to 1853), one 
to Philadelphia, one to Bangor ME and one to Fredericton, 
and a St John NB double circle on an 1841 folded letter to 
Fredericton (no contents). File folds (except on 1810 cover), 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1299

1299	 * 1869 Way Office Large Queen Cover, mailed from W.O. 
Riverside NB (June 30, 1869 manuscript date) to St John NB, 
with P.O. Hopewell Cape NB and Saint John backstamps. The 
cover is franked with a 2c and a 3c Large Queen paying the 
proper rate in the period just before the Small Queens were 
issued. MacManus states this is one of two covers reported 
with this Way Office postmark, and the earliest. Very fine, with 
very light aging.

	 .................................................................................... Est $100

1300	  Group of Four Postmarking Instruments from New Bruns-
wick, with a brass “MISSENT TO”, a brass oval grid and a 
steel “W.O. MACES BAY N.B. / PAID” double broken circle and 
a circular brass “PAID / 5 / CENTS”. The first three have short 
wooden handles “stumpers” and the fourth has a hand-craft-
ed wooden handle with birch bark contour (very worn). All four 
are well used and worn, but still collectible and rare.

	 .................................................................................... Est $100

Nova Scotia

1301	 * Collection of Halifax Postal History, all displayed in an 
album, with covers, stationery and postcards from the 1870s 
to the 1970s, starting with duplex cancels, then through a 
range of different machines and other postmarks, with cor-
ner cards, first flights, sepia postcards of Halifax scenes, etc. 
Overall fine or better with about 80 items in all.

	 ...................................................................................... Est $50

1302	 8/* Box Full of Nova Scotia Postmarks, on hundreds 
of cut squares (without stamp), plus a few covers, arranged 
alphabetically by town and appears to be all from 1953 to 
1955. A great lot for the NS town cancel enthusiast.

	 .................................................................................... Est $100
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Newfoundland

1303	 * Group of 35 Interesting Covers and cards. Starts with 
an uprated UX3 card to England, a used UX12 and UX13a, 
rest are covers dating from 1902 to 1947, with 14 to the USA 
(including two registered), 2 to England, some FDC, interest-
ing frankings, combinations, some first flights (including two 
1933 Sept-Isles, Wabush Katsao Labrador flights), a Paque-
bot cover mailed in Australia in 1952, a 1921 air mail cover 
franked with a C3 to Halifax (priced at $125), a 1941 WWII 
patriotic colour illustrated cover to USA censored, etc. Most 
are fine or better but includes some faults and at least one 
front only.

	 ....................................................................................Est $150

1304	 * Group of 8 Interesting Covers, with Scott 129 on 1920 
cover from Whitbourn paying the 1c inland rate plus 2c War 
Tax, #s 131, 133 on a 1925 corner card cover from Bell Island 
Mines, a 1941 registered cover from Topsail to Pennsylvania, 
a 1941 railway cover from St. Fintan’s (scarce, population of 
106) to Toronto, a 1947 FFC from Gander to New York City, 
and more. Overall fine or better group, see scans online.

	 .................................................................................... Est $100

1305	 * Group of 16 Covers, 1880s to 1946, including one front. 
We note 20 copies of #20 (including a block of 12) on an 
1893 registered cover to Toronto (open on three sides to show 
all the stamps), a lovely registered 1898 cover with two #79, 
81 and 64 to PEI (backstamped with two different squared 
circle postmarks and two different RPO), a 1900 corner card 
cover with a “N & W Railway T.P.O” cancel, some flight covers, 
etc. Some have faults, including creases still overall fine or 
better lot.

	 ....................................................................................Est $150

Covers -- Collections & Accumulations

1306	  Collection of Unused Postal Stationery Cards, with 60 
cards from Queen Victoria to the 1950s, plus two KGV covers. 
Overall clean and very fine and appear to be all different.

	 .................................................................................... Est $100

1307	 * Group of Ten Interesting Covers, includes a 2c QV statio-
nery cover mailed to New York, returned for postage, 1c SQ 
added, then sent to DLO, as there was no return address to 
whom charge the extra cost; a registered cover from Halifax 
to USA franked with a 3c + 5c SQ; an 1872 3c SQ cover Kin-
cardine to Toronto; a 3c QV Leaf advertizing cover Vancouver 
to Boston, a 1c QV Numeral illustrated Massey Harris cover 
to USA (Strachan Avenue c.d.s.), a picture postcard mailed 
Halifax to USA franked with a pair of MR1, and a few more. 
All very fine except for a Dufferin Hotel (St John NB) illustrated 
cover which is torn open.

	 ....................................................................................Est $150

1308	 * Group of 143 Covers, 1930s to 1970s, mostly with spe-
cial interest such as FDC (both Canada post, non-cacheted 
and private cachet makers), better frankings (many $2), spe-
cial events, first flights, etc. Overall very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

1309	 * Group of About 600 Commercial Covers from the 
1990s, each selected for special frankings, postmarks, in-
structional handstamps, etc. Some were allowed to pass 
unfranked, some were postage dued, etc. All from the same 
commercial correspondence, all #8 size and overall very fine. 
A great lot for the postmark enthusiast.

	 ...................................................................................... Est $75

1310	 * Lot of Interesting Covers and Cards, 1835 to 1897, with 
7 stampless covers or folded letters, five Large Queen covers 
(including four 3c LQ mailed from Newport NS), one Cents 
cover, 29 Small Queen covers and 37 used stationery cards. 
Many are addressed to Henry Morgan in Ottawa and some 
contain interesting letters, we also note many good post-
marks, a JUL.07.1868 1c LQ folded circular from Brockville 
(Berri duplex) to Newboro, a JAN.9.1866 5c Beaver cover from 
Point Fortune LC to Ottawa, an 1875 colour illustrated cover 
from The Sarnia Observer (depicting a printing press), a few 
1c and 2c rates, two railway squared circle cancels (on a 3c 
SQ stamp and a 2c Edward stamp), a few registered covers, 
one 5c rate to England, a stampless (unmailed) letter date-
lined Gananoque Dec..1835, and much more. Condition var-
ies, still a useful lot with many being fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1311

1311	 * Lot of 75 Various Covers and Cards, 1899 to 1991, with 
13 QV-franked covers (many are addressed to Henry Morgan 
in Ottawa), one Map cover, 10 KEVII covers and cards (incl. 
two UPU going to Germany and France), 5 Admirals, four New-
foundland items (including a used #U1, cat. $90), some un-
used QV stationery, a #321 FDC, a 1991 80c single franking 
to Australia, some cinderella usages, some cancel interest 
including machines, and more. Some faults, (including a few 
with price tags on the items), and some large size, still an 
interesting lot.

	 .................................................................................... Est $100

1312	 * Two Large Cartons Filled with Hundreds of Centennial 
Covers, some are sorted by town where machine cancel was 
applied, some by issue, etc. We also note a number of statio-
nery covers, etc. Majority are #10 size or similar and from a 
commercial correspondence, and franked with low value do-
mestic rates. Several hundreds in all and mostly very fine. A 
useful lot for the cancel or Centennial specialist.

	 .................................................................................... Est $100

1313	 * Group of 24 Interesting Covers, 1871 - 1950, includ-
ing seven free-franked stampless covers with various OTTAWA 
FREE datestamps addressed to Henry J. Morgan in Ottawa 
(these mostly with letters inside), an 1871 pink House of As-
sembly Toronto crown postmark on cover to Morgan (letter 
inside), two more House of Assembly Toronto covers (one 
with FREE handstamp, the other with 2c Edward and duplex), 
some illustrated advertizing covers from the 1920s and 30s, 
a 1944 registered, passed for export, censored cover from 
Montreal to the US, a few postcards, first flight covers, etc. 
Overall fine group with faults on some.

	 ....................................................................................Est $150

1314	 * Accumulation of Covers in a Heavy Printer’s Paper Box, 
1850s to modern, includes 14 free-franked covers from 1900 
to 1918, stampless covers, Victorian era material, Admirals, 
military, patriotic, postal stationery, FDCs and more. Note 
some international destinations, small towns, slogans, regis-
tered mail, etc. Mixed condition, we note the odd front but 
mostly fine to very fine with many hundreds in all.

	 ....................................................................................Est $150
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1315	 * Collection of WWII Patriotic Covers, with 35 covers plus 
another 6 picture postcards. Majority were mailed in Canada, 
a few in the US and one originated from England. We note 
very colourful cachets, many not often seen, overall condition 
is very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1316	 * Group of Mostly Early Covers and Cards, with about 
55 items, including many Small Queens (1c to 3c or higher 
rates), QV material (including Cents and Large Queen), a few 
Admirals, a Map cover, etc. We note illustrated covers, much 
postmark interest, such as House of Commons FREE (#CP6i), 
St Catherine Street c.d.s., NB grid cancels on two 3c SQ 
stamps (#9? and #32), Ottawa fancy cancels, a Rideau Cen-
tre broken circle, RPO, duplex and more. Also includes some 
picture postcards and NB and NL covers, etc. Mixed condition 
and includes some larger covers, but still includes many nice 
items and viewing should be rewarding.

	 ....................................................................................Est $150

1317	 * Box with Many Hundreds of KGV to KGVI Covers, each 
sleeved, with name of town and country, and priced from $3 
to $12 each, with some up to $15. We note closed offices, 
early or late dates, slogans, registered, etc. Overall very fine 
quality, with a total retail price of $2,674.

	 ............................................................................ Retail $2,674

1318	 * Group of About 40 Advertizing Covers, QV to QEII, all 
with illustrated corner cards, ads, patriotics, etc. Overall fine 
or better.

	 .................................................................................... Est $100

1319	 * Box of King George VI Postal History, with hundreds 
of covers and stationery items, includes airmails, censored, 
blackouts, slogans, town cancels, advertizing and more. Over-
all very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1320

1320	 * Group of Registered Covers, 1950s - 1960s, with about 
75 in all, with many rates, frankings, postmarks, from differ-
ent cities, etc. A clean lot, all but 5 covers are small size. Very 
fine.

	 .................................................................................... Est $100

1321	 * Group of 80 KGVI Advertizing Covers, all with corner card 
advertizing, some in colour and some illustrated, all small 
size. A very fine lot.

	 .................................................................................... Est $100

1322	 * Lovely Collection of Election Postal Stationery, 1920s 
to 1960s, all identified and written up on pages in an album, 
with about 100 covers in all, note one addressed to John 
Diefenbaker (barrister), a SPECIMEN overprint, etc.. Ex. Iain 
Stevenson and accompanied by his Postal Stationery Society 
monograph on the topic involved. Overall very fine and sel-
dom offered.

	 ....................................................................................Est $150

1323	 * Group of 80 Covers, 1890s to 1940s, including 9 flag 
cancelled, several pertaining to the 1939 Royal Visit, includ-
ing 2 Newfoundland and one US as well as a beautifully il-
lustrated “Official Guide with Route of the Royal Progress” in 
Vancouver in May 1939. See scans for an overview of this lot.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1324	 * 1911 Stationery Envelope Mailed to Oran Algeria, 

mailed from Heatherdown, Alberta on JUN.4.1911 (an RF 
“E” postmark, and possibly the earliest known), addressed to 
Oran Algeria, then re-directed to Tunisia and assessed post-
age due “T” 30 Centimes. It was mailed at the 2c printed mat-
ter rate, as the backflap is still unsealed and there is a nota-
tion on back “post card” which was its content. Four different 
backstamps including Alger, Oran, Tunis and “Ksar Medjez El 
Bab Regence De Tunis”. Overall light toning, still a rare rate 
and destination.

	 .................................................................................... Est $200

1325	 * Small Group of Commercial Covers and FDC, etc. 
from a good variety of countries to Canada from the 1950s 
to 1980s, we note Guyana, Russia, Zambia, Malta, etc with 
registered, and more. Also an album (and loose) collection of 
over 100 Canadian FDC from the 50s and 60s, mostly Rose 
Craft. Lastly, we note a group of about 88 bag tags mailed 
from MPO 310 Bellville to the National Research Council in 
Ottawa, mostly all franked with five copies of the $2 Land-
scape definitives plus other stamps, including $1, 50c and 
10c of the same series, $1 and other Centennial values, etc. 
Most are dated 1973 and some also have Ottawa registration 
datestamps.

	 .................................................................................... Est $100

1326	 * Collection of 68 Better Postal Stationery Covers and 
Cards, used and unused, with UX46 (x9), UX49 (x5), DKP66K 
(x2), DEN535-50b, EN525-10d and others, all appear to have 
advertizing. Nice, clean group.

	 .................................................................................... Est $100

1327	 * Group of 31 Covers Franked with G Overprinted Offi-
cials, with some better such as two covers from Stony Moun-
tain Penitentiary in Manitoba, one has a pair of O28, the other 
is registered with a pair of O26 and a pair of O37. Rare single 
use of 2c #O34 on printed matter cover, a special delivery 
cover with O39 and O44, airmail cover, scarce Cameo O48 
and O49 frankings, and more. Overall very fine and difficult to 
assemble group.

	 ...................................................................................... Est $75

1328	 * Carton with Hundreds of Covers, mainly being FDC from 
the 1950s to the 1980s but also includes a selection of 49 
Small Queen covers from 1877 to 1900, with mourning, an 
Ottawa Crown cancel, an 1896 10c single franking to Eng-
land, a 1900 cover mailed from Charlottetown to Seaview PEI 
franked with 4x ½c SQ, some have enclosures and many have 
opening tears. The FDC include some non-CPC cachets with a 
good variety.

	 ....................................................................................Est $150
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x1329

1329	 */PC Group of Over 100 King George V Era Postal His-
tory, with many different frankings (no Admirals), with post-
mark interest, rates, corner cards, etc. A nice group, overall 
very fine and all but 3 are small size.

	 ....................................................................................Est $150

1330	 */PC Group of About 100 King Edward VII Covers and 
Cards, mostly 1c and 2c frankings, with lots of postmark in-
terest, including many closed post offices, etc. Overall very 
fine.

	 ....................................................................................Est $150

1331	 */PC Group of 130 Admiral Franked Covers and a few 
cards, with postmark interest, rates, corner cards, etc. Overall 
fine or better and all small sized.

	 .................................................................................... Est $100

1332	 */PC Extensive Five Volume Postal Stationery Collec-
tion, QV to QEII, with aerogrammes, post cards, covers, air 
letters, and more, with both used and unused and a wide va-
riety (some duplication which is sometimes shades or differ-
ent papers, etc.). Certainly several hundred items in all, with 
some faults here and there, but still overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1333	 */PC Shoebox Full of Postal Stationery, with many hun-
dreds, both used and unused, with a little bit of everything, 
overseas destinations, flag cancels, advertizing and more. 
Overall fine or better group.

	 .................................................................................... Est $200

1334	 */PC Small Group of Covers and Cards, with a 1914 sta-
tionery cover uprated with a 1c plus a 2c Admiral (totaling 5c) 
mailed from Kispiox BC to Denmark, a 1921 2c Admiral sta-
tionery card uprated with a 1c green Admiral mailed from Cap 
a L’Aigle PQ to Denmark, four different unused KGV stationery 
cards including a 5c UPU and two ½c reply cards, a 1914 1c 
stationery cover uprated by a 1c green Admiral from Calgary 
to Hussar Alberta (backstamp), a 1916 1c Admiral stationery 
card with advertizing on back and another QV card. Overall 
very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

1335	 */PV Group of Victorian Era Postal History, with about 
100 items, all small sized covers and cards, with postmark 
interest, broken circles, duplex, etc. Saw two cover fronts, rest 
is overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1336	 8/* Lot of Covers and Stamps, with a box containing 
several hundred covers, cards and stationery, including first 
flights, first day covers, commercial mail, etc. Also a stock-
book containing better early stamps including Cents, SQs, 
LQs, Jubilees to the 5c, a 5c Tercentenary, and lots of other 
stamps with cancel potential. Needs a closer look as the 
scans we provide only give a small taste.

	 .................................................................................... Est $200

1337	 PC/* Advanced Collection of Victorian Postal Stationery, 
with 130+ items, mounted and written-up on quadrille pages, 
with studies on printing types, shades, etc. Includes mint and 
used items, some with advertising on back, note two CPR 
cards, covers, cards, reply cards, letter cards, etc. A clean col-
lection with most items very fine and ex. Iain Stevenson.

	 .................................................................................... Est $200

1338	 PC Group of 5 Picture Postcards Mailed to Better Destina-
tions, 1908-1920 first is a 2c Admiral on real photo Govern-
ment Bath House Banff (photo and copyright by Byron Har-
mon), mailed by Constable Laurendeau R.C. Mounted Police 
in Macleod Alberta 1920 to Georgetown, MacCarthy Island, 
Gambia (20c postage due). Second is a 2c Edward picture 
of Tadoussac Bay mailed to Tonkin, mailed NOV.21.1907, ar-
rived Dapcau JAN.23.1908. Three other cards have various 
Montreal scenes (mailed from there) and are franked with 1c 
(no message), 2c, and two 1c and addressed to Saigon “Co-
cochine”, all in 1908. Overall very fine with bright colours. All 
are scanned online.

	 .................................................................................... Est $100

1339	 PC Group of Stationery Cards Mailed Overseas, 1888 to 
1939 with 16 cards in all. Starts with 3 UPU cards 1888 to 
1897, the next 13 cards are uprated with stamps. We note 5 
Small Queens, one has its reply card still attached, 1 QV Leaf 
card uprated with a 1c Numeral, 4 are Edward VII, an Arch 
issue plus another KGV card. Countries are Belgium, Holland, 
Germany, Scotland, Denmark. A few small faults, a few 1c SQ 
are stained, still overall a fine lot. Also includes a 1939 2c 
Arch registered AR card mailed from Vancouver to Montreal 
via a First Flight (Trans Canada Air Mail cachet) which ended 
up in Natal, South Africa (receiver and transit markings on 
picture side), very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1340	 PC Group of Queen Victoria Picture Postcards, 1900 to 
1907, with 16 cards in all, each mailed either to France or 
Germany, with a variety of Numeral or Leaf frankings such as 
½, 1c, 2c or combinations thereof. Includes an 1898 Gloria 
Mundi colour patriotic to Germany, franked with a purple 2c 
Leaf, taxed 25 centimes. Note a German-printed card with 
views of the Montreal Harbour and Ottawa Parliament build-
ings, other views are Niagara falls, Toronto University, the Ba-
silica at Ste Anne de Beaupré, the Ice Palace in Montreal and 
more. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1341

1341	 PC Group of KEVII Franked Picture Postcards Mailed Over-
seas, with 86 cards in all, addressed to Switzerland, France 
(mostly), Belgium, Holland, England, Germany, Austria and 
Bermuda. Frankings or rates vary from 1c to 2c, and we note 
5 cards with postage due stamps upon arrival (France and 
Belgium). Great variety of subjects on the picture sides, most-
ly from Québec and Ontario but also from the Maritimes and 
Western Canada. We note patriotics, a few real photos, winter 
scenes, seven different Québec Tercentenary souvenir cards 
(3 have 1908 stamps), and more. A few corner faults, still an 
above average lot.

	 .................................................................................... Est $250
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1342	 PC Group of Picture Postcards Mostly Mailed Over-
seas,1912 to 1970s, to France (mostly), Holland, England, 
Belgium, Morocco and Germany, 19 are franked with Admi-
rals (2c to 4c), 16 are dated between the 1930s and 1970s, 
another 26 have not been mailed (or have no stamps) and a 
further 6 are either KEVII, Newfoundland or foreign cards. All 
cards have Canadian scenes on the picture side with a great 
range of subjects, a few real photos including rare Village de 
Mistassini Lac St Jean, and much more. A nice lot, with only a 
few with edge or corner wear, overall fine or better. A total of 
67 cards.

	 .................................................................................... Est $100

1343	 PC Collection of Moosomin, ASSA Items, with 23 picture 
postcards (3 are Edward era, rest go up to the 1940s, and 
5 are modern) with many great views. A few were mailed and 
have Moosomin duplex cancels. Also a very rare early sepia 
tone photograph of McCurdy & Tucker Machinists, measur-
ing 20 x 11 mm, cabinet-style showing a two story factory, 
with horse-drawn buggies, workers, etc (faults). Also includes 
five different Moosomin Collegiate Institute Year-Booklets be-
tween 1927 and 1946. The 1927-28 one was mailed with a 
2c green Admiral stamp

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1344

1344	 * Lovely Collection of Postage Due Covers, from 1898 to 
1970s, written-up on 156 pages, each explaining the rates, 
the handstamps, the frankings, etc. There are 156 covers or 
cards included, mostly small size but a few are #10. Subjects 
covered are frankings by the various Postage Due issues, 
or regular postage stamps, several different due rate hand-
stamps with varieties, reasons for postage due, such as un-
franked or franked with non-postage stamps and much more. 
Many covers are domestic, and many are incoming from over-
seas countries, mostly European. The quality is overall very 
fine and this is a clean and well-researched collection.

	 .................................................................................... Est $400

1345	 * Collection of Postage Due Ambulance Covers, with 29 
in all, dated between 1907 and 1973. We note 15 different 
envelope styles and a variety of different markings, frankings, 
rates, etc. Overall very fine with a few faults on some.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
x1346

1346	 * Group of 125 Covers and Cards with Due Markings, but 
no due stamps, from about 1907 to the 1990s, with a vari-
ety of different markings, rates, frankings, etc. Small to large 
size covers, overall fine or better condition, with some faults 
noted. Also includes a folder full of articles on postage due 
plus hundreds of photocopies of postage due marking proof 
strikes.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1347

1347	 */PC Shoebox Full of Postage Due Covers and Cards, 
from 1907 to about 1973, with a total of 230 items, all of 
which have postage due stamps attached, both tied and un-
tied, with an extensive variety of different markings, reasons 
fur dues, routes, rates, advertising, incoming from various 
countries, etc. Overall fine or better with some faults.

	 .................................................................................... Est $400

1348	 */PC Lovely Collection of 60 Winnipeg Postage Due Cov-
ers, 1903 - 1960s, all neatly written-up on 61 pages, each 
with well-researched explanation of the markings, rates etc. 
Covers and cards are either to, through or from Winnipeg, with 
or without postage due stamps, with a wide variety of mate-
rial. Mostly very fine quality, and all small sized covers.

	 .................................................................................... Est $200
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x1349

1349	 * Group of Four Early Stamped Covers, with a NS #2 (4 
margins) on an 1858 folded letter (file folds and stain) Lower 
Horton to Halifax, plus three NB covers: 5c olive green on cov-
er to East Oro, CW, tied by #1 in grid (many backstamps but 
cover very faulty); a 5c green (bit toned) on very fine cover with 
June 1867 Saint John and Newcastle backstamps. Lastly, a 
pair of 10c (bright colour, one stamp faulty) on a very fine May 
1, 1867 folded letter to New York City (light horizontal fold).

	 .................................................................................... Est $200

Military Postal History

1350	 * Group of Military Covers, WWI to Modern, with 78 items 
in all, mostly Canadian but includes a few GB and US, includes 
P.O.W., censored, Forces air letter stationery, UN Forces over-
seas, postmarks, etc. Good variety of material, and most are 
small size, 8 are larger. Some faults still overall fine or better.

	 ...................................................................................... Est $75

1351	 * Group of 110 Military Covers, WWI to Modern, includes 
two WWII correspondences, 36 of which have blackout c.d.s. 
cancels, 11 are N.P.O. cancelled, some with contents, most 
are censored, several opening faults. Also a variety of other 
military-related covers, etc. Some have faults, still lots of can-
cel and other interest.

	 ...................................................................................... Est $75

                                 
1352	 * A Worried Mother’s NOV.22.1944 Air Letter to her son 

who had already been “KIA” on July 19, 1944. F/O Ken-
neth Urquhart was killed in action when his Halifax bomber 
#LL364 of 138 RAF Sqn collided with a US bomber on a sup-
ply drop. His mother wrote him this very sad letter 4 months 
after his death of which she still had not been advised. In her 
letter she writes”...if I only had news of you big boy my cup of 
happiness would be full- but we must just wait and pray.” and 
“Well I must close sonny boy. God keep you wherever you are 
is the prayer of your old mother.”. Air letter has the normal 
markings of a ‘MIA’ letter and was returned through MPO 304 
on JAN.15.1945. Seems the mother might have blackened 
out the “Reported Missing” handstamp when the letter was 
returned. Small cover faults do not detract from letter which 
offers a glimpse of the emotional suffering families endured 
when their loved ones went off to war, and especially when 
they went missing in action.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1353	 * February 1944 Armed Forces Air Letter to U.K. with 

“Reported Missing” Handstamp, also a “Return to Sender” 
boxed handstamp on front and an “It’s Deeply Regretted that 
the addressee is reported Missing on War Service” label on 
the back. Label is Type R.C.A.F. G. 61A and this is printing 
50M-11-42 (2933) H.Q.885-G 61A. Sent back via M.P.O. 304 
SEP.6.1944 and received at West Edmonton SEP.9.1944. 
Rough opening at top. F/O McGuire was killed February 25th, 
1944. Ex. Covert.

	 ....................................................................................Est $150

                                
1354	 * 1944 Armed Forces Air Letter with Address Reported 

Missing, mailed from West Edmonton FEB.21.1944 to a fly-
ing officer McGuire in England. Has a straight line “Reported 
Missing” and a boxed “Return to Sender” handstamps on 
front. The back has a label attached that reads “it is deeply 
regretted that the addressee is reported missing on war ser-
vice”. Some minor creasing otherwise very fine. Flying officer 
McGuire was killed February 25, 1944. Ex. Covert

	 ....................................................................................Est $150

                     
1355	 * 1917 Cover Mailed to a Canadian Prisoner of War in 

Germany, mailed Vancouver on MAR.23.1917 (Save your 
Money International slogan flag machine cancel) free franked 
to Cellelager (Hanover), with censor markings on front and 
back. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100



143

    
1356	 * 1917 Cover Mailed to a Canadian Prisoner of War in 

Germany, mailed Winnipeg on JUL.30.1917 (Save your Mon-
ey International slogan flag machine cancel) free franked to 
“Prison Camp”, with censor markings on front and back. Very 
fine with backflap still unsealed.

	 .................................................................................... Est $100

1357	 * Group of 20 World War I Military Covers, from camps in 
the UK, mailed to Canada, with various camp markings, note 
censors, YMCA, etc. A few faults, still overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

1358	 * Group of 18 Air Letters, all mailed to Taiwan China in 
the 1960s. Most are addressed to Elder Earl Wyman of the 
Mormon Church. An interesting, and overall fine group.

	 .................................................................................... Est $100

1359	 * Group of 12 Prisoner of War Covers, from WWI and WWII, 
UK prisoners in Germany, with German stationery, mail to Po-
land, France, etc. Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

1360	 * Group of 10 Naval Covers, all with different “Officer” 
handstamps, including Commanding Officer, Accountant, 
Gunnery Officer, etc. Many different ships, including HMCS 
Chatham, St Francis, Burrard, Chaleur II, etc. An uncommon 
group and overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

1361	 * World War II Correspondence, to Bill Boss (Canadian 
Army Public Relations Service) - two are Air Letters, one is re-
directed, other eleven are letters, many from him. Interesting 
War Time reading.

	 .................................................................................... Est $100

1362	 * Box of WWII RCAF Postal History, with about 130 items, 
including various military / unit markings, usages from Mid-
dle East, etc., some have correspondence inside. Appears 
unpicked for better items and overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1363	 * Unused Air Letter Sheet overprinted “LIBERATED / PRIS-

ONNER OF WAR MAIL / POSTAGE FREE”. A scarce item and 
very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

1364	 * Group of About 150 World War II Military Covers, with 
Navy, Army, RCAF, Orderly Rooms, Camp markings, Newfound-
land, etc. Overall fine or better and all small sized.

	 .................................................................................... Est $100

1365	 * Group of Over 250 WWII Naval Covers, a great study 
lot, with diverse censor markings, DBN numbers and lots of 
postmark interest. Overall fine or better with some faults as 
expected in this quantity.

	 .................................................................................... Est $250

1366	 * Group of 33 Military Covers, mostly with very fine strikes 
from various FPO, CFPO, CAPO, etc. 5 are larger size, rest are 
#8. Overall very fine lot, with many items easily retailing at 
$10 each.

	 .................................................................................... Est $100

1367	 * Group of World War II MPO / FPO Covers, with 41 in all, 
including 3 turned (re-purposed) and 10 censored. A diverse 
group with postmark and other interests, all but 3 are small 
#8 sized and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1368	 * Group of 26 World War II Armed Forces Air Letters, 
majority have been mailed from England to Western Canada 
(Alta, Sask, BC), mostly FPO postmarked and 12 are cen-
sored. An interesting group.

	 .................................................................................... Est $100

1369	 * World War I Military Correspondence, with 41 covers 
from a Canadian soldier overseas (Pte. W. R. Welch) to his 
fiancee Miss Buchanan in Moncton NB. Most are On Active 
Service green envelopes (1915-1919), 14 are censored (4 
have censor tapes), FPO postmarks with Admiral stamps af-
fixed upon arrival in Canada (Halifax or St John). Condition 
varies, with most being somewhat crudely opened, still inter-
esting lot for the military collector.

	 .................................................................................... Est $100

1370	 * World War II “V - - -” Victory Slogan Cancel Collection, 
with 104 advertizing covers (all but a few are illustrated) from 
various cities, all cancelled with the Victory slogan cancel, 
including various dies, etc. 55 have advertizing in colour, of 
which 22 are multi-coloured. These date from 1941 to 1943 
and owner paid $10 to $20 each. Very fine. This lot also in-
cludes three different colourful WWII patriotic poster reprints 
21 x 28 cm.

	 .................................................................................... Est $500

1371	 * Group of 52 world War II Military Covers, all are smaller 
sized, 18 are from overseas FPOs to Canada, 31 are from 
Canadian MPOs, 3 are Newfoundland CAPOs #2, 6, 10, 17 
are censored, 1 cover was redirected at least 4 times, has 3 
blackout cancels. RF E: D1140, RF D: D1472, D1510, H79, 
M15-16, M15-22, M15-35 plus many other scarce cancels, 
several with interesting contents. Overall fine or better group.

	 .................................................................................... Est $250

1372	 * Group of 43 Covers from a WWII Correspondence, from 
an RCAF pilot instructor to his fiancee and later wife in Mon-
treal. All appear to have letters inside, 18 are RCAF envelopes, 
etc. Lot also includes (unrelated to the correspondence) 11 
airgraph envelopes, 6 unused airgraph letter sheets and 12 V-
Mail microfilms. A few faults as expected, still an interesting lot.

	 .................................................................................... Est $100

1373	 * Collection of World War II Patriotic Covers all mounted on 
pages, with 50 covers in all, including various rates and desti-
nations including USA, England, about half have slogan cancels 
(French and English), with blackout cancels, double struck, and 
other postmarks. Good variety of cachets (some duplication) 
with many seldom seen ones. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150
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1374	 * Collection of World War I OAS Covers to Canada, with 
about 100 FPOs (CEF, FPO, APO, Train), all in a binder in pock-
ets, with each item described for each FPO by corps, and 5 
divisions, having attempted to obtain one example of each 
FPO. Descriptions include date ranges for each FPO - a very 
diverse and neatly annotated collection, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1375	 * World War II Correspondence, from Major Thomas W. 
Newton, OBE with over 50 letters, mailed from England, the 
Netherlands, Camp Borden, Fort Penning Georgia and other 
places. He served with the Royal Canadian Army Service 
Corps. Note various illustrated letterheads including his own 
printed stationery. Superb correspondence for the military 
historian, overall fine or better with the odd usual fault.

	 .................................................................................... Est $200

1376	 * Group of 50 QEII Era Military Covers, including military 
camps, medical corps, Newfoundland, redirected, UN, etc. 
Also an accumulation of military cancels on stamps and piec-
es. A fine or better lot with the usual faults.

	 .................................................................................... Est $100

1377	 * Group of Five Canadian POW Letter Sheets, mailed from 
Stalag XVIIIA (Wolfsburg) and Stalag IID (Stargard, Pomera-
nia) to Hamilton. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1378	 * Group of Over 200 World War II Military Covers, with a 
mix of army, navy, RCAF, many different FPOs, tobacco cards, 
privilege envelopes and more. A good research lot in typical 
condition.

	 .................................................................................... Est $200

1379	 * World War II Correspondence Lot of 50 covers with con-
tents (plus another without) all mailed from Pte. Perry Pliskin 
(20800534), stationed at APOs 462, 702 and 733 to his fian-
cé Maxine Waling in Edmonton and Ma-Me-O Beach Alberta. 
A fascinating WWII correspondence providing an insight into 
their lives, with both military service and romantic exchanges. 
Letters are 2 to 6 pages long and date from 1945 to 1947. 
Opening faults.

	 .................................................................................... Est $100

1380	 * World War II Correspondence, 1937 to 1944, with 
40 covers (many with contents plus extra ephemera cards, 
notes, letters without covers, etc). Mailed from Betty (Pookie) 
Delany to her fiancé soldier Kenneth (Butch) Pennifold, R.C.A. 
F. R121758 stationed at APO 935, Debert 70TV, #3 Repair 
Depot, 21TS, etc. Fighter Squadron #115. A fascinating WWII 
correspondence providing an insight to their intimate and ro-
mantic personal lives, wedding plans and marriage. The na-
tive Edmonton couple was married in Edmonton on October 
27th, 1944 during Ken’s military leave. The letters range from 
2 to 10 pages long, usually 6. Note some letters signed with a 
“red coral” lipstick kiss. Opening faults.

	 .................................................................................... Est $100

1381	 */PC Group of HMCS Niobe Naval Postal History Items, 
with 6 covers and a card, with different postmarks, etc. Over-
all fine.

	 .................................................................................... Est $100

1382	 */PC Group of 10 Interesting Military Items, with covers 
and cards, with an 1864 cover from Sarnia to Wardsville con-
taining a fancy receipt from the Sarnia Provisional Battalion 
to a Mr. Carmichael. Two covers, from 1873 and 1879 relating 
to the military, rest are WWI items, including a 1917 Christ-
mas card with nice printed message inside, a censored 1918 
cover to the USA with Canadian Ordnance Office Bramshott 
handstamp. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1383

1383	 */PC Group of Over Over 330 World War I Military Field-
post Covers and Cards, a tremendous unsorted accumula-
tion that would benefit from research of FPOs, etc. Great po-
tential and should be inspected. Overall typical condition.

	 .................................................................................... Est $500

1384	 8/* World War II Military Postal History Collection, with 
98 stamps on piece, all well annotated on quadrille pages. 
A clean 32 page collection includes MPO numbers 101 to 
1315, each with opening dates, locations and notes, includes 
CAPO 1, 4, 5, 10. Back of the album contains a selection of 
14 matched covers commemorating Armed Forces Day June 
8th, 1968 from various cities, each cover has an Armed Forc-
es Day slogan cancel with additional postmarks of Ottawa 
JUN.8.1968 and CFB Rockcliffe. A very fine lot.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1385	 PC Official Souvenir From the Field Post Office No. 1 Ni-

agara Camp, being a thick cardboard printed in blue on 
one side with a long message from the Postmaster General, 
plus an impression of the Niagara Camp datestamp dated 
JUN.6.1909. The other side contains a hand written letter 
“This is rather a unique post card... this is our last day...”. 
Creases, still a scarce War memorabilia piece.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1386
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1386	 PC Two Rockcliffe Rifle Range Postcards, 1906 and 1911, 
includes a 1906 postcard with oval handstamp “Ottawa P.O., 
D.R.A. Camp, Rockcliffe, AUG.31.1906”. A very scarce can-
cel. Also a 1911 postcard of the rifle range. 1906 postcard is 
creased, 1911 postcard some minor corner faults.

	 .................................................................................... Est $200

1387	 PC Group of 35 Picture Postcards Pertaining to Either Lord 
Nelson, or Battle of Waterloo, with interesting depictions of 
19th century military campaigns, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1388

1388	 PC/* CEF Soldier’s Family Photo Album, intact and 
scarce, from the period 1914 to 1920, with 172 photos, 
all identified by names, locations and dates, owned by Pte. 
J.A. (Alex) Adam 13471 PPCLI, from Coalhurst, Alberta. He 
enlisted in 1915 and was killed in action on September 28, 
1918 at Cambrai, in the Département du Nord - an impor-
tant supply point for the German Siegfriedstellung (known to 
the British as the Hindenburg Line). Two important photos 
here include 13th OMR’s in Cardston, Alberta in 1915, a rare 
group photo with 22 soldiers in uniform and tent. Also a 13th 
Overseas Mounted Rifles in Medicine Hat, Alberta in 1915 an-
other group photo with 7 soldiers in dress uniforms. 17 of the 
photos are specifically military related, balance show this sol-
dier in casual dress with extended family, travel photos, Banff 
Indian Day, Southern Alberta, BC, Saskatchewan photos, etc. 
Also included is a group of WWI military CEF/AEF covers (x12) 
and cards (x7) from overseas soldiers, 1914 to 1919.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
x1389

1389	 PC/8 Group of World War I Postal History, with 21 post-
cards (including 11 real photo post cards) showing armories, 
military camps, naval scenes, etc. 14 photographs of Cana-
dian soldiers on active service and a nice group of 8 socked 
on the nose MPO cancels on Admiral stamps and 2 censored 
OAS envelopes. Overall nice group with a few faults (one pic-
ture post card is broken in half) as expected and some items 
are annotated on back as to the scene.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
1390	 * 1900 Boer War Cover, mailed from Thaba Nchu (O.V.S.) 

on SEP.7.1900 and franked with a 2½d stamp, then received 
a purple Canadian Contingent / South Africa datestamp on 
SEP.17.1900, then presumably went through GB before it ar-
rived at its destination of Barrie, Ontario on OCT.15 (receiver 
on back). The next day it was forwarded to Toronto where it 
was received (on back) on OCT.16. A lovely Second Canadian 
Contingent cover, which are not commonly seen franked as 
such, very fine.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
1391	 * 1900 Multi-Franked Boer War Cover, mailed at ARMY 

P.O. 53 / SOUTH AFRICA (four NOV.25 c.d.s. cancels in green) 
and franked with 4 different stamps, one each from Cape of 
Good Hope, Great Britain, South Africa and Canada (2c Map 
stamp). Addressed to Corpl. R. J. Pitts, D. Company, 1st Bat-
talion, Suffolk Regiment, Field Force, South Africa, “by Preto-
ria”. Small opening tear on backflap, still very fine and rare.

	 .................................................................................... Est $500

Worldwide Postal History and Postmarks

1392	 * Bermuda Group of 95 Covers, 1937-1946, with 87 #8 size 
and 8 larger, mostly all First Flights from Bermuda to New York 
by “Cavalier”, with many different frankings, all addressed to 
Long Island, New York. Also a few FDC of the Peace Issue era. 
Overall very fine, a few non-FFC have opening tears or toning.

	 .................................................................................... Est $100

1393	 * British Commonwealth 1948 Silver Wedding Issue Cov-
ers, with 26 covers addressed to the same person in Montre-
al, from many different countries, mostly franked with blocks 
of four or six, one has a single, one has two singles and one 
has a pair of the low value Silver Wedding issues. We note 
some registered, some mailed on the first day of issue, etc. We 
note a block of four Hong Kong 10c values. Mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1394	 * British Commonwealth “Victoria to Elizabeth” Themat-
ic Postal History Exhibit, all neatly displayed on pages, with 
each cover carefully chosen to show various usages through 
the different reigns, such as censors (13 covers, including 3 
Newfoundland), registered, illustrated covers, first day of is-
sue (Hong Kong 1937 Coronation), damaged mail, mail from 
less common countries such as Eritrea, military mail (GB FPO 
in Trieste) and markings, such as “Late Fee Paid” on a 1904 
New South Wales cover going to New York. Scans only give a 
small taste of the excellent quality and scope of this exhibit. 
An attractive grouping, with 51 covers plus two fronts.

	 .................................................................................... Est $250
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1395	 * British Commonwealth Box of Over 500 Covers and 
Revenue Documents, some with stamps. Note many 1953 
Coronation covers including GB, many 1920s to 1950s Cey-
lon covers, a Malta postage due cover, Ireland censored, 
Uganda, etc. Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

1396	 * Burma Advanced Collection of Over 250 Covers in 3 Al-
bums, 1907 to 1958, primarily showing usage of India stamps 
used in Burma plus routes. The albums are titled “Chettiar 
Mail”. Very nicely written-up collection, with many covers hav-
ing been roughly opened so condition varies. Scans try to give 
an overview of the material but they only give a small taste of 
the collection’s extent. Finds are quite possible, as there was 
no attempt to identify smaller or discontinued post offices. 
Also includes some Japanese Occupation covers.

	 .................................................................................... Est $500

1397	 * Channel Islands Carton of Hundreds of Covers, from 
Guernsey, Jersey and Isle of Man, noted about 14 War Time 
covers including a bisect and two with “Schnellboot Berford-
ert” markings. Also note FDCs to the £5, postage dues, statio-
nery and cards. Mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1398	 * China Group of 9 Covers Mailed to Ottawa in the Mid-
1940s, many to the Chinese Embassy, three are registered 
and we note many different frankings (some are franked on 
back, some front and back) and rates, one is endorsed “via 
Calcutta, West Africa and Miami” (and has an Indian censor 
handstamp “A 16”), etc. An interesting lot, unfortunately with 
faults to most covers, including rough openings or creases.

	 ...................................................................................... Est $75

1399	 */PC East Asia Over 500 Covers and Postcards, including 
China (mostly modern), Indonesia, Japan, Burma, Hong Kong, 
Malaya, Thailand, Philippines, India and Korea. Includes post-
al stationery and mostly post-WWII, with some earlier.

	 .................................................................................... Est $200

1400	 * Eastern Europe Box of About 1,000 Covers, 1930s to 
1950s plus some earlier or later, covering Poland, Romania, 
Hungary, Russia, Bulgaria, Yugoslavia, Estonia and Czecho-
slovakia, includes post cards, postal stationery, censored, 
etc. Overall fine with the odd fault.

	 ....................................................................................Est $150

1401	 * Egypt Few Hundred Covers in a Small Box, from the 
1920s to the 1960s, note some FDC, censored, revenues, 
postcards, some with damage and some with missing stamps 
so viewing is recommended.

	 .................................................................................... Est $100

1402	  France Group of 67 WWI Army of the Republic Correspon-
dence Postcards, all unused (one has a message on it dated 
Jan. 1917 but not mailed), with different printings, blue and 
black ink, different colour cards, one has an illustration of a 
hunter on a horse, etc. Overall very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

1403	 * France Shoebox with 220 Commercial Covers from the 
1870s and 1880s, mostly all franked with Peace and Com-
merce (Sage) issues, some are covers and some are folded 
receipts, with many from Bordeaux, Marseille, Biarritz, etc 
and most with corner cards, including many wine or spirit 
dealers such as Noilly Pratt, and other businesses. Good lot 
for the postmark collector, etc. Many have faults but still over-
all fine.

	 ....................................................................................Est $150

1404	 * France Large Carton with Thousands of Covers, all in 
6 smaller boxes, each containing a different grouping. Three 
boxes have several hundreds of commercial mail from the 
1900s to the 1940s, with destinations (many to Switzerland, 
registered, advertizing, frankings, etc.), one contains picture 
postcards from the 1910s to the 1930s, mostly all mailed, 
one has a few hundred FDC from the 1970s, and one con-
tains about 100 World War I Army Post covers and cards, 
with postmark interest, etc. A nice lot full of useful items and 
inspection is recommended to fully appreciate. The online 
scans only give a small idea.

	 .................................................................................... Est $250

1405	 */PC France Collection of Over 300 Items from World 
War I to 1980s, includes WWI military postcards mint and 
used, advertising covers, mail to Switzerland, 1992 Winter 
Olympics, torch cancel collection, post cards and postal sta-
tionery. Some with faults but overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1406	 * French Ploynesia Extensive Collection of First Day Cov-
ers from 1953 to 2010, all housed in five large Lighthouse 
binders with slipcases. The regular issues run from 1958 to 
2010 and the Air Mail issues run from 1953 to 1987. The Air 
Mail section alone catalogue $1,388 (as used stamps only) 
and include many better items such as C21, 33, 37, 50, 54 
and 88. We counted 912 different covers in all, and note that 
there is a large amount that catalogue in the $10 to $20 plus 
a number above that, up to $80. The binders alone retail 
$400. A very nice collection, with lots of topical interest and 
rarely offered. We have scanned 13 items online.

	 .................................................................................... Est $500

1407	 */PC German States Nice Group of Postal History Items, 
1860s to 1910s, from Bavaria, Prussia and Wurttenburg, not-
ing royalty / patriotic, early stationery covers and cards, a reg-
istered cover, a group of items which appear to be registration 
receipts from the 1830s to 1860s, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1408	 8 Germany Lovely Specialized Collection of Early Post-
marks on Stamp, all neatly displayed on 6 double-sided black 
stock sheets, with 492 stamps total, between Scott #38 and 
91. Majority are nice strikes and identifiable towns and/or 
dated strikes, many are choice socked on the nose and we 
note many different types of postmarks and towns. Catalogue 
value is irrelevant here, as this is a difficult group to assem-
ble, and rarely offered. Very nice quality throughout.

	 ..............................................................................Scott U$725

1409	 * Germany Banker’s Box Full of Covers, from Germany, 
DDR and Berlin. Some early German covers but most (mostly 
Berlin) are from the 1960s and 1970s. DDR has an extensive 
range from the 1950s to the 1980s. Lots of souvenir sheets 
and sheetlets on cover, topicals, destinations, rates and a lit-
tle duplication. Overall very fine and about 90% are European 
size.

	 .................................................................................... Est $200

1410	 * Germany Box Containing Several Hundred Feldpost and 
Inflation Covers, WWI, WWII, with lots of rates in the infla-
tion period including many overprinted stamps. The Feldpost 
covers from both Wars with “Schiffspost” and censor usages. 
Scan only give a small glimpse into this clean lot.

	 .................................................................................... Est $200

1411	 * Germany Large Carton with Hundreds of Covers, 1800s 
to 1980s, noted booklet panes, postal stationery (sadly only 
fronts of two of the expensive late 1940s letter sheets), flight 
covers, revenues, ephemera, etc. Well worth having a close 
look at this one to better appreciate the wide variety included.

	 .................................................................................... Est $300
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1412	 * Germany Large Carton with Thousands of Covers, plus 
postal stationery from the 1870s tot he 1940s. Includes Ba-
varia, some stamps (notably Hanover), labels (see scan for a 
“Lost Colonies” souvenir which includes the very scarce one), 
censored, Hitler post cards, sea post, railway cancels, and 
more, with lots of opportunity for cancel or rate finds.

	 .................................................................................... Est $300

1413	 8 Great Britain Collection of London England Squared 
Circle Postmarks, 1880 to 1902, all on 306 Queen Victoria 
stamps or on piece (pairs counted as one), most are on pages 
and identified by type and text, with most dates fully and eas-
ily readable. Many of the items on the stock page have notes 
from the owner on back, identifying the types and dates and 
are noted as being EKU and LKU dates. A difficult to assemble 
collection, especially with this quality of strikes. We have only 
scanned four of the 31 pages total. Ex. Ted Kerzner.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
1414	 * Great Britain Offices 1935 British Forces in Egypt 

Cover, mailed from Alexandria Egypt (with a lovely machine 
cancel dated NOV.27.1935) and addressed to Bournemouth, 
England. Franked with a 1p bright carmine Scott #M8 (ideally 
tied by the machine cancel) on a cover with a blue “4 FTS 
Royal Air Force” logo on its backflap. There are three more 
cancels, including a Port Said c.d.s., a faint censor in purple 
and another unidentifiable. Horizontal cease and opening 
tears, but a scarcely offered item.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1415

1415	 * Great Britain Lot of Five Early Covers, including a very 
fine 1874 registered cover to France with a 1sh (#64 plate 18, 
$290), an 1862 6d (#27, $200) to Constantinople with a red 
backstamp, a 2d (#29 plate 9, $50) on damaged cover and 
two #33 better plates (plate 173, $24 and plate 221, $100).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x1416

1416	 * Great Britain Collection of 14 Internal First Flight Air 
Mail Covers, 1930s, including three APR.12.1933 Great 
Western Railway Air Service covers flown Cardiff to Torquay 
and Newport to Torquay, both with 3d GWR parcel stamps plus 
a Plymouth to Cardiff cover with a PAID handstamp. These are 
from the very first internal air mail service approved in the 
U.K. Also AUG.7.1934 Railway Air Services first flights flown 
within Scotland, Wales and England. Also a MAY.31.1937 Jer-
sey Airways first flight Southampton to Jersey and two North 
Eastern Airways OCT.3.1938 first flights flown from Bradford & 
Doncaster to London and a 1934 Air Post Exhibition Auto-Giro 
unused post card. A scarce group

	 .................................................................................... Est $300

1417	 * Great Britain Collection of British European Airways 
Internal First Flight Covers, 1953-1961, includes eight Oct 
1953 covers with B.E.A. 6d air letter stamps flown between 
London and the Channel Islands, fifteen Nov 1953 covers 
with B.E.A. 8d air letter stamps flown around the U.K. includ-
ing Scotland, Ireland and the Channel Islands, two Nov 1953 
covers both with 8d, 1sh2d, 1sh9d air letter stamps flown 
between London and Birmingham and return. Six SEP.1.1954 
rate increase covers all with 9d, 1sh3d, 8d, 1sh11d B.E.A. air 
letter stamps, flown between London, Belfast, Scotland and 
the Channel Islands. Also a July 1956 cover with a 10d B.E.A. 
air letter stamp flown Birmingham to Leicester, a JUN.1.1946 
inauguration of experimental helicopter mail service flown 
from Peterborough Norwich, Great Yarmouth, Sheringham, 
Diss and Dereham and finally two Sep 1961 covers with 11d 
air letter stamps. A scarce and very fine group.

	 .................................................................................... Est $500

1418	 * Great Britain Collection of Early Postal History, 1783 
to 1879, a lovely and rarely offered collection, the first part 
being mounted on quadrille pages from 1810 to 1879, start-
ing with Two Penny Post, then Penny Post, with many differ-
ent postmarks, rates towns and routes, there are sections 
on England and Wales, Ireland and Scotland. This part (on 
pages) includes 38 covers or folded letters, 11 of which are 
stampless, plus another 131 stamps or pieces selected for 
quality strikes. The second part contains unresearched loose 
material from 1783 (three folded letters) to the 1840s, with 
about 40 covers or folded letters (incl a few fronts), most be-
fore 1820. Lastly, there are some pages of postmarks (mostly 
numerals) on about 180 stamps from the 1870s to 1890s. 
Many covers and folded letters have their contents. Way too 
many better items or postmarks here to list, but we have 
scanned about a dozen for online, and viewing is highly rec-
ommended.

	 .................................................................................... Est $500

1419	 * Great Britain Collection of 200 Modern FDC, mostly 
from 1995 to 2007 with many from the early 2000s and very 
little duplication. Many have sets, souvenir sheets and better 
issues and we note some definitives but mostly commemora-
tives. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150
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1420	 * Great Britain Carton Full of Covers, 1850s to 1970s, 
noted several #3 frankings neatly mounted on pages, a #33, 
some Channel Island cancels (forerunners), an album enti-
tled London Cancels George V to QEII, strike mail, FPOs and 
lots of other interesting material. Worth a close look.

	 ....................................................................................Est $150

1421	 * Great Britain First Day Cover Selection, 1940 to 1973 
with mostly private cachets. Includes about 100 covers with 
better such as 1967 Chichester with “Ship Through Port of 
London” slogan which catalogues £115 in Booth and 1958 
British Empire & Commonwealth Games with Cardiff Games 
Slogan (cat. £80 in Booth). Cachets are all different, all ad-
dressed but majority with printed or typed addresses and all 
very fine. A nice lot.

	 ............................................................................Booth £1,400

1422	 * Great Britain Group of Mostly FDC, primarily from the 
1970s and 1980s and we note better items such as coin cov-
ers, high denominations, a group of British Commonwealth 
FDC from the early 1980s, some unused stationery, etc., 
probably over 100 items in all and mostly all very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1423	 * Great Britain Group of 25 Trans-Atlantic Covers from 
1870s and 1880s, mostly all addressed to Prince Edward is-
land and a few to New Brunswick, includes 19 covers franked 
with #33 (mostly with three copies, including some pairs), 
one has a missing stamp and one has an added #58. We note 
two #49 Plate 6 and three #67 frankings including a Plate 10. 
Several are mourning covers and several are roughly opened. 
Also a nice lot to study the various postmarks and routes.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
1424	 * Great Britain 1846 Cover to New Brunswick, franked 

with six copies of #4, being a single, a pair and a strip of three 
(Scott Specialized cat for stamps alone in these configura-
tions is $600, and much more on cover). Mailed from Port 
Arlington (lovely blue c.d.s. dated MAY.12.1846 on front) to St 
Johns (with receiver dated JU?) and two transit datestamps 
MY 13 and MY 14. There is also a black straightline ‘MORE 
TO PAY” on front, beside a fancy “2” due marking. A very clean 
and attractive cover.

	 ....................................................................................Est $150

1425	 */PC/8 Great Britain Collection of Squared Circle Post-
marks, with 33 large size covers, plus about 280 post cards 
or small sized covers and another 75 or so stamps. These 
are ex. Ted Kerzner and many items have his notes in pen-
cil, such as EKD or LKD and rarity factors, many in the 100s 
and 200s. A wide variety of towns, rates and frankings, some 
postage due, etc. Faults as expected in a lot collected for the 
postmarks, still great for the specialist and not often offered.

	 .................................................................................... Est $100

1426	 8/* Great Britain Collection of Camp and Related Ser-
vices Postmarks, 1916 to Modern, on 26 covers or cards 
plus a number on stamp or piece, on 13 pages and 2 stock 
sheets. We note a wide variety of material, scarcely seen and 
overall fine or better. We have only scanned a small portion, 
and viewing is recommended to better comprehend the spe-
cialization.

	 .................................................................................... Est $100

1427	 8/* Great Britain Advanced Postmark Collection on 
Penny Reds, all filling two stockbooks, on perforated and im-
perforate Penny Red issues (Scott #3 to 33). The first book 
has mostly imperforate issues sorted by London districts 
(numeral obliterators sorted by number), dated copies, 22x 
Maltese Crosses, a section of perforated issues held aside 
awaiting plating. The second book has mostly perforated is-
sues sorted as per Edinburgh numerals, diamond cancels, 
many London districts, many pieces selected for duplex can-
cels as well as 32 covers or folded letters selected for nice 
cancels. We counted about 3,500 stamps plus 32 covers and 
60 pieces. A nice collection which merits close inspection - we 
have scanned a representative 7 pages online..

	 .................................................................................... Est $200

1428	 PC Great Britain Collection of Provincial Offices squared 
Circle Cancels on Picture Post Cards, all neatly mounted 
and described as per the town and type of postmark, with 
98 different towns. A spot check of abut 20 items revealed 
them to be lower rarity factors, but we note that the collector 
has made a serious effort to chose only the clearest strikes. 
Unchecked by us as for early or late dates, or other indicia er-
rors, etc. All the cards appear to be franked with a ½d green 
KGV, and overall very fine. We have scanned a representative 
4 pages online.

	 ....................................................................................Est $150

1429	 * India Carton with Hundreds of Covers, 1900s to 1970s, 
including FDC, censored, commercial mail, etc. Recommend 
getting a close look at this one.

	 ....................................................................................Est $150

1430	 * Ireland Collection of First Day Covers, 1956 to 2012, in 
six albums, with several hundred in all, appear to be all dif-
ferent and fairly complete in period, plus mostly all very fine. 
Rarely offered.

	 .................................................................................... Est $350

1431	 * Israel Carton with About 1,000 First Day Covers, 1940s 
to 1980s, we note four 1950s UNEF covers, many of the FDC 
have tabs, some have sets, etc. overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1432	 * Italy Box with Hundreds of Covers, 1890s to 1970s, 
plus postcards, we noted stampless (to the 1950s), WWII 
censored, lots of early 19th Century material, squared circles, 
FDCs, military items, etc. The mostly early postcards tend to 
be scenic and the majority are unfranked. Some faults, so 
inspection is recommended.

	 .................................................................................... Est $200

1433	 8 Jamaica Collection of Kingston Jamaica Squared Circle 
Postmarks, 1885 to 1892, all on 107 Queen Victoria stamps 
(pairs counted as one), with many complete and easily read-
able strikes. A nice collection, with emphasis on the alpha-
numerical time marks. Ex. Ted Kerzner.

	 .................................................................................... Est $100

1434	 */PC Japan Box with About 500 Early Postal Stationery 
and Covers, we note a variety of postmarks, frankings, statio-
nery items, covers with contents and more. Condition varies 
drastically, but still a good lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $200

1435	 */PC Japan Carton of Post Cards and First Day Covers, 
with several hundred in all, with postcards, greeting cards, 
over 60 silk FDC in an album (60s to 80s), many of the cards 
are in folders and probably date from the 1970s. A few nice 
earlier cards are scattered throughout.

	 ....................................................................................Est $150
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x1436

1436	 * Java Two Folded Letters Mailed from The British Post 
Office in Java, 1813 and 1815, the first was mailed in 1813 
(datelined inside) from Batavia to Indromajoe, with intaglio 
receiver on front as well as boxed POST-PAID. The second was 
mailed in 1815 (datelined inside) from Sourabaya to Grisse 
with intaglio receiver on front (including letters EEIC standing 
for English East India Company) plus boxed POST-PAID. These 
letters are in pristine condition for their age, and all of the 
postmarks (in red) are also very fine and clean. A very rare 
duo, dated in the short period of British Occupation (1811-
1816). Also includes a lovely red wax seal, apparently from 
1792, depicting a very fancy sailing ship being the seal of the 
Dutch East Indies Company.

	 .................................................................................Est $1,000

1437	 * Latin America Box with Hundreds of Mostly Commer-
cial Covers, 1880s to 1970s many sent air mail to Switzer-
land plus some to France, includes a cover album with FDC 
from Argentina. Although Argentina seems to be the prevalent 
country, there are covers representing most of the other Cen-
tral and South American region. Note lots of colourful frank-
ings, and overall a clean lot.

	 ....................................................................................Est $150

1438	 * Liechtenstein Collection in Eight Binders, 1920s to 
1980s, includes 4 binders from the 1970s and 80s with first 
day covers plus mint or CTO stamps. Two binders of covers 
collected for their postmarks from the 1920s to the 1970s 
with many registered. Also a binder of mostly 1960s and 
1970s First Flights and a binder of post office and postal mu-
seum stationery or souvenir cards, mint or CTO. Overall fine 
or better and not often offered. We estimate well over 400 
covers in all.

	 .................................................................................... Est $100

1439	 * Military Collection of 14 Different Military Covers from 
Egypt, 1934-1941, with British Forces in Egypt stamps, 
mounted in an album, including a very scarce single use of 
an SG A12 (c.v. £187). The collection also has covers franked 
with A2, A7 (x3), A13 and A15 stamps, with 6 covers being 
franked for airmail service including 2 to Australia and 1 to 
New Zealand. There is a good variety of cancels including a 
N.Z. FPO 1, two Australian British Type Double Ring 186 (un-
listed in Stobbs) and 444 cancels, MPO, MOASCAR, MPO 607, 
171, 246, etc cancels, plus a good variety of censor markings 
along with an EXAMINED / BY / BASE CENSOR tape. A few 
covers have mostly minor faults with overall condition being 
very good to very fine. All items are scanned online.

	 .................................................................................... Est $250

1440	 * Papua New Guinea Collection of 17 Covers, Mostly with 
Relief Cancels, 1956 to 1973 includes a number of regis-
tered covers that confirm the place of use. Note covers from 
Mendi, Konedobu, Kinj, Kaugere, Kieta, Kimbe, Kupiano, Lae, 
Lombrum, Madang, Magarida, Malabunga, Losuia and Mala-
hang. Some minor creases but overall very fine and mostly 
written up on pages.

	 ....................................................................................Est $150

1441	 * Switzerland Carton with Hundreds of Covers, 1870s 
to 1980s, noted censored, FDC, event covers, postal statio-
nery, feldpost and semi-postals. Lots of rates and should be 
inspected to better comprehend the scope and quality.

	 ....................................................................................Est $150

1442	 * Switzerland Large Carton with Hundreds of Mainly FDC, 
1970s to 2013, in eleven cover albums (7 have slip cases) 
with many topicals, a few commercial covers, many souvenir 
sheets, etc.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
x1443

1443	 8 Tibet Group of Better Postmarks, with an India 1a rose QV 
OHMS stamp cancelled “Field P.O. 24”, an India #50 stamp 
cancelled with a perfect (and rare on this stamp) strike of 
Lahssa AUG.24.1904 from the British Younghusband expedi-
tion. A piece with three India KGV Service stamps tied by two 
strikes of “Yatung-Tibet / Viasiliguri” in 1922, two Tibet #1 
stamps on piece, each with Type I violet Gyantse postmarks, 
and a piece from the back of a cover with a Tibet #18 with 
Phari Type VIII postmark. An interesting group, all scanned 
online, all still with their original descriptions.

	 ....................................................................................Est $150

1444	 * Tibet Group of Four Covers, all franked with two or three 
Scott #17 imperforates, the 1934 2t red. We note a variety 
of cancels, printings, and all the clichés have been identi-
fied. One of the covers is identified as being registered with a 
scarce Phari registration handstamp and a scarce Type f di-
rectional handstamp in violet, also signed by the postmaster.

	 .................................................................................... Est $350

                                 
1445	 * Tibet 1954 Combination Cover from England to Gyan-

tse Tibet mailed from London on May 1, 1954 with 4d worth 
of GB Wilding issues. A forwarding agent affixed a 1912 1t 
salmon carmine (Waterfall #76) and a 1933 1t scarlet-red 
(Waterfall #162), both tied by Gyantse datestamps for deliv-
ery through the Tibetan postal system to Lhasa (with instruc-
tions on back). Bit reduced at left, still fine-very fine and a 
scarce franking. Ex. Bornmann.

	 .................................................................................... Est $250
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1446	 * Tibet 1925 British Offices in Tibet Cover, mailed 

from Gyantse Tibet to Major F.M. Bailey, then a political of-
ficer in Sikkim. The cover is franked with a 1d brown KGV 
Indian stamp, tied by a Gyantse Type B4 datestamp dated 
NOV.9.1925 and there is a receiver on back from Gangtok 
dated NOV.14.1925. A very fine and scarce example of Tibet - 
Sikkim mail.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1447	 * Tibet 1926? Cover from Lhasa to Patan Nepal, mailed 

to Gyantse, either privately or as part of a package of mail, 
where it was franked with a ½s green KGV, cancelled by a 
Gyantse c.d.s. (Type IV) dated MAY.5 year barely legible. There 
is a partial Nepal receiver and a very fine strike of a British 
Embassy (Katmandu) oval handstamp. The cover bears the 
Dhakwa family trader’s mark (small pennant, or flag), who 
were one of the most important Nepalese trading families 
operating in Tibet. Very fine and attractive.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1448	 * Tibet 1952 Registered Cover, franked with a 4t single 

tied by native Lahsa postmark, to Kathmandu Nepal, via 
Pharijong, Tibet, where a 2 Anna India stamp was cancelled 
by a duplex. Received in Kathmandu in 1952. Opened on 
three sides for display purposes, still fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $200

                                 
1449	 * Tibet 1925 Combination Cover, from Shigatse to Cal-

cutta, via Gyantse, franked with a 1/6 Trangka (shiny) which 
does not resemble Methuen’s olive green, apple green or yel-
low green, it is much closer to, and consistent with the bottle 
green, listed by Waterfall as having had “a very small printing 
in 1925”. Waterfall only records usage from Lhasa though 
most printings were send to the 4 main post offices at Lhasa, 
Gyantse, Shigatse and Phari. Combination covers during this 
period are quite scarce. The stamp is tied by a poor strike of 
Shigatse Type XI Native Fret, indistinct Gyantse Type B-4 and 
Calcutta receiver. Unusual forwarding handstamp reads “P.O. 
Gantse (Tibet)”. Very fine and rare.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
1450	 * Tibet 1938 Incoming and Returned Cover, being a 3½d 

KGV stationery cover mailed from Newport Wales to G.P.O. 
Tibet and returned to England with manuscript “no such per-
son at Tibet”, two Gyantse datestamps (MAR.6 and MAR.10), 
handstamped to be returned to sender at the address shown 
on cover” and “undelivered for reasons stated”. Then sent to 
the Calcutta D.L.O. with boxed receivers used there, sent to 
Bombay D.L.O. and arrived there on MAR.18. A much trav-
elled and exciting piece of postal history not often seen.

	 .................................................................................... Est $250

                                 
1451	 * Tibet Circa 1955 5 Trangka Rate Bisect Cover, bear-

ing a 4 Trangka apple green (circa 1955) and a bisected 2 
trangka properly tied by a fine Gyantse Type VIII datestamp. 
This native registered cover is addressed in Tibetan script, 
which is unusual, as Waterfall records that all but two bisect 
covers were mailed by Nepalese. Fine wax seal in black, very 
scarce and attractive.

	 .................................................................................... Est $250
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1452	 * Tibet Group of Four Covers Mailed from Tibet with Chi-
na Stamps, appear to be all from 1954 to 1956. Two were 
mailed from Lhasa to Katmandu, one is a registered statio-
nery cover from 1956 Shiagtse to Katmandu (this one still 
has a rare acknowledgement of receipt still attached, with 
two China postage stamps underneath) and another from 
1956 has postmarks “Sharri Basi / Kalimpong / 8 3/4 Mile”, 
Kaliampong, Yatung and Phari Dzong. A rare offering, with 
four different frankings and all are scanned online.

	 .................................................................................... Est $400

                                 
x1453

1453	 * Tibet Two Covers Franked with Stamps from Tibet 
and Nepal, first (circa 1930s) appears to be registered and 
franked with Tibet #s 17 and 18, plus Nepal #s 31, 32 and 
34. Postmarked Lhasa and two others, very fine. Second is 
a 1955 philatelic cover from Nepal to Tibet with Nepal 2d 
green (error of colour #44a) a #53 and a #72 on back and 
Tibet stamp is a #18 with private perforations which is scarce 
on cover, tied by a very fine strike of Shigatse Type VIII c.d.s. 
Rough opening at right.

	 ....................................................................................Est $150

                                 
x1454

1454	 * Tibet Circa 1920s Two Combination Franking Covers, 
both are franked with a 1/6t green Tibet imperforate plus 
an India 1d KGV. One is described as haing the very scarce 
shade of apple green, mailed from Lhasa to Nepal with a very 
late usage of the Lhasa Type VI datestamp. Both have oval 
Katmandu handstamps and a number of other interesting 
cancels. Very fine.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
x1455

1455	 * Tibet Group of Five Early Covers, a very interesting lot, 
with each cover franked with first design stamps, with shades 
and a whole lot of different postmarks, mostly all described. 
All are scanned online in their original sleeves with extensive 
descriptions and retail price total of $920 from about 1990.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
1456	 * Tibet Early Stampless Folded Letter, a lovely tiny item 

(3.5 x 11 cm) with a fairly lengthy letter inside, folded in zigzag 
style, with intact red wax seal, very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

1457	 * Tibet Group of Six Covers Franked with Second Design, 
all but one is franked with a single Scott #18 with shades, 
another is franked with a #16. One registered cover is franked 
with the scarce bottle green shade and we note a good vari-
ety of different postmarks including directional, etc. All are 
scanned online and three still have their original detailed de-
scriptions.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
1458	 PC Tibet 1904 Younghusband Expedition Viewcard, mailed 

from an unknown F.P.O. on OCT.13.1904 to Lebong, franked 
with a 3 pie QV India issue, with a transit c.d.s. of Field Post 
Office no. 26 (Chumbi) dated OCT.12.1904 and final receiver 
in Lebong dated OCT.13. The card depicts “Darjeeling, Hima-
laya, Tibetan Medicant” and has minor soiling, still a very rare 
military mission card. Accompanied by a write-up of the area 
and situation of when this card was mailed.

	 .................................................................................... Est $350
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1459	 PC Tonga 1906 Multi Coloured Picture Post Card, 1d print-

ed stamp design is of the breadfruit tree. Card is addressed 
to England and has been redirected. Liverpool squared circle 
receiver on front. Some minor edge faults. Picture side is of 
Blow Holes, Houma, Tonga.

	 .................................................................................... Est $100

1460	 * Turkey Box with Several Hundred Covers and Statio-
nery Covers, the latter is mainly unused and mostly from the 
1910s to 1920s although there is an interesting glassine with 
19 registration stationery covers from later. Most of the regu-
lar items are from the 1940s and fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1461	 * United Nations Large Carton with Thousands of Covers 
to the 1980s, with some commercial mail but mainly FDC, 
some in albums and most loose. Includes Swiss Offices.

	 .................................................................................... Est $100

1462	 * United States Box of Military Postal History, with over 
200 items in all, note army, navy, military camps, censored, 
air force, etc. Much of it from WWII, balance is mostly 1960s 
to 70s. Fine or better with faults as usual.

	 .................................................................................... Est $100

1463	 * United States Group of 62 Covers, with 11 WWI patri-
otics, 18 censored, one missing in action (verified), many 
military-related, vast array of postmarks, good grouping of air 
mails (6c to 30c rates), a few with faults, 8 are larger sized, 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1464	 * United States Collection of Postal Stationery Covers, 
with a main collection on pages, comprising of both used and 
unused entires and cut squares, from 1853 to 1974, with va-
rieties, some postmark interest, etc. We have catalogued this 
album alone at $2,300 with the centering of the cut squares 
ranging from fine to very fine. Also comes with a bulging stock-
book full of cut squares (about 2,000 in all), from 1874 to 
the 1970s, with average duplication being about a dozen ex-
amples of each (some more), but we note lots of postmark in-
terest, and probably a high catalogue value. Includes Officials 
and Air Mail. Note two pages of early used and unused postal 
cards. A nice collection, seldom offered.

	 .................................................................................... Est $300

1465	 * United States Large Heavy Carton Full of Better Postal 
History, mostly from the 19th century to WWII, with a little 
bit of everything. Note a lovely album filled with 169 different 
first flight covers, many transatlantic, etc. A group of revenue 
documents, commercial mail, used stationery, FDC, an album 
containing subjects such as War Covers, Celebrity Covers, 
White House, Government Free Franks. Inspect, as there may 
be finds in this one.

	 .................................................................................... Est $400

1466	 * United States Two Large and Heavy Cartons with Thou-
sands of Covers, with mostly FDC but also Special Event, a 
collection of Pony Express thematic, etc. Inspect.

	 ....................................................................................Est $150

1467	 * United States Two Large Cartons Full of FDC, 1930s to 
1990s in twenty cover albums and some loose, with air mail, 
special delivery, special event, etc. plus some unused statio-
nery covers and cards. Inspect.

	 .................................................................................... Est $200

1468	 * United States Carton Containing Hundreds of Covers 
and Stationery, 1800s to 1950s, includes a large selection 
of APOs, mainly from the 1940s, also noted first flights, ship 
cancels, covers and cards from Canal Zone and the Philip-
pines. Opportunities for finds amongst the postal stationery 
as the card stock has several shades, unchecked by us, etc.

	 .................................................................................... Est $200

1469	 * United States Large Carton with Several Hundreds of 
Commercial Covers and Stationery, Mostly Pre-WWII, not-
ing meter covers from the 1930s, redirected mail, a 1904 St 
Louis Expo post card, illustrated covers, special delivery, flag 
cancels, officially sealed, returned covers, used and unused 
stationery cards and covers and more. Also note several cov-
ers from the 1860s and 70s that are damaged but worthy 
of inspection for salvageable value. Note a large cover which 
would have been used to mail a musical score or magazine 
in 1942, franked with a single 8c Presidential Issue (cover 
faulty).

	 .................................................................................... Est $200

1470	 * Vatican Box Full of First Day Covers, with about 1,000 in 
all, from the 1950s to 1990s and there is duplication but the 
covers are mostly all clean and primarily unaddressed.

	 .................................................................................... Est $100

1471	 * Western Europe Large Carton with Hundreds of Covers 
and Cards, 1900s to 1980s, from Portugal, Spain, Greece, 
Netherlands, France, Italy, Belgium, and Scandinavia. In-
cludes FDC, Dutch and Portuguese Colonies, Express Mail 
(including GB Swiftair) and censored. An interesting lot.

	 .................................................................................... Est $100

1472	 * Worldwide Group of Interesting Worldwide Covers, 
starting with a folded 1856 letter from Lombardy Venetia 
(Udine postmark), 8 Queen Victoria covers from Great Britain, 
including one to Malta in 1857, one to Canada in 1876, etc. A 
1937 cover from the French Legation in Afghanistan, mailed 
from Kaboul, a group of USA covers including one to Canada 
1867, a group of 20 FDC from 1937 to 1940 (with duplica-
tion, but most cataloguing $10 in Scott), plus one dated 1927 
postmarked Saratoga Springs NY (unlisted as such) for #644. 
A group of FDC from British Commonwealth including 1937 
from Bermuda, Nyasaland, Trinidad and Northern Rhodesia, 
plus a number of commercial covers (and a few FDC, cen-
sored, registered, etc. ) from the 1940s to 1970s from coun-
tries such as Sudan, Brazil, China, Jersey, Cuba, Monaco, etc 
and a few unused stationery cards. Inspection is recommend-
ed to better appreciate the value of this lot.

	 .................................................................................... Est $100

1473	 * Worldwide Box of Over 800 Worldwide Covers, with a 
wide range of different material, from many different coun-
tries, including many not often seen. We note many commer-
cial as well as FDC sent to the same person in Montreal be-
tween the 1940s and 1970s. Many FDC from Cuba, Bulgaria 
and Russia, some French silks. Overall fine or better, with a 
few creases on some. Viewing recommended.

	 .................................................................................... Est $200
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1474	 * Worldwide Banker’s Box Packed Full of Worldwide 
Commercial Covers, 1950s to 1980s, a good proportion of 
which are addressed to Montreal and also includes a number 
of FDC. Mostly all sorted by country, with elastics in groups of 
50 to 100 and includes many countries such as New Zealand, 
Germany (many), France, Russia, Switzerland, USA, Jamaica, 
British Commonwealth, Canada and more. Lots of good frank-
ings, registered, interesting material, flights, commemora-
tions, overall fine or better, with thousands in all and many 
interesting items.

	 .................................................................................... Est $200

1475	 * Worldwide Large Carton Full of Worldwide Covers, with 
hundreds, noted FDC from many countries, GB, USA, Canada 
(including 70 “British American Bank Note” covers with val-
ues to $2, both Olympic sets and most with enclosures), a 
1986 Royal Wedding FDC collection and more.

	 .................................................................................... Est $100

1476	 * Worldwide A Few Hundred Covers in a Box, predomi-
nantly FDC from British Commonwealth countries, from the 
1940s and many are addressed to Montreal. Also includes 
a few other various worldwide covers and cards and a few 
books on topical collecting (marine mammals and ships on 
stamps). Overall fine ort better, with many different sizes of 
covers included.

	 .................................................................................... Est $100

1477	 * Worldwide Heavy Box Filled with Worldwide Covers, 
with well over 1,000 early to modern covers, we note much 
better with China, Russia, British Commonwealth countries, 
French colonies, First Day Covers, commercial covers, statio-
nery, etc. Careful inspection is recommended as there are too 
many nice items to list here.

	 .................................................................................... Est $500

1478	 * Worldwide Large Heavy Carton Full of Worldwide First 
Day Covers, in albums, note the 1981 Charles and Diana 
wedding, two large albums titled “1st Day Covers of the 
World”, other presentation cover albums with value in such 
items as France #1100, East Germany #263, Germany and 
Berlin semi-postals, Russia #2534, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1479	 * Worldwide Hundreds of Covers in a Small Box, 1950s 
and 60s, emphasis is on Middle East, note Jordan #436 
souvenir sheet on cover, Lebanon #C285a souvenir sheet on 
cover, Africa (for example 18 covers from Ethiopia) and other 
exotic places, many addressed to Switzerland, many airmail. 
Overall nice quality.

	 .................................................................................... Est $100

1480	 * Worldwide Shoebox with Interesting Covers, with 14x 
covers from USA (10 from 1880s and 90s plus 4 between 
1901 and 1926), 85x GB Penny Red covers (including much 
cancel interest, some imperforates, etc.), 45x GB covers and 
stationery from 1820s to 1960s, 18x covers from Newfound-
land, 13x Small Queen covers, 41 Canadian first flight covers 
(a nice variety of routes and cachets, many from Manitoba, 
Sask or NWT), 36x Canadian FDC from the 1930s, and an-
other 5x Canadian covers from 1898 to 1911. Some faults to 
be expected, still a useful lot for the cover dealer or collector.

	 .................................................................................... Est $200

1481	 * Worldwide Large Carton with Thousands of Primarily 
FDC, noted several Australian Antarctic Territory, Norfolk Is-
lands, souvenir sheets and many smaller countries. See scan 
for a taste of the contents of this carton.

	 .................................................................................... Est $200

1482	 * Worldwide Group of Interesting Covers, mostly all ad-
dressed to New Brunswick or Prince Edward Island. There are 
48 in all, many are from the US from the 1880s and 90s, but 
also some better such as a German Zeppelin addressed to 
Newfoundland, a used Argentina postal card stated to have 
been on sale for only one day, a France SS Normandie cover, 
many covers from China with censored, an India 1856 cover 
with two “cut to shape” #6 stamps addressed to Trieste, two 
1899 Hawaii covers addressed to PEI, a 1929 cover with fad-
ed Brunei stamp mailed from Singapore to PEI, a shortpaid 
1887 cover from Russia to Scotland, and more. Many faults, 
still some interesting and rarely seen material.

	 .................................................................................... Est $500

1483	 */PC Worldwide Shoebox of Interesting Covers and 
Cards, with Strength in GB, India and USA, the GB runs from 
early stampless cover to the 1950s and includes stationery, 
postcards and covers, with most collected for the postmarks. 
We note machines duplexes and c.d.s’s. Also note censored 
and military mail and a number of foreign destinations. India 
and States run from Victoria to George VI and is mostly postal 
stationery. Note a good assortment of cancels, registered 
mail and some to overseas destinations. USA is mostly postal 
stationery and includes official covers, post cards and some 
covers. Note censored and first flight covers. Some faults 
throughout, still mostly fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1484	 */PC Worldwide Large Lot of Modern Covers and Cards, 
1980s to 2000s, with probably close to 1,000 items in all, 
with at least two thirds being a personal correspondence 
(incoming to Montreal) from all over the world. This was the 
property of a worldwide topical collector, and therefore many 
covers have colourful and topical frankings, many are regis-
tered or have other interesting attributes. Also includes some 
Canadian modern FDC, unused stationery picture cards, etc. 
Nice overall quality.

	 .................................................................................... Est $200

1485	 */PC Worldwide Hundreds of Various Covers, note com-
mercial mail, military, United Nations, topical interest, first 
flights, FDC, a few picture postcards, etc. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1486	 */PC Worldwide Interesting Assortment of Mostly Com-
mercial Mail, from stampless to modern, with probably over 
500 items in all from a wide variety of countries, with rates, 
frankings, postmarks, some FDC, note early US and GB cov-
ers, and much more. A quite varied lot, condition varies but is 
mostly fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1487	 8/* Worldwide Over 500 Covers Mailed to Sydney Aus-
tralia, from all over the world, from 1900s to 1960s, note 
some censored and most of the value is in the over 60 Austra-
lian States covers, lots of Australia loose stamps and on piece 
collected for town cancels (hundreds). Note a 1904 Victoria 
flag cancel, squared circles, mourning cover, clear Tasmania 
cancels on its pictorial issues, etc. Inspection recommended 
as there are faults and fronts, still a great lot for the postmark 
collector.

	 .................................................................................... Est $100

Over 3,000 scans can be found online.

 Visit our auction online at
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK27.cfm
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1488	 * Worldwide Airmail Diverse Mostly Air Mail Cover Col-
lection in Two Shoe Boxes, 1930s-On, includes a group of 
foreign air mail covers with a good selection of US flights, a 
mostly Canadian air mail slogan collection (mostly covers) in-
cluding first flights, a collection of air mail stickers on covers, 
letter bills from the 1920s, many with R.P.O. cancels, AR and 
short paid mail cards, 1970s postage due receipts, 1980s 
mail re-direction cards with high value stamps, 1930s C.O.D. 
parcel tags, 2 small binders with Canadian military cancels 
on covers, stamps and on piece and a group of Experimental 
Aircraft Association Lindbergh souvenir covers. Most are fine 
or better. Also comes with an old Rosenblatt slogan book and 
an air mail labels book by Hanes.

	 .................................................................................... Est $500

Postcards

1489	 PC Group of About 320 Picture Postcards, with three gener-
al themes, the first being a group of 26 depicting King Edward 
VII, King George V and VI or their wives, the second being 
a group of 25 depicting various aeroplanes, ships or flying 
boats and the third being a lovely group of 17 Canadian patri-
otic-themed cards, with lavish flags, etc. Rest include scenes 
of Ottawa (over 160), Hull (about 45) and about 45 more with 
war and combat scenes and a few from Canadian Camps 
such as Aldershot, etc. Most are from the 1910s to about the 
1940s and overall very fine condition with only a few having 
been mailed. A lovely group, with a few faults as usual.

	 .................................................................................... Est $200

1490	 PC Lot of Approx 500 Picture Post Cards, from the 1900s-
on, in a small carton, includes hand-painted, military, ships, 
Canadian scenes, etc. Mostly Canadian and fine or better. In-
spect.

	 ....................................................................................Est $150

1491	 PC Album with 132 Picture Postcards, both used and un-
used, with 40 from Western Canada, balance is Eastern Can-
ada, USA and GB. Overall fine or better group

	 .................................................................................... Est $100

1492	 PC Collection of About 600 Picture Postcards, from many 
different countries but strength in Canada largely from the 
1900s to 1950s, noting military, street scenes, patriotics, 
real photos, about 40 ships, etc. A mix of used and unused 
and overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1493	 PC Canada Collection of Pre-World War II Picture Post-
cards, with about 900, from all across the country, strong in 
Ontario, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1494	 PC Canadian Inuit Collection of 100 Northern Canada 
Picture Post Cards, all unused and depicting mostly Inuit 
scenes, with fishing and hunting camps, group photos, dog 
sledding, missionary themes, and more. Uncommon group, 
very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1495	 PC Europe Collection of 45 Early 20th Century Patriotic 
Picture Post Cards, from Belgium, Austria, Sweden, Hungary, 
France, etc includes World War I themed, hand painted, etc. 
Perhaps half have been mailed, and overall fine to very fine 
and very colourful group.

	 .................................................................................... Est $100

1496	 PC France Group of 45 World War I Patriotic or Romantic 
Themed Picture Post Cards, overall very fine and scarce.

	 .................................................................................... Est $100

1497	 PC Masonic Collection of 14 Colourful Masonic Caricature 
Post Cards, all depicting different aspects of Masonry in a 
humorous manner. Mostly all unused, but two were mailed 
in 1928 (from Toledo, Ont and Smiths Falls Ont) which helps 
date the others. A few small faults, still with bright fresh co-
lours and very fine overall.

	 ...................................................................................... Est $75

1498	 PC Ships Collection of Ships on Postcards, with about 250 
different cards, depicting all sorts of different ships, but most-
ly steam powered. About half were mailed and the range is 
from the early 1900s to the 1970s. We note many real photo 
cards, many Canadian ships, a group are pictured in the Van-
couver harbour, etc. A nice collection, with a few creases here 
and there but overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1499	 PC Worldwide Small Box Full of Picture Postcards, with 
probably close to 1,000, from many different countries, not-
ing several Australian States, Italian squared circles and not 
often seen countries such as Ryukus. Range from 1900s to 
chromes. Lots of topical interest, however inspection is recom-
mended as many cards are missing their stamps or have faults.

	 .................................................................................... Est $100

Literature

Canada

1500	 & The Essays and Proofs of British North America, by Ken-
neth Minuse and Robert H. Pratt, first edition of 1970. Like-
new condition and a very useful book.

	 ...................................................................................... Est $50

1501	 & BNA Reference Manual of Fakes and Forgeries, by 
Kenneth W. Pugh, a two volume set in three ring binder for-
mat. fine. Also includes B.N.A. Fakes and Forgeries, by E.A. 
Smythies, hardbound, undated, BNAPS, very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

1502	 & Group of Newfoundland Literature, with 9 books in all, in-
cluding The Pence Issues of Newfoundland 1857-1866 by Rob-
ert Pratt (1981, like new), The Air Mails of Newfoundland (6th 
edition, 1997, like new), The Postage Stamps and Postal History 
of Newfoundland by Winthrop S. Boggs (1975 reprint with dust 
jacket, very fine), same as previous (original 1942 edition, fine), 
Newfoundland Air Mails 1919-1939 by C.H.C. Harmer (1984 
revised edition, like new), same as previous (original 1953 
edition, fine), Canada and Newfoundland Postal Stationery 
Catalogue by J.F. Webb (4th ed. 1983, very fine), Encyclopedia 
of Newfoundland and Labrador (volume 1, A to E, 1981, 914 
pages full of interesting non-philatelic information, very fine) 
and Department of External Affairs Documents Newfoundland 
(volume 2, 1940-1949, 2106 pages, 1984, like new).

	 .................................................................................... Est $100

1503	 & Group of BNA Philatelic Literature, with 7 books in all, 
with The Mystery of the Prince Edward “Queen” by William J. 
Eckhardt (1985, very fine), The Postage Stamps and Cancel-
lations of Prince Edward island 1814-1873 by James C. Lehr 
(1987, like new), Nova Scotian Postal History - Post Offices 
1754-1981 by L.B. Macpherson (vol. 1, 1982, signed by au-
thor and numbered #37/50, very fine), The Colonial Postal 
Systems and Postage Stamps of Vancouver Island and Brit-
ish Columbia 1849-1871 by Alfred Stanley Deaville (undated 
Quarterman reprint, like-new), The Nova Scotia Post its Of-
fices Masters and Marks, by J.J. MacDonald (1985, signed 
by author and numbered #45 of 100 hard bound, like-new), 
The Postage Stamps of New Brunswick and Nova Scotia by 
Nicholas Argenti (1976 reprint, very fine) and The Stamps and 
Postal History of Vancouver Island and British Columbia by 
Gerald E. Wellburn (1987, very fine).

	 .................................................................................... Est $100
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1504	 & Group of Literature on Specific Stamp Issues, with 15 
books in all, including 2 copies of Morros and Ribler 3c Small 
Queen Colour Guide, The Small Queens of Canada by John 
Hillson (undated, 24 pages), same title as previous (second 
revised edition, 1989, hardbound with dust jacket), Canada’s 
Small Queen Era, 1870-1897 by George Arfken (undated, 
Greene Foundation, 459 pages), The Canada Queen Victoria 
1898 Numeral Issue by Reiche and Senbuehler (undated, 
168 pages), Canada The Admiral Stamps 1911 to 1925, by 
Hans Reiche (two volumes, 1965), The Edward VII Issue of 
Canada by Marler (1975 with dust jacket), The Canadian Map 
Stamp of 1898 by Frederick Tomlinson (1972 reprint), The 
Admiral Issue of Canada by Marler (1982 hardbound), the 
Five Cents Beaver Stamp of Canada 1959 to 1968 by Geof-
frey Whitworth (1985), The First Decimal Issue of Canada 
1859-1968 by Geoffrey Whitworth (1966), Some Phases of 
the Canada ‘59 Issue by Senator J.A. Calder (undated hard-
bound reprint, with 9 plates included) and The Constant Plate 
Varieties of the Canada Small Queens by Reiche and Send-
buhler (undated 3d revised edition, signed by second author). 
All books are in very fine condition.

	 .................................................................................... Est $100

1505	 & Group of General Canada Literature, with 5 different 
Robin Harris Definitives series, 2 copies of Specimen Over-
prints of British North America, Boggs’ The Postage Stamps 
and Postal History of Canada (reprint with dust jacket), The 
Tobacco Tax Paid Stamps of Canada and Newfoundland by 
Lee Brandom (in its original slip case), Wrigley’s 10th Edi-
tion of Canadian official Stamps, The Canadian Postage Due 
Stamps by Chung and Reiche, Billig’s Canada War Tax Stamps, 
Reiche Canada Steel Engraved Constant Plate Varieties, Ca-
nadian Tagged Errors and Tagged Perfins by Ken Rose, Jarrett 
Standard British North America Catalogue (1929), Canada 
Precancel handbook and Canada Special Delivery by Davis. 
Books are generally in very fine condition.

	 ...................................................................................... Est $50

1506	 & Group of Postal History Books, with The Postal History 
of the Canadian Contingents Anglo-Boer War 1899-1902, by 
Kenneth Rowe (1981), Canadian fancy cancellations of the 
Nineteenth Century by Day and Smythies (second ed. 1981 
reprint), Canada’s Registered Mail 1802-1909 by Harrison, 
Arfken, Lussey (2002), A History of Canadian R.P.O.s by L.F. 
Gillam (1979), Canada and the Universal Postal Union by 
George Arfken (1992), The Canadian Flag Cancellation Hand-
book, 1896-1973 by Ed Richardson (1973), The Squared Cir-
cle Postmarks of Canada by Moffatt and Hansen (1981), Al-
lan Steinhart Postal Historian by Handelman and Scrimgeour, 
Registration Markings and the Registered Letter Stamps an 
exhibit by Harry Lussey (1998) and a few more. Books are in 
very fine condition.

	 ...................................................................................... Est $50

1507	 & Box of Useful Canadian Titles, mostly relating to the post-
marks and postal history of Eastern and Western provinces, 
with books on the Yukon, New Brunswick, several Newfound-
land, Cape Breton and Nova Scotia, PEI postmarks, BC, etc. 
Also includes a Howes 1911 edition with plates (missing one 
plate) and cover is damaged), 6 different Brigham auction cata-
logues (2014-2016), etc. A total of 28 books, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1508	 & Box with 10 Books, includes titles such as Arnell Atlantic 
Mails, Air Mails, Pence issues of Newfoundland, Pioneer and 
Semi-Official Airmails of Canada 1918-1934, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1509	 & Box of Various Titles, better include a 5th edition of 
Webb’s Postal Stationery Catalogue, Whitworth The First 
Decimal Issue of Canada 1859-1868, Marler The Admiral Is-
sue of Canada (1982), Bradley The Canadian Map Stamp of 
1898 A Plating Study and 15 other various, including Scott 
catalogues (1943 and 1949), auction catalogues, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1510	 & Box of Canadian Postal History Titles, with 15 differ-
ent including some useful Hennock publications such as 
Palmer Upper and Lower Canada Cross Border Mail to 1851 
(two copies), Steinhart The Postal History of the Post Card in 
Canada 1871-1911, Arnell Transatlantic Stampless Mail to 
and from the United States of America, Arnell B.N.A. Trans-
atlantic Stampless Mail, Stulberg Upper and Lower Canada 
Steam-Boat Mail to the 1860’s. Firby’s 2007 catalogue for 
the Wilkinson Canadian Postal Rates 1851-1859, Campbell 
Canada Post Offices (two similar copies), MacDonald The 
Nova Scotia Post, Collect Canada Covers, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1511	 & Banker’s Box Full of Various Titles, with 27 different, 
such as the Daniel Cantor Small Queen auction catalogue 
(Sparks, 2015), The Major E.R. Toop collection of Canadian 
Military Postal History, Luciuk Internment Mail in Canada, Al-
lan Steinhart Postal Historian, Jarrett Stamps of British North 
America, Winmill The Canadian Map Stamp, Newman The 
Bickerdike Machine Papers, Arfken and Plomish Air Mails of 
Canada, The Air Mails of Canada and Newfoundland (6th) and 
more. Picture will give more titles.

	 ...................................................................................... Est $50

Worldwide

1512	 & Encyclopedia of British Empire Postage Stamps, by 
Robson Lowe, Volume 1 to 5, including Europe, Africa, Asia, 
Australasia and North America. A very useful reference set for 
stamps and postal history, generally fine to very fine condi-
tion.

	 .................................................................................... Est $100

1513	 & Group of Fakes and Forgeries Literature, with 10 books 
in all, including Album Weeds or How to Detect Forged Stamps 
(in 2 volumes, 3d edition 1905, one volume has partially de-
tached spine, fine), The Serrane Guide Stamp Forgeries of the 
World by Fernand Serrane (1998 hardbound with dust jacket, 
like new), A Simple Guide to Detecting and Understanding 
Regummed, Reperforated, Altered and Faked Stamps by Phil-
ip de Rochambeau (1999, like new), Philatelic Forgers Their 
Lives and Works by Varro E. Tyler (1991, like new), Linn’s Fo-
cus on Forgeries a Guide to Forgeries on Common Stamps, by 
Varro E. Tyler (revised and expanded edition, 2000, like new), 
Counterfeits by Aretz and Johnson (1941, very fine), Outfoxing 
the Fakers by Jean-François Brun (1993 translation, like new) 
and he Yucatan Affair the Work of Raoul Ch. de Thuin (1974, 
fine).

	 .................................................................................... Est $100

1514	 & Group of General Philatelic Books, with Color in Philately 
by R.H. White, The Best of Apfelbaum’s Corner, Plating the 
[US] 10c 1847 (1927), United States Fractional Currency by 
Valentine, Nassau Street by Herman Herst Jr., Medicine and 
Stamps and a few more, with eleven in all.

	 ...................................................................................... Est $20

1515	 & Scouts on Stamps Society International Journal, a 
seemingly complete run from January 1976 to June 2008 (33 
years), all in 7 thick 3-ring binders. A rarely offered run of this 
important publication which includes membership rosters.

	 .................................................................................... Est $100

1516	 & Banker’s Box Filled with Various Titles, with 16 differ-
ent, including such as Pugh BNA Reference Manual of Forger-
ies (in three volumes), Yvert 2001 Monaco catalogue, Yvert 
1999 French Colonies catalogue, Queen Elizabeth II A Jubilee 
Portrait in Stamps coffee table style book, the Philatelic Ex-
hibitor’s Handbook and more. Picture gives an idea.

	 ...................................................................................... Est $50
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1517	 & British Commonwealth Banker’s Box with 22 Books, 
includes titles such as Numbers in Early Indian Cancellations, 
Stamps of South Africa I and II, Cyprus, Forwarding Agents, 
Stamps and Postal History of the Gambia, Jamaica, Baha-
mas, Barbados, St Vincent (x2), etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1518	 & General Banker’s Box with 30 General Philately Books, 
includes titles such as Paper Chase, Philatelic Exhibitor’s 
Handbook, The Complete Philatelist, Glossary of Philatelic 
Terms, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1519	 & General Banker’s Box with 42 General Philately Books, 
includes titles such as London ‘80 exhibition catalogue, Post-
age Stamps in The Making, 10 Years Among Mail Bags, Devel-
opment of Rates of Postage and many more.

	 ...................................................................................... Est $50

1520	 & Great Britain Banker’s Box with 13 Books, includes 
titles such as Collecting British Squared Circles, Penny post, 
British Postage Stamps of the Nineteenth Century, Guidelines 
to the Penny Black, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1521	 & Scotland Group of Six Scottish Postmark Titles, with 
Postal History of Dumfries, Machine Cancellations of Scot-
land, Sub Office Rubber Datestamps of Scotland, The Skel-
eton Postmarks of Scotland, Scottish Twin-Arc Postmarks with 
Stamper’s Numbers 1894-1963 and Scottish Postmarks in 
two volumes. All written by James A. Mackay.

	 ...................................................................................... Est $50

1522	 & Worldwide Carton Containing 32 Better Corinphila and 
Feldman Auction Catalogues, these tend to be specialized 
and name sale auctions and most are hard bound and from 
about 2008 to 2017. Very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

1523	 & Worldwide Box with 14 Misc. Books, includes titles 
such as American Airmail Catalogue (5th, vol.1), Postal Histo-
ry of Tibet, Postage Stamps of Lithuania, Yvert Catalogue des 
Timbres Poste de France Tome I, Nomenclature des Bureaux 
de Poste Français 1852-1876, etc.

	 ...................................................................................... Est $50

1524	 & Worldwide Banker’s Box with 20 Misc. Books, includes 
titles such as Stanley Gibbons Book of Stamps, hard bound 
name sale catalogues, Scott Classic for 2013, Feldman Rari-
ties of the World catalogues, Bill Gross France catalogue, etc.

	 ...................................................................................... Est $50
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(exit 47 of f the QEW, turn south)
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Collecting Supplies	 1901
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Canada Collections

1601	 ** Box of Interesting Various Material, with a folder contain-
ing 5 prepaid phone cards from CAPEX 1996, stock sheets of 
mint never hinged Newfoundland, blocks of four and hinged 
singles from the 1930s and 1940s, mint Jubilee selection 
(few faults), envelope full of better mint Canada and BNA is-
sues in 102 cards (includes lots of high value material), page 
with mint Québec Centenary set, many mint G and OHMS 
overprinted issues, mint Arch and Maple Leaf sets, several 
souvenir items, etc. A few mint items have no gum. A valuable 
and overall good quality lot, inspect for a better idea of value.

	 .................................................................................... Est $250

1602	 ** Group of Modern Never Hinged Varieties, with Darnell 
#443a (LL plate block of 10 with normal single to compare), 
Unitrade #334ii, iii (Plate 1 block with engraver’s slip in pos. 
41 & 47). 743i (UR plate block, plus regular PB to compare), 
768i (UL plate block with normal single to compare).

	 .................................................................................... Est $100

1603	 ** Collection of Lunar New Year, basically a complete set of 
items issued between 1997 and 2015, all mint never hinged, 
with plate blocks (including matched sets) and 32 souvenir 
sheets (face value of $135). We note five Scott #1630ai sou-
venir sheets with the Hong Kong logo (these catalogue $10 
each, for a total of $50).

	 .................................................................................... Est $100

1604	 8 Stockbook Full of Used Coil Singles, Pairs and Strips, 
from Admirals to 42c Flags. All neatly sorted onto 36 Manil-
la stock pages, with thousands of stamps. We note a good 
amount of nice c.d.s. cancels and multiples up to strips of 4. 
As an example, we counted Scott #123 (two very fine pairs 
at $$65 per stamp = $260), 160 (17 singles at $22.50 each 
= $382), 161 (43 singles at $3.50 each = $150), #265 (87 
pairs plus 34 singles at $1.10 per stamp = $228). Unchecked 
for line pairs, paste-ups, etc. A nice clean lot.

	 .................................................................................... Est $100

1605	 8 Stock of Used Stamps in Six Stockbooks, a 32 page 
stockbook is bulging with issues from 1932 to the 1990s, one 
is full of definitives from the Caricature issue to 1990, and 
includes many high dollar values up to the $8. One contains 
only blocks of four and one has blocks and souvenir sheets, 
etc another contains modern material from 2000 to 2015. 
Overall clean material, with many thousands in all, and saw 
some cancel interest and many better stamps throughout. 
Also comes with a Millennium Collection book as well as 5 
Millennium Peace souvenir tins with their stamps inside.

	 ....................................................................................Est $150

1606	 8 Small Accumulation of Québec Revenues and Other Sun-
dry Items with most of the value in bulk Québec Law and Reg-
istration stamps. Includes good runs of the 1871 and 1893 
Law Stamps series with several copies each of QL 53, 54 and 
55. There is a good variety of shades and many VF stamps. 
Also used covers and postal stationery items, including some 
nice cancels, about 100 unused UX37 postcards and a small 
duplicated lot of Montréal Société Saint-Jean-Baptiste cinder-
allas. Worth a close inspection.

	 .................................................................................... Est $100

1607	 8/*/** Consignment Remainder Lot, consisting of a collec-
tion of mint and used (one of each) blocks and singles from 
the 1980s in 5 binders plus envelopes, an envelope of mint 
postage (we counted about $133 in face), three stockbooks 
containing mint and used going back to the Small Queens, 
with many Centennial varieties, tagging, etc. We note many 
precancelled Cameo, Caricature and other issues in large 
blocks, singles, etc. Booklets, miniature panes, first day cov-
ers, a Postal Museum book with all its engraved plates, a col-
lection of EXPO 1970 stamps of the world, a tin with glassines 
full of used Small Queens, unchecked by us, but we saw nice 
postmarks, perf varieties noted by owner, etc. Lastly, a box of 
collecting supplies, with a few magnifiers, over 40 unopened 
black mount packs, etc.

	 ....................................................................................Est $150

1608	 8/*/** Accumulation and Collection, comprising a thick 
stockbook of Winnipeg tagged issues between #337p and 
607p, mostly in mint blocks with matched sets and heavy 
duplication throughout. A shoebox contains glassines 
full of used coil stamps #178/1395, used booklet panes 
#494a/945a, mint booklets #BK41/BK111, a stockbook of 
used QEII (and a few earlier) and souvenir items including the 
Millennium Collection album (shrink wrapped and unopened) 
and Jacques Cartier souvenir booklet.

	 .................................................................................... Est $100

1609	 8/*/** Small Holding of Mostly Mint Early Issues, starts 
with some Leafs and Jubilees, Admirals including coils and a 
10c plum, arch issues including a plate block of the 4c, some 
Peace issues, a very fine $1 #262 and some back of the book 
including OCE2, O261 (NH), etc. Most of the aforementioned 
items are hinged, but includes some NH (especially in the Ad-
mirals). The #133 is hinged and signed by J.N. Sissons. Also 
includes a group of used Dollar values plus a used Bluenose. 
A nice lot, all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,153

1610	 8/*/** Lot of Mostly Canadian Precancels, Perfins, etc. 
with about 200 precancels in 5 glassines (Edward to QEII, 
note a Moncton 3-119), a stock sheet containing 84 MNH 
precancels including three warning strip plate blocks of 20 
of Scott #787 (the 15c flower). Also included is a stockbook 
containing 200 perfins and 120 precancels from Canada, GB 
and a few other countries.

	 .................................................................................... Est $100

1611	 8/*/** Three Canada Collections and a BNA Accumula-
tion, each album contains a good representation of used 
QV, with First Cents and Large Queens in mixed condition 
but includes some very nice items such as #24iv (Bothwell 
paper) with 2-ring #6 cancel and #29a (perf 11 1/2 X 12). 
There are good runs of Small Queens and later QV, and KE-
VII, KGV and KGVI issues with nice cancels throughout (many 
high values missing for these.) Then strong QEII mostly used 
to about 1980 and mint thereafter to early 1990s including 
multiples and souvenir sheets. Also includes a stockbook 
with a nice accumulation of mint hinged and used Newfound-
land (#1(?)/270), Nova Scotia (#8/13), PEI (#5/16) and New 
Brunswick (#6/11). Worth a close inspection.

	 .................................................................................... Est $400
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1612	 8/*/** Mint and Used Collection in six stockbooks and a 
thick binder. This collection has a little of everything, includ-
ing a collection of used 1890s to 2012 with blocks, souvenir 
sheets, etc. mint booklet panes mostly KGVI to QEII, unused 
stationery covers, a collection of Wildlife Habitat Conserva-
tion booklets from 1985 to 2006, a selection of complete 
booklets from the 1960s and 1970s, an advanced collection 
of mint Wilding, Cameo, Caricature and Centennial issues, 
with many varieties, all neatly written-up and includes many 
better items, coils, booklets, etc. A mint collection of com-
memoratives from 1953 to 1979 with varieties, and a selec-
tion of plate blocks from the 1950s to the 1970s. Well worth 
a close inspection.

	 .................................................................................... Est $350

1613	 8/*/** Collection in Large Carton, with 2 stockbooks and 
7 albums, mostly with used common issues, with lots of du-
plication but note many modern issues with nice cancels. One 
of the binders contains only newspaper article clippings. Note 
a small group of mint plate blocks and FDC in a small album 
(no great value), a set of mint and cancelled pictorial aero-
gramme stationery, many sealed packs of CPC picture post-
card stationery, and a box of mostly modern used in quantity 
(in glassines).

	 .................................................................................... Est $100

1614	 8/*/* Carton with Hundreds of Stamps, in three albums, 
mainly used from 1898 to 1990s. One album has some New-
foundland. We note some nice cancels. Includes a “Bird” un-
cut press sheet from 1996 (cv. $175). Inspect.

	 ...................................................................................... Est $50

1615	 8/*/** #1/842 Extensive and Valuable Mint and Used 
Collection, 1851 to 1979, in a Lighthouse hingeless album 
and loaded with better stamps, such as used Pence issues 
#1, 4, 7, 9 (a few faults on these), good Cents, good selection 
of mint or used Large Queens including a #26iv (with 2016 
Greene certificate), good Queen Victoria material such as 
a very fine mint 2c SQ perf 11½, shades, a few postmarks, 
complete mint or used Jubilees (missing $3 and $4 and 6c 
is both used and mint), including some never hinged and an 
unused very fine $5 value. Complete Québecs mint except 
for the 7c, mostly all mint complete Numerals and Edwards 
with mint blocks, shades, etc. Admirals are mostly all mint, 
with several very fine never hinged, and includes coils, War 
Tax issues, shades and papers, rest appears to be close to 
complete mint, with many never hinged, missing only cheaper 
stamps and includes coils and some shades or varieties as 
well. The back of the book is also loaded with mostly mint 
good material, we note shades of the registration issues and 
more. A lovely collection worthy of expansion, with only a few 
faults in the beginning (described on the pages), then overall 
fine to very fine.

	 .....................................................................Unitrace $45,900

1616	 8/*/** #14- Valuable Dealer Stock in Five Red Boxes, lot 
consisting of Back of the Book mint ($3,063), Back of the 
Book used ($1,903), Canada used up to #47 ($15,666), 
Canada used #47 to #1801 ($9,257 plus, with many 102 
cards with more than 10 stamps counted as 10 only), Prince 
Edward Island ($704), Nova Scotia ($486), New Brunswick 
($700), Newfoundland used ($3,586), Newfoundland mint 
($2,221) and Canada mint #35 to #500 ($22,900). We note 
many c.d.s. cancels, booklet panes, high value stamps, etc. 
We did not count the obviously faulty, and where indicated 
NH and was not, we counted whole contents of 102 card as 
hinged. Everything is neatly sorted by category above in 102 
cards with catalogue number. Overall fine or better and we 
suggest viewing to better appreciate the contents of this valu-
able lot.

	 ........................................................................Scott U$60,486

1617	 8/* #14- Mint and Used Collection, of mostly early Canada 
and Provinces in three stockbooks. Note a mint corner block 
of 1c Jubilees, other low value mint Jubilees, a mint pair of 
5c Jubilees, mint 10c and 20c values of the Québec issue, 
many used (and a few mint) map stamps, a NB law stamp 
(and other revenues), a pair of PEI #10 (mint) as well as many 
other mint or unused PEI, 20c and 50c Widow Weeds and 
more. Inspection is recommended to better appreciate the 
value included. High catalogue value.

	 ....................................................................................Est $150

1618	 8/*/** #14/902 Mint and Used Collection in Hingeless 
KA-BE Album, starts with used Cents and LQ, some with 
faults but including nice #15 and 22b, then a decent show-
ing of SQs with nice #47, Jubilees to 20¢ with higher values 
mostly off-center, mostly complete sets of Leafs, Numerals, 
Edwards and Québecs (7c faulty, higher values off-center). 
Good Admirals with nice coils including some mint - #123 is 
fine mint NH -, later KGV and KGVI with lower values generally 
mint with some NH. Then fairly complete mint NH QEII issues 
to 1980. There is a fairly complete basic set of Back-of-the-
Book including Airmails #C1-C9, Special Delivery #E1-E11, 
Postage Due J1-J20 and Officials, overprinted OHMS and G. 
Overall a nice clean collection with mixed condition in the 
early issues but better than average from the Admirals on.

	 .................................................................................... Est $300

1619	 8/*/** #15-320 Lovely Mint and Used Collection, 1859 
to 1952, a very clean collection, all on quadrille pages in an 
album. Starts with extensive Cents, with 1c (20 copies, includ-
ing 3 pairs and shades), 5c (48 copies plus 4 covers), 12½c 
(x3) to 17c. Large Queens with a basic set, we note an unused 
deep blue 15c (30b). Small Queens are extensive with shade 
and variety studies, a mint #42 and 43, early 1c shades, many 
5c and 6c shades, 8c has 60 copies including many dated as 
far back as Nov 1893, early 10c shades, 20 and 50c. Basic 
Jubilees (mix of mint and used) to the 50c. Leafs, Numerals 
and Edwards are extensive with varieties, many shades and 
more. Basic set of Québecs. Admirals are similar and include 
a collection of Montreal number and letter duplex cancels on 
80 stamps. Complete basic set of mint hinged War Tax issues. 
and on. Starting with Mufties, there are many mint and used 
singles and mint blocks and plate blocks, plus a number of 
covers, including 5 Royal Train covers, etc. We mostly cata-
logued cheapest shades or varieties, and then only up to the 
Mufti issue, and estimate a few hundred dollars of value after 
that. A lovely collection which should be seen to be appreci-
ated. We have scanned a number of pages online to give you 
a taste.

	 ........................................................................Scott U$15,689

Did you know we have hundreds 
of more scans online?  

Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK27.cfm 
to view more scans.
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1620	 8 #21/51, F1 Nice Lot of Mostly Used Queen Victoria, with 
about 165 stamps total with many nice cancels and some du-
plication. Includes two ½¢ Large Queens, a nice selection of 
Small Queens with most values represented (no 6¢ or 8¢) to 
50¢, Maple Leaf values to 10¢ (this VG-Fine mint), Numeral 
issue to 20¢ (VF used 6¢, missing 7¢, 5 X #77 with re-en-
tries). Then a selection of Squared Circle cancels from Mari-
time provinces. Then an album page displaying 13x 1¢ Jubi-
lee singles and one cover with nice Ottawa cancels, mostly 
Ottawa “1” duplex, and another album page with a selection 
of 9x Ottawa Type 1 Squared Circle cancels selected for dates 
and clarity of strike. Also includes 6x #F1b, the rose carmine 
shade (Scott value US $110 each). Overall a very nice lot for 
the cancel and shade enthusiast.

	 .................................................................................... Est $250

1621	 8 #24/51, F1-2 Large and Small Queens Accumulation on 
Stock Cards, with about 275 stamps with 12 Large Queens 
(generally Fine, some faults), and a good selection of Small 
Queens, the majority of which are 3¢ but up to 10c. Average 
quality is fine with some very nice cancels noted throughout 
including fancy cancels and dated CDS. High catalogue value.

	 ....................................................................................Est $150

1622	 8 #25- Stock of Many Thousands of Stamps, from the QV 
era to modern, in Manilla pages, a few stockbooks, 102 cards 
and a few cigar boxes. A nice clean lot, the few hundred 102 
cards contain a large stock of stamps from the Small Queens 
to #144, with sometimes hundreds of some issues, such as 
#142. These are all identified and priced and we note some 
cancel interest such as RPO, slogans, many have notations as 
to dots or ink smears, etc. The Stock pages and stockbooks 
include a clean stock, starting with a few Large and Small 
Queens (many faults in this era) and many high value stamps 
and denominations, with a good number of nice cancels, 
especially in the modern era. Quantities up to dozens. One 
cigar box contains unsorted used singles, the other contains 
blocks, multiples, souvenir sheets, etc, with many nice can-
cels. A better than average lot of this type and we recommend 
careful viewing.

	 .................................................................................... Est $300

1623	 8 #34/88 Collection of Used Queen Victoria Issues, virtu-
ally complete, with extra copies, extra shades, papers and a 
few blocks of four. We note a few dated copies and a Victoria-
ville Que squared circle on a 8c Leaf. Includes Small Queens 
to 50c ($768), Jubilees to 50c ($1,283), Leafs to 8c ($157), 
complete Numerals ($333) and Maps / surcharges ($74). 
Catalogued as cheapest shades or papers, and not necessar-
ily as they are described by the owner. A nice collection and 
overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,615

1624	 8/*/** #34/225 Stockbook of Mostly Queen Victoria 
Mint and Used Issues, starting with a good assortment of 
duplicated Small Queens (Scott for these alone is $4,104), in-
cluding many early shades, high values, (32 ten cent values, 
etc.), a few better postmarks (two crowns), a mint 2c RLS, a 
used 8c RLS, a selection of mint and used Leaf and Numeral 
issues, mint and used Maps, used Edwards and mint and 
used Québec issues. Also included is a page of #225 with 
many nice postmarks. Overall quality is nice, a useful lot.

	 .......................................................................... Scott U$7,111

1625	 8 #35- Selected Stamps for Socked on the Nose Cancels, 
includes a few Queen Victoria precancels and corks at first 
but then quickly turns in to a lovely collection of choice town 
cancels, filling both sides of two 8-row black stock sheets 
(these scanned online) from Small Queens to the 1980s, in-
cluding nice back of the book, with the majority being from 
the 1920s to 1940s. We note very fine coil multiples, high 
denominations and a good variety of different stamps and 
towns. Also includes c.d.s. cancels in 38x 102 cards, mostly 
of QV issues but with a few up to 1933, as well as 3 stock 
pages of more cancel interest on stamps from Small Queens 
to about the 1950s, plus back of the book. A very nice and 
clean lot.

	 ....................................................................................Est $150

1626	 8/*/** #35- Mint and Used Collection in Three Volumes, 
two of which are White Ace pages containing stamps from 
Small Queens to 1977, mostly used up to about the mid-
1950s, then mostly mint to the end. We note a mint 2c SQ, 
a lovely 8c SQ with socked on the nose Gore Bay squared 
circle, Edwards to 20c, complete basic set of Admirals, then 
mostly complete, missing a few stamps here and there. In-
cludes some back of the book. A thick stockbook contains 
several hundreds of mint and used, mostly from the 1970s-
on. Also includes a collection of Provinces, with some use-
ful Newfoundland, as well as a group of unused extra White 
Ace pages still in their envelopes and a bit of postal history, 
including some picture postcards franked with 1c Québec Ter-
centenary issues. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1627	 8/*/** #35/294 Stockbook with Mint and Used Issues, 
starting with a collection of precancels, including nine 1c SQ 
(mostly all different Types), a ½c SQ, ten Leafs and Numerals, 
three Edwards and a number of Admirals, with town names 
(mostly Moncton), with errors and inverts, including high val-
ues. Following is a collection of private perfins on 32 used 
stamps, including a good variety of companies, some scarce. 
Also includes a collection of one used and one mint each of 
most issues between 1928 and 1950, with many nice post-
marks on the used and a mix of hinged and never hinged for 
the mint, some coil singles and pairs, line pairs, shades, etc. 
A nice clean collection.

	 .................................................................................... Est $200

1628	 8/*/** #50/283 Mint and Used Collection, 1897 to 1949 
neatly displayed in clear mounts on old time black pages, 
starts with a Jubilee set to the 50c (mint and used), then 
mostly complete to 1949, with a mix of mint and used and 
includes dies, shades, some booklet panes and coils (singles, 
pairs and up to strips of four), as well as complete back of 
the book except for missing postage dues. Starting with the 
1935 set and up to the end there are additional mint blocks 
of four for most issues including the $1 and many of the back 
of the book ones. Because the stamps are in closed mounts, 
we only did spot checks to check for hinging, which revealed 
many hinged and a few (including high values) never hinged, 
so we catalogued most assuming hinging, and some as NH 
which are indicated. The blocks were mostly catalogued as 
having two hinged and two never hinged, and it should be 
noted that the hinging, when it occurs is very light. A nice 
fresh collection and overall fine to very fine.

	 ........................................................................Scott U$13,322

1629	 */** #51/87 Group of Mint QV Era Blocks of Four, with 13 
blocks, all different except for two blocks of the 1c Numeral. 
Mix of hinged and never hinged, with most blocks having one 
or more never hinged stamps. The 3c Numeral lower left cor-
ner block is never hinged, but the two leftmost stamps have 
natural short gumming. Centering varies but we note several 
very fine centered stamps.

	 .......................................................................... Scott U$3,160
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1630	 8 #51/1587 Large Collection / Stock of Used in 17 Like-
New Stockbooks, all neatly organized and identified as per 
catalogue number, from Jubilees to the year 1997. A better 
than average variety of material and we note dies, errors, 
re-entries, tagging, flaws, perfins, booklet stamps and more. 
Includes many high value stamps such as two Bluenose and 
two $1 parliament, etc. We also note a good amount of good 
postmarks. A great lot for a dealer or collector seeking to add 
varieties, etc. Nice and clean quality.

	 .................................................................................... Est $300

1631	 */** #58/142 Collection of 48 Different Mint Issues, 
1897 to 1927, with a mix of hinged and never hinged, mostly 
all fresh and includes complete Leaf issues, basic set of 18 
different Admirals and more. Centering varies but includes 
many very fine stamps and overall a fresh group.

	 ...........................................................................Scott U$5,976

1632	 */** #66/86 Group of Mint QV Era Stamps, with a com-
plete set of Leafs, some Numeral issues and three Maps. The 
Leaf issues are all hinged (the 6c has toning at top), the Nu-
merals include some never hinged stamps: a ½c and two 2c 
carmines. The 7c Numeral has gum soaking at top and one of 
the Maps has a crease, else an overall fine or better group.

	 .......................................................................... Scott U$2,037

1633	 8 #66/99 Collection and Study of Early Used Issues,  from 
Queen Victoria Leafs through to Québec Tercentenary is-
sues, with Numerals, Maps, Edwards. All stamps are neatly 
described as per shade, type, die, re-entries, with some post-
mark interest (note a partial #13 squared circle RPO, Ameri-
can duplex, at least four WAY LETTERs, an Esquimalt crown 
cancel, etc.), and many high denominations (high catalogue 
value). Overall clean and fine or better group. A nice collection.

	 ....................................................................................Est $150

1634	 8/*/** #74- Lot of Mostly Used with Some Good Mint. 
Sparse QV and KEVII with mint #89-91 (this with small gum 
thin). Strength is in KGV with mint #159, 226 and 227 (small 
hinge remainders), a good selection of used items with many 
nice dated cancels and an accumulation of 150+ MNG #131 
Admiral Coils with a variety of shades. Also includes a hodge-
podge of covers, mostly first day and commemorative, used 
stamps in two envelopes and a red box with hundreds of MNH 
singles and blocks from the 5¢ to the 14¢ periods all sorted 
in 102 cards with cat number, including phosphor issues. This 
includes some dollar values. Should be fun to sort through.

	 .................................................................................... Est $200

1635	 8 #79/1032 Dealer Stock of Used, 1900 to 2006, all in 
plastic sleeves with card stiffeners, neatly arranged by cat-
alogue number and each sleeve appears to contain 1 to 2 
stamps. Owner counted a total of 3,200 different sleeves and 
a total of 5,000 stamps. Nice and clean lot.

	 ................................................................................... Est. $100

1636	 8 #85/102 Collection of Used with Select CDS Cancels, 
1898-1908 with Scott #s 85-86, 87-88, 89-92 (with 2 shades 
of the 7c), 96-100 and 102. We note many lovely town cancel 
strikes, including some socked on the nose, all postmarked 
in period. Centering is overall fine to very fine. A nice, clean 
group.

	 ..............................................................................Scott U$394

1637	 8 #89-103 Collection of Used King Edward VII Era Issues, 
with complete Edward set and complete Québec Tercentena-
ry set, plus additional copies, types, shades, some blocks of 
four, etc. We note a lovely 1c Québec with Plate 2 inscription 
at top and very strong hairlines, three 2c Edward imperforate 
singles, etc. All catalogued as per Scott cheapest listings and 
overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,282

1638	 8 #104- Collection of Used, 1912 to 1994 all on hingeless 
Ka-Be album pages. The collector was careful to select nice, 
clean stamps, with emphasis on them having choice town 
cancels, including many socked on the nose and mostly all 
postmarked in period. The collection includes many high cata-
loguing singles and sets, including complete Scroll, complete 
Arch, many coil pairs, some extra shades, some blocks of four, 
phosphor issues, se-tenant sets, and much more. We note a 
Scott #1012 with a 1987 APS certificate stating “shade vari-
ety with both blue and black weak...”. A great majority of the 
stamps, including the early ones, are very fine centered as 
well. High total catalogue value. Scan shows a selection as an 
example only and we suggest viewing to better appreciate the 
quality and scope of this collection.

	 .................................................................................... Est $750

1639	 8 #104-138, 184 Collection of Used Admirals, on home 
made album pages, virtually complete for basic listings, with 
singles, plus many blocks and shades, printings, a few nice 
postmarks, etc. Also includes complete coils with singles and 
pairs plus a few paste-ups, etc and some imperforates, sur-
charges and compound perforations. We counted only the 
cheapest shades or printings, a few no gum stamps were 
counted as used, we also counted the dozen or so precancels 
as regular used stamps, and we note many very fine centered 
copies. An overall nice and clean collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,327

1640	 8 #104/246 Stockbook of Used Better Material, from Ad-
mirals to about the late 1930s, with lots of multiples, blocks, 
higher than usual denominations, some postmark interest, 
etc. We note over 100x $1 Admirals, over 40x 50c Admirals, 
as well as quantities of other Admiral high values. We also 
note seven Bluenoses, six dollar Parliaments, lots of 20c val-
ues from the 1920s, Scrolls and Arches, etc. Overall fine or 
better, with a high catalogue value.

	 .................................................................................... Est $200

1641	 8/*/** #123/1703 Mint and Used Coil Stamp Collection, 
from Admirals to recent, in Senator spring back album. All is-
sues represented with high degree of completion - except Ad-
miral War Tax coils - including singles, pairs, strips of 4, many 
paste-up pairs, line pairs and start and end strips with blank 
tabs. Not checked for paper or fluorescence varieties. Items 
not listed in Scott have been catalogued using Unitrade (as 
Fine), as have all QE II period stamps. A great starting point 
for anyone wishing to develop a specialized Coil Stamp col-
lection. This lot also includes a small stockbook with a mostly 
used accumulation of a few hundred coil stamps from KGV to 
recent, not counted in catalogue value.

	 .......................................................................... Scott U$4,184

1642	 8 #141-277 Collection of Used, 1927 to 1947, all in black 
mounts on home made pages, usually with a block of four 
plus a single, coils are usually with a pair and a single. In-
cludes a few private perfins as well as one OHMS perfin 
(#OA176), shades, Dies, some nice postmarks, a few unused 
(no gum, counted as used), etc. Overall clean and fine to very 
fine. Also includes a binder containing a collection of “one of 
each” singles between Admirals and #452, with only used at 
first, then a mint and a used, and we note tagging, shades, 
varieties, etc (this album not counted in the Scott value given, 
but would easily be a few hundred dollars more).

	 .......................................................................... Scott U$2,593

1643	 */** #141/161 Group of Mint 1920s Blocks of Four, basi-
cally complete from #141 to 157 (missing only the 2c Scroll), 
with a mix of lightly hinged and never hinged, some blocks are 
either, some have one or more of either. Also includes mint 
never hinged 1c and 2c Scroll coils, with a single and a pair 
of each. Centering varies, but we note many very fine stamps, 
especially in the high values. Overall fresh lot with 16 blocks 
in all.

	 ...........................................................................Scott U$2,578
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1644	 */** #141/191a Collection of Mint Stamps from the 
1920s, mostly complete in range (#141 to 183, missing Blue-
nose and 4c Scroll) and includes both Dies of the low val-
ues, different printings, etc. Also includes complete Arch coils 
in singles and pairs, plus some “Cockeyed King” pairs and 
strips. Mix of hinged and never hinged, with most of the never 
hinged being in the Arch issues (20c to $1 are hinged). #143 
has a thin and was not counted. Centering varies, but we note 
many very fine centered stamps.

	 .......................................................................... Scott U$2,285

1645	 8/*/** #169/273 Collection of Mostly Mint, 1930s to 
1940s, on one stock page plus another eleven album pages, 
with many sets, coils, NH blocks of four, etc. Mostly hinged 
but includes never hinged as well. Includes back of the book 
with #s O232/O273, complete four first Postage Due sets, 
some air mail and special delivery, etc. We note many high 
values throughout, with a little duplication, centering ranges 
from fine to many very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,400

1646	 */** #190/209 Collection of Mint 1930s Blocks of Four, 
complete from #190 to 209 (missing surcharged Arch and 
8c Medallion) and includes different Dies, printings plus va-
rieties such as 5c Medallion major re-entry in a corner block 
of four (NH, Unitrade $300), 20c Regina overprint with “Bro-
ken X”, 3c Cartier “Scarface” (NH, Unitrade $300), etc. Mix 
of hinged and never hinged but there are many more never 
hinged, and centering is mostly very fine with a few fine. A 
total of 21 different blocks.

	 .......................................................................... Scott U$2,922

1647	 */** #190/273 Collection of Mint 1930s and 40s Stamps, 
complete in singles between #190 and 273 (missing the 3c 
surcharge of 1932) and includes a single and a pair of each 
coil stamp issued in this period. Includes an extra $1 Chateau 
Ramezay with aniline ink (Unitrade $150), a “broken X variety 
on the 20c Regina overprint, a “broken E” variety on #192 
and a few printing varieties. Mix of hinged and never hinged, 
but predominance of the latter, for example complete set 
of 1935 KGV is NH. Overall centering is very fine, especially 
where it counts.

	 ...........................................................................Scott U$2,057

1648	 */** #210-273 Collection of Mint 1930s and 40s Blocks of 
Four, complete in rage from #310 to 273 and includes a few 
extra blocks such as a “Weeping Princess”, a plate block of 
#210, another #210 with both frame varieties, a plate block 
of the $1 Champlain Monument (with partial plate inscription, 
counted as regular stamps), a major re-entry on a 50c Victoria 
Parliament Buildings and a few more low value plate blocks. 
Mix of hinged and never hinged, some blocks are either fully 
never hinged, or have one or two hinged stamps. A few low 
value stamps were not counted because of small gum faults. 
Centering is generally very fine, with some fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,078

1649	 ** #217/601, O16-O49 Small Group of Mint Never Hinged, 
with a 1935 set of 217-227, 1942 set of 249-262, plus vari-
ous other better issues and ending with a set of Centennials 
and three different singles plus two blocks of the $1 Vancou-
ver issues. Also includes a set of 35 different G overprinted 
Officials. Overall very fine and a nice, fresh lot.

	 ..............................................................................Scott U$798

1650	 ** #227, 245, 262 Three Different 1$ Values, with #s 227, 
245 and 262, all mint never hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $465

1651	 8/*/** #278/492 Collection of Mint and Used, 1948 to 
1969, all in black mounts on home made pages in 5 bind-
ers. Virtually complete in period, with each stamp shown as 
a mint and used block of four, a mint and a used single, coils 
are shown as a mint and used pair and mint and used single. 
Also, starting in the 1950s we start seeing POD stamp issue 
advertising sheets (copies and originals). We note some mint 
plate blocks, a few varieties, a few better values such as #302 
(NH block and single), #411 (NH block, pair, single and plate 
block), etc. The Centennials have many papers, perfs, plate 
blocks, etc. We have done a spot check of about a dozen bet-
ter mint items and they were all never hinged, so we assume 
the rest is, also. A nice, clean collection.

	 .................................................................................... Est $500

1652	 8 #321/1692 Accumulation of Modern $1 to $5 Denomi-
nation Used Stamps, all neatly sorted in envelopes by Uni-
trade number, with 32 different issues, in quantities between 
1 and 285. Apparently unchecked as for perfs, fluorescence 
or any other varieties. Appears to be nice quality, owner’s in-
ventory included, and scanned online.

	 ....................................................................... Unitrade $2,273

1653	 8/*/** #321/2323 Mint and Used Collection in Four Vol-
umes, the first three are red springbacks contains stamps, 
plate blocks, coils, souvenir sheets, blocks and first day cov-
ers, from 1953 to 2009. Up to 1975 (first volume) there is a 
mix of mint and used (often both), with some plate blocks, 
singles, sets, etc. Two other volumes are mostly used, with 
nice clean cancels, used singles, sets, used plate blocks, 
souvenir sheets, etc. There is a fourth volume containing only 
covers, mostly from the 1940s to 1970s, we note better FDC 
with cachets from JCR and others, some stamp show covers, 
etc. Overall clean collection.

	 .................................................................................... Est $500

1654	 8/*/** #454-465 Large Specialized Holding of Mint and 
Used Centennial Issues, in two thick stockbooks and two al-
bums. One album is a very clean, well written-up collection, 
with mint, used and one or more FDC of each issue, with Uni-
trade numbers for the varieties to the $1, includes a combina-
tion FDC from north Surrey BC dated FEB.8.1967. The second 
album and the two stockbooks contain thousands of stamps 
to the $1, with loads of mostly identified varieties, with dupli-
cation and probably many rare or better items. Overall clean 
material.

	 .................................................................................... Est $300

1655	 8/*/** #454/550 Collection / Study of the Centennial 
Issues, neatly displayed in two stockbooks, with most items 
identified as per hibrite, phosphor varieties, papers, booklet 
stamps, coils, tagging, precancels and more. Quite extensive 
and includes a little of everything to the $1 issues, mostly 
used but includes some mint.

	 .................................................................................... Est $200

1656	 8/*/** #493/1042 Collection of Mint and Used, 1969 to 
1984, all in black mounts on home made pages in 14 bind-
ers. Virtually complete in period, with each stamp shown as 
a mint and used block of four, a mint and a used single, coils 
are shown as a mint and used pair and mint and used single. 
Most issues have the matching POD stamp issue advertising 
sheets. We note some mint plate blocks, a few varieties, a few 
better values such as $1 Vancouver (NH blocks of 4, 6, 10, 
with dollar sign flaw, papers, perforations, etc.), many high 
dollar values, and much more. We note many tagging variet-
ies filling two of the binders, and lots of face postage, espe-
cially in the latter period. We have done a spot check of about 
a dozen better mint items and they were all never hinged, so 
we assume the rest is, also. A nice, clean collection.

	 .................................................................................... Est $500
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1657	 **/* #505/877 Collection of Mint Stamps Plus FDC, 
1970 to 1980 all neatly displayed in black stock sheets in 
four thick binders. This collection shows each issue with one 
or more blocks or plate blocks, plus a FDC (these start in 
1971) plus a Post Office new issue pamphlet. Appears close 
to complete in period, missing a few FDC as well as some of 
the high value stamps (mostly near the end), still very fine 
overall.

	 ....................................................................................Est $150

1658	 ** #600/1407ai Group of Interesting Modern Varieties, 
with block of four of #539i (ghost printing of red colour), a 
$1 Vancouver block of ten #600 (4x short $ flaws plus 1x dot 
after POSTES flaw), an imperforate 12c Parliament #714 tied 
to piece, a coil pair of 14c Parliament #730 (with no cutting 
line in between), a 10c Christmas #741iv (with kiss print of 
black lettering), a 48c cradle #929i (with background colour 
change, with a block of four plus a plate block of four, both 
with different shades), a marginal corner block of four of the 
39c flag #1194Bf (excellent forgery) and lastly two Canada 
92 souvenir sheets #1407ai (both signed). Some stamps 
come with a regular to compare, overall very fine lot.

	 .................................................................................... Est $200

1659	 ** #606/680 Mint Never hinged Plate Block Collection, 
1972-1975, with 330 mostly matched sets of plate blocks in 
4-pocket black stock sheets. A clean collection, all very fine 
mint never hinged and with a face value of $185 including 
the $1 and $2 Olympic issues, varieties, etc. Accompanied by 
a detailed inventory list.

	 .......................................................................Unitrade $1,463

1660	 8/** #1363/1374 Fruit Tree Definitives Lot, with bundle-
ware of 3,000 used singles (includes booklet stamps) with 
84c (x700), 86c (x700), 88c (x700) and 90c (x900). These 
catalogue $585 (as absolute cheapest varieties). Also com-
plete NH booklet panes (these with total face value of $16), 
21 NH various denomination plate blocks (these with face 
value of $56). Unchecked by us for paper, tagging, or other 
varieties, but we did notice a scarce plate block of #1366i (cv. 
$150). Good lot for the modern definitives specialist.

	 .................................................................................... Est $100

Canada Back of the Book Collections

1661	 8 Lovely Collection of Used Back of the Book on Hinge-
less Ka-Be Pages. The collector was careful to select nice, 
clean stamps, with emphasis on them having choice town 
cancels, including many socked on the nose and mostly all 
postmarked in period. The collection includes complete air 
mails, the special delivery is missing one stamp, and a good 
selection of War Tax, 2c and 5c registration (with duplication), 
G and O.H.M.S. overprinted Officials and postage dues. A 
nice collection, with nice clean stamps and postmarks, most 
stamps are very fine centered. We have scanned a few pages 
only, as an example. Scott catalogue value for this collection 
is $454. Also included (but not catalogued) are three Manilla 
stock pages full of backup stock, which include some better 
issues and a few nice postmarks.

	 ....................................................................................Est $150

1662	 8/*/** Stockbook Full of Mint and Used Back of the Book 
Issues, with air mail, special delivery, postage due, etc. Note 
a mix of mint and used, the latter with postmark interest with 
some socked on the nose town cancels, the postage dues 
have paper and phosphor varieties, and generally a decent 
amount of duplication with no more than 8 of any stamp. Nice 
quality and overall fine or better with a high catalogue value.

	 .................................................................................... Est $200

1663	 8/* Collection of Mint and Used Back of the Book, all in 
black mounts in an album, the collector attempted to obtain 
both a mint and a used of every issue - we often see both, 
sometimes either. Includes Air Mail, Special Delivery, Postage 
Dues (including many mint plate blocks) as well as War Tax. 
We catalogued all the mint stamps as hinged only, as a spot 
check of about a dozen revealed they were hinged, but there 
are probably some never hinged included. A nice, clean col-
lection with fine to very fine centering overall.

	 .......................................................................... Scott U$2,850

BNA Collections

1664	 8/* Stock Sheet with Mostly Mint Issues, with PEI (13 mint 
stamps, 11 different), NS (5 different mint blocks of four and 
5 singles) and NL (4 used singles). Nice overall quality, cata-
logued as all hinged but may include some NH.

	 .......................................................................... Scott U$1,462

1665	 8/* Mint and Used BNA Collection on Minkus Pages, with 
mostly used and a few mint. PEI ($1,236), NB ($201), NS 
($1,075) and NL ($2,200). We note many better issues, com-
plete sets, a few small faults but overall fine or better. Inspec-
tion recommended.

	 .......................................................................... Scott U$4,712

1666	 8/* Group of 24 BNA Forgeries, best items include a ver-
tical strip of six different Oneglia Newfoundland pence, fine 
but stain on center stamp, Spiro Newfoundland 3d triangle, 
with colour changeling genuine to compare, PEI Taylor 4p with 
mouth missing. Includes 2 New Brunswick, 10 Newfoundland 
(1 genuine), 8 Nova Scotia and 4 PEI, with a genuine 4p. Very 
useful reference material. A few faults but mostly fine.

	 .................................................................................... Est $100

1667	 8/* New Brunswick Mint and Used Selection on a Black 
Stock Sheet, starts with a #1 on a cover front (fine), #7 (three 
unused blocks of four and a single), #8 (unused block of four 
with elongated earring variety on one stamp, plus four used 
singles including one with scarce “5” postmark), #9 (one un-
used and three used, including a pair), #10 (two unused plus 
four used including a pair) and #11 (one unused and one 
used). Also includes a group of seven “used” forgeries.

	 .......................................................................... Scott U$1,882

Newfoundland Collections

1668	 8/*/** Lot of Interesting Collection Remainders, includes 
mint stamps (#38, #41, three copies of #46, #48, two cop-
ies of #56, two copies of #58 and a NH plate block of #268) 
these catalogue $415 as all hinged but a few are NH. A black 
stock sheet contains about 30 used stamps (not counted), 
also note 6 unused cut squares from stationery. Also included 
is a stock sheet full of revenues (NFW3, NFM1a, NFR11 used, 
NFR46-48 in NH gutter pairs, NFR50) these catalogue $341 
in van Dam. A NH pair of C9ii and three older plate proofs 
(small faults). A pair of Military Canteen imperforates, a pair 
of Cigarette Importation imperforates and a Women’s Patri-
otic Association cinderella (with a Lafreniere cat of $30). Last 
but not least is a selection of Air Mail labels, with 5c Labrador 
(x2, hinged and lightly hinged), 25c USA Labrador (NH), $1 
Labrador (x2, one without gum and one NH but with tiny adhe-
sions), $1 blue 1932 issue (NH corner sheet margin single, 
with small adhesions), 15c brown and 15c green small Aerial 
services (both unused). All are scanned online.

	 .................................................................................... Est $100
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1669	 8/*/** #18/269 Mint and Used Collection, all neatly 
mounted on quadrille pages in an album. Fairly comprehen-
sive from #24 and on, with many complete sets (missing a 
few stamps here and there), some have both a mint and a 
used copy and we note at least two mint sets that are dupli-
cated. We note some shade studies as well as a few better 
postmarks. A nice, clean collection, with only one stamp we 
have noted to have a fault, rest are fine to very fine and often 
with bright colour. We also note a #86 on cover, a few Royal 
Visit covers, a cheque with three 1c Codfish, and two FDC. 
The main collection as described here was catalogued using 
Scott, and the mint was counted as all hinged, even though a 
spot check revealed a few never hinged issues . Next we note 
a collection of stationery post cards, with 27 various cards, 
a few unused but mostly used (these catalogued using Uni-
trade and included in total). What was not catalogued but is 
included is a group of 17 covers from the 1940s, a very nice 
collection of “Newfoundland and Labrador Town Cancels” on 
12 pages, with stamps and pieces, all neatly sorted by town 
name. Lastly, we include a box containing glassines full of 
used stock, from #82 to 269, each glassine containing 50 or 
100 stamps and we note some town cancels, as well a over 
40 bundles of 100 copies of mostly #269. A lovely collection.

	 .......................................................................... Scott U$5,181

1670	 8/*/** #20/270 Collection of Mostly Mint Blocks of Four, 
with 105 mint blocks and 17 used, plus two mint sheets of 
50. We note many never hinged blocks as well as some where 
only one or more stamps are hinged. Mostly all displayed on 
black stock sheets, with each block fully described by owner. 
Includes many higher values, lots of very fine centered stamps 
and overall nice quality.

	 .................................................................................Est $2,500

1671	 8 #24/270 Collection of Used, on home made pages, with 
additional shades, a few extra copies, better values, etc. Over-
all clean collection and includes a few NS and NB including an 
unused block of four of NB #8. Fine or better and unchecked 
by us for better perfs or varieties.

	 .......................................................................... Scott U$1,188

1672	 */** #28/270 Collection of Mint Issues, 1870 to 1947, all 
displayed on black stock sheets, with a mix of lightly hinged 
and never hinged (with a preponderance of NH, especially the 
complete sets), with some early items counted as hinged be-
cause of very light gum disturbances. We note many better 
singles, some complete sets, etc and includes all the Postage 
Dues including 4 extra perf varieties. An overall fresh collec-
tion, with all different stamps (including shades and print-
ings), many with bright colours and varying centering, ranging 
from fine to extremely fine. A very nice collection which is all 
scanned online.

	 ...........................................................................Scott U$4,762

1673	 8 #80/256 Lot of Wholesale Used Issues, all neatly ar-
ranged on 30 double-sided black stock sheets, between #s 
80 and 256, with 16 different stamps, offering opportunities 
for cancels or shades, etc. The duplication ranges from 23 
copies of #116 to 1,055 copies of #255. Owner’s Unitrade 
catalogue value for all fine centered is $728 and inventory list 
is included.

	 ...........................................................................Unitrade $728

Canada Annual Collections and Postage Lots

1674	 ** Large Lot of Useful Modern Sorted Postage, with all de-
nominations sorted into separate envelopes, each identified 
with values from 10c to $10, and includes singles, booklets, 
sheets, souvenir sheets, self-adhesives, etc. Appears to be 
mostly from the 1980s to 2013. Fresh and very fine useful 
lot, ready to use. Complete inventory is included and scanned 
online.

	 ..............................................................................Face $3,492

1675	 ** Large Lot of Useful Modern Sorted Postage, with all 
denominations neatly sorted into separate envelopes, each 
identified with values from 10c to $8, and includes singles, 
booklets, sheets, souvenir sheets, self-adhesives, etc. Ap-
pears to be mostly from the 1980s to 2010s. Fresh and very 
fine lot, ready to use. Inventory is included and scanned on-
line.

	 ..............................................................................Face $4,881

1676	 ** Collection of Matched Sets of Plate Blocks, all still in 
their original and unopened shrink wrapping from Canada 
Post. Appears to be roughly from 1985 to 2010, with P values 
and lots of useful material. Great lot to be used for postage or 
for the plate block collector.

	 ..............................................................................Face $2,031

1677	 ** Collection of Matched Sets of Plate Blocks, all still in 
their original and unopened shrink wrapping from Canada 
Post. Appears to be roughly from 1980 to 2005, with lots of 
useful material. Great lot to be used for postage or for the 
plate block collector.

	 ..............................................................................Face $2,101

1678	 ** Collection of Souvenir Packs, etc. with eleven “Year of 
the...” (1998 to 2002), Historic Vehicles (23 in all), NHL Hock-
ey (#2 to 6), and more. Unitrade catalogue value for these is 
$450. Also includes an official postmaster presentation fold-
er (unlisted) for Scott #1091 (Molly Brant), with a FDC,plate 
blocks, presentation letter, etc.

	 ................................................................................. Face $220

1679	 ** Extensive Collection of Annual Collections,1973 to 
2016, with 1973 (x5), 1974 (x2 definitives), 1976, 1977, 
1978 (x2), 1979 to 1997, 1998 (x2), 1999 (x3), 2000 (x2), 
Millennium (x3), 2001 (x3), 2002, 2003, 2004 to 2006 (x2 
each), 2007, 2008 (x2), 2009 (x2), 2010 to 2016. About half 
are still sealed and we have carefully checked the open ones 
to insure the stamps are all present. The face value was cal-
culated using 85c for the “P” values on most, but not all the 
collections, so actual face value will be higher.

	 ..............................................................................Face $1,906

1680	 ** Box of Annual Collections plus Other Odds and Ends, 
1974 to 1997, with 1974 (the good one, in its original enve-
lope), 1975, 1976, 1977 (x2), 1978, 1980, 1984 to 1995 
and 1997. All have been carefully checked and still contain 
their stamps, except for the 1974 (could easily be replaced) 
these alone have a face value of $345. Also includes some 
Canada mint sheets, including a sheet of 100 of the 1970 
Christmas 5c issue (untagged, with centre block of four, miss-
ing a small piece of selvedge), a full sheet of 100 of the 1970 
Christmas 6c issue (Winnipeg Tagged, with centre block cata-
loguing $200), and full sheets of #s 508-11, 568-9, 592-5, 
620, 621, 744-47. Last but not least are nine USA Annual col-
lections from 1973 to 1980.

	 .................................................................................... Est $200

1681	 ** Box with 1,200 Mint Never Hinged “P” Values, in sin-
gles, blocks, sheets, booklets, etc, both self adhesive and 
gummed, a useful lot.

	 ..............................................................................Face $1,020
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1682	 ** Collection of Complete Booklets, mostly all from the 
1980s and 1990s, with definitives and commemoratives, 
and almost all different, with a possibility of better catalogu-
ing items (unchecked by us). Some have catalogue numbers 
in pen, still quite a useful postage lot.

	 ................................................................................. Face $659

1683	 ** Collection of Quarterly New Issue Packs,1980 to 2013, 
with 4 of each pack until (and including) 2008/1, then one 
of each from 2008/2 to 2013/4. Complete in period except 
missing all of 1995 year, 1999/4 to 2002/2 and 2004/1. All 
packs are new and unopened except for one, which still has 
its stamps inside. A very useful lot for resale or to use as post-
age, or to start a mint collection. Would go well with the new 
Lighthouse albums we offer in the supplies section.

	 ..............................................................................Face $3,086

1684	 ** Small Box with Sorted Postage, all in singles, blocks 
and plate blocks, with 35 different denominations, from the 
1960s to the early 1990s. All neatly sorted by denomination 
into glassines, with inventory scanned online and included in 
box.

	 ................................................................................. Face $462

1685	 ** Lot of Neatly Sorted Postage, with each denomination 
sorted into a separate glassine, with stamps mostly from the 
1970s to about 1994. An inventory is included and scanned 
online. This lot also includes a Millennium Year Book (with 
its face value included in the total), two tagged 1970 Christ-
mas sheets of 100 with the sought after centre blocks, also 
a France souvenir sheet (Scott #1322-1325) as well as three 
1998 Year of The Tiger private order stationery covers mailed 
from AGF.

	 ................................................................................. Face $414

1686	 ** Lot of Neatly Sorted Postage, with each denomination 
sorted into a separate glassine, with stamps from mostly the 
1980s to about 2010 (no values under 10c). Includes singles, 
blocks, souvenir sheets, booklets, self adhesives, etc. Inven-
tory included in box and scanned online.

	 ................................................................................. Face $900

1687	 ** Lot of Neatly Sorted High Denomination Modern Post-
age, with each denomination neatly sorted into a separate 
glassine, with denominations from 46c to $5. Includes sin-
gles, blocks, souvenir sheets, booklets, self adhesives, etc. 
Inventory included in box and scanned online. A very useful 
lot.

	 ..............................................................................Face $1,196

1688	 ** Box with Hundreds of Mint Stamps, with values to $2 (at 
least 13 of these), mostly all in plate blocks, with the bulk be-
ing from the 1950s to the 1960s, but also some 70s and 80s. 
Includes a glassine full of G overprinted Official plate blocks. 
Face value has not been counted but should easily be over 
$200, with much collector value as well.

	 .................................................................................... Est $100

1689	 ** Box Full of Sorted Postage, with singles, multiples, 
blocks and plate blocks, all neatly sorted by denomination in 
different identified envelopes. Also includes a good number 
of souvenir sheets and large sheets. Lots of useful material, 
mostly from the 1970s to the 2000s, and includes 132x “P” 
stamps, 45x $1, 54x $2, etc. A complete inventory list is in-
cluded as well as scanned online.

	 ..............................................................................Face $3,169

1690	 ** Lot of Postage, semi-sorted in envelopes, etc. Includes 
stamps on album pages 1985 to 1995 (includes booklets, 
Conservation stamps, etc) and duplicated stock neatly ar-
ranged in stockbook. We note a number of quarterly packs, 
mammal definitives, dollar values, etc.

	 ..............................................................................Face $1,656

1691	 ** Lot of Postage Sorted by Denomination, mostly from the 
1980s to the 2000s, with lots of medium to high values and 
all neatly sorted by denomination in separate identified enve-
lopes, from 10c to $10. We note singles, blocks, plate blocks, 
souvenir sheets and more. Includes an envelope of 1c to 9c 
which were not counted in total as well as a large envelope 
of used modern stamps. Includes a complete inventory, also 
scanned online.

	 ..............................................................................Face $3,322

1692	 ** #237/1967 Large Clean Lot of Mint Never Hinged Plate 
Blocks, all neatly arranged by Unitrade number in glassines 
filling three shoe boxes. We note a good quantity of material in 
the 32c to 45c era, with some higher and some lower. A large 
proportion of these plate blocks are in sealed post office pack 
of four matching corners. The owner has meticulously added 
up the face values in a spreadsheet (included in the lot and 
scanned online), which also accounts for Unitrade catalogue 
values (2014 edition) for everything which totals $15,110. A 
great lot for the plate block collector, or for someone needing 
neatly arranged and useable postage.

	 ..............................................................................Face $3,285

Canada Thematic Collections and Uncut Press Sheets

1693	 ** Collection of Canada Post Thematic Collections, with 51 
items listed in Unitrade, from 1966 to 2008, almost all differ-
ent except for two copies each of the “Year of the...” souvenir 
items, four “Legendary Creatures” and a few more with two 
copies only. Includes the 1999 Year of the Rabbit Coin and 
Stamp box (retailed $88.88). Also includes some Royal Mint 
thematic coin items, such as the “150th Anniversary of the 
First Postage Stamp” box, “Little Wild Ones” box, Winter’s 
Souvenirs” from the Carnaval de Québec, 1999 Millennium 
coin set and an “Annapolis Valley Apple Blossom Festival” set. 
A great lot to start your Christmas shopping early this year.

	 .......................................................................Unitrade $1,043

1694	 ** Collection of Eleven Uncut Press Sheets, 1998 to 2000 
including 8 different, all in their original purchase tubes. We 
note 5 sheets of signed Bird issues (III to V), Millennium, Year 
of the... . Original retail was $654. Also includes a set of eight 
“Reflections of Canada, 1851-1999” stamp posters.

	 .......................................................................Unitrade $1,355

Foreign -- Collections & Accumulations

1695	 8 Aden Collection of India Used In Aden, with 31 stamps, 
all written-up on three pages, from QV to late KGV. We note at 
least 10 different postmarks from Aden. Also includes a post 
card franked with a 1d GB stamp and postmarked Aden on 
DEB.17.1908. A few faults, still an uncommon offering and 
generally fine or better. Catalogue value is for common post-
marks only.

	 ..............................................................................Scott U$436

1696	 ** Andorra (French) Attractive Mint Never Hinged Collec-
tion, 1970 to 2005, all neatly displayed in a new stockbook, 
appears close to complete from 1996 to 2005. Overall very 
fine and fresh.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

1697	 ** Australia Collection of Mint Never hinged in a Stock-
book, 1969 - 2004, with up to 4 copies of many of the issues 
in blocks, strips of 5, booklets, singles, etc. Includes a 1984 
annual collection folder and assorted other issues. Note AAT 
L8-L18 set and Australia #s 1053-1078 complete in blocks of 
4 except for #1063B. A nice clean collection.

	 ..............................................................................Scott U$915
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1698	 ** British Commonwealth 1935 Silver Jubilee, group of 13 
mint never hinged sets in 102 cards, all different except for 
three sets of the Canada #211-216 sets. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$464

1699	 ** British Commonwealth 1981 Royal Wedding Collection 
/ Stock in Three Stockbooks, all neatly sorted by country 
Aitutaki to Zil Eloigne Sesel. An ex online dealer stock with a 
wide variety of mint never hinged material, including singles, 
sets, many souvenir sheets, sheet margin inscriptions, im-
perforates and more. Moderate duplication of up to about a 
dozen of some items, fresh and high catalogue value.

	 ....................................................................................Est $150

1700	 ** British Commonwealth 1981 Royal Wedding Collection 
in Three Commemorative Albums, published by Herrick and 
appears complete for the stamps issued in commemoration 
of this event. Includes singles, sets, souvenir sheets, sheet-
lets, booklets, gutter pairs and strips, “SPECIMEN” overprints, 
imperforate issues, inverted watermarks, etc. Quite fresh and 
apparently all mint never hinged.

	 .................................................................................... Est $100

1701	 ** British Commonwealth Balance of the SPECIMEN Per-
forated Stamp Collection, all mint never hinged and fresh 
(except a few noted), with Cyprus 1934 missing 3/4pi, 45pi 
(these without gum), Gibraltar Scott #98-99, Hong Kong 1937 
2c (no gum), 1933 12c (NH), J6-8, J10 (these with toning), 
Nyasaland 1938 to 1sh, St Kitts-Nevis 2 low values with light 
toning, St Lucia 1938 seven low values and J3-4, Trinidad and 
Tobago 1938 nine values to 60c. If all denominations in a set 
have equal value, the S.G. cat is £2,185.

	 .................................................................................... Est $200

1702	 * British Commonwealth Group of Better Mint Sets and Sin-
gles, with British Honduras (124, 115-126), Falkland Islands 
(107-120), Great Britain (111-122), Mauritius (235-249), 
Newfoundland (247iii, inverted watermark, never hinged) and 
Turks & Caicos Islands (78-88). All are mint lightly hinged, 
(except where noted) with bright colours and fine or better. A 
fresh lot.

	 .......................................................................... Scott U$1,224

1703	 * British Commonwealth Group of Mint QEII Complete Sets, 
with Bahamas 158-73, Gibraltar 147-60, Leeward Islands 
133-47, Seychelles 173-90, Southern Rhodesia 95-108 and 
K.U.T 103-17. All very fine hinged or lightly hinged.

	 ..............................................................................Scott U$502

1704	 */** British Commonwealth 1953 Queen Elizabeth II 
Coronation Omnibus Collection, all neatly displayed in an 
old time spring back album, on black pages. Appears to be 
complete, all in blocks of four, with top stamps hinged, bot-
tom never hinged. Includes countries such as Canada, New 
Zealand and GB whose coronation issues were different in 
design. Overall fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$800

1705	 */** British Commonwealth Two Heavy Cartons Full of 
Dealer Stock, all mint (with hinged and never hinged) from 
a wide variety of countries, all neatly sorted in glassines, 
identified by catalogue number and arranged into smaller 
groupings by country. A very clean lot, with reasonable dupli-
cation and very high catalogue value, with many thousands of 
stamps, perfect for the online or show dealer. Should be seen 
to better grasp the quantity, quality and wealth included here.

	 .................................................................................Est $1,200

1706	 */** British Commonwealth Old Time Collection of Mint 
War Tax Stamps, all mounted on pages, from a collection 
that was purchased at Harmers of New York in 1951 and left 
intact in its envelope since then. Therefore the colours and 
stamps are quite fresh. We note singles, blocks, plate blocks, 
part sheets, etc. No Canada or Jamaica (the latter lotted sep-
arately), still a good number of countries represented and we 
note better items such as Trinidad and Tobago MR9 (a block 
and a single), etc. Catalogue value is for all hinged, but the 
blocks all have never hinged stamps. A nice collection, see 
also lots 844 and 1783, from the same collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,125

1707	 */** British Commonwealth Carton with Thousands of 
Mint Stamps, ex. dealer stock with lots of Omnibus material, 
lots of stamps in sheets such as Kiribati’s first definitives set 
to the $2, St Lucia Trains, sets, and lots more. Note lots of 
duplication but still an ideal lot for the eBay reseller, etc. High 
catalogue value and overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1708	 */** British Commonwealth Carton with Mint Collections, 
starts with a 2-volume Lindner Australia collection 1966-
1990. Although missing the Decimal Navigators, not many 
empty spaces in these two albums, and includes the white 
and cream papers of the 1971 Christmas in blocks of 7. Some 
Australian Antarctic Territories included. Also sheets of 50 of 
the British Antarctic Territory #82-85 and 55b-57b (cat $230) 
plus two stockbooks of various Commonwealth material with 
duplication but lots of topical interest, souvenir sheets, sets, 
high denominations, etc.

	 ....................................................................................Est $150

1709	 8 British Commonwealth Three Heavy Cartons Full of 
Dealer Stock, all used from a wide variety of countries, all 
neatly sorted in glassines, identified by catalogue number 
and arranged into smaller groupings by country. A very clean 
lot, with reasonable duplication and very high catalogue val-
ue, with many thousands of stamps, perfect for the online 
or show dealer. Should be seen to better grasp the quantity, 
quality and wealth included here.

	 .................................................................................Est $1,000

1710	 8/*/** British Commonwealth Mint and Used in Six 
Stockbooks, two small stockbooks contain a selection of 
used stamps and souvenir sheets from a number of coun-
tries, notably South Africa. Three more stockbooks contain 
mostly semi-modern mint never hinged stamps and souvenir 
sheets from Australia, New Zealand, and a number of other 
countries. A thick stockbook is filled with mint and used sin-
gles and sets from A to Z countries, from QV era to modern, 
with many high denominations and better values. Nice quality 
material.

	 ....................................................................................Est $150

1711	 8/*/** British Commonwealth Stockbook Filled with 
Mint and Used Sets and Singles, with mostly better, high 
catalogue material, from QV to the 1950s (with a few more 
modern), many sets are complete, many £ and key values 
throughout, with most of the singles or sets cataloguing over 
$10. Contains used plus mint including never hinged, and 
only a handful of the items are duplicated. Most of the mate-
rial has older catalogue values, but we have re-catalogued 
the collection using 2018 values for a total of $13,799. Many 
have gone up 20% to 30% and some higher, for example the 
Falkland Islands #84-96 set was marked at $200 and is now 
$428. Overall nice quality but we note faults on some of the 
older material. We have scanned all 21 pages online.

	 ........................................................................Scott U$13,799
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1712	 8/*/** British Commonwealth Collection of KGVI Peace 
Issue Omnibus Issues, all neatly presented in an old time 
spring back album, on black pages. We note mint singles and 
blocks as well as used singles. Unchecked by us for complete-
ness, but appears to be pretty close. Nice overall quality and 
worth a close look.

	 .................................................................................... Est $100

1713	 8/*/** British Commonwealth Heavy Carton Full of Dealer 
Stock, mint (hinged and never hinged) and used from a wide 
variety of countries, all neatly sorted in glassines, identified 
by catalogue number and arranged into smaller groupings by 
country. A very clean lot, with reasonable duplication and very 
high catalogue value, with many thousands of stamps, per-
fect for the online or show dealer. Should be seen to better 
grasp the quantity, quality and wealth included here.

	 .................................................................................Est $1,000

1714	 8/*/** British Commonwealth Large Heavy Carton Filled 
with Omnibus Issues, in albums and stockbooks, with hun-
dreds of stamps. Noted two volumes (Stanley Gibbons) of gut-
ter strips of Charles and Diana wedding, cover collection of 
the 25th Anniversary of the Accession of QEII, two stockbooks 
of stamps commemorating Anne’s wedding, QEII and Philip’s 
25th wedding anniversary, and many others in other albums 
and stockbooks.

	 .................................................................................... Est $100

1715	 8/* British Commonwealth Three Old Time Collections, all 
neatly hinged onto album pages by country, with the major-
ity being mint, and includes some used. The first is a mix of 
sets on 38 pages, with 37 Coronation and 46 Peace all the 
way up to the early 1950s. The second is on 103 pages and 
shows a mix of sets from the 1930s to the 1950s, with many 
high values (mostly up to the 1sh), better UPU issues, etc. The 
third is a 39 page collection (295 stamps) of King George VI 
British Africa, with 37 Coronation, 46 Peace and UPU issues, 
amongst others. Overall nice fresh colours and very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1716	 8/* British Commonwealth Collection of Pre-1935 Mint 
and Used in Three Stockbooks, all neatly displayed and sort-
ed by country, with over 1,200 stamps in all. The owner has 
catalogued this collection at approximately $2,250 and we 
have scanned a representative 7 pages online. Lots of high 
value stamps in clean condition and also includes extras such 
as South African revenues, a “ghost print” of the W on Turks 
and Caicos War Tax stamp MR10 (mint hinged), Seychelles 
#91 (mint) in a gutter block of 4 and more. A nice collection 
worthy of a close look.

	 .................................................................................... Est $400

1717	 8/*/** Burma Mint and Used Collection, 1937 to 1964, all 
neatly displayed on quadrille pages in a binder. Noted better 
stamps such as #30-33 (used, $167), O43-55 (never hinged, 
$237), 2N2 (3 mint and used copies, $95), and more. Many of 
the Japanese Occupation issues are not included in the cata-
logue value as forgeries could be present, plus there are 17 
marked overprint forgeries. Also includes three stock sheets 
of stamps not included in catalogue. A nice clean collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,400

1718	 8/* Cape of Good Hope Mint and Used Collection and 
Stock, from triangles to King Edward VII. Hundreds of stamps 
on stock sheets, includes 14 triangles cataloguing $3,500 
(catalogued as all cheapest), noted two 1d mint stamps (one 
with gum and the other without), a 4d on blue paper and sev-
eral 3 margin copies. Better other stamps include used #s 
21, 22, 23, 28 and mint #s 33 and 40. Much duplication but 
includes opportunities for finds in cancels and shades. See 
scan for an overview.

	 .................................................................................... Est $300

1719	 8/* Central and South America Mint and Used Collection 
in Three Albums, with thousands of stamps, many valuable 
singles and sets, from a wide range of countries. Also includes 
a few other countries such as Australian States. Inspect for 
possible better items.

	 .................................................................................... Est $350

1720	 8/*/** China Accumulation of Mint and Used China 
Stamps, ranging from beginning of the 20th century to ear-
ly 1990s in a 24 page stockbook and a 3 ring binder with 
9 Manila stock pages. Consists of over 850 mint and used 
stamps from China, the Republic of China, Taiwan (Formosa), 
Shanghai and Nanking and other provinces. Also includes 
some Back of the Book items such as Air Mails. Strength is 
in the 1930s through 1950s. Approximately 40% of the cv of 
the stockbook is #1261-64 (1960) with duplicates in blocks 
and singles. As would be expected of Chinese stamps of the 
1930s and 1940s, condition varies. Duplication. Inventory of 
stamps catalogued is included.

	 .......................................................................... Scott U$2,225

1721	 ** China (PRC) Collection of Mint Never Hinged in a Stock-
book, 1981 to 1992, with duplication of up to 20 copies 
of some issues, but includes blocks and corner blocks. The 
stamps are mainly in complete sets with over 165 different 
including #1974-9 (x2), #1983-6 (x8), #2117-20 (x6), 2162-5 
(x4), 2189-92 (x4). All mint never hinged and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,080

1722	 ** China (Republic and PRC) Group of Six Year Books / 
Presentation Books, with 1999 and 2000 year books from 
PRC, 1981 and 1983 year books from The Republic of China, 
plus two presentation books. The 1981 book has #s 2269a, 
2272 and 2272a, the 1983 book has 2352-2355, 2156A 
(x2) and 2391. The PRC 1999 year book is missing the souve-
nir sheet “voting best stamps of 1999” but includes #s 2989 
and 2989a. Mint never hinged and very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1723	 8 China, etc. Group of Collections, with a stockbook of Re-
public of China (#124 to 3901 plus back of the book, prov-
inces), People’s Republic of China (#581 to 3625), Regional 
China (#1L15 to 8L21). A Simplex album contains a Malaysia 
collection (#1 to 761, plus States), another album contains 
a Pakistan collection (#1 to 945 plus many Officials), an old 
time album has hundreds of nice used USA and Canada 
blocks, strips, strips of coils, and finally includes a box with 
135 calling cards from a wide variety of countries.

	 .................................................................................... Est $200

1724	 8/*/** Ethiopia Mint and Used Collection, 1894 to 1995 
on computer generated pages in a Lighthouse album with 
slipcase. An extensive collection of this country, with pre-
1945 cv of $489, 1945 to 1995 catalogues $960 and back 
of the book catalogues $290. Includes a stock page with later 
stamps not counted. Note better such as #N1-7 hinged, 369-
374 in NH sheetlets of 10, 278-280 used and 273-277 mint 
never hinged. Lots of topicals and overall nice quality.

	 ...........................................................................Scott U$1,740

1725	 8/*/** Europe Three Heavy Cartons Full of Dealer Stock, 
mint (hinged and never hinged) and used from a wide variety 
of countries, all neatly sorted in glassines, identified by cata-
logue number and arranged into smaller groupings by coun-
try. A very clean lot, with reasonable duplication and very high 
catalogue value, with many thousands of stamps, perfect for 
the online or show dealer. Should be seen to better grasp the 
quantity, quality and wealth included here.

	 .................................................................................Est $1,500
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1726	 8/*/** Europe (Western) Two Red Boxes Full of Dealer 
Stock, all sorted by country, with Scott catalogue numbers 
and catalogue values from between 2000 and 2012.We 
note many high value items such as Greenland Q1, Q2, Q4 
(used, today’s value $220), Austria C57 (two used copies, 
today’s value $95 each), Austria Offices in Turkey J6-J14 
(mint hinged, $55 today), Germany Bremen #4 (used $300), 
Belgium #C12 (used $20 and NH $52), Italy 248-56 (mint 
hinged, $161), Liechtenstein C14 (never hinged, $130), Lux-
embourg #11 (used ($200), #12 (used, $240), Netherlands 
#80 (mint lightly hinged $110) and much more. Quality ap-
pears to be overall good, with the odd fault (described on the 
card) and fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1727	 ** Faroe Islands Mint Never Hinged Collection, with 20 dif-
ferent year packs from 1980 to 2014. Lots of topicals and 
information about the stamps issued each year. Probably high 
face value and very fine.

	 .................................................................................... Est $300

1728	 ** France Collection of Mint Never Hinged in a Stockbook, 
1939 to 1980s, with many in blocks of four and includes sou-
venir sheets, coils, strips, booklets, etc. Nice clean grouping. 
Also includes St Pierre & Miquelon #s 476-477 and J83-92 in 
blocks of four. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$403

1729	 ** France Small Box with Over 70 Complete Booklets, 
each in a 102 card with catalogue values in Euros, with a to-
tal owner’s cv from Yvert of €1,634. We note duplication and 
mostly all from the 1980s, with many “Exposition Philatélique 
Internationale de Paris” booklet covers, etc.

	 .................................................................................... Est $200

1730	 ** France Stockbook of Mint Never Hinged Souvenir 
Sheets, 1999-2007,  ranging from Scott #2699a/3340, with 
73 different, including Mariannes, French Regions, Gardens 
and many more. Face value is over €250. Fresh and very fine

	 ..............................................................................Scott U$810

1731	 8/* France and Colonies Collection and Accumulation in 
Four Stockbooks, 1850s to 1970s, showing a good range of 
material, with Peace and Commerce issues and early 20th 
Century material, plus a large selection of the famous Sower 
issue, some back of the book, some cancel interest, etc. Over-
all nice and clean lot.

	 .................................................................................... Est $200

1732	 */** French Colonies Old Time Collection of Mint Semi-
Postal Issues, from many different countries, hinged onto 
quadrille pages. We note singles, pairs, multiples and some 
full panes of 25, mostly of semi-postal issues but also a few 
regular issues from the same time period (ca.1915). There 
are some minor varieties noted such as shifted overprints. 
This has been in storage for several years and so the colours 
are bright and fresh, but many stamps have stuck down to the 
pages. With careful attention most could be removed without 
damage (some will have to be soaked). We have catalogued 
these as all hinged, but there are many never hinged included 
and in many cases there would be a high premium.

	 .......................................................................... Scott U$1,090

1733	 8/* French Colonies Old Time Mint and Used Collection 
in a Scott Specialty Album, with a good variety of different 
countries and issues, from the 1800s to about 1932. Did not 
see any very high cataloguing stamps, but those hundreds 
included mostly all have fresh colours, etc. A nice collection, 
and 10 pages are scanned online as an example.

	 .................................................................................... Est $100

1734	 8/*/** French North Africa Mint and Used Collection, 
all on computer generated pages in two large Lighthouse 
binders with slip cases. Includes Tunisia (1888 to 2002, cat 
$1,025), Algeria (1926 to 1975, cat $950) and Morocco 
(1956 to 1980, cat $190). Not many empty spaces in Algeria, 
especially the back of the book and Tunisia as well. Several 
stock sheets of material were not counted in the total cata-
logue value. There are many better stamps throughout and 
scans show a small portion of the collection. Examination is 
recommended.

	 .......................................................................... Scott U$2,165

1735	 ** Germany Mint Never Hinged Collection of Semi-Postals 
in a stockbook, with a few better pre-1960 (B82-89, B192-
93, B204, etc.), then over 95% complete for the 1961 to 
2000 issues. Overall fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$910

1736	 8/*/** Germany Carton with Remainder of Consignment, 
with thousands of stamps in glassines, in bundles, on paper, 
in stockbooks, an album, and loose. Includes all eras and lots 
of duplication. Lots of cancels and shades throughout. Also 
includes a Canada collection used and Japan material from 
the 1970s mint never hinged including souvenir sheets such 
as #1087 (x2). Also 1976 and 1977 Canadian coin proof sets 
(double struck) and more.

	 .................................................................................... Est $200

1737	 8/*/** Germany Mint and Used Collection, spanning the 
period from the Empire era to early 1950s and consists of 
regular and Back of the Book mint never hinged, mint hinged 
and used stamps in a 3-ring binder and on 13 loose Vario type 
pages. Also includes a note book with some mounted stamps. 
We noted several high value issues such as B337 used (x4), 
B338-41 MNH, B325-26 MNH, B334-37 MNH among others. 
Includes issues from Prussia, East and West Saxony, Baden, 
Rhineland-Pfalz, Wurttemberg, Saar, Thuringia, the Soviet 
Zone and the DDR. There are over 925 stamps including 
duplicates. Includes a detailed inventory for the loose Vario 
pages.

	 .......................................................................... Scott U$2,367

1738	 8/*/** Germany Collection of Mint and Used on Black 
Stock Pages, 1870s to 1990s, an interesting selection 
which includes a page full of Eagle and Shield used issues 
of the 1870s with some postmark interest, also some Berlin, 
semi-postals, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1739	 8/*/** Germany Extensive Collection in a Shaubek Hinge-
less Album, 1946 to 1976, starts with mixed mint hinged 
and used, then starting in about 1948 becomes mainly mint 
never hinged until the end. Close to complete and includes 
the semi-postal issues.

	 .......................................................................... Scott U$1,600

1740	 8/*/** Germany Mint and Used Collection, starts with a 
Schaubek album with a mix of mint and used DDR from 1948 
to 1966, then a stack of “Ersttagsblatt” for the years 1979, 
1980 and 1982, then a Lindner album with a complete mint 
never hinged Germany collection from 1974 to 1979. Final-
ly there is a box with a stack of about 50 of mint sheets of 
inflation-era German material (duplication) plus some Ka-Be 
hingeless pages for German States as well as Germany 1872 
to 1923.

	 ....................................................................................Est $150

1741	 8/*/** Germany (Berlin) Mint and Used Collection in Lind-
ner Hingeless Album, 1946 to 1976, starts off mostly used 
then becomes mostly mint, including much never hinged. 
Missing a few items here and there in period and overall fine 
or better.

	 ..............................................................................Scott U$750
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1742	 8/*/** Germany, Berlin, Saar Mint and Used Collection 
in Four Hingeless Lindner Albums with slip cases, 1946 to 
1989. Germany includes better used semi-postals, such as #s 
B327-30, B334-37, B338-41. Primarily mint after 1957 and 
owner cites a face value of over 1,200 DM for the 4 volumes. 
Note that beneath many of the mint stamps are used equiva-
lents. Lots of booklets and se-tenants. The Saar highlights 
are the two 1957 definitives sets mint never hinged. Berlin 
includes #s 9N1-20 mint but not expertised, and some used 
duplicates, 9N84-93 (mint and used), various “Bells” used to 
a $37 catalogue value, 9n120-36 (mint never hinged). A nice 
collection worthy of inspection and expansion.

	 .................................................................................... Est $500

1743	 8/*/** Germany, DDR Mint and Used Collection in Five 
Stockbooks, with hundreds of stamps, primarily pre-1945 
and DDR, mainly mint souvenir sheets and blocks. DDR in-
cludes #144a and 146a (both mint hinged), Germany has 
hundreds of used inflation stamps and although not exper-
tised most appear commercially used. One book has Russian 
Occupation material including souvenir sheets (see scans). 
Also includes a Michel colour guide. Lots of opportunities for 
cancels and shades.

	 .................................................................................... Est $200

1744	 ** Gibraltar Stockbook of Mint Never Hinged Material, 
1975 to 1983, with sets, souvenir sheets, booklets, etc, with 
some duplication and mostly all fresh and very fine. Lots of 
topical interest and owner’s 2015 cv is over $450.

	 ..............................................................................Scott U$450

1745	 ** Great Britain Exhibit on Queen Elizabeth II Booklets, all 
neatly displayed and written-up on 63 pages, each showing 
an exploded booklet with cover and composition changes, ad-
vertizing labels, advertizing interleafs, phosphor bands, etc. 
from 1955 to the 1970s. Also comes with a similar collec-
tion on White Ace pages, titled “The Se-Tenant Collection” and 
shows some GB and Canadian (Cameo and Centennial) book-
lets, including two neatly displayed coil start strips, as well 
as an assortment of British Commonwealth souvenir sheets 
showing more than one stamp. A very nice and clean collec-
tion / exhibit.

	 .................................................................................... Est $250

1746	 ** Great Britain Machins Mint Never Hinged Machin Head 
Blocks of Four, with 98 different blocks, either by denomina-
tion, or colour or printing, etc. 32 have elliptical perfs and all 
are fresh and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1747	 ** Great Britain Group of 145 Collector Packs, mostly all 
from the 1980s and 90s but we saw roughly more than 20 
after 2000. There is duplication of some, but no more than 2 
copies of those. 15 are only on their black stock cards and are 
missing the printed card and wrapping. High face value and 
very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1748	 ** Great Britain Lot of 605 Self Adhesive 1st Class Stamps 
from the 2012 London Olympic Series, all in mint booklet 
panes of six, or blocks of four. At today’s rate of 65p each, the 
total comes to £393. We counted 29 of the 34 different de-
signs issued for this series (Scott 3077/3110). A great lot to 
use as postage, or for the Olympics enthusiast, online dealer, 
etc. Very fine.

	 ................................................................................. Face £393

1749	 */** Great Britain Large Dealer Stock of Mostly Mint in 
Seven Stockbooks, from 1952 to about 2005, with prob-
ably thousands of stamps, including a mix of definitives and 
commemoratives, we note sets, booklets and panes, large 
multiples, some plate blocks, lots of souvenir sheets, Castles 
(including a hinged first set #309-312), lots of Machin coil 
strips with messages, etc. Decent duplication with overall 
fewer than 5 or 10 copies of most. High face and catalogue 
value, we recommend viewing this one to better comprehend 
its scope.

	 .................................................................................... Est $250

1750	 8 Great Britain Group of Used King Edward VII Issues, with 
43 mostly different stamps between Scott # 127 and 143, 
including better issues, shades, varieties and printings. Note 
a few nice postmarks, a few stamps have faded colours, the 
£1 has a corner crease, still a mostly fine and useful group. 
All are scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$4,100

1751	 8 Great Britain Lovely Collection of GB Town Postmarks 
on Stamp, all neatly displayed on over 70 home made pages, 
sorted alphabetically by town name, from Abbeywood to York. 
The stamps range from mostly KEVII to Machin issues, with 
some earlier and with commemoratives and definitives. The 
majority of the strikes are socked on the nose, of good quality 
and fully readable. A nice collection, with several hundreds of 
stamps.

	 .................................................................................... Est $100

1752	 8 Great Britain Advanced Specialized Collection of King 
George V Issues, 1911 - 1936, all neatly written-up on 27 
quadrille pages using Scott numbers. Annotations pertain to 
perforations, watermarks, printings, shades, dies, papers and 
more, for Scott numbers 151 to 229. A lovely collection with 
about 297 different stamps in one way or another, and would 
have taken a long time to assemble and study. High catalogue 
value and overall nice quality stamps and we have scanned a 
sample of 10 pages online.

	 .................................................................................... Est $200

1753	 8 Great Britain Old Time Notebook with Used Queen Vic-
toria Issues, plus a few KEVII, includes most values in the 
Jubilee set (1887-1892) plus the 1883 2sh6d issues and the 
1884 5sh issues, all in quantities going up to a few dozen, in-
cluding some pairs. A real treasure trove for shades and post-
marks, as we note many c.d.s. and squared circle cancels, 
notably on the high values. Appears to be mostly fresh and 
fine or better. Worth a close inspection, despite our several 
scans online.

	 ........................................................................Scott U$13,506

1754	 8 Great Britain Two Stockbooks Filled with Used Stock, 
KEVII to KGV, with lots of postmark interest, many town can-
cels sorted by year, high values, Seahorses, etc. Probably a 
few thousand in all, and huge catalogue value.

	 .................................................................................... Est $100

1755	 8 Great Britain Collection and Stock of Used in Three 
Stockbooks, one volume contains mostly definitives, from 
Queen Victoria to Machins and high value Castles. Includes 
a set of Bradbury Seahorses Scott 179-181. The other two 
stockbooks are mostly devoted to Elizabethan commemora-
tives. A nice clean lot and great for cancels.

	 .................................................................................... Est $100

1756	 8 Great Britain Machins Stock of used Machin Heads in 
Three Binders, all organized on manilla pages in two binders 
or hinged onto pages in a third (this one has some descrip-
tions as per phosphor bands, etc), with many thousands in all.

	 .................................................................................... Est $100
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1757	 8 Great Britain and Ireland Four Stockbooks with Various 
Definitives, Etc, first contains stock of QV to KGV definitives 
(Scott 88 to 220, with lots of better postmark interest on hun-
dreds of QV issues). Second contains stock of KGVI definitives 
(Scott 235 to 291, with watermark varieties, booklet stamps, 
etc.). Third is stuffed full of used definitives and commemo-
ratives from QV to about 2001, mostly identified by Scott #, 
with watermark varieties and a good range, with decent du-
plication. Note many c.d.s. postmarks. Last stockbook is filled 
with a collection/stock of Ireland, starting with 1968 to 1997 
definitives, then a nice selection of town postmarks mostly on 
piece from the 1940s to 1990s, and more. Nice clean collec-
tion, worth a close look.

	 .................................................................................... Est $300

1758	 8 Great Britain Machins Five Stockbooks Full of Used 
Machin Head Definitives, with a little bit of everything, in-
cluding Regionals, some Wildings, booklet panes or stamps, 
phosphor varieties, many are identified, some postmark inter-
est, blocks, one stockbook has only ellipticals, high values, 
permanent values, and more. Several hundreds in all and 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1759	 8 Great Britain Machins Stock of Thousands of Used 
Machin Head Definitives, mostly sorted by denomination 
but some not, all in glassines, 102 cards and envelopes full 
of thousands, if not tens of thousands of stamps from Pre-
Decimal to modern issues, mostly off paper but includes on 
paper and bundleware as well. Lots of duplication but also 
lots of opportunities for finding better material. Overall fine or 
better.

	 ....................................................................................Est $150

1760	 8 Great Britain Machins Collections of Used Machin Head 
Definitives, with several different collections, all assembled 
into three thick binders, with a little bit of everything, from Pre-
Decimals to modern permanent values, with ellipticals, Re-
gionals, phosphor varieties, many booklet panes and stamps, 
souvenir sheets, coils, high values, Castles, and more. About 
half are on album pages and half on stock pages and many 
are identified. Two stock pages have stamps identified as per 
Walsall, Euschedé, Questa, De La Rue, Harrison, Litho, with 
SG numbers, etc. A nice grouping, which also comes with over 
30 covers, all mailed to Canada with a variety of rates and 
frankings, mostly large size, heavy or registered, including ITS 
stamps.

	 .................................................................................... Est $200

1761	 8/*/** Great Britain Mint and Used Collection in a Wind-
sor SG Album, 1840 to 1970, includes two Penny Blacks, 
many #33 (plate study, includes plate 224 used), #s 96/109 
used, 39-42 used, phosphor bands commemoratives appear 
complete mint never hinged, many nice c.d.s. cancels scat-
tered throughout. Many high catalogue stamps includes, in-
spection is recommended to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1762	 8/*/** Great Britain Two Stockbooks Filled with Hun-
dreds of Stamps, with a huge catalogue value and with lots 
of interesting material. Includes 11x 2sh6d, 7x 5sh and 2x 
10sh Seahorses, many with c.d.s. cancels, 25x overseas of-
fice postmarks, mainly Malta, also #203-204 (mint hinged), 
#286-289 (mint hinged, except for £1 which is NH), #312 
(mint hinged), 10x #58, #103 used (slightly faded), etc. Lots 
of potential for finds amongst the cancels. Very few faded or 
parcel cancels. Inspect for a better appreciation.

	 .................................................................................... Est $200

1763	 8/*/** Great Britain Collection of Mint and Used, 1953 
to 2009, housed on computer generated pages in two thick 
Lighthouse albums with slip cases. Appears to be about half 
and half mint and used and we note a lot of mint face value 
but did not count the total in £. Highlights include nice post-
age dues, a 12d Bronte with the “missing P” in a gutter block 
of 12, graphite varieties, used QEII booklet panes, specialized 
Machins and over 40 mostly Machin mint complete booklets. 
Needs to be inspected to better appreciate the scope of this 
collection.

	 .................................................................................... Est $200

1764	 8/*/** Great Britain Box with Hundreds of Mint and Used 
Stamps, including mint face values up to £5, revenues, a 
Wedgewood booklet with very fine perfs on all panes and ½d 
value, mint and used Machins, a few flight covers, a clean 
1940 cover w/252/257 with special red cancels, plating po-
tential, with duplication, especially in the early material. See 
scan for an example of what can be found here.

	 .................................................................................... Est $100

1765	 8/*/** Great Britain Advanced Collection of Queen 
Elizabeth II Definitive Issues, 1952-2000, in three Stanley 
Gibbons Senator albums, all neatly written-up on quadrille 
pages. Volume 1 deals with Wilding Heads 1952-1967 (in-
cluding a large section of Regionals), volume 2 with Machin 
Head Pre-Decimals 1967-1969 and volume 3 with Decimal 
Machin Heads 1971-2000. This collection has a little bit of ev-
erything, including FDC, errors, varieties, blocks, plate blocks, 
cylinder blocks, mint and used mixed, booklets and panes, 
coils with end strips, special printings, phosphor studies, el-
lipticals, watermarks, graphite lines, stationery items, and 
much more. A lovely collection, overall fine or better and great 
lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $500

1766	 8/*/** Great Britain Advanced Collection of Mint and 
Used in Two Stanley Gibbons Senator Albums, 1953 to 
1999, all neatly mounted (mint) or hinged (used) onto qua-
drille pages. The first 30 or so pages are devoted to the first 
QEII Wilding issues, with many varieties, phosphor, graphite 
issues, first day covers, Castles, etc. The collection continues 
to the end with a mix of mint and used, and includes lots of 
extra material such as FDC, souvenir sheets, 1960-62 stamp 
exhibition souvenir stamps and other ephemera, mint Machin 
Heads, commemoratives and more. A nice, clean and fairly 
comprehensive collection, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1768	 8/** Great Britain Machins Two Large Stockbooks Full of 
Machin Heads, mostly all used but we saw some mint here 
and there. The fist volume contains specialized Decimal is-
sues, mostly all described by phosphor varieties, shade, etc. 
with up to a few dozen of some, all organized by denomina-
tion. Many hundreds in all. The second volume has 7 pages 
of the large size Machins, up to the £5 in quantity, followed by 
a page of the modern Castle issues, followed by four pages of 
the 1955-1962 Castle issues, with better material seen, and 
finally two pages of mint and used postage dues,

	 ....................................................................................Est $150

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1767	 8/*/** Great Britain Extensive Advanced Collection in a 
Stanley Gibbons Senator Album, 1840 to 1951, a lovely col-
lection starting with mostly used up to KGV, then a mix of mint 
and used. Starts with #1, 2, 3(x4), 4 (x7), 5, followed by post-
mark studies on #3 stamps with Maltese Crosses (x8) and nu-
merals (x17), a page shows printing methods as seen on the 
backs of six stamps, with Ghostly Heads and blue papers, etc. 
#s 14 to 34 are shown with a variety of shades, postmarks, 
etc. Two pages show a plating study of #s 29 and 30, thirteen 
pages show plates of the #33 (missing 9 plate numbers). The 
rest of the Queen Victoria period follows in pretty much the 
same manner, showing plates, shades and postmark studies. 
We note a Whitaker’s Almanac Mulready envelope mailed in 
1883, an 1890 Penny Postage Jubilee illustrated cover with a 
South Kensington Crown cancel. The KEVII era is represented 
on 15 pages, with mint and used, postmark and shade stud-
ies, printings, etc. KGV is displayed on 27 pages, with mint 
and used dies, printings, watermark varieties, printing vari-
eties, shades, mint and used blocks, three Seahorses are 
#222-224, etc. Pages of KEVIII and 1937 Coronation, with 
mint plate items, semi-colon flaws, etc, then three pages of 
1940 Centenary of postage stamp souvenir sheets, etc. Last 
but not least are about 40 pages of KGVI, again with mint and 
used, high values, watermark varieties, lots of plate material, 
coil end strips (seals), and more. The early imperforates may 
not all have 4 margins, but most of the stamps are fine or bet-
ter. A very nice collection, with no very high value stamps in-
cluded (still enormous catalogue value), but what is included 
is nice quality and well researched and presented. Viewing is 
highly recommended. The 17 scans we have put online only 
show a small portion of this tremendous collection.

	 .................................................................................Est $2,000

1769	 8/** Great Britain Machins Extensive Stock of Machin 
Heads in 4 Stockbooks, one contains about 2,500 regular 
stamps from 1972 to 2000s, one contains only elliptical is-
sues with descriptions and catalogue numbers (this one also 
has some mint and postmark interest), one contains special-
ized Pre-Decimal issues (with some mint, including booklets), 
one contains mint and used Wilding and Machin Regionals 
(including many mint blocks of four, etc.). A much better than 
usual lot of this kind because of the vast amount of different 
issues, with many better items, a close inspection should re-
ward. Probably over 10,000 stamps in all.

	 .................................................................................... Est $250

1770	 8/** Great Britain Stockbook Full of Specialized Wilding 
Heads, with many hundreds of stamps, including mint and 
used regular issues, phosphor, phosphor/graphite and graph-
ite issues, mostly unsorted high value Castle issues, Morocco 
Agencies, Tangier and Kuwait overprints and Regional issues. 
We note watermark varieties, cylinder blocks, blocks of four, 
and more. A nice lot for the specialist.

	 ....................................................................................Est $150

1771	 8/** Great Britain Group of Mint and Used, with a group 
of ten Queen Victoria issues, including two 3-margin Penny 
Blacks (each with red Maltese Cross cancels), three imperfo-
rate Penny Reds and 5 perforated stamps. Also a mint never 
hinged block of four of the KGVI 10sh (#251A, $160), used 
blocks of four of Scott #288-289 ($84) and three used 5sh 
Seahorse issues. Also a group of seven small size 2sh and 
10p booklets from 1965 to 1971.

	 .................................................................................... Est $100

1772	 8/*/* Great Britain Carton with Thousands of GB 
Stamps, on piece, loose, in albums and covers. Noted a 
Penny Black (damaged), phosphors, George VI 10sh and £1 
values, 1924-25 Empire Exhibition 1d stamps, officials, 1.5kg 
of mint and used Machins and much more. Many nice post-
marks noted. opportunity for finds in watermarks and shades.

	 .................................................................................... Est $100

1773	 ** Greece Small Mint Never Hinged Collection, 1960-1983, 
with many complete sets, some souvenir items and blocks and 
includes #s 691-707, C74-80 and more. Mostly very fine.

	 ..............................................................................Scott U$335

1774	 8/** Guernsey Carton with Thousands of Stamps, ex. deal-
er stock so some duplication, but overall very nice quality and 
a good range of different material, from WWII to mid-2000s, 
mainly mint never hinged. Noted #s N1-5, 22, 22a. Lots of 
face value, topicals, complete sets, etc.

	 .................................................................................... Est $200

1775	 * Hong Kong Collection of Mint KEVII, KGV and KGVI Issues, 
all filling a double-sided stock page, with 101 stamps total (59 
different). A nice lot, with several better issues, with a variety 
of watermarks / papers / shades, ranging from Scott #71 to 
183. #138 has a small red mark on surface, still an overall 
fine or better lot.

	 .......................................................................... Scott U$1,223

1776	 */** Hong Kong Group of Mint Definitive Sets on a Black 
Stock Sheet, 1954-1978, with #s 185-198 (hinged), 203-
217 (hinged), and a set of 15 different values 275/288a with 
mixed watermarks (never hinged). Overall fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$522

1777	 8/*/** Hong Kong Mint and Used Collection, 1863 to 
2007, all in a bulging stockbook and on pages, in glassines. 
Heavy duplication in definitives but watermarks and town 
cancels not checked so finds are possible. Many $50 used 
stamps such as #403 (x5), 1987 design (x10), 651E (x10), 
etc. Most commemoratives are used although there is a 
smattering of mint throughout (value is in the bulk stamps). 
Includes postage dues, framas from 1988 to 1999 (mint), 
two #651Bp booklets (cat $35 each). The pages include a 
cancellation study of post 1960 post offices. Also included 
are 2 stock sheets with glassines filled with stamps from the 
China “junk” series up to 50c. A good lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $200

1778	 ** Hong Kong #184/964 Small Collection of Mint Never 
Hinged, with 112 stamps in all, with complete sets, etc. We 
note #s 306-308, 309-311, 415-418 and more. A nice group 
with topical interest, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$249

1779	 */** India Group of Mint Post-Independence Issues, on 
a black stock page, all very fine never hinged except for the 
1st definitives set which is mixed hinged or never hinged, and 
some having gum defects. Better include #s 223-6, 227-30, 
237-42, M44-45, etc.

	 ..............................................................................Scott U$444

1780	 ** Iran Mint Never Hinged Collection, 1964 to 1978, all in 
a binder, with some duplication of singles or sets, still with a 
solid range of material from a popular collecting period. A few 
stamps have small stains, still overall fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$846

1781	 8/*/** Iran Mint and Used Collection in Two Albums, the 
first is a hingeless Farahbaksh album with 1965 to 1978 (cat 
$1,018), and a sampling would indicate its contents to be 
mint never hinged, with hardly any empty spaces in that peri-
od. The other album is a Lighthouse binder with slip case and 
computer generated pages, with mainly mint hinged stamps 
from 1979 to 2004 (cat $1,248), with very few empty spaces, 
then a group of mint never hinged up to 2009 in stock pages. 
This album also contains material from 1870 to 1926 were 
there are a few hundred stamps not counted in the total cata-
logue value, plus pages for 1927 to 1965 with a mixture of 
mint and used stamps (these catalogue $1,870). We have 
scanned 15 pages online, but viewing is recommended to 
better appreciate the quality and completeness of this collec-
tion. A rarely offered country, especially in this depth.

	 .......................................................................... Scott U$4,136
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1782	 ** Ireland Mint Never Hinged Collection in Three Stock-
books, 1986 to 2017, appears to be complete from 2002 
and onto the end, with very attractive stamps including much 
topical interest. Includes booklets, souvenir sheets, post of-
fice packs, etc. Owner counted £618 (Irish) plus €660 in face 
value, equivalent to about $1,350 Canadian total. Overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1783	 8/*/** Jamaica Specialized Collection of War Tax Issues, 
all mounted on old time quadrille pages from two different 
collections, all bought at Harmers of NY in 1951 and left in 
the original envelope since then. An advanced collection, with 
mint and used (many never hinged), singles and blocks, plate 
blocks, etc. All issues are represented, with a multitude of 
overprint varieties, mostly described, and includes many of 
those listed in Scott plus some only listed in Stanley Gibbons. 
We note inverted, missing letters, letters replaced manually, 
slanted letters, missing periods (stops), very light or over-inked 
strikes, at least one double impression (Scott U$140), letter 
variations, surface-coloured stamps (white back variety), and 
much more. A quick spot check revealed an SG 72c (£200) 
in a pair with normal, SG 68d (used £35), Scott MR6c ($225) 
in a pair and a number of varieties cataloguing in Scott in the 
$15 and $100. There are a few examples of a vertical slash 
in front of the word WAR or in between the words WAR and 
STAMP which are not listed. Many of the varieties are in pairs 
or larger multiples with normal stamps. There are a little over 
400 stamps included. Because these were stored for so long, 
the colours are all quite bright and fresh. A nice collection 
with a high catalogue value..

	 .................................................................................... Est $350

1784	 8/*/** Japan Mint and Used Collection in Two Stock-
books, 1874 to 2001, plus a small collection of definitives 
on pages. The early issues include #40 (mint), 41 (used). 
etc. Lots of duplication in the 1913 to 1937 definitives and 
finds are possible as the dies were not measured (duplica-
tion tends to be no more than a dozen or so of each overall). 
We note many used blocks of four, post offices in China and 
Korea. The #179-187 is complete and several strips of 2 or 
more make the series more attractive. Lots of mint and used 
Parks issues, but no souvenir sheets. Lots of value in the pre-
fecture issues and includes souvenir sheets, booklets, strips 
and more. One stockbook has hundreds of mint and used 
Prefecture issues, with many from the 1990s, etc. A nice and 
clean collection.

	 .................................................................................... Est $300

1785	 8/*/** Jersey Advanced Collection in Two Volumes, 1941 
to 1997, starts with a precursor cover dated 1908 mailed at 
St Aubin with GB stamps, then twelve pages of WWII Occupa-
tion issues, with mint, used and 16 covers. We note paper 
varieties, postmarks, a FDC for the set of N3-N8, FDC of vari-
ous other WWII issues, then proceeding with a fairly compre-
hensive collection, often showing mint, then used, sometimes 
with multiples and sometimes with FDC, note some booklets 
and panes, and in the later years often with plate corners or 
blocks. Also comes with a stockbook full of clean mint and 
used stock, from the UK Regionals to about 2001, with de-
cent duplication, including postage dues, mint souvenir 
sheets, mint booklet panes, etc. with several hundreds in all. 
A nice lot.

	 .................................................................................... Est $200

1786	 8/*/** Jersey Banker’s Box with Hundreds of Stamps, 
from WWII to early 2000s, includes 7 copies of #N1, with 
shades, 13 copies of #N2, including a NH plate block of six, 
multiple copies of N3-N8 including a never hinged set of gutter 
pairs and four used gutter blocks. Amongst the basic issued 
stamps lots of varieties noted such as retouches, reprints, thin 
and thick papers, etc. Some duplication and overall nice qual-
ity. Viewing recommended to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1787	 8/*/** Kuwait, Bahrain, etc. Mint and Used Collection on 
Computer Generated Pages in a thick Lighthouse album with 
slipcase. Kuwait runs 1957 to 2000, Bahrain runs 1960 to 
1990 and there is also Abu Dhabi and Mesopotamia. There 
are many hundreds of stamps with topical interest. Better 
stamps noted are Kuwait #762-763 used, (cv. $70), 742-749 
mint (cv $51), 855-871 used (cv $54), Abu Dhabi #25 used 
($72), Bahrain #238-240 used (two sets). Should be inspect-
ed to see the scope of the collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,750

1788	 8/*/** Laos Mint and Used Collection, 1951 to 1975 on 
computer generated pages in a Lighthouse album with slip-
case. Also includes later material in stock sheets. Includes 
2 copies of C13 (one hinged and one NH), C20-21 (hinged), 
several extra imperforates plus 156, 158 and 159 on indi-
vidual proof sheets, not many empty spaces in range and lots 
of topicals. Nice quality lot.

	 .......................................................................... Scott U$1,090

1789	 8/*/** Lebanon and Jordan Mint and Used Collection on 
computer generated pages in two thick Lighthouse albums 
with slipcases. Jordan runs from 1954 to 1980 and cata-
logues $330. Lebanon runs from 1925 to 1997 and cata-
logues $2,370. Hundreds of stamps in all and the Lebanon 
album has not many empty spaces, especially in the air mail 
section. Lots of value and too many highlights to list - suggest 
inspection as the scans only give a small indication of the 
scope and value of this collection, especially Lebanon. Overall 
nice quality.

	 .......................................................................... Scott U$2,700

1790	 */** Liberia Specialized Collection of Mint Issues, all neat-
ly presented in black stock pages in page protectors. Includes 
imperforates, proofs, specimens, colour varieties, inverts and 
much more. Hundreds of stamps included, many of which are 
very scarce and rarely seen. We scanned two pages just to 
give an idea of the content, and we invite viewing to better 
appreciate the variety included and high retail potential here.

	 .................................................................................Est $1,000

1791	 8/*/** Libya Mint and Used Collection, 1951 to 1985 on 
computer generated pages in a thick Lighthouse album with 
slipcase. Also includes 2 stock pages with NH later material 
(stamps and souvenir sheets) mostly not counted in total 
Scott value. Note better items such as #121 (mint, $225), 
1421-1424 (used, $103), lots of topicals, etc. Nice overall 
quality.

	 .......................................................................... Scott U$1,140

1792	 ** Liechtenstein Collection of Mint Never Hinged Blocks of 
Four, ranging from Scott #681/923 and the years 1980-83 
and 1986-89. Only missing one stamp (#894) to be complete 
in the above 8 years. Very fine and fresh lot.

	 ..............................................................................Scott U$669

1793	 ** Lietchenstein and Luxembourg Stockbook Filled with 
Mint Never Hinged Souvenir Sheets as well as blocks and 
plate blocks, mostly from the 1960s to the 1970s, each item 
has been identified as per Scott number and value, with many 
cataloguing in the $5 to $10 range, including some higher or 
lower. We note duplication, going up to about a dozen of some 
(one has 22 copies and one has 42 copies). Very fine and 
fresh. Owner’s catalogue is $2,008.

	 .......................................................................... Scott U$2,008
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1794	 8/*/** Malaya Mint and Used Collection in Two Stock-
books and on Pages, Malaysia runs to the late 1990s but 
there are no souvenir sheets. There is duplication of 1930s 
and 1940s material, which would be useful for shades and 
cancels. There are lots of medium value stamps such as 
Kelantan #38, 40-41 (mint ($135), Labuan SG #69a (£20), 
North Borneo #199 (mint and used copies, $33), and 7 India 
stamps with Paquebot cancels supposedly used in Malaya. 
Scans only give a small overview of the material, so inspec-
tion is recommended.

	 .................................................................................... Est $300

1795	 */** Malaya States Collection of Mint Definitives, all neat-
ly displayed on 42 quadrille pages, from Johore to Trengganu, 
mainly post-1945. Many stamps are never hinged, with many 
complete sets and we note fresh bright colours. Used stamps 
and non-definitives were not counted as part of the stated 
catalogue value. A nice group.

	 .......................................................................... Scott U$2,220

1796	 8/*/* Malaya States Lovely Specialized Collection on 
Quadrille Pages in a Binder, with stamps from Johore to 
Trengganu, mainly all pre-1941. Total catalogue value is high, 
but there are some faded colours, so examination is rec-
ommended. There is duplication, but generally it is to show 
shades and different cancellations. There are covers scat-
tered throughout. Many stamps cataloguing $100 and the 
pages with State name overprints from Johore, Sungei Ujong, 
Perak and Selangor have been scanned. A clean and compre-
hensive collection, not often seen.

	 .................................................................................... Est $500

1797	 8/*/* Malaysia and States Mint and Used Collection in 
Two Binders, mostly pre-1957, starts with a stamp collection 
with many medium value items such as Malacca #44 (mint) 
and 64-66 (used), Penang #54-55 (used), 29-44 (used), Pe-
hang #80-82 (used) and Perak #137 (mint). In Malaysian 
States, the butterfly series looks almost complete used, etc. 
The second album contains postal history of the late 1970s, 
with covers neatly written-up as to routes, with maps, etc. 
Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1798	 8/*/** Middle East Collection of Thousands of Stamps, 
from Lebanon, Jordan, Iraq, Mesopotamia and Syria. Includes 
lots of early overprints from Lebanon and Syria. Also includes 
better stamps such as Syria B1-12 (used), Iraq 267-72 (four 
never hinged sets), and #335a, Lebanon J1-J5 (mint hinged), 
C242 (four mint hinged), C210a (two mint hinged), C308a 
(three mint hinged), C285a (mint hinged), and 18-21 (mint, 
and two used sets) as well as much material not often seen, 
or offered. These few stamps catalogue about $600 alone, 
and there is much more. Inspection is recommended to bet-
ter appreciate the quality, quantity and variety offered here.

	 .................................................................................... Est $300

1799	 ** Monaco Mint Never Hinged Stock in A Binder 1978-
1991, with 158 different stamps, running from Scott #1095 
to 1777, with duplication varying from 2 to 10 of an issue. 
Very fine and fresh lot.

	 .......................................................................... Scott U$1,100

1800	 ** Netherlands Mint Never Hinged Collection in Two Davo 
Albums, 1964 to 1994, including one with complete book-
lets from 1964 to 1994 (catalogues about $440) and the 
other with specialized material from 1964 to 1993 including 
phosphor papers, se-tenants, booklets with not many empty 
spaces in this album. A clean collection with lots of seldom 
seen material.

	 ....................................................................................Est $150

1801	 8/*/** Netherlands Collection in Three Volumes, with the 
main collection being in an old Schaubek album with pages 
to 1941, including Colonies, back of the book and a selec-
tion of syncopated perfs. We note many of the high values 
missing, but with a good level of completeness remaining, 
especially in the semi-postals. A few stamps with toning spots 
have not been counted, rest are overall fine, with some good 
postmarks. Not counted is a set (missing 4g stamp) of 1884 
postal order stamps. Lot also includes a stockbook of mint 
and used, with duplication (singles, blocks, a sheet, etc.) of 
issues from 1938 to about 1942. Lastly is a small album with 
about 25 covers or first day covers from the 1940s to 1970s.

	 .......................................................................... Scott U$1,500

1802	 8/*/** Netherlands Colonies Mint and Used Collection 
in a Bulging Lighthouse Hingeless Album, with hundreds 
of stamps from the Netherlands Antilles from the 1940s to 
the 1980s (pages run to 1998), Netherlands Indies runs 
from 1868 to 1949 includes some early Indonesia, with #s 
2 (used, $150), 30 (used, $40), 62 (used, $40), 98 (used, 
$47). 63-80 (used, $92). Netherlands New Guinea includes 
#1-21 (used, $16), and the UNTEA overprint set (mint never 
hinged, $51). Curacao runs from 1873 to 1948 and includes 
#10 (used, $50), 20 (mint, $26), 127-30 (used, $34) CB1-8 
(mint, $138) and C47 (used, $50). We recommend inspec-
tion to better see the extent of this nice collection.

	 .................................................................................... Est $250

1803	 8/* North Borneo Collection of Mint and Used on Pages, 
1895 to 1928, bought in 1950 from Mercury Stamps in NYC 
and still in the original envelope with lotting sheets. The col-
lection contains 56 stamps, with value in the postage dues 
and semi-postals. Includes J32-40 (mint), J12a (mint), B1-4 
(mint), B31-44 (mint). Several of the stamps have been heav-
ily hinged onto the pages so care should be taken to remove 
them. Overall fine or better, with fresh colours.

	 ..............................................................................Scott U$612

1804	 8/*/** Philippines Mint and Used Collection in a Thick 
Binder, 1856-1946, a very comprehensive collection, aug-
mented by about 45 covers and cards. Includes not often 
seen material such as revenues and Japanese Occupation 
currency, etc. Noted many better stamps such as mint #s 
211 ($40), 217 ($35), 231 ($85), 233 ($35), 234 ($35), 236 
($35), C1,2,4,5 ($170), E1 ($100), N1-9 ($111) and more. 
Scans provide a small overview of this lovely collection, which 
deserves to be seen to be appreciated.

	 .................................................................................... Est $200

1805	 8/* Philippines Mint and Used Collection, 1946 to 1990 
on computer generated pages in a thick Lighthouse album 
with slipcase. Quite comprehensive in range with not many 
empty spaces, hundreds of stamps and lots of topicals. In-
cludes some imperforates as well as #O50a (mint, inverted 
overprint, $25). Also includes an envelope of odds and ends 
from various countries such as China, Fr. Offices in Levant 
and Somalia. Nice quality lot with a Scott value of over $750.

	 .................................................................................... Est $100

1806	 ** Poland Mint Never Hinged Collection, 1966 to 1987, 
all neatly displayed in 63 black double-sided Vario pages, 
in a Lighthouse binder with slipcase. Appears to be mostly 
complete in period, including singles, sets, souvenir sheets, 
se-tenant multiples, imperforate issues and semi-postals. We 
note an unlisted souvenir sheet (see scan), a better #2804 
(footnote cv. $50), topical interest, etc. We counted just over 
1,400 different stamps, some souvenir sheets sometimes 
have 2 or 3 copies, all very fine and fresh.

	 .................................................................................... Est $100
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1807	 8/*/** Russia Two Large Cartons Filled with Thousands 
of Stamps, with the main emphasis being in the 1980s and 
1990s, including Russian States material, and we note lots of 
value in this period, for example #6182a (two never hinged 
copies, $50 each), lots of souvenir sheets, several hundred 
covers (mainly FDC) and cards, two stamp jigsaw puzzles 
depicting #6059 and B185, a Russia catalogue published 
in Russia, many presentation packs, seven stockbooks pro-
duced in Russia (with slip cases, 4 empty and 3 with stamps 
and souvenir sheets). Lots of topicals including a stockbook 
with transportation stamps. Well worth a close look to better 
appreciate the variety, quantity and quality of this lot.

	 .................................................................................... Est $300

1808	 8/* Russia Mint and Used Collection in Two Scott Special-
ty Albums, 1857 to 1980, a very clean collection, with a few 
earlies but most of the stamps run from the 1940s and on. 
The highest cat. stamp we saw is #859 (used, $75) but still 
lots of medium value material from the 1940s and 1950s. 
Also includes a stockbook and small box of glassines.

	 ....................................................................................Est $150

1809	 ** Rwanda Small Mint Never Hinged Dealer Stock, from 
independence 1962 to about 1980. Very reasonable dupli-
cation with most stamps having 6 or less copies. Great topi-
cal interest for animals, insects, paintings, costumes, sports, 
space, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1810	 8/*/** Singapore Mint and Used Collection and Stock, 
with thousands of stamps in all, mainly used. The Senator 
springback album contains a mint and used collection from 
1948 to 1998 with a catalogue value of over $1,800. It also 
includes a small cancellation study plus some FDCs and 
postal history plus specialized items. The stockbook contains 
duplicates of many high catalogue value stamps such as 
the high value of most definitive sets and six used copies of 
#459a ($57 each). It also has pages of Brunei with stamps to 
$5. Scans give an overview of the quality of this material.

	 .................................................................................... Est $400

1811	 8/*/** South America Mint and Used Collection in Three 
Minkus Albums with slip cases. Contains Argentina (cv. over 
$600, 1858 to 1996), Brazil (cv. over $1,400, 1843 to 1999) 
and Dominican Republic (cv. about $400, 1879 to 1998). 
Stamps are in variable condition, especially the early period, 
and includes lots of topicals, souvenir sheets, never hinged 
material. Inspection recommended.

	 .................................................................................... Est $300

1812	 8/*/** Spain Mint and Used Collection in Two Minkus 
Albums with slip cases and pages running from 1850 to 
1999, including Spanish Colonies, plus a container with ex-
tra stamps. There are hundreds of stamps here and the total 
catalogue is over $3,000. Includes booklets, souvenir sheets 
and better items such as used #1, used #23, mint #C98 and 
C12-17 plus specialized material such as three blocks of im-
perforate colour trials. Lots of topicals. Stamps are in mixed 
condition so inspection is recommended.

	 .................................................................................... Est $400

1813	 8/*/** Switzerland Collection of Mint and Used Blocks 
of Four, 1960 to 1986, with over 500 different, all displayed 
in clear mounts in a specialized album. Appears to be about 
two thirds used (CTO) and one third mint never hinged, nice 
quality and overall very fine with a high catalogue value.

	 .................................................................................... Est $350

1814	 8/*/** United Arab Emirates Mint and Used Collection, 
1973 to 2000 on computer generated pages in a thick Light-
house album with slipcase, with hundreds of stamps includ-
ing lots of $5 to $15 material. Noted better stamps such as 
#68 (used, $24), 104 (used, $24), 1570 ($24), 311-330 
($95). Also includes Trucial States #1-11 mint never hinged 
($53) and Yemen ($170). Lots of topicals and nice quality.

	 .......................................................................... Scott U$1,400

1815	 ** United Nations Mint Never Hinged Collection in Two 
Thick Scott Specialty Albums, 1969 to 1990s, but primarily 
from the 80s and 90s, all presented in blocks of four, plate 
blocks or larger sheetlets. Appears to be complete in period 
and includes Swiss and Austrian offices. Face value is enor-
mous and includes lots of topicals, etc. A nice collection.

	 ....................................................................................Est $150

1816	 ** United Nations Mint Never Hinged Collection on Ka-Be 
Hingeless Album Pages, complete for all three offices from 
1979 to 1995 (no booklets). Very fine and clean collection.

	 .............................................................................. Scott U$747

1817	 ** United Nations Carton Full of Dealer Stock, with thou-
sands of stamps in all, appears all mint never hinged, with 
lots of sheets, souvenir sheets, presentation cards, Geneva 
and Vienna offices included. Noted 5 copies of the Terra Cotta 
booklets (Geneva #316) cataloguing $12 each. Topical inter-
est, and a great lot for the dealer or collector alike.

	 ....................................................................................Est $150

1818	 ** United States Collection of Mint Never Hinged Air Mail 
Plate Blocks, 1926 to 1991, mounted in a Minkus special 
album, with plate blocks of 4, 6 or more, as per album or 
Scott listings. One block (C12) was catalogued as stamps 
only because it is a block of four and Scott only lists block 
of 6. A few blocks of 20 from the 1990s were catalogued as 
for plate blocks, zip code blocks and single stamps. We note 
better items such as #s C9, 10a, 11, 21, 22, CE2, 24, etc. 
Includes some booklet panes, and catalogue value includes 
$383 worth of FDC (including better #s C20-C24). A very nice 
and clean collection, with fresh stamps and overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,066

1819	 ** United States Collection of Mint Never Hinged Hunting 
Permit Stamp Plate Blocks, 1962 to 1998, with 20 different 
plate blocks, plus three examples of the self adhesive #65A 
(plus a NH perforated single) and a single NH example of 
RW55. A fresh and very fine collection which includes better 
blocks such as #RW26 ($575), RW29 ($500), RW38 ($190), 
RW 65 ($200), and more.

	 .......................................................................... Scott U$2,949

1820	 ** United States Collection of Mint Never Hinged Plate 
Blocks, 1931 to 1992, all in mounts in Minkus specialized 
pages in 8 binders. Quite an extensive collection, which ap-
pears complete up to the mid-1980s, then only missing a very 
few up to the 1990s, where it gets sparse. From the begin-
ning to about the early 1980s the owner collected blocks as 
per the Scott listings (blocks of 4 or 6, etc) and after that we 
see many blocks of 20, or even blocks that contain both a 
plate number block and an inscription block such as Zip, etc. 
We note many high value items throughout. Also included are 
a few imperforates from the 1930s, souvenir sheets, Official 
stamps, Postage Dues and a few other back of the book plate 
blocks. A very clean and fresh collection, overall very fine and 
valuable.

	 ...........................................................................Scott U$5,760
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1821	 ** United States Collection of Mint Never Hinged Plate 
Blocks, 1919 to 1931, either in plate blocks of 4 or 6, collect-
ed as per the Scott listings. Includes #s 537, 549, 610, 617, 
618 (x2), 619, 632 (x2), 634, 636-37, 642-43, 645, 649-51, 
654-57, 680, 682-83, 688-90, 696 and 698. We catalogued 
the 2c Washington block as a #634, even though the owner 
has identified it as a #634b (cat $2,400 - inspect). A nice 
clean collection, with fresh stamps and overall very fine. All 
are scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$2,061

1822	 ** United States Collection of Mint From the 1980s and 
1990s filling two albums with over 80 plate coil strips (mostly 
different), plate blocks, souvenir sheets, part sheets, book-
lets (over 35 different) and more. Denominations go into the 
$ values but the majority of the face value is in the 29c to 
50c range. We roughly counted about $180 in face in the 
blocks and souvenir sheets alone (not including coils or book-
lets). We note two high denomination booklets: #1909a (cat 
$57.50), #2122a (cat $60). All very fine never hinged. Also 
comes with a 2001 presentation book from Pyong Yang Ko-
rea with 102 different CTO stamps as well as a collection of 
worldwide under the title “Stamp Collecting - The Universal 
Hobby of Kids and Kings” published in 1949 by Elmer Long, 
and showing various worldwide stamps to illustrate different 
facets of stamp collecting. Finally, a worldwide collection of 
Sports on Stamps neatly displayed on 13 pages.

	 ....................................................................................Est $150

1823	 ** United States Mint Never Hinged Commemorative Plate 
Block Collection, 1960 to 1977, all neatly displayed in black 
mounts in a Scott Specialized album, with mostly blocks of 
four, but also many blocks of 6, 8, 10 and up to blocks of 20, 
appears to be complete in period, very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1824	 ** United States Postage Box of Mint Never Hinged Post-
age, in blocks, souvenir sheets and singles, mostly all from 
the mid-1980s to the late 1990s, with the majority of the 
value being between 22c and 33c but with values going up to 
$11 (we did not count all the issues 10c or lower). The $915 
face includes 84x permanent values, calculated at 50c each. 
Also includes (but not counted) hundreds of stamps 10c or 
below, plus another 12x $15 Duck stamps. Lot also includes 
odds and ends such as hundreds of mint never hinged Cana-
da plate blocks (all under 10c) including Centennials, Carica-
ture, Flowers, etc. some are in sealed Canada Post matched 
sets of plate blocks, a small group of Bahamas and Barbados 
souvenir sheets and stamps, some used USA revenues, some 
mint UN as well as 9 stock pages of used US.

	 ................................................................................. Face $915

1825	 ** United States Medium Box with Nine Sheet Files Full of 
Mint Sheets, with 259 sheets in all, with minor duplication 
and ranging from Scott #1090 to #2040. Nice and clean lot.

	 ..............................................................................Face $1,105

1826	 ** United States Postage Box of Mostly Mint Stamps, we 
counted $425 worth of face value with denominations from 20c 
to 60c, with a predominance of 32c and 33c values, all in book-
lets, singles, souvenir sheets, etc. The lot also includes some UN 
sheets, a few US souvenir items as well as a group of four Year-
books from Ireland (1996, 1998x2 and 1999). Inventory of the 
US face postage is included, as well as scanned online.

	 ................................................................................. Face $425

1827	 * United States Collection of National Wildlife Foundation 
Stamps in Five Special Binders, each containing bound 
books of annual releases of wildlife conservation stamps is-
sued by the Washington D.C. National Wildlife Foundation. 
Owner counted 1,960 stamps in all from 1938 to 1994 and 
states that the collection is complete in that range except for 
the missing years 1952 and 1953.

	 ....................................................................................Est $150

1828	 8 United States Group of Better Early Used Material, with 
Scott #s 7, 24, 63, 65 (strip of 3 plus single), 68, 73, 76, 
119, 132, 189, and many more, up to about 1915, as well 
as useful back of the book issues such as J6, E1, E2, E3, E5, 
E6, R66a, U3, JQ2, etc. High catalogue value and better than 
average quality lot, see scans online.

	 .................................................................................... Est $350

1829	 8 United States Large Stock of Used in Six Stockbooks, 
first book contains 4 pages of precancels, from early to motor 
vehicles, followed by definitives (Scott #1591 to past 2285). 
Second starts with Christmas stamps, followed by distin-
guished Americans series of 1980-2008, then Americana is-
sues and more definitives. Third contains regular issues from 
1975 to 2002. Fourth and fifth contain a run or regular issues 
from Washington Franklins to 1975. Sixth is back of the book, 
starting with air mails, then special delivery, postage dues 
and finally parcel post and other issues. A large envelope en-
closes an early (1899) Cuba and Puerto Rico collection, with 
back of the book (including postage due) and unused statio-
nery cards, as well as over 20 stock pages with early material 
to about the 1930s, with many high values (the stamps in 
this envelope can have faults). A very clean stock with decent 
duplication and high catalogue value. Ten scans can be seen 
online.

	 ....................................................................................Est $150

1830	 8/*/** United States Mint and Used Collection, 1901 
to 1983, all mounted on Scott pages, we note better items 
such as mint #s 297, 299, mint blocks of four of #s 548-550, 
646 is in a block of six with 2 stamps having the “elongated 
pitcher” and some other varieties. Lots of topicals and a con-
siderable amount of face value. Should be inspected to ap-
preciate.

	 .................................................................................... Est $300

1831	 8/*/** United States Mint and Used Collection in Two 
Stockbooks, 1890s to 1980s, one has only mint, and we 
note mint Columbians to 10c, mint Washington-Franklin coils, 
mint Prexies to $2, E2 (no gum), used #276. The other vol-
ume contains a specialized study of used Washington-Frank-
lin issues. We have scanned a few pages online just to give an 
idea of the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1832	 8/*/** United States Mint and Used Collections in a 
Large Carton, starting with a mint and used extensive col-
lection in 5 thick binders, containing singles, many blocks, 
covers, FDC souvenir sheets, coils, etc up to 2003. Also a sec-
ond, similar collection in two binders. Both collections include 
good back of the book, revenues and more. We also note a 
used collection in a stockbook, a box with never opened new 
issues in plate blocks from the 1990s, etc. Inspection recom-
mended to better appreciate the contents of this lot.

	 ....................................................................................Est $150

1833	 8/*/** United States Mint and Used Collection in Seven 
Volumes, starting with four thick binders containing the main 
collection, from 1850s to 2005 but sparse after 1970. In-
cludes some covers and other extra material such as several 
mint (and some used) blocks of four, up to about 1970. Also 
two thick stockbooks filled with regular stamps and Christ-
mas / Easter stamps. Last album contains stamps from the 
Philippines, Ryukyu Islands, Hawaii and Canal Zone. Also con-
tains a fresh collection of modern souvenir sheets, from Scott 
3130 to 4159 with a catalogue value of $360 (inventory of 
these scanned online). Overall fine, with faults to some of the 
early material.

	 .................................................................................... Est $200
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1834	 8/* United States Old Time Collection in Two Volumes, 
with stamps from the 1930s up to the 1940s, all extensively 
researched and written-up on black album pages, one album 
has mostly definitives and the other commemoratives. A most 
lovely collection which has to be seen to be appreciated.

	 .................................................................................... Est $100

1835	 8/* United States Mint and Used Collection on White Ace 
Pages in 5 volumes. Three volumes cover commemoratives 
only, from 1893 to 1976, with brand new additional pages in 
their envelopes up to 1986 (missing some years). We note 1c 
to 10c Columbians (used), with mostly used up to 1929, with 
a mix of mint and used thereafter, with sets usually only hav-
ing lower values, starts to be complete from 1935 to 1979. 
One album contains regular issues from 1851 to 1971, with 
mostly lower value, but good quality stamps at first, then many 
complete sets, two of them up to $5. Last volume has back of 
the book, with mostly part sets and a few useful items. Overall 
nice and clean collection, with better than average quality. We 
have uploaded a number of scans online.

	 ....................................................................................Est $150

1836	 8/* United States Extensive Advanced Collection in Two 
Stanley Gibbons Senator Albums, 1851 to 1991, a lovely 
collection which is predominantly used but does have mint 
here and there. Starts out with a 6 page study of Scott #25-
26, with postmarks, types, plate flaws, etc. #65 is represent-
ed with 2 pages (54 stamps) of shades and postmarks, and 
most of the definitives and commemoratives after that are 
treated in the same way, with shades, postmarks, including 
many fancy corks and precancels, grills, varieties, etc. We 
note two sets of Columbians (one to the 10c and one to the 
30c, plus a page of duplicates), Trans-Mississippi to the 10c, 
complete Pan-Americans and appears to be close to com-
plete from the 1930s to the end, and includes a selection 
of Air Mails. Enormous catalogue value, with way too many 
good items to describe here, but viewing will give a better idea 
of the scope involved, so should our 19 scans online. Some 
faults, especially in the early material, rest is overall fine or 
better.

	 .................................................................................Est $2,000

1837	 */** UNTEA Mint Accumulation on Pages, includes three 
Type III overprints (missing #7b), a near complete set of Type 
I (missing #15, 18) and Type II in blocks of four (2x hinged, 
2x NH) plus multi sets. Except for a set marked Type I, all the 
other stamps were taken as Type II, so finds may be found. 
Not commonly seen material, and we have scanned one page 
only online.

	 ..............................................................................Scott U$700

1838	 */** Vatican Collection Filling Three Thick Binders, 1929 
to 1980s, all neatly displayed in black Vario stock sheets in 
Lighthouse binders with slip cases. We note better items such 
as #155a souvenir sheet (two NH copies, $160 each), 155a 
souvenir sheet first day cover, many of the better early sets 
and singles, and appears fairly complete in periods, mostly 
mint never hinged (with some hinged seen) including back 
of the book issues, souvenir sheets, souvenir folders, a few 
picture postcards, many first day covers, and more. The col-
lection also includes many specialty FDC issued for Papal vis-
its, some are multi-country with special cancels, plus many 
stamps issued by other countries depicting Popes or Chris-
tianity. A very clean and valuable collection, and we recom-
mend viewing to fully appreciate all that is included.

	 .................................................................................... Est $200

1839	 ** Worldwide Comprehensive Collection of Mint Never 
Hinged 1949 Universal Postal Union Issues, all in black 
mounts on 14 Lindner hingeless pages. Includes some extras 
such as Palestine, Jordan, etc. A nice, fresh collection.

	 ..............................................................................Scott U$495

1840	 ** Worldwide Box of Consignment Remainders, with a new 
stockbook (empty), a stockbook with worldwide stamps, an 
old time thick album with hundreds of mint and used world-
wide mounted on pages, we note good France, GB, Omnibus 
issues, French Colonies and more, going to about the 1960s 
and close inspection could reveal better items. Also a stack 
of unused picture postcard stationery from Canada Post and 
three envelopes full of mostly on-paper but one contains 
some mint mostly GB. Also includes a set of “Reflections of 
Canada” stamp posters by Canada Post.

	 ...................................................................................... Est $75

1841	 ** Worldwide Interesting Lot of Mint Issues, Souvenir 
Books, etc, with a 2006 Hong Kong Lunar New Year souve-
nir (cost HK$120), GB Yearbooks for 1998 (x2 sealed) and 
1999 (open but stamps all there), six “prestige” booklets 
from United Nations (1997-98), two different new issue packs 
from Israel 2004, 13 different UN year books from the 1990s, 
ten GB collector packs from the 70s (includes three Princess 
Diana), Netherlands annual collections for 1998-99, a 1996 
China folder “Key Wild Animals...”, another China special 
folder from 1994,, two different China Harry Potter special 
souvenirs (Scott 3640-41), envelope with a group of Cayman 
Islands souvenir sheets and FDC from the 1990s, as well as 
over a dozen more souvenir items or stock cards from various 
countries.

	 ....................................................................................Est $150

1842	 8 Worldwide Carton Full of On and Off Paper Mixture, in 
plastic bags, boxes, etc, with thousands in all - inspect.

	 ...................................................................................... Est $50

1843	 8 Worldwide Collection of Revenues, with about 900 on 16 
stock sheets, from a wide variety of countries and a little du-
plication only. A nice lot for the revenue enthusiast.

	 .................................................................................... Est $250

1844	 8 Worldwide Large Lot of Revenues, with well over 1,000 
stamps in a stockbook and in a box. A staggering range of 
material, with most countries represented. Duplication, but 
condition is above average. Our online scan gives a small rep-
resentation of the extent of this accumulation, and inspection 
is recommended.

	 .................................................................................... Est $200

1845	 8/*/** Worldwide Valuable Tub Full of Better Mint and 
Used Collections, etc. we note an Ireland collection 1922-
1985 in an album, Hungary in 40x 102 cards with a Scott 
value of $428, a GB collection in a small stockbook, a thick 
stockbook full of mint and used Italy with a Scott of $865, 
a mint and used USA collection 1940-1986 in a stockbook, 
a nice mint and used Belgium collection in a stockbook to 
the 1990s, an album containing about 60 GB commemora-
tive and FD covers, an album full of worldwide mostly topi-
cal interest stamps, a Japan annual collection for the year 
2000, same for Korea 1984, a stockbook with mint USA, 
early Newfoundland and Canada, an Argentina large die 
proof, an envelope full of modern British Commonwealth er-
rors and varieties, a collection of mint Canadian Jubilees and 
Admirals, a Switzerland collection on pages with an apparent 
catalogue value of €1,000, some USA annual collections from 
the 1980s, a group of dealer pages with worldwide stamps 
cataloguing over $700, a collection of British Caribbean coun-
tries on pages cataloguing $283, a collection of Philippines 
on pages with a retail value of $200, a group of worldwide 
FDC, a group of 7 Scandinavian annual collections from the 
1980s and more. Quite worthwhile to view this one, as it con-
tains lots of value and is probably the best of this kind of lot 
we have offered recently..

	 .................................................................................Est $1,000
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1846	 8/*/** Collection of Mint and Used Worldwide,  with 
a thick binder full of various souvenir sheets and sheetlets 
(many hundreds, mostly used but some mint as well), singles 
and sets, imperforate issues, and more. Also two stockbooks 
filled with 1987 CAPEX Toronto Souvenir pages from Vatican 
City with 158x pages with no stamp added, plus 60x franked 
with #C76 and another 25 franked with #780 (all with first 
day cancel). A binder contains about 70 FDC, Maxima cards, 
souvenir sheets from a variety of countries. Last but not least 
are two Lighthouse binders containing mostly a Christianity 
topical collection, with stamps, souvenir sheets, sets, first day 
covers, etc from the world, mostly depicting Popes, Papal vis-
its, Jesus, Virgin Mary, etc, plus a section on famous people, 
such as de Gaulle, Hitler, US presidents, etc. Mostly all very 
clean and fresh. Viewing is recommended to better appreci-
ate the contents.

	 .................................................................................... Est $200

1847	 8/*/** Eclectic Mix of Older Worldwide Stamps, in 102 
cards. Good variety but unfortunately condition is variable 
with several faults not noted in the descriptions. Ten high 
catalogued Spain stamps all have telegraphic cancel holes, 
high value Polish and Czech overprints where forgeries are 
the norm. There still remains numerous interesting material 
such as Haiti offset, two Uruguay double overprints, six Fu-
jeira mint never hinged limited print foil stamps and several 
Italian colonies. A total of 111 stamps, with not much duplica-
tion, inspection is recommended.

	 .................................................................................... Est $100

1848	 8/*/** Carton of Various Canada and Worldwide, with two 
empty and gently used Harris Canada albums to 2013 (one 
for regular stamps and the other is for back of the book, both 
have black mounts inside). A small stockbook contains early 
used Canada and Provinces, from QV to about 1930s, with 
back of the book, a group of over 30 different Canada Post 
souvenir folders with their mint stamps still inside, a selection 
of Canada Post new issue posters, including black and white 
from 1982-53, a collection of about 100 different Canada 
Post pre-stamped picture postcards (unused), an envelope 
full of modern covers, stamps, etc with varieties or other in-
teresting items, a binder containing a GB Machin collection, 
a stockbook filled with a Space thematic collection, a binder 
full of Vatican stamps and FDC and more. Inspection is recom-
mended to better appreciate the contents of this lot.

	 .................................................................................... Est $100

1849	 8/*/** Worldwide Large Tub Full of Mint and Used Stock 
and Collections, etc. We note two red boxes full of glassines 
of USA, GB and Australia with catalogue numbers on the glas-
sines, a shoebox bulging with worldwide souvenir sheets, 
glassines, envelopes, a few post cards, booklets, etc, an al-
bum full of used Canada blocks, a stockbook full of various 
country sets and singles, a large bag full of mint and used 
Machins in glassines and 102 cards, a shoebox full of vari-
ous worldwide, Canada plate blocks, mint postage, and much 
more. Inspection is highly recommended to better compre-
hend the scope of what’s included.

	 .................................................................................... Est $500

1850	 8/*/** Worldwide Dealer Stock Filling Six Red Boxes, 
with a wide variety of countries, mostly all in 102 cards, 
with singles, sets, blocks, etc. The majority have catalogue 
numbers and older prices, but some do not yet. Some of the 
countries are together and sorted, but some cards unsorted 
and we note good representation of Australia, New Zealand, 
Japan, Switzerland, Italy, Scandinavian countries, Spain, etc 
(no USA or Canada). A very useful lot for dealers, with nice 
overall quality and probably a very high catalogue value. Also 
comes with a dealer binder with about 65 mint never hinged 
souvenir sheets cataloguing from $2 to $8 each. We recom-
mend viewing this one to have a better idea of the value and 
quality represented.

	 .................................................................................... Est $500

1851	 8/*/** Worldwide Lot of 6 Stamp Collections, a mostly 
used Vatican collection with #s 30, 46, 49, C10-15 (all used, 
$119), Russia mint never hinged collection from the 1957 
Ottawa U.P.U. conference ($134), Russia Radio Moscow Prize 
used collection from the 1950s ($135), Germany Third Reich 
cancel collection mostly on piece with 85 stamps. A Canada 
revenue collection on stock sheets (van Dam $266) and a col-
lection of Canada used officials with better items. Nice overall 
quality lot.

	 .................................................................................... Est $200

1852	 8/*/** Worldwide Thousands of On and Off Paper, mostly 
sorted, with an envelope of Canada postage (about $25 worth 
in the 17c to 32c range), box of off paper France (with Sowers 
and lots of catalogue value), box of on paper Canada, box of on 
paper GB, box of off paper BG from earlies to modern, box of 
off paper Canada with better such as QV precancels, etc, larger 
box full of worldwide off paper and 14 manilla stock sheets full 
of sorted worldwide off paper. Nice overall quality lot.

	 .................................................................................... Est $100

1853	 8/*/** Worldwide Paper Ream Box Full of Mint and Used, 
in stockbooks, on stock sheets, stock cards, in glassines, etc. 
with mostly mint material from a variety of countries, with 
singles, sets, souvenir sheets, booklets, etc. We note a folder 
with many Canadian Hockey theme items, many being signed 
by Jean Béliveau, a collection of mint hinged 1937 Corona-
tion issues, complete but missing Newfoundland, a strip of 5 
colour trial die proofs from Monaco, and much, much more, 
including lots of topical material.

	 .................................................................................... Est $100

1854	 8/*/** Worldwide Large Plastic Tub with Thousands of 
Stamps, all in stockbooks, envelopes and glassines, from a 
wide variety of countries, with smaller ones noted such as 
Manchukuo and Ethiopia. Lots of Egypt and Arab States mate-
rial, as well as lots of less commonly seen material. Opportu-
nities for possible finds, as these have not been looked at in 
over 30 years.

	 .................................................................................... Est $300

1855	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection in Five Vol-
umes, best is a volume containing over 40 stock pages full 
of mostly 1960s to 1980s British Commonwealth mint never 
hinged singles and sets, many which go into the high values, 
notably Bermuda, Bahamas, Mauritius, GB, Tristan da Cunha, 
St Lucia, plus other countries such as Japan, Iceland, Austria, 
etc. Three other albums contain many hundreds of mint and 
used sorted by country, one worldwide and two with British 
Commonwealth, with some better material. Another volume 
contains a United Nation collection on White Ace pages, 
seemingly complete from 1951 to 1978, with extra pages up 
to 1986. Another 13 stock pages contain mostly mint never 
hinged more modern UN stamps and sets. Lastly is a small 
box full of worldwide sets and souvenir sheets, we note a Chi-
na year book from 1992, and some various covers and cards. 
Inspection should be worthwhile.

	 .................................................................................... Est $200

1856	 8/*/** Worldwide Three Heavy Cartons Full of Dealer 
Stock, mint (hinged and never hinged) and used from a wide 
variety of countries, all neatly sorted in glassines, identified 
by catalogue number and arranged into smaller groupings by 
country. A very clean lot, with reasonable duplication and very 
high catalogue value, with many thousands of stamps, per-
fect for the online or show dealer. Should be seen to better 
grasp the quantity, quality and wealth included here.

	 .................................................................................Est $1,200
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1857	 8/*/** Worldwide Dealer Stock of Mint and Used in 70 
Red Boxes, 6 of which are Canada, rest is from a wide variety 
of different countries, including many better scarcer ones. A 
neat, old time lot, either in glassines or 102 cards (includes 
three additional boxes of empty glassines and 102 cards). The 
red boxes are all nearly full of mint (including never hinged) 
and used, and well sorted by country, A to Z and includes Brit-
ish Commonwealth as well as worldwide. We note perhaps 
100 or so loose glassines which we have not attempted to 
sort. Looks to be overall nice quality and there are tens of 
thousands of stamps in here. A great lot for the show or online 
dealer. Inspect.

	 .................................................................................Est $1,000

1858	 8/*/** Worldwide Estate Remainder Lot, with Canada in-
cluding a collection on the invention of the telephone, with 
Bell FDCs, postcards, etc. A stack of NH plate blocks with 
some better, a stack of approval sheets with a good selection 
of Small Queens to modern, with back of the book, etc as well 
as a group of modern postage, with a face value easily well 
over $150. The worldwide includes collections on pages, in 
stockbooks, in envelopes, in glassines, plus some FDC and 
commercial covers, an old time collection of USA and Canada 
with older material, etc. We note many NH souvenir sheets, a 
few sheets from Greenland and Faraoe Islands, etc. Inspec-
tion is recommended as there may be finds here.

	 ....................................................................................Est $150

1859	 8/*/** Worldwide Carton Full of Thousands of Stamps, 
on pages, in stockbooks, etc. Lots of better Canada including 
ten Large Queens, #14, better coils including 123-124 (used) 
and two stockbooks with duplicated stock from Small Queens 
on, including high values such as 100 used copies of the $1 
Destroyer, etc. Lots of potential for cancel finds, also includes 
a 1927 Yvert & Tellier catalogue and a book “How to Collect 
Stamps”. Also includes a 1985 Canada Post year book plus 
a number of stock sheets with clean mint never hinged low 
values from 1947 to 1949 in singles, pairs and blocks.

	 .................................................................................... Est $200

1860	 8/*/** Worldwide Thousands of Stamps in Three Boxes, 
loose, on piece and in albums. Includes two large “Standard” 
world albums, many supplement page packages, a very fine 
and clean “International Illustrated Postage Stamp Album” 
circa 1900, a “Red Rose Tea Stamp Club” album with stamps 
in its original (opened) mailing package, a candy box filled 
with Canada mint postage with values up to $2 (we count-
ed over $11 in face above $1 value), a stack of covers, and 
more. Inspect.

	 ....................................................................................Est $150

1861	 8/*/** Worldwide Collection in 5 Stockbooks and 3 Al-
bums, the three albums contain UN (to 1984, including Of-
fices), USA (with stamps to about 2000 and pages to 2007, 
includes a good quantity of face value to $5 plus booklet 
panes) and Canada (stamps to 2000 and pages to 2007 will 
be over $500 in face value including booklet panes, complete 
booklets). Needs inspection as many stamps (ex. the $8 Griz-
zly) are stuck down to some degree. All but one of the stock-
books are sparse, and one is full of worldwide singles and 
sets. We have scanned a page of items to give a glimpse of 
the lot.

	 .................................................................................... Est $250

1862	 8/*/** Worldwide Large Tub with Thousands of Stamps, 
from all sorts of countries, in albums, stockbooks, boxes, lots 
of envelopes, etc. Noted about 70 different GB presentation 
packs from the 70s and 80s (including the 1964 Geographi-
cal Congress set SG cat £160), supplies, coins, collections, 
books and much more. Inspection is recommended to get a 
better idea of the vast contents.

	 .................................................................................... Est $100

1863	 8/*/** Worldwide Extensive Mint and Used Collections, 
with 13 albums in all. 6 albums contain US, UN and Canada - 
no significant value but does include 5c and 8c Jubilees plus 
a number of higher catalogue stamps with generally messy 
cancels. Also included is a GB Windsor Album with pages up 
to 1988 with a poor Penny Black, a #4 and several better 
stamps. The real value is in the 6 springback albums contain-
ing an A to Z worldwide collection. Lots of nice modern used 
material, NZ to $10 and $20, Hong Kong to $50 (3 differ-
ent). Scans give an overview of the material in these. Cov-
ers are scattered throughout and China is notable - besides 
the stamps in the albums is a 1988 presentation folder and 
a dealer prepared pack of better issues (scanned). Worth a 
close look.

	 .................................................................................... Est $350

1864	 8/*/** Worldwide Large Plastic Tub Full of Thousands of 
Stamps, including 7 stockbooks of used Canada with much 
duplication, a Belgian Congo collection on pages, Switzerland 
stock, other worldwide material in glassines. We note about 
$80 in Canada high value face postage, some used Canada 
Revenues, some interesting labels (stuck down in stockbook) 
and an envelope full of mainly FDC from GB, Canada, Guern-
sey. We have scanned only a few items and invite inspection 
for a better idea.

	 .................................................................................... Est $200

1865	 8/*/** Thousands of Worldwide Stamps in Two Cartons, 
mostly all on pages, loose, in glassines and on piece. Empha-
sis is on Canada, US and GB and we note material from the 
classics to the 2000s and includes souvenir sheets. Majority 
of the collection on pages appears to be clean modern used 
worldwide. Noted a Canada used collection in a thick binder 
(Small Queens to modern), USA face value including sheet-
lets, and modern GB mint and used. Lots of topicals and we 
suggest inspecting to better appreciate the value here.

	 .................................................................................... Est $200

1866	 8/*/** Carton Full of Worldwide Mint and Used, from a 
retired online dealer with some duplication but a wide variety 
of material. South America includes souvenir sheets, Man-
chuoko, stockbook of mint N. Korea, UN stamps and FDC, 
Israel booklets, Burma mint blocks, Ethiopia semi-postals, 
Cuba “framas” on cover, Japan “specimen” blocks and other 
mint stamps. Korea souvenir sheets such as #384A and a 
Churchill collection in a binder. Lots of topical interest and 
good potential for finds. Inspection is recommended.

	 ....................................................................................Est $150

1867	 8/*/** Worldwide Carton with Thousands of Stamps in 
albums, on piece, loose and on cover. We noted value in Swit-
zerland, Austria, Israel and Canada. The latter includes 1962 
phosphor definitives in NH blocks of ten. Also includes postal 
stationery and some not often seen Canada FDC with “JCR” 
and “H & E” cachets. Inspect to get a better ideal of the quan-
tity and quality involved.

	 ....................................................................................Est $150

1868	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Two Victorian-
Era International Scott Albums one goes up to 1899 and 
the other covers 1900 to 1920. Small countries abound such 
as 2x NW Pacific Islands, 5x Danish West Indies, 13 Canal 
Zone including a scarce perfin on #63, Brunei #A8 and A10 
(cv. $115) and Bermuda #71-79 (cv. $292). Scans only give a 
small indication of the breadth of these albums, inspection is 
recommended. Also comes with a Modern Stamp Album and 
two bags of off paper. Thousands of stamps in all.

	 .................................................................................... Est $300
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1869	 8/* Worldwide Large Carton of Worldwide Approval Pag-
es, all 8½ x 11 size and neatly sorted in file folders by coun-
try, with catalogue values from 1987 and 1988. Most coun-
tries are covered (no Canada) with notable high catalogued 
stamps in Bavaria, Switzerland, Portuguese Colonies, France, 
Germany and many others. We note almost no duplication or 
faulty material and scans only show a small portion of the 
contents, so we recommend inspection to better comprehend 
the scope covered. Many thousands.

	 .................................................................................... Est $400

1870	 8/* Worldwide Carton Full of Thousands of Stamps, in al-
bums, on piece and loose. Noted some Canada “face” mate-
rial, five used 5c Beavers, a mint 5c Jubilee 4 packages of 
Dennison hinges (1,000 for 29c). Best item is a Modern Post-
age Stamp Album which contains some better or interesting 
stamps such as 42x Tana Tuva stamps (mint and used), some 
US telegraph stamps, Newfoundland postage dues (mint), 2 
GB precancels and some Canada back of the book. Inspect.

	 ....................................................................................Est $150

1871	 8/* Worldwide Old Time Collection from Classics to About 
1900, mounted in The International Postage Stamp Album – 
19th Century Edition by Scott Stamp and Coin Company, with 
over 2,835 mint hinged and used stamps from most countries 
and colonies in existence at that time. There are approximate-
ly 90 used and mint stamps from the United States (CV over 
$2,950) not including the Revenue stamps at the end of the 
album, over 60 from Canada and Provinces (CV over $4,868) 
including almost 40 from Newfoundland (CV over $1,700), 
40 from China (CV over $1,390), over 50 from France and 
French Colonies (CV over $195), over 95 from Germany and 
German States (CV over $650), over 35 from Great Britain (CV 
over $1,825) as well as a good representation from Finland, 
Russia and other European countries. Many have a high CV. 
Condition varies with faults such as imperfs which have the 
design cut into, short perfs, missing perfs, rounded corners, 
heavy cancellations and poor centering. Inspection may prove 
to be rewarding. Also included is a large zip lock bag of mostly 
off paper, classical to modern worldwide stamps. Inventory 
of stamps catalogued is included and shows how the readily 
visible faulty stamps were not counted in the total catalogue 
value..

	 ........................................................................ Scott U$24,700

1872	 8/* Collection of Hundreds of Worldwide Revenues, on 
cheques, documents and loose. Includes Canada: over 80 
documents with War Tax, Excise Tax, Bill stamps and regular 
postage stamps, and better “excise tax” stamps such as the 
70c, 80c and 90c denominations and better stamps such as 
Québec Law stamps QL10, 11, 12 (x2), 14 (these cat. $140). 
Great Britain has about 50 documents and many stamps, 
with at least 2 revenue stamps with postal cancels. Thailand 
has 9 large documents with multiple stamps on each, Burma 
16 documents. Lots of seldom seen material here, and we 
have scanned many items online.

	 .................................................................................... Est $200

1873	 8/* Worldwide Hundreds of Stamps in Three Albums, with 
most of the value being in early US issues, including an 1857 
1c (used), 1861 1c (x3 used), 3c (15 used), 5c (x3 used), 10c 
(x13 used), 12c (x2 used) and 17x used Black Jacks, #114 
(x8 used), #115 (used) and much more. Unfortunately many 
of the stamps are in variable condition but still an opportunity 
for shades, cancels and varieties. The remaining material is 
British Commonwealth with many medium value stamps. One 
album has the 1937 Coronation omnibus issues series - looks 
complete. The scans only give a small overview of the con-
tents of these albums.

	 .................................................................................... Est $200

1874	 8/* Worldwide Carton with Thousands of Mint and Used 
Stamps in Glassines, from most of the countries of the world, 
all sorted by country, with not much duplication and lots of 
variety. We did not check all glassines so there may be finds, 
and we have scanned one stock page of interesting items that 
stood out.

	 ....................................................................................Est $150

1875	 8/* Worldwide An Extensive World Collection in 10 Bulg-
ing “Supreme Global Stamp Albums”, with no high value 
clunkers, just honest low to medium value stamps by the 
thousands. Noted a GB Penny Black, other early GB plates, 
extensive China, not often seen stamps such as Bangladesh 
overprints, back of the book material such as Swiss telegraph 
stamps, souvenir sheets, extensive Russia and so much 
more. We have uploaded about 26 scans to give an idea of 
the quality and scope included.

	 .................................................................................... Est $750

1876	 8/* Worldwide Carton with 3.25kg of Loose World Stamps, 
with thousands, all off paper, includes souvenir sheets, com-
memoratives, topicals and lots of variety.

	 ....................................................................................Est $150

1877	 8/* Worldwide Two Cartons with Thousands of Stamps, in 
albums, on pages, on piece and loose. Noted many British 
Commonwealth Omnibus issues and much more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1878	 8/* Worldwide Mint and Used Collections in 18 Large Al-
bums, with a 7 volume set of Scott International albums, 2 
volume set of Scott Junior Internationals, 2 volume set of Har-
ris Standard, a paramount album, a Centurian, A Maple Leaf, 
an International a French language France & French Colonies 
with nicely illustrated page borders and 2 others with UN 
stamps. Worth a close look for possible finds.

	 ....................................................................................Est $150

1879	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Eight Volumes, 
including many smaller countries, lots of topicals, lots of mod-
ern used and many medium value stamps, for example Ma-
laya States butterfly sets, Malaysia definitives set and much 
more. Overall good quality and clean collection, we have 
scanned 12 pages online as an example.

	 .................................................................................... Est $200

1880	 8/* Worldwide Hundreds of Mint and Used in Old Time Two 
Albums, with some value noted in US, France and Newfound-
land and includes US Columbians to 10c with duplication, 
French commemoratives from the 1930s, Newfoundland 
1897 set with 3c to 6c values, potential for finds in cancels, 
varieties, etc. Unfortunately there are adherence problems 
and with some of the mint, caused by poor storage, plus an 
overall musty smell, especially to one of the albums. Still a 
good amount of useful stamps, and if soaked and dried would 
be a nice group.

	 .................................................................................... Est $100

1881	 8/* Worldwide Interesting Accumulation in a Medium 
Box, includes Iceland #153 in an imperforate block of 28 
(with some damage - see scan), plus a mix of many other 
countries, although Germany predominates. Lots of blocks or 
4 or larger, note a GB #140 ($225), an interesting publication 
with labels inside titled “Tydol Flying Stamp Album of Ameri-
can Aviation” and more. Inspect to better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150
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1882	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Six Volumes, 
containing several hundreds of stamps, with a thick Regent 
album, an Academy and an Ambassador (USA stamps) album 
as well as some binders and a stockbook (USA stamps). We 
note a wide variety of different countries, with not much in 
valuable, but many sets and interesting items. Also includes a 
box full of glassines mostly sorted by country. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1883	 8/* Worldwide Large Carton Containing Thousands of 
Mint and Used Stamps on Harris Pages, sorted alphabeti-
cally by country, about 1900 to 1980, with very little duplica-
tion but no high values readily apparent. There is value noted 
in Korea, China, some souvenir sheets and lots of topicals.

	 ....................................................................................Est $150

1884	 */8 Worldwide Old Time Collection in Three Volumes, 
with stamps up to the 1940s, all extensively researched and 
written-up on black album pages, with many of the stamps 
depicting famous people or events. Majority of the stamps are 
mint and recently catalogued by owner at about $3,000. A 
lovely collection, with each volume containing countries Dan-
zig to Hungary, Iceland to Portugal and Rhodesia to Zanzibar.

	 .................................................................................... Est $300

1885	 8*/** Box with Hundreds of Worldwide Stamps, note mint 
and used souvenir sheets, Tanna Tuva, Switzerland, China, 
Germany “shield” issues, Denmark with cancel potential 
and better stamps from Australian States, French Colonies, 
Greece, India marginal marking stamps in blocks, St Lucia 
used 5sh Victoria (revenue usage), duplicated GB offices in 
China and much, much more. well worth inspecting to get a 
better idea, even though we have scanned 5 pages online.

	 .................................................................................... Est $200

1886	 8/*/* Worldwide Mint and Used in Two Cartons, with 
thousands of stamps in 5 albums and 9 stockbooks. Includes 
very nice Scott International albums (vols. 4 to 7) with no high 
value stamps noted (ie. over $50) but lots in the $10 to $30 
range. Also note US face, Germany mint including souvenir 
sheets, and covers, mint France, Swiss semi-postals and 
lots of smaller countries such as Trieste and Tanna Tuva. In-
spection is recommended in order to better comprehend the 
scope and value included in this lot.

	 .................................................................................... Est $200

1887	 8/*/* Worldwide Large Collection in Two Cartons, with 
three plastic “tubs” of thousands of on and off paper, plus 
more in glassines and on pages, plus various collecting sup-
plies. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1888	 8/*/* Worldwide Box with Thousands of Stamps, in 3 al-
bums and a plastic tub. One album contains Canada FDC’s 
with a number of Cole cachets. Another album has a range 
of slightly better material such as the DDR 50pf Mao stamp, 
Australian Roos and Heads, Ireland airs and blocks scattered 
throughout. Another small album has interesting early used 
France and Colonies, with many better postmarks, newspaper 
stamps, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1889	 8/*/* Worldwide Several Hundred Stamps in a Medium 
Box, all loose, on piece, in stockbooks and in glassines, with 
emphasis on Finland, Germany and Russia, with lots of du-
plicated used from about 1900 to 1920. Opportunities for 
better cancels, we note several nice covers including two 
Karjala (see scans), two Swiss and one Finnish censored cov-
ers, several Finland FDC, etc. Albums and stockbooks contain 
many stamps with scotch tape stains, so inspection is recom-
mended, still lots of useful material included.

	 ....................................................................................Est $150

1890	 8/*/* Worldwide Two Stockbooks Filled with Hundreds 
of Stamps, Mainly Germany. An interesting world assort-
ment, much of it not often seen such as Paraguay Zeppelins 
C79-83 and C93-97 (mint hinged), Dominican Republic 310-
322 (used), Mozambique RA21-30 (mint hinged), Poland 
N76-90 (mint hinged in imperforate pairs) and more. Most of 
the value is in Germany with highlights such as B49, 55a, 56, 
57 (mint no gum), C35-37 (hinged), 9N73 (used), 669 (three 
used copies), 9N61-63 (used), etc. Also includes covers, in-
cluding black Berlin overprints. Well worth a close look, nice 
lot.

	 .................................................................................... Est $250

1891	 8/*/* Worldwide Carton with Thousands of Stamps, in 2 
binders (world and Canada), plus loose and on piece and cov-
ers. The world album has some medium value Netherlands 
semi-postals but most of the other stamps are scotch-taped. 
The on-piece material centers on Canada and Australia, with 
the latter having $10 stamps and souvenir sheets. There are 
many Netherlands FDCs, three Swiss “Société des Nations”, 
some flights and some postal stationery. Many covers have 
been roughly opened. Inspect for possible finds.

	 .................................................................................... Est $100

1892	 8/*/* Worldwide Box with Hundreds of Stamps, loose, on 
piece and on cover. Range is from 1900s to 1990s and many 
of the stamps and covers need “a bath” as they have a musty 
odour. Noted better items such as Bavaria #87*91 (used, 
$320), Luxembourg semi officials (several $14 values), used 
1930s Italy and a Germany Zeppelin (C37) on cover but a Bel-
gium souvenir sheet (B317) stuck on top of it. A used Japan 
collection on a large poster, with stamps ranging from #1 to 
#87, plus some face Canada.

	 ....................................................................................Est $150

1893	 8/* Zanzibar #3/280 Mint and Used Collection on Scott 
Specialty Pages, 1895 to 1963, with many sets, some com-
plete, with a mix of mint and used, and overall nice quality 
(one stamp was not counted in catalogue value). Many of the 
used have squared circle cancels, fine or better.

	 ..............................................................................Scott U$672

Foreign -- Topical Collections

1894	 ** 11981 Diana and Charles Royal Wedding Collection, 
neatly mounted in two volumes on Herrick pages, appears 
complete for British Commonwealth, note a sheetlet from 
Togo as well. Each page has a dealer retail price, and these 
total $440. Mint never hinged, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1895	 **/* Extensive Topical Bee Collection, assembled over 
many years, the collector was able to obtain lots of very un-
usual and challenging material pertaining to bees, bee hives, 
apiculture, humour about bees, beekeeping, honey, etc., with 
stamps covers, post cards, postmarks, stickers, collector 
cards, cinderellas, booklets, cigar labels, and more. A lovely 
assembly of material, just waiting to be written-up on collec-
tion, or exhibit pages. Overall very fine and would have been 
expensive to purchase.

	 .................................................................................... Est $200

1896	 8/*/** Attractive Collection of Birds on Stamps, all neatly 
displayed on black stock sheets in a binder, with a wide va-
riety of birds and countries (we note Botswana, Papua New 
Guinea, Australia, France, Malawi, Denmark, Samoa, etc.) 
and owner’s catalogue value exceeds $1,000. Overall very 
fine.

	 ....................................................................................Est $150
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1897	 **/* Extensive Collection of Disabilities Topicals, with 
blindness, deafness, physical disabilities, Paralympics, crip-
pled children and much more, all in 8 binders of stockbooks, 
plus a shoebox with just covers and cards. There is a wide 
variety of subjects covered here and a great lot of material, 
and we note the essential topical requirements for an exhibit, 
such as postmarks, stamps, covers, souvenir sheets, proofs, 
die proofs, maxima cards, research material and much more. 
We note some items signed by Rick Hanson, Dr. Jonas Salk. 
Part of this lot is an exhibit which has been shown, and which 
has since been going through several new changes, with 
new material, etc, so this whole lot is a work in progress, just 
waiting for someone to put it together and exhibit it. A lovely 
group of material, with very nice quality throughout and high 
replacement cost.

	 .................................................................................... Est $500

1898	 */** Extensive Collection of Pope Saint John Paul II, all 
neatly displayed in black Vario pages in 9 Lighthouse binders 
with their slip cases. Each album contains First Day covers, 
commemorative covers, souvenir sheets, souvenir folders, 
mint never hinged stamps singles and sets, all commemorat-
ing his life and many travels around the world. During his 28 
year Papacy (1978 to 2005) he visited 129 different coun-
tries, many of which (possibly most or all) are represented 
here. The average number of pages contained in each album 
is about 40, and most are two-sided 4-pocket pages, for an 
approximate total of over 2,800 different items. A lovely and 
clean collection, put together after several years of care and 
attention and well worthy of continuation, although it might 
prove difficult to find items not already present.

	 .................................................................................Est $1,000

1899	 8/*/** Collection of Sports and Olympics on Stamps, fill-
ing 11 double-sided black stock sheets, from many different 
countries and sports, with mint and used and note several 
complete sets, etc. Nice and clean material.

	 ..............................................................................Scott U$720

1900	 **/* Various Topicalist’s Estate Remainder Lot, with 
many different topics covered, but mostly The Circus, Dis-
abilities, Paralympics, Fighting Polio, and Children. We note a 
quantity of material from all over the world, including stamps, 
souvenir sheets, proofs, covers, postmarks, research mate-
rial and more, all in stock sheets, stockbooks folders, etc. We 
note an exhibit page and cover signed by Rick Hansen, cover 
signed by Kurt Waldheim, etc. Also included is a binder full of 
one page exhibits, some still in progress, but includes “Man in 
Motion”, “The Highland Games”, “Princess Diana”, “Pottery”, 
etc. Not very well organized, but careful viewing might sur-
prise. Nice overall quality.

	 .................................................................................... Est $100

Collecting Supplies

1901	  Brand New Set of Three Lighthouse Hingeless Albums 
for Canada, 1851 to 2007, with slipcases, never used and 
still wrapped in plastic (two are open), these retail for about 
$900.

	 ............................................................................... Retail $900

Thank you for participating in our 27th Sale.  

We look forward to holding our 28th sale 
in September 2018 from our new office 

located at 1770 Woodward Avenue.

AGENTS

Unable to attend the sale or bid live online.  
We can recommend the following agents.

	
	 Hugo Deshaye  **
	 418-655-4132
	 hdphil@videotron.ca

	 Frank Mandel
	 212-675-0819
	 busybird1@me.com

	 Nick Martin
	 (44) 012 0546 0968
	 nick@loveauctions.co.uk

	 Claude Michaud 
	 902-443-5912, 902-456-0950 (cell)	
	 jcm.ph@ns.sympatico.ca

	 Peter Rennie
	 450-218-1616
	 peter.e.rennie@videotron.ca

	 Gerald Tucker - Lighthouse Stamp Collecting 
	 506-433-2232
	 seasidebs@yahoo.ca

	 ** regularily attends the sale

VIEWING SCHEDULE
Saturday May 19th................10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday May 26th................10:00a.m. - 5:00p.m.
Monday May 28th..................10:00a.m. - 5:00p.m.

Please contact us for viewing 
outside the posted hours.
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will 
be offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on be-
half of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, 
or through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 15% of 
the hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax 
which may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid 
believed by him not to be made in good faith; to withdraw any lot 
prior to sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act 
on behalf of the vendor. In the event of any dispute, the auction-
eer’s decision shall be final. Sparks will execute bidding instruc-
tions on behalf of clients, but will not be responsible for any errors 
in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within five days from the date of sale. Accounts more than thirty 
days in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per 
month. All expenses incurred in securing payment from delinquent 
accounts will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be 
charged for any cheque returned for insufficient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by 
bank draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. 
bank, Canadian or International postal money order, cash or credit 
card (VISA and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee 
to process Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment 
in U.S. funds is acceptable at the same rate which Sparks can 
purchase Canadian Funds at our bank (2.5% percent above the 
mid-market rate). Contact us if you require the exact amount owed 
in U.S. funds. Credit cards will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada 
are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside 
of Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on 
behalf of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be 
available in a printed catalogue, on our website and on Stamp 
Auction Network, there is a possibility of technical or other error. 
In that event the auctioneer’s decision will be final. If discovered 
before the sale, corrections will be posted on sparks-auctions.com. 
Opening bids will be available on the websites and will be updated. 
These are only provided as a service to bidders and Sparks does 
not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. 
All disputed lots must be returned intact with the original packing 
material. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may 
be returned because of centering, margins or other factors shown 
in the illustrations, including easily visible flaws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backflap tears, and slight reductions consistent with commercial 
usage. Folded letters should be expected to have at least one file 
fold. While we strive to mention more significant flaws, condition 
issues such as the aforementioned are not grounds for return. 
Items being offered primarily on the basis of the postmark are not 
returnable on the basis of flaws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine. If a prospective purchaser wishes 
to obtain other expert opinion from a mutually acceptable authority, 
an extension for expertization may be granted on a lot provided that 
the following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable exper-
tizing committee with a properly executed application form within 
14 days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for 
a period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certification up to $100; 
and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this 
happen.

SHIPPING INFORMATION

Unless specific other arrangements are made between the buyer 
and Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fit into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature re-
quired. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess 
of $1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature 
required. This category of lots will usually be charged an additional 
handling or packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature re-
quired and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by UPS ground or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be 
charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail 
with signature required and no extra handling, packaging or insur-
ance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. 
We reserve the right to not ship to areas of the world not served by 
Fed-Ex.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specified. For Scott this grade is very fine. For Unitrade we use 
the grade specified at the start of the textual description. Thus 
a “fine” collection will have all stamps added at the fine price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2018 Scott Catalogue Volumes 1 through 12
2017 Scott Classic and US Specialized
2018 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue 
	                                                   by E.S.J. Van Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100	 $5	 $3200 - $7000	 $200
$110 - $250	 $10	 $7500 - $15,000	 $500
$275 - $750	 $25	 $16,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $32,000 - $50,000	 $2,000
$1600 - $3100	$100	 above $50,000	 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top (maxi-
mum) bid will be used only if another bid is one incre-
ment below yours, or exactly the same as your bid but 
was received after yours. In the event of tie bids, the 
earliest bid received by us will be successful. We do 
not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 
Long distance telephone expenses may be charged to 
telephone bidders outside of North America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not final 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specified dollar figure (e.g. $500). This feature allows 
you to bid with the confidence that you will not over-
spend your budget if you are very successful in the 
auction. It also allows you to use a strategy of bidding 
on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fluctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid
Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: you 
can mail us a printed bidsheet (available for download from our site), 
or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 with your 
bidding information. E-mail bids also work well; simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to par-
ticipate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the auction 
available through Stamp Auction Network, and we will do everything we 
can for our customers to make the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you to choose 
auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We will approve you 
to bid as soon as possible during normal business hours. If your appli-
cation was made more than one month ago, please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made arrange-
ments in advance of the auction. Payment must be made before lots 
are shipped, preferably by credit card, but we also accept cheques, 
money orders, etc. We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For fastest bidder confi rmation, please refer-
ence Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other North American auction 
houses when you create your account. Other details that will help us 

quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included will 
result in a speedy approval. We want your bids, but we do not want 
“problem buyers!” NB: We do not normally check references from 
banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at any 
time before the auction begins. This is similar to any other form of ad-
vance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will 
receive acknowledgement of your bids once they are submitted, and, if 
you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #27 — May 29th & 30th, 2018

SPARKS AUCTIONS
1550 Carling Avenue, Suite 202, Ottawa, ON, K1Z 8S8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100	 $5	 $3200 - $7000	 $200
$110 - $250	 $10	 $7500 - $15,000	 $500
$275 - $750	 $25	 $16,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $32,000 - $50,000	 $2,000
$1600 - $3100	 $100	 above $50,000	 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this figure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: Effective August 1, 2014, we will be charging a 2.5% 
						          convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



	 1030	 1032

	 1177	 1272

	 1390	 1424

	 1436	 625



 

$25

	 3	 25	 39	 58	 1139

	 69	 132	 189

	 200	 284	 490

	 333	 361


